

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
032.03.HB	Program Pengelolaan Perikanan dan Kelautan			263,014,754,000	
2337	Pengelolaan Kapal Perikanan, Alat Penangkapan Ikan dan Pengawakan Kapal Perikanan			48,526,822,000	
2337.ABR	Kebijakan Bidang Pertanian dan Perikanan[Base Line]	2.0 Rekomendasi Kebijakan, Kajian		1,050,000,000	
2337.ABR.003	Lokasi : DKI JAKARTA	1.0 Rekomendasi Kebijakan		550,000,000	
051	Rekomendasi kebijakan pengelolaan alat penangkapan ikan dan alat bantu penangkapan ikan yang disusun			109,100,000	U
A	Reviu kebijakan pengelolaan alat penangkapan ikan dan alat bantu penangkapan ikan			109,100,000	
521211	Reviu kebijakan Pengaturan Alat Penangkapan Ikan			26,300,000	A RM
	Belanja Bahan				
	(KPPN.175-Jakarta VI)				
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA (35 orang x 10) [0 orang x 0 kali]	1.0 OK	6,580,000	6,580,000	* SBM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	185.0 OK	56,865	10,520,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA (35 orang x 10) [0 orang x 0 kali]	300.0 OK	24,000	7,200,000	* SBM
	- ATK	1.0 paket	1,000,000	1,000,000	* SBM
	- Penggandaan dan penjiilidan	1.0 paket	1,000,000	1,000,000	* SBM
522151	Belanja Jasa Profesi			3,600,000	A RM
	(KPPN.175-Jakarta VI)				
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) Ekternal (2 orang x 2 OJ)	4.0 oj	900,000	3,600,000	* SBM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			76,200,000	A RM
	(KPPN.175-Jakarta VI)				
	Uang harian Perjalanan dinas dalam Rangka				
	- Sosialisasi/Koordinasi Kebijakan API 2 ORG x 3 hari x 6 lokasi	1.0 OK	7,140,000	7,140,000	* SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta)	15.0 OH	508,000	7,620,000	
	Penginapan Perjalanan dinas dalam Rangka				
	- Sosialisasi/Koordinasi Kebijakan API 2 ORG x 2 malam x 6 lokasi	24.0 OK	810,000	19,440,000	* SBM
	Transportasi Perjalanan dinas dalam Rangka				
	- Sosialisasi/Koordinasi Kebijakan API 2 ORG x 6 lokasi [0 orang x 0 kali]	12.0 OK	3,500,000	42,000,000	* SBM
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota			3,000,000	A RM
	(KPPN.175-Jakarta VI)				
	- uang transport kegiatan dalam kota	18.0 OK	150,000	2,700,000	* SBM
	- uang transport kegiatan dalam kota	2.0 OK	150,000	300,000	
052	Pengumpulan, pengolahan, dan analisa data alat penangkapan ikan dan alat bantu penangkapan ikan			153,305,000	U
A	Penanganan Jaring Tertinggal, Hilang, atau Dibuang di Laut (ALDFG)			60,525,000	
521211	Belanja Bahan			8,545,000	A RM
	(KPPN.175-Jakarta VI)				
	- ATK	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	* SBM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA (30 orang x 3)	90.0 OK	53,000	4,770,000	* SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA (30 orang x 3)	90.0 OK	22,000	1,980,000	* SBM
	- penggandaan	1.0 Paket	795,000	795,000	* SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) Eksternal - Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) Eksternel - Honorarium Narasumber Eselon II atau yang disetarakan	1.0 OJ 1.0 OJ 1.0 OJ	675,000 225,000 1,000,000	675,000 225,000 1,000,000	A * *	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) Uang Harian Perjalanan dinas dalam rangka - Penanganan jaring tertinggal, hilang, atau dibuang di laut (ALDFG) (2 orang x 4 lokasi) Penginapan Perjalanan dinas dalam rangka - Penanganan jaring tertinggal, hilang, atau dibuang di laut (ALDFG) (2 orang x 4 lokasi) Transportasi Perjalanan dinas dalam rangka - Penanganan jaring tertinggal, hilang, atau dibuang di laut (ALDFG) (2 orang x 5 lokasi)	24.0 OK 16.0 OK 8.0 OK	380,000 810,000 3,500,000	9,120,000 12,960,000 28,000,000	* * *	RM
B	Identifikasi data, pengukuran selektifitas dan kapasitas API			92,780,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - ATK - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA (30 orang x 6) - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA (30 orang x 6) - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA (30 orang x 6) - penggandaan dan penjilidan	1.0 PKT 1.0 OK 1.0 OK 180.0 OK 1.0 Paket	1,000,000 10,050,000 210,000 24,000 1,000,000	1,000,000 10,050,000 210,000 4,320,000 1,000,000	A * * * *	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) Uang Harian Perjalanan dinas dalam rangka identifikasi data, pengukuran selektifitas dan kapasitas API 2 ORG x 3 hari x 6 lokasi - Uang Harian Perjalanan dinas dalam rangka identifikasi data, pengukuran selektifitas dan kapasitas API 2 ORG x 3 hari x 6 lokasi Penginapan Perjalanan dinas dalam rangka identifikasi data, pengukuran selektifitas dan kapasitas API 2 ORG x 2 malam x 6 lokasi - Transportasi Perjalanan dinas dalam rangka identifikasi data, pengukuran selektifitas dan kapasitas API 2 ORG x 6 lokasi	1.0 OK 1.0 OK 24.0 OK 12.0 OK	12,628,000 2,132,000 810,000 3,500,000	12,628,000 2,132,000 19,440,000 42,000,000	A * * *	RM
053	Penyusunan bahan kebijakan alat penangkapan ikan dan alat bantu penangkapan ikan			287,595,000	U	
A	Perumusan Bahan Kebijakan Alat Penangkapan Ikan dalam rangka mendukung PIT			287,595,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - ATK - ATK - SPANDUK - Perlengkapan peserta - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA (25 orang x 8) - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA (28 orang x 6) - penggandaan	 1.0 PKT 1.0 PKT 2.0 buah 60.0 PKT 168.0 OK 168.0 OK 1.0 paket	 718,000 282,000 400,000 300,000 57,000 24,000 1,317,420	34,725,000 718,000 282,000 800,000 18,000,000 9,576,000 4,032,000 1,317,000	A * * * * * *	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Honorarium Penanggung Jawab Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD - Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD - Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD - Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	 1.0 OK 1.0 OK 1.0 OK 1.0 OK	 450,000 400,000 185,000 115,000	1,150,000 450,000 400,000 185,000 115,000	A * * * *	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) Eksternal (10 org x 1 OJ x 2) - Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) Eksternal (10 org x 1 OJ x 2) - Honorarium Narasumber Eselon II atau yang disetarakan (eksternal KKP) (1 org x 1 OJ x 2)	 1.0 OJ 1.0 OJ 2.0 OJ	 15,000,000 3,000,000 1,000,000	20,000,000 15,000,000 3,000,000 2,000,000	A * * *	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Perjalanan dalam rangka perumusan bahan kebijakan API 30 ORG x 2 HR x 2 KL - Perjalanan dalam rangka perumusan bahan kebijakan API 30 ORG x 2 KL - Perjalanan dalam rangka perumusan bahan kebijakan API 30 ORG x 2 KL	 120.0 OK 1.0 OK 1.0 OK	 931,000 96,828,000 23,172,000	231,720,000 111,720,000 96,828,000 23,172,000	A * * *	RM
2337.ABR.004	Rekomendasi kebijakan pengelolaan permesinan kapal perikanan yang memenuhi aspek operasional penangkapan ikan	1.0 Rekomendasi Kebijakan		500,000,000		
052	Pemantauan dan standarisasi permesinan kapal perikanan serta penggunaan bahan bakar untuk mesin kapal perikanan			500,000,000	U	
A	<i>Perhitungan Nilai Produktivitas Kapal Penangkap Ikan</i>			142,176,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u>			13,636,000	A	RM
	(KPPN.175-Jakarta VI)					
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	75.0 OK	57,000	4,275,000	*	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	75.0 OK	24,000	1,800,000	*	
	- ATK	1.0 Paket	400,000	400,000	*	
	- komputer suplies	1.0 paket	400,000	400,000	*	
	- penggandaan	1.0 Paket	500,000	500,000	*	
	- perlengkapan peserta	20.0 buah	300,000	6,000,000	*	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			3,800,000	A	RM
	(KPPN.175-Jakarta VI)					
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) (1 Org x 2 jam x 1 kali) Eksternal	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	*	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) (1 org x 2 jam x 1 kali) Eksternal	1.0 OJ	850,000	850,000	*	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) (1 org x 2 jam x 1 kali) Eksternal	1.0 OJ	950,000	950,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			66,500,000	A	RM
	(KPPN.175-Jakarta VI)					
	- Uang Harian Perjalanan Dinas (2 orang x 3 hari x 7 kali)	42.0 OK	450,000	18,900,000	*	
	- Hotel Perjalanan Dinas Dalam (2 orang x 2 hari x 7 kali)	28.0 OK	700,000	19,600,000	*	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u>			58,240,000	A	RM
	(KPPN.175-Jakarta VI)					
	- Paket meeting luar kota (20 orang x 2 Hari x 1 Kali)	40.0 OH	1,006,000	40,240,000	*	
	- Perjalanan dalam rangka paket meeting luar kota (20 orang x 1 kali)	20.0 OK	900,000	18,000,000	*	
B	Koordinasi dan Kerjasama dengan Instansi Terkait dalam rangka Kebijakan Pengelolaan Permesinan Kapal Perikanan			357,824,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u>			18,004,000	A	RM
	(KPPN.175-Jakarta VI)					
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	30.0 OK	53,000	1,590,000	*	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	30.0 OK	22,000	660,000	*	
	- ATK	1.0 Paket	656,000	656,000		
	- ATK	1.0 Paket	618,000	618,000	*	
	- komputer suplies	1.0 paket	2,000,000	2,000,000	*	
	- perlengkapan peserta	30.0 buah	400,000	12,000,000		
- spanduk	1.0 buah	480,000	480,000	*		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Uang Harian Perjalanan Dinas (2 orang x 4 hari x 14 kali) - Uang Harian Perjalanan Dinas (2 orang x 4 hari x 14 kali) - Hotel Perjalanan Dinas Dalam (2 orang x 3 hari x 14 kali) - Transportasi Perjalanan Dinas (2 orang x 14kali)	1.0 OK 1.0 OK 84.0 OK 28.0 OK	23,338,000 27,062,000 830,000 3,000,000	204,120,000 23,338,000 27,062,000 69,720,000 84,000,000	A * * *	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - uang transport kegiatan dalam kota - uang transport kegiatan dalam kota	1.0 OK 1.0 OK	4,050,000 450,000	4,500,000 4,050,000 450,000	A * *	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Paket meeting luar kota (20 orang x 2 Hari x 2 Kali) - Perjalanan dalam rangka paket meeting luar kota (20 orang x 2 kali) - Perjalanan dalam rangka paket meeting luar kota (20 orang x 2 kali)	80.0 OH 1.0 OK 1.0 OK	1,190,000 17,056,000 18,944,000	131,200,000 95,200,000 17,056,000 18,944,000	A * *	RM
2337.ACA	<u>Perizinan Produk[Base Line]</u>	1000.0 Produk, Keputusan		1,250,000,000		
2337.ACA.001	Lokasi : DKI JAKARTA	1000.0 Produk		1,250,000,000		
052	Dokumen kapal perikanan yang diterbitkan			901,700,000	U	
A	Implementasi kebijakan bidang kapal perikanan			276,700,000		
	<i>Pelaksanaan Pengukuran Kapal Perikanan</i>			4,700,000	A	PNP
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA (25 Orang x 2 kali) - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA (25 Orang x 2 kali) - ATK - bahan komputer - bahan komputer (Kode A)	50.0 OK 50.0 OK 1.0 Paket 1.0 Paket 1.0 Paket	53,000 24,000 500,000 180,000 170,000	2,650,000 1,200,000 500,000 180,000 170,000	A * * * * *	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) Transportasi Kegiatan Pengukuran Kapal - Perikanan/Pengukuran Volume Palka Kapal Perikanan (Kode A) Penginapan Kegiatan Pengukuran Kapal - Perikanan/Pengukuran Volume Palka Kapal Perikanan (Kode A) - Uang Harian Kegiatan Pengukuran Kapal - Perikanan/Pengukuran Volume Palka Kapal Perikanan Transportasi Kegiatan Pengukuran Kapal - Perikanan/Pengukuran Volume Palka Kapal Perikanan Penginapan Kegiatan Pengukuran Kapal - Perikanan/Pengukuran Volume Palka Kapal Perikanan	25.0 OK 76.0 OK 25.0 OK 10.0 OK 20.0 OK	1,292,000 500,070 400,000 3,169,500 500,000	122,000,000 32,300,000 38,005,000 10,000,000 31,695,000 10,000,000	A * *	PNP

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Transportasi Kegiatan Pengukuran Kapal Perikanan/Pengukuran Volume Palka Kapal Perikanan - Penginapan Kegiatan Pengukuran Kapal Perikanan/Pengukuran Volume Palka Kapal Perikanan - Uang Harian Kegiatan Pengukuran Kapal Perikanan/Pengukuran Volume Palka Kapal Perikanan - Transportasi Kegiatan Pengukuran Kapal Perikanan/Pengukuran Volume Palka Kapal Perikanan - Penginapan Kegiatan Pengukuran Kapal Perikanan/Pengukuran Volume Palka Kapal Perikanan - Uang Harian Kegiatan Pengukuran Kapal Perikanan/Pengukuran Volume Palka Kapal Perikanan - Perikanan/Pengukuran Volume Palka Kapal Perikanan	30.0 OK 90.0 OK 120.0 OK 3.0 OK 9.0 OK 12.0 OK	1,400,000 500,000 400,000 1,900,000 500,000 400,000	150,000,000 42,000,000 45,000,000 48,000,000 5,700,000 4,500,000 4,800,000	A * * * * * *	RM
B	<u>Pelaksanaan Pemeriksaan Kelaikan Kapal Perikanan</u>			625,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA (25 Orang x 2 kali) - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA (25 Orang x 2 kali) - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA (25 Orang x 2 kali) - ATK - bahan komputer	50.0 OK 1.0 OK 1.0 OK 1.0 Paket 1.0 Paket	57,000 1,050,000 150,000 500,000 500,000	2,850,000 1,050,000 150,000 500,000 500,000	A * * * *	PNP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Transportasi Kegiatan Pemeriksaan Kelaikan Kapal Perikanan - Penginapan Kegiatan Pemeriksaan Kelaikan Kapal Perikanan - Uang Harian Kegiatan Pemeriksaan Kelaikan Kapal Perikanan	87.0 OK 261.0 OK 348.0 OK	1,099,656 600,000 410,000	394,950,000 95,670,000 156,600,000 142,680,000	A * * *	PNP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Transportasi Kegiatan Pemeriksaan Kelaikan Kapal Perikanan - Penginapan Kegiatan Pemeriksaan Kelaikan Kapal Perikanan - Uang Harian Kegiatan Pemeriksaan Kelaikan Kapal Perikanan - Perjalanan Dinas Kegiatan Pemeriksaan Kelaikan Kapal Perikanan	50.0 OK 150.0 OK 1.0 Paket 1.0 Paket	1,060,000 600,000 59,500,000 22,500,000	225,000,000 53,000,000 90,000,000 59,500,000 22,500,000	A * * * *	RM
053	Pendukung layanan publik bidang kapal perikanan			348,300,000	U	
A	<u>Koordinasi Pendaftaran Kapal Perikanan</u>			348,300,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA (25 Orang x 2 kali) - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA (25 Orang x 2 kali) - ATK - bahan komputer - bahan komputer (Kode A) - penggandaan laporan	50.0 OK 50.0 OK 1.0 Paket 1.0 Paket 1.0 Paket 1.0 Paket	53,000 24,000 500,000 60,000 290,000 200,000	2,650,000 1,200,000 500,000 60,000 290,000 200,000	A * * * * *	PNP

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(03)
(238720)
Rp. 397,304,639,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Ditjen Perikanan Tangkap
SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMPI/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			71,400,000	A	PNP	
	(KPPN.175-Jakarta VI)						
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Praktisi) (2 org x 2 jam x 1 kali) Eksternal (Kode A)	31.0 OJ	1,700,000	52,700,000	*		
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Praktisi) (1 org x 1 jam x 1 kali) Eksternal (Kode A)	1.0 OJ	850,000	850,000	*		
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Praktisi) (2 org x 2 jam x 1 kali) Eksternal	10.0 OJ	1,700,000	17,000,000			
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Praktisi) (1 org x 1 jam x 1 kali) Eksternal	1.0 OJ	850,000	850,000			
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			272,000,000	A	PNP	
	(KPPN.175-Jakarta VI)						
	- Transportasi Kegiatan Sosialisasi/Asistensi/Monev Pendaftaran dan Penandaan Kapal (Kode A)	50.0 OK	2,296,000	114,800,000	*		
	- Penginapan Kegiatan Sosialisasi/Asistensi/Monev Pendaftaran dan Penandaan Kapal (Kode A)	100.0 OK	500,000	50,000,000	*		
	- Uang Harian Kegiatan Sosialisasi/Asistensi/Monev Pendaftaran dan Penandaan Kapal (Kode A)	200.0 OK	400,000	80,000,000	*		
	- Transportasi Kegiatan Sosialisasi/Asistensi/Monev Pendaftaran dan Penandaan Kapal	5.0 OK	3,240,000	16,200,000			
	- Penginapan Kegiatan Sosialisasi/Asistensi/Monev Pendaftaran dan Penandaan Kapal	10.0 OK	500,000	5,000,000			
	- Uang Harian Kegiatan Sosialisasi/Asistensi/Monev Pendaftaran dan Penandaan Kapal	15.0 OK	400,000	6,000,000			
	2337.BDC	<u>Fasilitasi dan Pembinaan Masyarakat[Base Line]</u>	832.0 Orang		1,512,087,000		
	2337.BDC.001	Lokasi : DKI JAKARTA					
Nelayan/awak kapal perikanan yang ditingkatkan pengetahuan/kompetensinya di bidang sarana penangkapan ikan		832.0 Orang		1,512,087,000			
052 Fasilitasi dan pembinaan peningkatan pengetahuan/kompetensi nelayan				1,512,087,000	U		
<i>A Fasilitasi Bimbingan Teknis Dalam Rangka Peningkatan Kompetensi Dasar Awak Kapal Perikanan (PNBP)</i>				246,192,000			
521211		<u>Belanja Bahan</u>			117,525,000	A	
	(KPPN.175-Jakarta VI)					PNP	
	- Snack Rapat Penerbitan Buku Pelaut	600.0 OK	22,000	13,200,000			
	- Makan Rapat Penerbitan Buku Pelaut	600.0 OK	53,000	31,800,000			
	- Snack Rapat (70 org x 2 kali x 1 hari x 3 lokasi)	1.0 OK	7,532,000	7,532,000			
	- Snack Rapat (70 org x 2 kali x 1 hari x 3 lokasi)	1.0 Paket	2,548,000	2,548,000	*		
	- Makan Rapat (70 org x 1 hari x 3 lokasi)	210.0 OK	57,000	11,970,000			
	- ATK	1.0 Paket	2,000,000	2,000,000			
	- Komputer suplies	1.0 Paket	1,592,000	1,592,000			
	- Spanduk	3.0 buah	500,000	1,500,000			
	- penggandaan laporan	1.0 paket	983,000	983,000			
	- perlengkapan peserta (60 org x 3 kegiatan)	180.0 Paket	240,000	43,200,000			
	- Bahan ajar	3.0 Paket	400,000	1,200,000			

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Honorarium Penanggung Jawab Panitia Kegiatan (1 org x 3 kegiatan) - Honorarium Ketua Panitia Kegiatan (1 org x 3 kegiatan) - Honorarium Sekretaris Panitia Kegiatan (1 org x 3 kegiatan) - Honorarium Anggota Panitia Kegiatan (1 org x 3 kegiatan)	3.0 OK 3.0 OK 1.0 OK 1.0 OK	450,000 400,000 1,540,000 410,000	4,500,000 1,350,000 1,200,000 1,540,000 410,000	A * *	PNP
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Pengiriman barang untuk kegiatan Bimbingan Teknik Peningkatan Kompetensi Awak Kapal Perikanan/Nelayan - Kebijakan Penyesuaian Belanja Negara dan Kebijakan Pemerintah Lainnya	1.0 Paket 1.0 Paket	5,400,000 600,000	6,000,000 5,400,000 600,000	A * 	PNP
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Sewa peralatan (tenda, kursi, dan soundsystem) - Sewa peralatan (tenda, kursi, dan soundsystem)	1.0 Paket 1.0 Paket	3,900,000 6,600,000	10,500,000 3,900,000 6,600,000	A * 	PNP
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Honorarium Narasumber Praktisi (1 org x 2 jam x 3 Kegiatan) - Honorarium Moderator (1 org x 3 kegiatan)	1.0 OJ 1.0 OK	10,800,000 1,287,000	12,087,000 10,800,000 1,287,000	A *	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Uang harian Perjalanan Instruktur Dalam Rangka Bimbingan Teknis Untuk Peningkatan Kompetensi Awak Kapal Perikanan/Nelayan - Penginapan Perjalanan Instruktur Dalam Rangka Bimbingan Teknis Untuk Peningkatan Kompetensi Awak Kapal Perikanan/Nelayan - Transportasi Perjalanan Instruktur Dalam Rangka Bimbingan Teknis Untuk Peningkatan Kompetensi Awak Kapal Perikanan/Nelayan (8 org)	1.0 OK 1.0 OK 1.0 Paket	9,814,000 9,813,000 48,953,000	68,580,000 9,814,000 9,813,000 48,953,000	A * * 	PNP
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Transport Peserta (50 ORG x 1 Kali x 3 Lokasi) - Transport panitia daerah (10 ORG x 1 kali x 3 Lokasi)	1.0 OK 1.0 OK	24,300,000 2,700,000	27,000,000 24,300,000 2,700,000	A * 	PNP
B	<u>Fasilitasi Kompetensi Dasar-Dasar Keselamatan Awak Kapal Perikanan (PNBP)</u>			431,977,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Snack Rapat Biasa (100 orang x 2 kali x 3 hari x 2 kegiatan) - Makan Rapat Biasa (100 orang x 3 hari x 2 kegiatan) - ATK - Komputer suplies - Spanduk - perlengkapan peserta (100 orang x 2 kegiatan) - Paket Pemeriksaan kesehatan dan golongan darah - Bahan ajar	1200.0 OK 600.0 OK 2.0 Paket 2.0 Paket 2.0 buah 200.0 Paket 150.0 Paket 2.0 Paket	20,000 40,000 500,000 500,000 350,000 250,000 60,000 4,160,000	118,020,000 24,000,000 24,000,000 1,000,000 1,000,000 50,000,000 9,000,000 8,320,000	A * * * * * * *	PNP
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Honorarium Penanggung Jawab Panitia Kegiatan (1 orang x 2 kegiatan) - Honorarium Ketua Panitia Kegiatan (1 orang x 2 kegiatan) - Honorarium Ketua Sekretaris Kegiatan (1 orang x 2 kegiatan) - Honorarium Anggota Panitia Kegiatan (5 orang x 2 kegiatan)	2.0 OK 2.0 OK 2.0 OK 10.0 OK	450,000 400,000 350,000 300,000	5,400,000 900,000 800,000 700,000 3,000,000	A * * * *	PNP
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Sewa peralatan (tenda, kursi, soundsystem, transportasi, dan tempat praktek)	2.0 Paket	3,000,000	6,000,000 6,000,000	A *	PNP
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Honorarium Pengajar (24 jam pelajaran x 2 kegiatan) - Honorarium Pengajar (24 jam pelajaran x 2 kegiatan) - Honorarium Moderator - Honorarium Narasumber Praktisi (1 org x 2 jam x 2 Kegiatan)	1.0 OJ 1.0 Paket 2.0 ORKAL 1.0 OJ	15,400,000 1,600,000 700,000 4,200,000	22,600,000 15,400,000 1,600,000 1,400,000 4,200,000	A * * * *	PNP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - uang harian perjalanan dinas dalam rangka penanganan pengaduan/repatriasi (2x3 harix8lok) - penginapan perjalanan dinas dala rangka dalam rangka penanganan pengaduan/repatriasi (2x2harix8lok) [0 orang x 0 kali] - transportasi perjalanan dinas dalam rangka dalam rangka penanganan pengaduan/repatriasi (2x8 lok) [0 orang x 0 kali] - Uang harian Perjalanan Dalam Rangka Fasilitas - Kompetensi Dasar Dasar Keselamatan Awak Kapal Perikanan - Penginapan Perjalanan Dalam Rangka Fasilitas - Kompetensi Dasar Dasar Keselamatan Awak Kapal Perikanan - Transport Perjalanan Dalam Rangka Fasilitas - Kompetensi Dasar Dasar Keselamatan Awak Kapal Perikanan	48.0 paket 32.0 OK 16.0 OK 70.0 OK 56.0 OK 14.0 OK	380,000 667,000 5,774,569 370,000 680,000 6,000,000	279,957,000 18,240,000 21,344,000 92,393,000 25,900,000 38,080,000 84,000,000	A * * * * * *	PNP
C	<u>Fasilitasi Kompetensi Dasar-Dasar Keselamatan Awak Kapal Perikanan</u>			477,055,000		

KEMEN/LEMB	(032)	KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG	(03)	Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA	(238720)	SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI	Rp. 397,304,639,000	

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Snack Rapat Biasa (120 orang x 2 kali x 3 hari x 3 kegiatan) - Makan Rapat Biasa (120 orang x 3 hari x 3 kegiatan) - Makan Rapat Biasa (120 orang x 3 hari x 3 kegiatan) - ATK - Komputer suplies - Spanduk - perlengkapan peserta (120 orang x 3 kegiatan) - Paket Pemeriksaan kesehatan dan golongan darah - Paket bahan ajar	1.0 Paket 1.0 Paket 1.0 Paket 3.0 Paket 3.0 Paket 3.0 buah 360.0 Paket 200.0 Paket 3.0 Paket	20,255,000 21,906,000 32,094,000 500,000 500,000 350,000 300,000 60,000 4,080,000	210,545,000 20,255,000 21,906,000 32,094,000 1,500,000 1,500,000 1,050,000 108,000,000 12,000,000 12,240,000	A * * * * * * *	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Honorarium Penanggung Jawab Panitia Kegiatan (1 orang x 3 kegiatan) - Honorarium Ketua Panitia Kegiatan (1 orang x 3 kegiatan) - Honorarium Ketua Sekretaris Kegiatan (1 orang x 3 kegiatan) - Honorarium Anggota Panitia Kegiatan (5 orang x 3 kegiatan) - Honorarium Anggota Panitia Kegiatan (5 orang x 3 kegiatan)	3.0 OK 3.0 OK 3.0 OK 1.0 OK 1.0 OK	450,000 400,000 350,000 3,690,000 810,000	8,100,000 1,350,000 1,200,000 1,050,000 3,690,000 810,000	A * * * * *	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI) Pengiriman barang untuk kegiatan Bimbingan Teknik - Peningkatan Kompetensi Awak Kapal Perikanan/Nelayan Pengiriman barang untuk kegiatan Bimbingan Teknik - Peningkatan Kompetensi Awak Kapal Perikanan/Nelayan	1.0 OK 1.0 OK	3,636,000 404,000	4,040,000 3,636,000 404,000	A * *	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Sewa peralatan (tenda, kursi, soundsystem, transportasi, dan tempat praktek) - Kebijakan Penyesuaian Belanja Negara dan Kebijakan Pemerintah Lainnya	1.0 Paket 1.0 Paket	5,400,000 3,600,000	9,000,000 5,400,000 3,600,000	A * *	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Honorarium Pengajar (24 jam pelajaran x 3 kegiatan) - Honorarium Moderator - Honorarium Narasumber Praktisi (1 org x 2 jam x 3 Kegiatan)	72.0 OJ 3.0 ORKAL 6.0 OJ	300,000 700,000 1,700,000	33,900,000 21,600,000 2,100,000 10,200,000	A * * *	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
D	524111 <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			211,470,000	A
	Uang harian Perjalanan Dalam Rangka Fasilitas				
	- Kompetensi Dasar Dasar Keselamatan Awak Kapal Perikanan	1.0 OK	17,703,000	17,703,000	*
	Uang harian Perjalanan Dalam Rangka Fasilitas				
	- Kompetensi Dasar Dasar Keselamatan Awak Kapal Perikanan	1.0 OK	21,147,000	21,147,000	
	Penginapan Perjalanan Dalam Rangka Fasilitas				
	- Kompetensi Dasar Dasar Keselamatan Awak Kapal Perikanan	84.0 OK	680,000	57,120,000	*
	Transport Perjalanan Dalam Rangka Fasilitas				
	- Kompetensi Dasar Dasar Keselamatan Awak Kapal Perikanan	21.0 OK	5,500,000	115,500,000	*
	Sosialisasi Buku Pelaut Perikanan dan Kebijakan Pelindungan AKP			325,398,000	
	521119 <u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			8,520,000	A
	- Biaya paket cloud storage	1.0 paket	4,000,000	4,000,000	*
	- Biaya paket meeting online [0 orang x 0 kali]	1.0 paket	4,520,000	4,520,000	*
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			43,378,000	A
	- spanduk	10.0 paket	182,500	1,825,000	*
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA (60 org x 10 kl) [0 orang x 0 kali]	600.0 OK	22,000	13,200,000	*
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA (60 org x 10 kl) [0 orang x 0 kali]	1.0 OK	23,280,000	23,280,000	*
	- ATK	1.0 paket	2,050,000	2,050,000	*
	- Komputer supplies (1 paket x 1 keg)	1.0 paket	3,023,000	3,023,000	*
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			17,500,000	A
	- Honorarium Anggota Kegiatan (3 org x 10 keg)	30.0 paket	300,000	9,000,000	*
	- Honorarium Tim Pengarah Kegiatan (1 org x 10 keg) [0 orang x 0 kali]	10.0 OK	450,000	4,500,000	*
	- Honorarium Ketua tim Kegiatan (1 org x 10 keg) [0 orang x 0 kali]	10.0 OK	400,000	4,000,000	*
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			55,000,000	A
	- Belanja Konsultan Sinkronisasi data Keselamatan Awak [0 orang x 0 kali]	1.0 paket	33,000,000	33,000,000	*
	- Belanja Konsultan Sinkronisasi data Keselamatan Awak	1.0 Paket	22,000,000	22,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			141,000,000	A
	- Perjalanan Dinas dalam rangka Sosialisasi Buku Pelaut	47.0 OK	3,000,000	141,000,000	*
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			60,000,000	A
	- Transport Peserta Sosialisasi Pelayanan Buku Pelaut (40 org x 1 hari x 10 keg)	1.0 paket	54,000,000	54,000,000	*
	- Transport Peserta Sosialisasi Pelayanan Buku Pelaut (40 org x 1 hari x 10 keg)	1.0 paket	6,000,000	6,000,000	
E	<u>Efisiensi Anggaran</u>			8,520,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			8,520,000	2
	- ATK	1.0 paket	8,520,000	8,520,000	*
F	<i>Fasilitas Peningkatan Kompetensi</i>			22,945,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			22,945,000	RM
	- pelatihan dalam rangka peningkatan kompetensi	1.0 OK	22,945,000	22,945,000	
2337.BKB	<u>Pemantauan produk[Base Line]</u>	25.0 laporan		250,000,000	
	Lokasi : DKI JAKARTA				
2337.BKB.001	Bantuan sarana penangkapan ikan yang dipantau pemanfaatannya	25.0 laporan		250,000,000	
051	Identifikasi operasionalisasi bantuan sarana penangkapan ikan			250,000,000	U
A	<i>Pemantauan dan evaluasi operasional kapal bantuan (kapal, API, mesin)</i>			250,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			87,700,000	A
	- ATK	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	
	- komputer suplies	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	
	- penggandaan dan penjilidan	1.0 Paket	1,250,000	1,250,000	
	- Makan Rapat Biasa	230.0 OK	53,000	12,190,000	
	- Snack Rapat Biasa	230.0 OK	22,000	5,060,000	
	- Perlengkapan peserta	1.0 Ok	52,620,000	52,620,000	*
	- Perlengkapan peserta	1.0 OK	13,380,000	13,380,000	
	- Spanduk	4.0 OK	300,000	1,200,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			2,400,000	A
	- Sewa Tempat	1.0 OK	1,440,000	1,440,000	*
	- Sewa Tempat	1.0 OK	960,000	960,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			6,400,000	A
	- Honorarium narasumber/pembahas (pejabat eselon III)	4.0 OJ	900,000	3,600,000	*
	- honarium moderator	4.0 ORKAL	700,000	2,800,000	*
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			55,520,000	A
	- Uang Harian Dalam Rangka Pemantauan Operasional (2 orang x 4 kali x 4 hari)	1.0 OK	7,248,000	7,248,000	*
	- Uang Harian Dalam Rangka Pemantauan Operasional (2 orang x 4 kali x 4 hari)	1.0 OK	5,552,000	5,552,000	
	- Hotel Dalam Rangka Pemantauan Operasional (2 orang x 4 kali x 3 hari)	24.0 OK	780,000	18,720,000	*
	- Transportasi Dalam Rangka Pemantauan Operasional (2 orang x 4 kali)	8.0 OK	3,000,000	24,000,000	*

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - perjalanan peserta dalam rangka pemantuan dan evaluasi operasional bantuan mesin kapal penangkap ikan - perjalanan peserta dalam rangka pemantuan dan evaluasi operasional bantuan mesin kapal penangkap ikan	20.0 OK 180.0 OK	150,000 150,000	30,000,000 3,000,000 27,000,000	A *	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Paket meeting luar kota (22 orang x 2 Hari x 1 Kali) - Perjalanan dalam rangka paket meeting luar kota (22 orang x 1 kali) - Perjalanan dalam rangka paket meeting luar kota (22 orang x 1 kali)	44.0 OH 1.0 OK 1.0 OK	930,000 20,262,000 6,798,000	67,980,000 40,920,000 20,262,000 6,798,000	A * *	RM
2337.PCA	<u>Perizinan Produk[Base Line]</u>	800.0 Produk, Keputusan		261,350,000		
	Lokasi : DKI JAKARTA					
2337.PCA.001	Dokumen awak kapal perikanan yang diterbitkan	800.0 Produk		261,350,000		
051	Penyusunan/reviu pedoman penerbitan dokumen awak kapal perikanan			16,975,000	U	
A	<i>Penyusunan/Reviu Petunjuk Teknis Penerbitan Buku Pelaut/Buku Sijil</i>			16,975,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA (25 org x 3 kl) - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA (25 org x 3 kl) - ATK - penggandaan petunjuk teknis pelayanan buku pelaut perikanan - Komputer supplies (1 paket x 1 keg)	75.0 OK 75.0 OK 1.0 Paket 1.0 Paket 1.0 Paket	22,000 53,000 661,000 10,185,000 504,000	1,650,000 3,975,000 661,000 10,185,000 504,000	A * *	RM
052	Pelaksanaan penerbitan dokumen awak kapal perikanan			189,450,000	U	
A	<i>Penerbitan Buku Pelaut Perikanan/Buku Sijil Awak Kapal Perikanan</i>			189,450,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA (20 org x 5 kl) - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA (20 org x 5 kl) - Pengadaan Blanko Buku Pelaut Perikanan - Pengadaan Blanko Buku Pelaut Perikanan - Pengadaan Sampul Plastik Buku Pelaut Perikanan - Pengadaan buku sijil awak kapal perikanan	100.0 OK 100.0 OK 1.0 Buku 1.0 Buku 1500.0 Pcs 250.0 Pcs	22,000 53,000 35,130,000 84,270,000 6,700 14,000	2,200,000 5,300,000 35,130,000 84,270,000 10,050,000 3,500,000	A * *	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Pengiriman Buku Pelaut Perikanan/ Buku Sijil Awak Kapal Perikanan - Pengiriman Buku Pelaut Perikanan/ Buku Sijil Awak Kapal Perikanan	10.0 paket 1.0 Paket	150,000 13,500,000	15,000,000 1,500,000 13,500,000	A *	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			34,000,000	A
	- Honorarium Narasumber Praktisi (1 org x 2 jam x 10 keg)	20.0 OJ	1,700,000	34,000,000	*
053	Evaluasi pelaksanaan penerbitan dokumen awak kapal perikanan			54,925,000	U
A	<i>Monitoring dan Evaluasi Penerbitan dokumen pengawakan</i>			<i>54,925,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			5,625,000	A
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA (25 org x 3 kl)	1.0 Paket	2,250,000	2,250,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA (25 org x 3 kl)	1.0 Paket	3,375,000	3,375,000	*
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			49,300,000	A
	uang harian perjalanan dinas dalam rangka				
	- sosialisasi/gerai buku pelaut perikanan (1orang x3 harix10 lokasi)	1.0 OK	6,170,000	6,170,000	*
	uang harian perjalanan dinas dalam rangka				
	- sosialisasi/gerai buku pelaut perikanan (1orang x3 harix10 lokasi)	1.0 OK	4,930,000	4,930,000	
	penginapan perjalanan dinas dala rangka				
	- sosialisasi/gerai buku pelaut perikanan (1x2 harix10 lokasi)	20.0 OK	810,000	16,200,000	*
	transportasi perjalanan dinas dalam rangka				
	- sosialisasi/gerai buku pelaut perikanan (1x10 lokasi)	10.0 OK	2,200,000	22,000,000	*
2337.PDI	Sertifikasi Profesi dan SDM[Base Line]	5030.0 Orang,		1,750,000,000	
		Sertifikat			
2337.PDI.001	Lokasi : DKI JAKARTA	5000.0 Orang		500,000,000	
051	Awak kapal perikanan yang disertifikasi			100,000,000	U
	Penyusunan/reviu pedoman seleksi dan penetapan lembaga/instruktur pelaksana sertifikasi awak kapal perikanan dan pedoman sertifikasi awak kapal perikanan			100,000,000	
A	<i>Penyusunan Pedoman Pengukuhan Jabatan Awak Kapal Perikanan</i>			<i>100,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			8,000,000	A
	- Snack Rapat Biasa (25 orang x 2 kali)	1.0 OK	1,000,000	1,000,000	*
	- Makan Rapat Biasa (25 orang x 2 kali)	50.0 OK	57,000	2,850,000	*
	- Perlengkapan Peserta 30 org x 1 kegiatan)	1.0 Paket	3,200,000	3,200,000	
	- Spanduk (1 buah x 1 keg)	1.0 paket	350,000	350,000	*
	- Komputer supplies (1 paket x 1 kegiatan)	1.0 paket	300,000	300,000	*
	- ATK (1 paket x 1 kegiatan)	1.0 paket	300,000	300,000	*
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			92,000,000	A
	- Fullboard Meeting 30 orang x 1 kali x 2 hari	1.0 OK	82,800,000	82,800,000	*
	- Perjalanan Dalam Rangka Fullboar Meeting (30 orang x 1 kali)	1.0 OK	9,200,000	9,200,000	
053	Pelaksanaan sertifikasi awak kapal perikanan			259,458,000	U
A	<i>Pengukuhan Awak Kapal Perikanan</i>			<i>259,458,000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Snack Rapat Biasa (25 orang x 10 kali) - Makan Rapat Biasa (25 orang x 10 kali) - ATK (2 kegiatan) - Komputer supplies (2 kegiatan) - Spanduk (1 buah x 2 kegiatan) - Pengadaan Blanko Sertifikat pengukuhan - Pengadaan Blanko Sertifikat pengukuhan	250.0 POK 250.0 OK 2.0 Paket 2.0 Paket 2.0 Buah 1.0 Paket 1.0 Paket	24,000 57,000 700,000 750,000 479,000 91,865,000 34,765,000	150,738,000 6,000,000 14,250,000 1,400,000 1,500,000 958,000 91,865,000 34,765,000	A * A
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI) Pengiriman barang untuk kegiatan Bimbingan Teknik - Peningkatan Kompetensi Awak Kapal Perikanan/Nelayan Pengiriman barang untuk kegiatan Bimbingan Teknik - Peningkatan Kompetensi Awak Kapal Perikanan/Nelayan Pengiriman barang untuk kegiatan Bimbingan Teknik - Peningkatan Kompetensi Awak Kapal Perikanan/Nelayan	1.0 paket 1.0 Paket 1.0 Paket	2,370,000 635,000 5,715,000	8,720,000 2,370,000 635,000 5,715,000	A * A
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Uang harian Perjalanan Dalam Rangka Pengukuhan Awak Kapal Perikanan - Uang harian Perjalanan Dalam Rangka Pengukuhan Awak Kapal Perikanan - Penginapan Perjalanan Dalam Rangka Pengukuhan Awak Kapal Perikanan - Transport Perjalanan Dalam Rangka Pengukuhan Awak Kapal Perikanan	1.0 OK 1.0 OK 20.0 OK 10.0 OK	1,400,000 10,000,000 680,000 7,500,000	100,000,000 1,400,000 10,000,000 13,600,000 75,000,000	A * * * A
054 A	Evaluasi pelaksanaan sertifikasi awak kapal perikanan <i>Koordinasi dan Kerja Sama dengan Instansi Terkait Kompetensi Awak Kapal Perikanan</i>			140,542,000 140,542,000	U
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) Perjalanan Dalam Rangka Koordnasi dan Kerja Sama - terkait dengan kompetensi awak kapal perikanan (2 org x 5 lokasi) Perjalanan Dalam Rangka Koordnasi dan Kerja Sama - terkait dengan kompetensi awak kapal perikanan (2 org x 5 lokasi)	1.0 OK 1.0 OK	54,488,000 6,054,000	60,542,000 54,488,000 6,054,000	A * A
524211	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa - Luar Negeri</u> (KPPN.175-Jakarta VI) Perjalanan Dalam Rangka Koordnasi dan Kerja Sama - terkait dengan kompetensi awak kapal perikanan (2 org x 1 lokasi) Perjalanan Dalam Rangka Koordnasi dan Kerja Sama - terkait dengan kompetensi awak kapal perikanan (2 org x 1 lokasi)	1.0 OK 1.0 OK	32,000,000 48,000,000	80,000,000 32,000,000 48,000,000	A * A
2337.PDI.002	Petugas yang tersertifikasi di bidang kapal perikanan	30.0 Orang		1,250,000,000	
052 A	Pelaksanaan sertifikasi petugas di bidang kapal perikanan <i>Fasilitasi Pengembangan Kompetensi SDM sebagai Ahli Ukur Kapal Perikanan</i>			1,250,000,000 28,811,000	U

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)		
B	521211 <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA (30 Orang x 5 kali) - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA (30 Orang x 5 kali) - ATK - bahan komputer - penggandaan	 150.0 OK 150.0 OK 1.0 paket 1.0 paket 1.0 paket	 57,000 24,000 1,700,000 1,050,000 1,311,000	16,211,000 8,550,000 3,600,000 1,700,000 1,050,000 1,311,000	A * * * * *	PNP	
	524111 <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Perjalanan Dinas Panitia Kegiatan Sertifikasi Ahli Ukur Kapal Perikanan (2 orang x 30 kali) <i>Fasilitasi Pengembangan Kompetensi SDM sebagai Ahli Ukur Kapal Perikanan (PNBP)</i>	60.0 OK	210,000	12,600,000 266,884,000	2 *		
	521211 <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Seragam Petugas dan Perlengkapan peserta	1.0 OK	54,890,000	54,890,000	2 *		
	522191 <u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Biaya Diklat Ahli Ukur Kapal di BP2TL Kemenhub	15.0 OK	12,080,000	181,200,000 181,200,000	2 *		
	524111 <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Transportasi Kegiatan Fasilitasi Pengembangan Kompetensi SDM sebagai Ahli Ukur Kapal Perikanan Uang Harian Kegiatan Fasilitasi Pengembangan - Kompetensi SDM sebagai Ahli Ukur Kapal Perikanan (15 orang x 30 hari) <i>Fasilitasi Pengembangan Kompetensi SDM sebagai Petugas Inspeksi dan Pengujian Kapal Perikanan</i>	15.0 OK 1.0 OK	1,086,600 14,495,000	30,794,000 16,299,000 14,495,000 28,626,000	2 * * *		
	521211 <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA (25 orang x 5 kali) - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA (25 Orang x 5 kali) - ATK - bahan komputer - Percetakan - Perlengkapan peserta (15 org x 1 kegiatan) - Brevet Petugas Pemeriksa Kelaikan (15 orang x 1 Kegiatan) <i>Fasilitasi Pengembangan Kompetensi sebagai Petugas Inspeksi dan Pengujian Kapal Perikanan (PNBP)</i>	125.0 OK 125.0 OK 1.0 Paket 1.0 Paket 1.0 Paket 15.0 OK 15.0 Paket	57,000 24,000 2,000,000 2,000,000 1,991,000 734,000 100,000	28,626,000 7,125,000 3,000,000 2,000,000 1,991,000 11,010,000 1,500,000 453,229,000	A * * * * * * *		
	521211 <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Perlengkapan dan Pakaian Seragam Petugas Kelaikan Kapal Perikanan	15.0 OK	2,500,000	37,500,000 37,500,000	A *		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Honorarium Narasumber/Pembahas (Praktisi) Eksternal	1.0 OJ	12,750,000	12,750,000	2 PNP
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Biaya Sertifikasi Petugas Kelaikan Kapal Perikanan (15 orang)	6.0 OJ	11,655,000	69,930,000	2 PNP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Uang Transportasi dalam rangka Menghadiri Sertifikasi Petugas Inspeksi dan Pengujian Kapal Perikanan - Uang Penginapan dalam rangka Menghadiri Sertifikasi Petugas Inspeksi dan Pengujian Kapal Perikanan - Uang Harian perjalanan dinas dalam rangka Menghadiri Sertifikasi Petugas Inspeksi dan Pengujian Kapal Perikanan	33.0 OJ 231.0 OJ 256.0 OJ	2,789,365 600,000 400,000	92,049,000 138,600,000 102,400,000	A PNP
E	<i>Fasilitasi Pengembangan Kompetensi SDM sebagai Ahli Ukur Kapal Perikanan (PNBP) Efisiensi (Kode A)</i>			472,450,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Honorarium Narasumber/Pembahas (Praktisi) Eksternal	1.0 OJ	38,250,000	38,250,000	A PNP
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Biaya Diklat Ahli Ukur Kapal di BP2TL Kemenhub (Kode A)	1.0 OK	376,695,000	376,695,000	A PNP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Uang Harian Kegiatan Fasilitasi Pengembangan Kompetensi SDM sebagai Ahli Ukur Kapal Perikanan (15 orang x 30 hari)	1.0 OK	57,505,000	57,505,000	A PNP
2337.QDC	<u>Fasilitasi dan Pembinaan Masyarakat[Base Line]</u>	14000.0 Orang		476,563,000	
2337.QDC.001	Lokasi : DKI JAKARTA Awak kapal perikanan yang difasilitasi penerapan Perjanjian Kerja Laut (PKL) dengan pelaku usaha Penyusunan/reviu pedoman fasilitasi penerapan Perjanjian Kerja Laut (PKL)	14000.0 Orang		476,563,000	
051	<i>Penyusunan/Reviu Petunjuk Teknis Pelaksanaan Perjanjian Kerja Laut /Perjanjian Kerja Laut Elektronik(PKL/e-PKL)</i>			35,375,000	U
A				35,375,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA (25 org x 5 kl) - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA (25 org x 3kl) - ATK - Bahan komputer - Pencetakan Buku Saku Panduan Perjanjian Kerja Laut Bagi awak kapal perikanan	125.0 OK 125.0 OK 2.0 Paket 1.0 Paket 1.0 Buku	22,000 53,000 1,000,000 2,775,000 21,225,000	2,750,000 6,625,000 2,000,000 2,775,000 21,225,000	A RM
052	Pelaksanaan fasilitasi Perjanjian Kerja Laut (PKL)			313,227,000	U
A	<i>Sosialisasi Perjanjian Kerja Laut (PKL) dan Jaminan Sosial Bagi Awak Kapal Perikanan</i>			313,227,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 18

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA (40 org x 15 kali) - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA (40 org x 15 kali) - ATK (1 Paket x 15)	 440.0 OK 1.0 OK 1.0 paket	 20,000 17,684,000 2,989,000	29,473,000 8,800,000 17,684,000 2,989,000	A * 	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Honorarium Tim Pengarah Kegiatan (1 org x 15 keg) - Honorarium Ketua tim Kegiatan (1 org x 15 keg) - Kebijakan Penyesuaian Belanja Negara dan Kebijakan Pemerintah Lainnya - Honorarium Anggota Kegiatan (3 org x 15 keg)	 15.0 OK 1.0 OK 1.0 OK 45.0 OK	 450,000 3,375,000 2,625,000 300,000	26,250,000 6,750,000 3,375,000 2,625,000 13,500,000	A * * *	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) uang harian perjalanan dinas dalam rangka sosialisasi/gerai buku pelaut perikanan (2x4 harix15 keg) - sosialisasi/gerai buku pelaut perikanan (2x4 harix15 keg) uang harian perjalanan dinas dalam rangka sosialisasi/gerai buku pelaut perikanan (2x4 harix15 keg) - sosialisasi/gerai buku pelaut perikanan (2x3 harix15 keg) penginapan perjalanan dinas dala rangka sosialisasi/gerai buku pelaut perikanan (2x3 harix15 keg) - transportasi perjalanan dinas dalam rangka sosialisasi/gerai buku pelaut perikanan (2x15) keg	 1.0 OK 1.0 OK 90.0 OK 31.0 OK	 27,650,000 16,750,000 650,000 2,084,000	167,504,000 27,650,000 16,750,000 58,500,000 64,604,000	A * * *	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Transport Lokal Awak Kapal dalam rangka sosialisasi Perjanjian Kerja Laut (40orangx15 keg) - Transport Lokal Awak Kapal dalam rangka sosialisasi Perjanjian Kerja Laut (40orangx15 keg)	 1.0 OK 1.0 OK	 81,000,000 9,000,000	90,000,000 81,000,000 9,000,000	A * 	RM
053	Evaluasi dan pelaporan pelaksanaan fasilitasi Perjanjian Kerja Laut (PKL)			127,961,000	U	
A	<i>Evaluasi Pelaksanaan Perjanjian Kerja Laut (PKL) Bagi Awak Kapal Perikanan</i>			33,740,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA (25 org x 4 kl) - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA (25 org x 4 kl)	 100.0 OK 100.0 OK	 53,000 22,000	7,500,000 5,300,000 2,200,000		RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - uang harian perjalanan dinas dalam rangka evaluasi PKL (2 orgx3harix4 lok) - penginapan perjalanan dinas dala dalam rangka evaluasi PKL (2 orgx2harix4 lok) - transportasi perjalanan dinas dalam rangka dalam rangka evaluasi PKL (2orgxx4 lok)	 12.0 OK 1.0 OK 1.0 OK	 370,000 5,393,000 16,407,000	26,240,000 4,440,000 5,393,000 16,407,000	A *	RM
B	<i>Evaluasi Pelaksanaan Jaminan Sosial Bagi Awak Kapal Perikanan</i>			94,221,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 19

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA (25 org x 7 kl) - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA (25 org x 7 kl) - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA (25 org x 7 kl)	175.0 OK 1.0 OK 1.0 OK	53,000 3,100,000 750,000	13,125,000 9,275,000 3,100,000 750,000	A * * *	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - uang harian perjalanan dinas dalam rangka evaluasi PKL (2 orgx3harix7 lok) - penginapan perjalanan dinas dala dalam rangka evaluasi PKL (2 orgx2harix7 lok) - transportasi perjalanan dinas dalam rangka dalam rangka evaluasi PKL (2orgxx7lok)	42.0 OK 28.0 OK 14.0 OK	370,000 810,000 2,419,740	72,096,000 15,540,000 22,680,000 33,876,000	A * * *	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Transport Lokal Dalam Rangka Koordinasi dengan Instansi Tekait (2 org x 30 kl) - Transport Lokal Dalam Rangka Koordinasi dengan Instansi Tekait (2 org x 30 kl)	1.0 OK 1.0 OK	8,100,000 900,000	9,000,000 8,100,000 900,000	A * *	RM
2337.QEG	<u>Bantuan Peralatan / Sarana</u> [Base Line]	12100.0 Unit, Titik, Paket, SR		41,976,822,000		
2337.QEG.002	Lokasi : DKI JAKARTA					
051	<u>Alat penangkapan ikan dan/atau alat bantu penangkapan ikan bantuan yang tersalurkan</u> <u>Penyusunan/reviu juknis bantuan alat penangkap ikan dan alat bantu penangkapan ikan</u> <i>Penyusunan Juknis Bantuan Alat Penangkapan Ikan Tahun 2026</i>	11000.0 Unit		15,276,822,000 202,720,000 202,720,000	U	
A						
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - ATK - spanduk - Perlengkapan peserta - Makan rapat biasa (30 org x 5) - Makan rapat biasa (30 org x 5) - Snack rapat biasa (30 org x 5) - Penggandaan dan penjilidan	1.0 paket 1.0 buah 35.0 buah 1.0 OK 1.0 OK 150.0 OK 2.0 paket	1,000,000 400,000 350,000 4,430,000 4,120,000 24,000 1,000,000	27,800,000 1,000,000 400,000 12,250,000 4,430,000 4,120,000 3,600,000 2,000,000	A * * * * * *	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD - Honorarium ketua - Honorarium anggota - Honorarium anggota	1.0 OK 1.0 OK 1.0 OK 1.0 OK	450,000 400,000 185,000 115,000	1,150,000 450,000 400,000 185,000 115,000	A * * * *	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Honorarium Narasumber Eselon III atau yang disetarakan	4.0 OJ	900,000	3,600,000 3,600,000	A *	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 20

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) Biaya paket Kegiatan Pertemuan Fullboard di Luar Kota dalam rangka Penyusunan Petunjuk Teknis Bantuan Alat Penangkapan Ikan Tahun Biaya paket Kegiatan Pertemuan Fullboard di Luar Kota dalam rangka Penyusunan Petunjuk Teknis Bantuan Alat Penangkapan Ikan Tahun Perjalanan dalam rangka Penyusunan Petunjuk Teknis Bantuan Alat Penangkapan Ikan Tahun 2025 di Jawa Barat 30 orang			170,170,000	A	RM
	-	1.0 OK	48,153,000	48,153,000	*	
	-	1.0 OK	17,017,000	17,017,000		
	-	35.0 OK	3,000,000	105,000,000	*	
052	Pelaksanaan bantuan alat penangkap ikan dan alat bantu penangkapan ikan			15,074,102,000	U	
A	<i>Pendukung Pengadaan Paket Bantuan API</i>			<i>1,324,102,000</i>		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - ATK - spanduk - Perlengkapan peserta - Makan rapat biasa (30 orang x 15) - Snack rapat biasa (30 orang x 15) - Penggandaan dan penjilidan			53,382,000	A	RM
	-	1.0 paket	5,420,000	5,420,000		
	-	1.0 buah	400,000	400,000		
	-	35.0 paket	350,000	12,250,000		
	-	1.0 OK	21,230,000	21,230,000	*	
	-	450.0 OK	24,000	10,800,000	*	
	-	4.0 Paket	820,500	3,282,000		
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Honorarium Penanggung Jawab Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD - Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD - Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD - Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD			1,150,000	A	RM
	-	1.0 OK	450,000	450,000	*	
	-	1.0 OK	400,000	400,000	*	
	-	1.0 OK	185,000	185,000	*	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Belanja sampel bahan API - Belanja sampel bahan API			6,000,000	A	RM
	-	1.0 Paket	5,400,000	5,400,000	*	
	-	1.0 Paket	600,000	600,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) Uang Harian Perjalanan dinas dalam rangka idenfitikasi Calon Penerima dan Calon Lokasi (CPCL), pemeriksaan hasil pekerjaan kesesua Uang Harian Perjalanan dinas dalam rangka idenfitikasi Calon Penerima dan Calon Lokasi (CPCL), pemeriksaan hasil pekerjaan kesesuai Penginapan Perjalanan dinas dalam rangka idenfitikasi Calon Penerima dan Calon Lokasi (CPCL), pemeriksaan hasil pekerjaan kesesuai Transportasi Perjalanan dinas dalam rangka idenfitikasi Calon Penerima dan Calon Lokasi (CPCL), pemeriksaan hasil pekerjaan kesesui			1,086,400,000	A	RM
	-	1.0 OK	50,960,000	50,960,000	*	
	-	1.0 Ok	108,640,000	108,640,000		
	-	280.0 OK	810,000	226,800,000	*	
	-	140.0 OK	5,000,000	700,000,000	*	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 21

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) Biaya paket Kegiatan Pertemuan Fullboard di Luar Kota dalam rangka monitoring perkembangan penggunaan bantuan API (Jawa Barat 35 O - Biaya paket Kegiatan Pertemuan Fullboard di Luar Kota dalam rangka monitoring perkembangan penggunaan bantuan API (Jawa Barat 35 O - Perjalanan dalam rangka monitoring perkembangan penggunaan bantuan API (Jawa Barat, 35 orang)	1.0 OH	47,453,000	47,453,000	*
		1.0 OH	17,717,000	17,717,000	
		35.0 OK	3,200,000	112,000,000	*
B	<u>Pengadaan Paket Bantuan API</u>			13,750,000,000	
526112	<u>Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Pengadaan dan penyaluran bantuan alat penangkapan ikan - Pengadaan dan penyaluran bantuan alat penangkapan ikan	8800.0 unit	1,250,000	11,000,000,000	
		2200.0 Unit	1,250,000	2,750,000,000	*
2337.QEG.003	<u>Sarana penangkapan ikan yang tersalurkan</u>	1100.0 Unit		26,700,000,000	
052	<u>Pelaksanaan bantuan sarana penangkapan ikan</u>			26,700,000,000	U
A	<u>Pendukung Pengadaan Bantuan Sarana Penangkapan Ikan</u>			1,766,520,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - ATK - Perlengkapan - komputer suplies - makan rapat biasa - snack rapat biasa - snack rapat biasa - penggandaan	2.0 paket 30.0 paket 2.0 paket 650.0 OK 650.0 OK 1.0 OK 2.0 Paket	650,000 400,000 650,000 53,000 15,600 4,160,000 500,000	1,300,000 12,000,000 1,300,000 34,450,000 10,140,000 4,160,000 1,000,000	A * * * * * *
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Honorarium Penanggung Jawab Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD - Honorarium Penanggung Jawab Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD - Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD - Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	1.0 OK 1.0 OK 1.0 OK 3.0 OK	275,000 175,000 400,000 300,000	275,000 175,000 400,000 900,000	A * * * *

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 22

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Transportasi Dalam Rangka Serah terima Calon Penerima Bantuan Mesin (2 orang x 52 lokasi) - Hotel Dalam Rangka Serah terima Calon Penerima Bantuan Mesin (2 orang x 3 Hari x 52 lokasi) - Uang Harian Dalam Rangka Verifikasi Calon Penerima Bantuan Mesin (2 orang x 4 Hari x 52 lokasi) - Uang Harian Dalam Rangka Verifikasi Calon Penerima Bantuan Mesin (2 orang x 4 Hari x 52 lokasi) - Uang Harian Dalam Rangka Serah terima Calon Penerima Bantuan Mesin (2 orang x 4 Hari x 52 lokasi) - Hotel Dalam Rangka Verifikasi Calon Penerima Bantuan Mesin (2 orang x 3 Hari x 52 lokasi) - Transportasi Dalam Rangka Verifikasi Calon Penerima Bantuan Mesin (2 orang x 52 lokasi)	 104.0 OK 312.0 OK 1.0 OK 1.0 OK 416.0 OK 312.0 OK 104.0 OK	 3,500,000 800,000 27,040,000 160,160,000 450,000 800,000 3,500,000	1,601,600,000 364,000,000 249,600,000 27,040,000 160,160,000 187,200,000 249,600,000 364,000,000	A * * * * * * *
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Biaya Paket Kegiatan Pertemuan Fullboard di Luar Kota dalam rangka penyusunan Petunjuk Teknis Bantuan Mesin Kapal Penangkapan Ikan - Perjalanan Dinas Dalam Rangka Paket Meeting (30 orang x 1 kali) - Perjalanan Dinas Dalam Rangka Paket Meeting (30 orang x 1 kali)	 60.0 OK 30.0 OK 1.0 OK	 1,197,000 570,600 9,882,000	98,820,000 71,820,000 17,118,000 9,882,000	A * *
B	<u>Pengadaan Paket Bantuan Mesin Kapal Perikanan</u>			24,933,480,000	
526112	<u>Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Pengadaan dan penyaluran bantuan mesin - Pengadaan dan penyaluran bantuan mesin - ongkos kirim	 1.0 Paket 1.0 Paket 1.0 paket	 18,663,304,000 4,986,696,000 1,283,480,000	24,933,480,000 18,663,304,000 4,986,696,000 1,283,480,000	A *
2338	<u>Pengelolaan Pelabuhan Perikanan</u>			184,846,679,000	
2338.ABR	<u>Kebijakan Bidang Pertanian dan Perikanan[Base Line]</u>	4.0 Rekomendasi Kebijakan, Kajian		1,500,000,000	
2338.ABR.001	Lokasi : DKI JAKARTA Rekomendasi kebijakan/perencanaan pembangunan/pengembangan pelabuhan perikanan yang disusun	4.0 Rekomendasi Kebijakan		1,500,000,000	
051	<u>Pelabuhan perikanan yang diidentifikasi rencana pembangunan/pengembangan fasilitasnya</u>			1,060,635,000	U
B	<u>Tata Ruang Pelabuhan Perikanan</u>			1,006,255,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - ATK - BAHAN KOMPUTER - MAKAN RAPAT - SNACK RAPAT - PENGGANDAAN - Zoom	 8.0 PKT 7.0 PKT 370.0 OK 374.0 OK 10.0 PKT 1.0 Paket	 1,230,000 1,300,000 48,700 24,000 400,000 2,512,000	52,447,000 9,840,000 9,100,000 18,019,000 8,976,000 4,000,000 2,512,000	A * * * *

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 23

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Sewa Peralatan dalam rangka Penyusunan WKOPP	6.0 PKT	15,000,000	90,000,000	A RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Honor Narasumber/Pembahas/Pakar Praktisi/Profesional Kegiatan di Dalam Negeri	160.0 OJ	900,000	144,000,000	* A RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) Perjalanan Dinas Dalam Rangka Penyusunan/Review > Dokumen Tata Ruang Pelabuhan Perikanan (WKOPP/KKPR) - PENGINAPAN - UANG HARIAN - TRANSPORT Perjalanan Dinas Dalam Rangka Identifikasi Perencanaan Pembangunan Pelabuhan Perikanan - Perjalanan dinas dalam rangka identifikasi perencanaan pembangunan pelabuhanan perikanan	225.0 OH 300.0 OH 100.0 OK 20.0 OK	1,000,000 347,400 2,849,670 5,281,050	225,000,000 104,220,000 284,967,000 105,621,000 105,621,000	* * * A RM
C	<u>Evaluasi Kepelabuhanan Perikanan (PAKP)</u>			12,924,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - ATK - Bahan Komputer - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA - Zoom	1.0 Paket 1.0 Paket 100.0 OK 100.0 OK 1.0 Paket	1,104,000 1,220,000 57,000 24,000 2,500,000	1,104,000 1,220,000 5,700,000 2,400,000 2,500,000	RM SBM SBM
D	<u>Kegiatan mendukung kebijakan prioritas (Dukman)</u>			15,251,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - ATK - Bahan Komputer	4.0 Paket 4.0 Paket	1,000,000 1,500,000	4,000,000 6,000,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Listrik, Air, Wifi KPSP	1.0 Paket	5,251,000	5,251,000	RM
E	<u>Kegiatan mendukung kebijakan prioritas (Peresmian PP Daero Majiko)</u>			26,205,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Spanduk dan Backdrop - Bahan Infografis - Prasasti Peresmian - Paket Sirene	2.0 Paket 5.0 Paket 1.0 Buah 1.0 Paket	2,850,000 285,000 3,750,000 550,000	5,700,000 1,425,000 3,750,000 550,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 24

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			400,000	RM
	- Honorarium Pembawa Acara	1.0 OK	400,000	400,000	SBM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			4,380,000	RM
	- Sewa Kendaraan Pelaksanaan Kegiatan Insidentil	4.0 UH	1,095,000	4,380,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			10,000,000	RM
	- Pekerjaan Jasa Penyediaan Kelengkapan Peresmian	1.0 Paket	10,000,000	10,000,000	
052	Pelabuhan perikanan UPT Pusat dan Perintis yang dilakukan pengendalian pembangunan/ pengembangan fasilitasnya			439,365,000	U
A	<i>Dukungan Penyiapan dan Pelaksanaan Proyek Pinjaman Luar Negeri (PLN)</i>			<i>33,805,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			11,175,000	A RM
	- ATK	2.0 PKT	1,000,000	2,000,000	*
	- BAHAN KOMPUTER	2.0 PKT	1,000,000	2,000,000	*
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	100.0 OK	40,750	4,075,000	*
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	25.0 OK	24,000	600,000	
	- PENGGANDAAN	1.0 PKT	2,500,000	2,500,000	*
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			2,630,000	A RM
	- ZOOM	1.0 PKT	2,630,000	2,630,000	*
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			20,000,000	A RM
	- Honor Narasumber/Pakar Praktisi/Profesional Kegiatan di Dalam Negeri	20.0 OJ	1,000,000	20,000,000	*
B	<i>Penyusunan Kajian Penyiapan dan Pelaksanaan Proyek Pinjaman Luar Negeri (PLN)</i>			<i>405,560,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			15,788,000	A RM
	- ATK	2.0 PKT	1,000,000	2,000,000	*
	- BAHAN KOMPUTER	2.0 PKT	1,000,000	2,000,000	*
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	200.0 OK	38,065	7,613,000	*
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	100.0 OK	16,750	1,675,000	
	- PENGGANDAAN	1.0 PKT	2,500,000	2,500,000	*
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			226,800,000	A RM
	Perjalanan Dinas Dalam Rangka Penyusunan Kajian			226,800,000	
	> Penyiapan dan Pelaksanaan Proyek Pinjaman Luar Negeri (PLN)				
	- PENGINAPAN	100.0 OH	510,000	51,000,000	*
	- UANG HARIAN	100.0 OH	506,000	50,600,000	*
	- TRANSPORT	40.0 OK	3,130,000	125,200,000	*

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 25

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.175-Jakarta VI) - Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat)	100.0 OP	1,629,720	162,972,000	A	RM
2338.BGA	Tata Kelola Kelembagaan Publik Bidang Ekonomi[Base Line]	149.0 Lembaga		162,972,000	*	
				3,000,000,000		
2338.BGA.001	Lokasi : DKI JAKARTA Pelabuhan Perikanan yang dibina tata kelola dan operasionalnya sesuai standar	75.0 Lembaga		2,000,000,000		
051	Pelabuhan perikanan yang dibina tata kelola dan operasionalnya sesuai standar			1,000,000,000	U	
A	Pelaksanaan Pengusahaan Pelabuhan Perikanan			157,780,000		
521211	Belanja Bahan (KPPN.175-Jakarta VI) - ATK - BAHAN KOMPUTER - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA - PENGGANDAAN	8.0 PKT 10.0 PKT 200.0 OK 125.0 OK 1.0 PKT	955,000 867,000 48,700 22,400 280,000	29,130,000 7,640,000 8,670,000 9,740,000 2,800,000 280,000	A * * * * *	RM
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.175-Jakarta VI) - Pengembangan Sistem Integrasi Jasa Kepelabuhanan (SIJAKA) - Zoom	1.0 PKT 1.0 Paket	60,000,000 1,750,000	61,750,000 60,000,000 1,750,000	A * *	RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.175-Jakarta VI) > Perjalanan Dinas dalam rangka Pelaksanaan pengusahaan Pelabuhan Perikanan - Transport - Penginapan - Uang Harian	20.0 OK 6.0 OH 44.0 OH	2,300,000 550,000 400,000	66,900,000 66,900,000 46,000,000 3,300,000 17,600,000	A * * *	RM
B	Pembinaan Pelaksanaan Cara Penanganan Ikan yang Baik (CPIB)			66,075,000		
521211	Belanja Bahan (KPPN.175-Jakarta VI) - ATK - BAHAN KOMPUTER - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	4.0 PKT 4.0 PKT 75.0 OK 75.0 OK	1,000,000 1,000,000 57,000 24,000	14,075,000 4,000,000 4,000,000 4,275,000 1,800,000	A * * * *	PNP
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.175-Jakarta VI) > Perjalanan Dinas Dalam Rangka Supervisi CPIB dan Inspeksi Pembongkaran Ikan - Transport - Penginapan - Uang Harian	8.0 OK 24.0 OH 32.0 OH	3,250,000 550,000 400,000	52,000,000 52,000,000 26,000,000 13,200,000 12,800,000	A * * *	PNP

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 26

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
C	<i>Pelaksanaan Tata Kelola Lingkungan di Pelabuhan Perikanan</i>			131,175,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			44,580,000	2 PNP
	- ATK	4.0 PKT	1,000,000	4,000,000	*
	- BAHAN KOMPUTER	4.0 PKT	1,000,000	4,000,000	*
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	75.0 OK	57,000	4,275,000	*
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	75.0 OK	24,000	1,800,000	*
	- Cetak Buku Tata Kelola Lingkungan di Pelabuhan Perikanan	1.0 Paket	30,505,000	30,505,000	*
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			145,000	2 PNP
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	1.0 OK	145,000	145,000	*
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			40,000,000	2 PNP
	- Pengembangan Sistem Informasi SELARASKAN	1.0 PAKET	40,000,000	40,000,000	*
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			27,950,000	2 PNP
	> Perjalanan Dinas Dalam Rangka Perjalanan supervisi implementasi Tata Kelola Lingkungan di Pelabuhan Perikanan			27,950,000	
	- Transport	5.0 OK	3,130,000	15,650,000	*
	- Penginapan	15.0 OH	400,000	6,000,000	*
	- Uang Harian	20.0 OH	315,000	6,300,000	*
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			18,500,000	2 PNP
	- Paket Fullday Meeting Pembahasan Penetapan Kelas Pelabuhan Perikanan (30 org x 1 hari x 2 kali)	10.0 OP	1,850,000	18,500,000	*
D	<i>Pelaksanaan K5 di Pelabuhan Perikanan</i>			117,370,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			11,570,000	A PNP
	- ATK	4.0 PKT	373,750	1,495,000	*
	- BAHAN KOMPUTER	4.0 PKT	1,000,000	4,000,000	*
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	75.0 OK	57,000	4,275,000	*
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	75.0 OK	24,000	1,800,000	*
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			6,800,000	A PNP
	- Honor Narasumber/Pembahas/Pakar Praktisi/Profesional Kegiatan di Dalam Negeri	4.0 OJ	1,700,000	6,800,000	*
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			60,000,000	A PNP
	- Pengembangan Sistem Informasi SELARASKAN	1.0 Paket	60,000,000	60,000,000	*

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 27

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)		
F	524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > Perjalanan Dinas Dalam Rangka Perjalanan supervisi implementasi Tata Kelola Lingkungan di Pelabuhan Perikanan - Transport - Penginapan - Uang Harian			39,000,000	A	PNP
					39,000,000		
	6.0 OK		3,250,000	19,500,000	*		
	18.0 OH		550,000	9,900,000	*		
	24.0 OH		400,000	9,600,000	*		
		<i>Pelaksanaan Penetapan Kelas Pelabuhan Perikanan</i>			101,960,000		
	521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - ATK - BAHAN KOMPUTER - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA			10,860,000		RM
		3.0 PKT	1,000,000	3,000,000			
		3.0 PKT	1,000,000	3,000,000			
		60.0 OK	57,000	3,420,000			
60.0 OK		24,000	1,440,000				
G	524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > Perjalanan Dinas Dalam Rangka Perjalanan Verifikasi usulan penetapan kelas Pelabuhan Perikanan - Transport - Penginapan - Uang Harian			91,100,000	A	RM
					91,100,000		
	20.0 OK		2,495,000	49,900,000	*		
	50.0 OH		446,000	22,300,000	*		
	50.0 OH		378,000	18,900,000	*		
		<i>Penerapan ISO 9001:2015 di Pelabuhan Perikanan</i>			39,075,000		
	521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - ATK - BAHAN KOMPUTER - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA			13,075,000	A	PNP
		3.0 PKT	1,000,000	3,000,000	*		
		4.0 PKT	1,000,000	4,000,000	*		
		75.0 OK	57,000	4,275,000	*		
75.0 OK		24,000	1,800,000	*			
H	524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > Perjalanan Dinas Dalam rangka supervisi pelaksanaan ISO 9001:2015 di Pelabuhan Perikanan - Transport - Penginapan - Uang Harian			26,000,000	A	PNP
					26,000,000		
	4.0 OK		3,250,000	13,000,000	*		
	12.0 OH		550,000	6,600,000	*		
	16.0 OH		400,000	6,400,000	*		
		<i>Pelaksanaan Pembinaan SPBUN/SPDN di Pelabuhan Perikanan</i>			66,075,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 28

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			14,075,000	A	PNP
	(KPPN.175-Jakarta VI)					
	- ATK	4.0 PKT	1,000,000	4,000,000	*	
	- BAHAN KOMPUTER	4.0 PKT	1,000,000	4,000,000	*	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	75.0 OK	57,000	4,275,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			52,000,000	A	PNP
	(KPPN.175-Jakarta VI)					
	> Perjalanan Dinas dalam rangka Pembinaan Pengelolaan SPBUN/SPDN di Pelabuhan Perikanan			52,000,000		
	- Transport	8.0 OK	3,250,000	26,000,000	*	
	- Penginapan	24.0 OH	550,000	13,200,000	*	
I	<u>Workshop Tata Laksana Operasional, Pelayanan dan Pengusahaan di Pelabuhan Perikanan</u>			12,800,000	*	PNP
		32.0 OH	400,000	214,155,000		
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u>			1,305,000	A	PNP
	(KPPN.175-Jakarta VI)					
	- Honorarium Penanggung Jawab Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	1.0 OK	450,000	450,000	*	
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	1.0 OK	400,000	400,000	*	
	- Honorarium Sekretaris Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	1.0 OK	300,000	300,000	*	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			155,000	*	PNP
	(KPPN.175-Jakarta VI)					
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II)	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	*	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	4.0 OJ	900,000	3,600,000	*	
	- Honor Narasumber/Pakar Praktisi/Profesional Kegiatan di Dalam Negeri	6.0 OJ	1,700,000	10,200,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			30,550,000	A	PNP
	(KPPN.175-Jakarta VI)					
	> Perjalanan Dinas Dalam Rangka Perjalanan supervisi implementasi Tata Kelola Lingkungan di Pelabuhan Perikanan			30,550,000		
	- Transport	5.0 OK	3,350,000	16,750,000	*	
	- Penginapan	15.0 OH	500,000	7,500,000	*	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u>			6,300,000	*	PNP
	(KPPN.175-Jakarta VI)					
	- Paket Fullday Meeting Pembahasan Penetapan Kelas Pelabuhan Perikanan (30 org x 1 hari x 2 kali)	100.0 OP	1,015,000	101,500,000	*	
	- Perjalanan Dinas Dalam Rangka Kegiatan Rapat/Pertemuan Fullboard di Luar Kantor	10.0 OK	6,500,000	65,000,000	*	
	J	<u>Penerapan ISO 14001:2015 di Pelabuhan Perikanan</u>			66,075,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(03)
(238720)
Rp. 397,304,639,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Ditjen Perikanan Tangkap
SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			14,075,000	A	PNP	
	(KPPN.175-Jakarta VI)						
	- - ATK	4.0 paket	1,000,000	4,000,000	*		
	- - Bahan Komputer	4.0 paket	1,000,000	4,000,000	*		
	- Makan Rapat Biasa JAKARTA	75.0 OK	57,000	4,275,000	*		
524111	- Snack Rapat Biasa JAKARTA	75.0 OK	24,000	1,800,000	*	PNP	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			52,000,000	A		
	(KPPN.175-Jakarta VI)						
	> Perjalanan Dinas Dalam rangka supervisi pelaksanaan ISO 9001:2015 di Pelabuhan Perikanan			52,000,000			
	- UANG HARIAN	32.0 OK	400,000	12,800,000	*		
K	- PENGINAPAN	24.0 OK	550,000	13,200,000	*	RM	
	- TRANSPORT	8.0 OK	3,250,000	26,000,000	*		
	<i>Pelaksanaan Tata Kelola Lingkungan di Pelabuhan Perikanan - RM</i>			21,860,000			
	<u>Belanja Bahan</u>			10,860,000			
	(KPPN.175-Jakarta VI)						
521211	- ATK	3.0 Paket	1,000,000	3,000,000		SBM	
	- Bahan Komputer	3.0 Paket	1,000,000	3,000,000			
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	60.0 OK	57,000	3,420,000			
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	60.0 OK	24,000	1,440,000			
	524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			11,000,000		RM
L	(KPPN.175-Jakarta VI)					RM	
	- Perjalanan Dinas Dalam rangka Pelaksanaan Tata Kelola Lingkungan di PP - RM	2.0 OK	5,500,000	11,000,000			
	<i>Pengelolaan Sistem Pusat Informasi Pelabuhan Perikanan (PIPP)</i>			18,400,000			
	<u>Belanja Bahan</u>			18,400,000			
	(KPPN.175-Jakarta VI)						
521211	- ATK	4.0 Paket	750,000	3,000,000		SBM	
	- Bahan Komputer	4.0 Paket	614,000	2,456,000			
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	144.0 OK	53,000	7,632,000			
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	144.0 OK	24,000	3,456,000			
	052	- Penggandaan	4.0 Paket	464,000	1,856,000		U
Pelabuhan Perikanan yang dibina kegiatan kesyahbandarannya sesuai standar				1,000,000,000			
<i>Penyiapan dan Pelaksanaan Kesyahbandaran di Pelabuhan Perikanan</i>				300,000,000			
<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u>				10,800,000	A	RM	
(KPPN.175-Jakarta VI)							
- Pengiriman Blanko Surat Persetujuan Berlayar (SPB) ke UPT Pusat dan UPT Daerah	10.0 PKT	1,080,000	10,800,000	*			

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 30

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u>			49,200,000	A	RM
	(KPPN.175-Jakarta VI)					
	- ATK	2.0 PKT	1,212,500	2,425,000	*	
	- BAHAN KOMPUTER	2.0 PKT	1,250,000	2,500,000	*	
	- MAKAN RAPAT	300.0 OK	51,300	15,390,000	*	
	- SNACK RAPAT	175.0 OK	18,200	3,185,000		
	- PENGGANDAAN	1.0 PKT	700,000	700,000	*	
	- Zoom	1.0 Paket	3,000,000	3,000,000		
	- Pencetakan Blanko Persetujuan Berlayar (SPB)	11000.0 Eks	2,000	22,000,000		
	521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u>			30,000,000	A
	(KPPN.175-Jakarta VI)					
	- Pencetakan Blanko Persetujuan Berlayar (SPB)	15000.0 EKS	2,000	30,000,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			210,000,000	A	RM
	(KPPN.175-Jakarta VI)					
	> Perjalanan Dinas Dalam Rangka Penyiapan dan Pelaksanaan Kesyahbandaran di Pelabuhan Perikanan			210,000,000		
	- UANG HARIAN	120.0 OK	400,000	48,000,000	*	
	- PENGINAPAN	90.0 OK	550,000	49,500,000	*	
	- TRANSPORT	30.0 OK	3,750,000	112,500,000	*	
	<i>Penyiapan dan Pelaksanaan Penerapan Sertifikasi Hasil Tangkapan Ikan di Pelabuhan Perikanan</i>			154,110,000		
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u>			100,000	2	PNP
	(KPPN.175-Jakarta VI)					
	- Pengiriman Dokumen SHTI	1.0 PKT	100,000	100,000	*	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			60,760,000	2	PNP
	(KPPN.175-Jakarta VI)					
	- Pencetakan buku kesyahbandaran perikanan	1.0 Paket	54,260,000	54,260,000	*	
	- ATK	1.0 PKT	500,000	500,000	*	
	- BAHAN KOMPUTER	1.0 PKT	585,000	585,000	*	
	- MAKAN RAPAT	65.0 OK	57,000	3,705,000	*	
	- SNACK RAPAT	65.0 OK	24,000	1,560,000	*	
- PENGGANDAAN	1.0 PKT	150,000	150,000	*		
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u>			40,000,000	2	PNP
	(KPPN.175-Jakarta VI)					
	- Pencetakan Blanko Lembar Turunan yang Disederhanakan SHTI	4000.0 EKS	10,000	40,000,000	*	
522141	<u>Belanja Sewa</u>			10,800,000	2	PNP
	(KPPN.175-Jakarta VI)					
	- sewa ruangan	6.0 PKT	1,800,000	10,800,000	*	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 31

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
C	524111 <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > Perjalanan Dinas Dalam Rangka Penyiapan dan Pelaksanaan Penerapan Sertifikasi Hasil Tangkapan Ikan di Pelabuhan Perikanan - UANG HARIAN - PENGINAPAN - TRANSPORT	16.0 OK 12.0 OK 4.0 OK	300,000 500,000 3,500,000	24,800,000 24,800,000 4,800,000 6,000,000 14,000,000	2 * * *	PNP
	524119 <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Uang Harian Fullday	100.0 OH	76,500	7,650,000	*	
	524219 <u>Belanja Perjalanan Dinas Lainnya - Luar Negeri</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pertemuan Internasional	1.0 OK	10,000,000	10,000,000	*	
	<i>Penyiapan dan Pelaksanaan Port State Measure (PSM) di Pelabuhan Perikanan</i>			108,100,000		
	521114 <u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Pengiriman Dokumen SHTI	9.0 PKT	100,000	900,000 900,000	A *	PNP
	521811 <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Pencetakan Blanko Lembar Turunan SHTI	6000.0 EKS	10,000	60,000,000 60,000,000	A *	
	524111 <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > Perjalanan Dinas Dalam Rangka Penyiapan dan Pelaksanaan Port State Measure (PSM) di Pelabuhan Perikanan - UANG HARIAN - PENGINAPAN - TRANSPORT	24.0 OK 18.0 OK 5.0 OK	400,000 550,000 5,540,000	47,200,000 47,200,000 9,600,000 9,900,000 27,700,000	A * * *	PNP
	<i>Desiminasi Pengaturan Kesyahbandaran di Pelabuhan Perikanan dalam Rangka Mendukung Penangkapan Ikan Terukur dan PNBP Pasca Produksi</i>			105,890,000		
	521211 <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - ATK - BAHAN KOMPUTER - MAKAN RAPAT - SNACK RAPAT - PENGGANDAAN - Spanduk (1 pkt x 2 kl) - Pencetakan Laporan	2.0 PKT 2.0 PKT 100.0 OK 100.0 OK 1.0 PKT 2.0 BUAH 2.0 PKT	500,000 500,000 57,000 24,000 840,000 950,000 500,000	13,840,000 1,000,000 1,000,000 5,700,000 2,400,000 840,000 1,900,000 1,000,000	A * * * * * *	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 32

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) - Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	4.0 OJ 8.0 OJ	1,000,000 900,000	11,200,000 4,000,000 7,200,000	A * *
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) Perjalanan Dinas Dalam Rangka Desiminasi > Pengaturan Kesyahbandaran di Pelabuhan Perikanan dalam Rangka Mendukung Penangkapan Ikan - UANG HARIAN - PENGINAPAN - TRANSPORT	 24.0 OK 18.0 OK 6.0 OK	 400,000 550,000 4,750,000	48,000,000 48,000,000 9,600,000 9,900,000 28,500,000	A * * *
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Uang Harian Fullday - Transport peserta	 100.0 OH 100.0 OH	 28,500 150,000	17,850,000 2,850,000 15,000,000	A * *
524219	<u>Belanja Perjalanan Dinas Lainnya - Luar Negeri</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pertemuan Internasional	 1.0 OK	 15,000,000	15,000,000 15,000,000	A *
E	<i>Diseminasi SHTI di pelabuhan perikanan untuk dokumen ekspor hasil perikanan dan penerapan lembar awal di Pelabuhan Perikanan melalui aplikasi SHTI</i>			100,200,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - ATK - BAHAN KOMPUTER - MAKAN RAPAT - SNACK RAPAT - Spanduk (1 pkt x 2 kl) - Perlengkapan Peserta	2.0 PKT 2.0 PKT 100.0 OK 100.0 OK 2.0 BUAH 100.0 PKT	500,000 500,000 57,000 24,000 700,000 200,000	31,500,000 1,000,000 1,000,000 5,700,000 2,400,000 1,400,000 20,000,000	A * * * * * *
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) - Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	4.0 OJ 8.0 OJ	1,000,000 900,000	11,200,000 4,000,000 7,200,000	A * *
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) Perjalanan Dinas Dalam Rangka Desiminasi SHTI di pelabuhan perikanan untuk dokumen ekspor hasil perikanan dan penerapan lembar awa - UANG HARIAN - PENGINAPAN - TRANSPORT	 16.0 OK 12.0 OK 4.0 OK	 400,000 550,000 4,750,000	32,000,000 32,000,000 6,400,000 6,600,000 19,000,000	A * * *

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 33

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota			25,500,000	A	PNP
	(KPPN.175-Jakarta VI)					
	- Uang Harian Fullday	100.0 OH	105,000	10,500,000	*	
	- Transport peserta	100.0 OH	150,000	15,000,000	*	
	Koordinasi dan Supervisi Kesyahbandaran, Penerapan Sertifikasi Hasil Tangkapan Ikan dan/atau Port State Measure (PSM) di Pelabuhan Perikanan			132,500,000		
521211	Belanja Bahan			15,300,000	A	PNP
	(KPPN.175-Jakarta VI)					
	- ATK	2.0 PKT	500,000	1,000,000	*	
	- BAHAN KOMPUTER	2.0 PKT	500,000	1,000,000	*	
	- MAKAN RAPAT	150.0 OK	57,000	8,550,000	*	
	- SNACK RAPAT	150.0 OK	24,000	3,600,000	*	
	- PENGGANDAAN	2.0 PKT	575,000	1,150,000	*	
522141	Belanja Sewa			16,200,000	A	PNP
	(KPPN.175-Jakarta VI)					
	- sewa ruangan	6.0 PKT	2,700,000	16,200,000	*	
	522151	Belanja Jasa Profesi			37,000,000	A
	(KPPN.175-Jakarta VI)					
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	10.0 OJ	1,000,000	10,000,000	*	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	30.0 OJ	900,000	27,000,000	*	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			64,000,000	A	PNP
	(KPPN.175-Jakarta VI)					
	> Perjalanan Dinas Dalam i Rangka Koordinasi dan Supervisi Kesyahbandaran, Penerapan Sertifikasi Hasil Tangkapan Ikan dan/atau Port			64,000,000		
	- UANG HARIAN	32.0 OK	400,000	12,800,000	*	
	- PENGINAPAN	24.0 OK	550,000	13,200,000	*	
	- TRANSPORT	8.0 OK	4,750,000	38,000,000	*	
	Diseminasi Kebijakan Port State Measure (PSM) di Pelabuhan Perikanan			99,200,000		
521211	Belanja Bahan			30,500,000	A	PNP
	(KPPN.175-Jakarta VI)					
	- ATK	1.0 PKT	500,000	500,000	*	
	- BAHAN KOMPUTER	1.0 PKT	500,000	500,000	*	
	- MAKAN RAPAT	100.0 OK	57,000	5,700,000	*	
	- SNACK RAPAT	100.0 OK	24,000	2,400,000	*	
	- Spanduk (1 pkt x 2 kl)	2.0 BUAH	700,000	1,400,000	*	
- Perlengkapan Peserta	100.0 PKT	200,000	20,000,000	*		
522151	Belanja Jasa Profesi			11,200,000	A	PNP
	(KPPN.175-Jakarta VI)					
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	4.0 OJ	1,000,000	4,000,000	*	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	8.0 OJ	900,000	7,200,000	*	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 34

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > Perjalanan Dinas Dalam Rangka Desiminasi SHTI di pelabuhan perikanan untuk dokumen ekspor hasil perikanan dan penerapan lembar awa - UANG HARIAN - PENGINAPAN - TRANSPORT	16.0 OK 12.0 OK 4.0 OK	400,000 550,000 4,750,000	32,000,000 32,000,000 6,400,000 6,600,000 19,000,000	A * * *	PNP
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Uang Harian Fullday - Transport peserta	100.0 OH 100.0 OH	105,000 150,000	25,500,000 10,500,000 15,000,000	A * *	PNP
2338.BGA.004	Pelabuhan perikanan yang dikelola dan dianalisis pendataannya	74.0 Lembaga		1,000,000,000		
052	Pelaksanaan Pemantauan dan Analisis di Pelabuhan Perikanan			703,259,000	U	
A	<i>Pemantauan Kepelabuhanan Perikanan</i>			91,138,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - ATK - BAHAN KOMPUTER - MAKAN RAPAT - Snack Rapat - Penggandaan	1.0 PKT 1.0 PKT 40.0 OK 25.0 Ok 1.0 Paket	550,000 550,000 54,900 23,680 250,000	4,138,000 550,000 550,000 2,196,000 592,000 250,000	A * * * * *	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pelaksanaan Pemantauan di Pelabuhan Perikanan - Transport - Penginapan - Uang Harian	36.0 OK 30.0 OH 54.0 OH	1,500,000 560,000 300,000	87,000,000 87,000,000 54,000,000 16,800,000 16,200,000	A * * *	RM
B	<i>Evaluasi Kepelabuhanan Perikanan</i>			112,121,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - ATK - BAHAN KOMPUTER - MAKAN RAPAT	1.0 PKT 1.0 PKT 20.0 OK	550,000 550,000 49,450	2,089,000 550,000 550,000 989,000	A * * *	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Honor Narasumber/Pembahas/Pakar Akademisi/Profesional Kegiatan di Dalam Negeri	10.0 OJ	900,000	9,000,000 9,000,000	A *	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 35

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)	
C	524111 <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pelaksanaan Evaluasi di Pelabuhan Perikanan - Transport - Penginapan - Uang Harian	20.0 OK 30.0 OH 38.0 OH	2,412,500 505,000 400,000	78,600,000 78,600,000 48,250,000 15,150,000 15,200,000	A * * *	RM	
	524114 <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jakarta) - Perjalanan Dinas Panitia dan Narasumber Jakarta dalam rangka FGD	12.0 OP 20.0 OK	1,199,250 402,050	22,432,000 14,391,000 8,041,000	A * *		
	Bimbingan Teknis Enumerator dan Validator Pusat Informasi Pelabuhan Perikanan (PIPP)				437,373,000		
	521211 <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Seminar kit	100.0 Paket	334,160	33,416,000 33,416,000	A *		PNP
	521213 <u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Honorarium Penanggung Jawab Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD - Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD - Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	1.0 OK 1.0 OK 7.0 OK	450,000 375,000 300,000	2,925,000 450,000 375,000 2,100,000	A * * *		PNP
	522151 <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Honor Narasumber/Pembahas/Pakar Praktisi/Profesional Kegiatan di Dalam Negeri	24.0 OJ	1,700,000	40,800,000 40,800,000	A *		PNP
	524111 <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Transport - Penginapan - Uang Harian	20.0 OK 20.0 OK 20.0 OK	4,216,600 2,000,000 1,400,000	152,332,000 84,332,000 40,000,000 28,000,000	A * * *		PNP
	524119 <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (DIY) (80 orang x 3 hari) - Perjalanan Dinas Panitia dan Narasumber DIY	216.0 OP 18.0 OP	750,000 2,550,000	207,900,000 162,000,000 45,900,000	A * *		PNP
	Alokasi Blokir 2 - Bimtek Enumerator dan Validator PIPP				62,627,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 36

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			22,277,000	2	PNP
	(KPPN.175-Jakarta VI)					
	- ATK	3.0 PKT	600,000	1,800,000	*	
	- BAHAN KOMPUTER	3.0 PKT	600,000	1,800,000	*	
	- Spanduk	3.0 Buah	481,000	1,443,000	*	
	- MAKAN RAPAT	100.0 OK	52,500	5,250,000	*	
	- SNACK RAPAT	100.0 OK	24,000	2,400,000	*	
	- PENGGANDAAN	3.0 PAKET	1,000,000	3,000,000	*	
	- Pencetakan materi	80.0 Eks	50,000	4,000,000	*	
- Seminar kit	1.0 Paket	2,584,000	2,584,000	*		
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u>			325,000	2	PNP
	(KPPN.175-Jakarta VI)					
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	1.0 OK	325,000	325,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			16,925,000	2	PNP
	(KPPN.175-Jakarta VI)					
	- Transport	2.0 OK	4,867,500	9,735,000	*	
	- Penginapan	2.0 OK	2,195,000	4,390,000	*	
	- Uang Harian	2.0 OK	1,400,000	2,800,000	*	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u>			23,100,000	2	PNP
	(KPPN.175-Jakarta VI)					
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (DIY) (80 orang x 3 hari)	24.0 OP	750,000	18,000,000	*	
	- Perjalanan Dinas Panitia dan Narasumber DIY	2.0 OP	2,550,000	5,100,000	*	
053	Pengelolaan Sistem Pusat Informasi Pelabuhan Perikanan (PIPP)			296,741,000	U	
A	<i>Pengelolaan Sistem Pusat Informasi Pelabuhan Perikanan (PIPP)</i>			93,139,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u>			2,339,000	A	RM
	(KPPN.175-Jakarta VI)					
	- ATK	1.0 PKT	550,000	550,000	*	
	- BAHAN KOMPUTER	1.0 PKT	550,000	550,000	*	
	- MAKAN RAPAT	20.0 OK	49,450	989,000	*	
	- PENGGANDAAN	1.0 PAKET	250,000	250,000	*	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			10,800,000	A	RM
	(KPPN.175-Jakarta VI)					
	- Honor Narasumber/Pembahas/Pakar Praktisi/Profesional Kegiatan di Dalam Negeri	12.0 OJ	900,000	10,800,000	*	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB

(032)

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN

UNIT ORG

(03)

Ditjen Perikanan Tangkap

UNIT KERJA

(238720)

SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP

ALOKASI

Rp. 397,304,639,000

Halaman : 37

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)		
B	524111 <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pengelolaan Pusat Informasi Pelabuhan Perikanan (PIPP) - Transport - Penginapan - Uang Harian <i>Integrasi Sistem Informasi Tata Kelola Kepelabuhanan Perikanan</i>	 30.0 OK 30.0 OH 40.0 OH	 1,675,000 505,000 365,000	80,000,000 80,000,000 50,250,000 15,150,000 14,600,000 203,602,000	A * * *	RM	
	521211 <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - ATK - BAHAN KOMPUTER - MAKAN RAPAT	 1.0 PKT 1.0 PKT 20.0 OK	 550,000 550,000 49,400	2,088,000 550,000 550,000 988,000	A * * *		
	522141 <u>Belanja Sewa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Biaya Sewa Web Hosting/Server - Biaya Sewa Layanan Aplikasi Video Conference (Meeting) - Biaya Sewa Driver Google	 10.0 OB 1.0 PKT 1.0 Paket	 7,010,200 2,500,000 553,000	73,155,000 70,102,000 2,500,000 553,000	A * 		
	524111 <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > Perjalanan Dinas Dalam Rangka Integrasi Sistem Informasi Tata Kelola Kepelabuhanan Perikanan - Transport - Penginapan - Uang Harian > Perjalanan Dinas Dalam Rangka Integrasi Sistem Informasi Tata Kelola Kepelabuhanan Perikanan - Perjalanan Dinas Dalam Rangka Integrasi Sistem Informasi Tata Kelola Kepelabuhanan Perikanan	 20.0 OK 25.0 OH 40.0 OH 10.0 OK	 2,175,000 540,000 355,000 3,715,900	108,359,000 71,200,000 43,500,000 13,500,000 14,200,000 37,159,000 37,159,000	A * * * 		
	532111 <u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Mikrotik router	 10.0 UNIT	 2,000,000	20,000,000 20,000,000	A *		
	2338.PDI <u>Sertifikasi Profesi dan SDM[Base Line]</u>	80.0 Orang, Sertifikat		1,613,600,000			
	2338.PDI.001	Lokasi : DKI JAKARTA					
	051	Syahbandar dan Petugas Kesyahbandaran di Pelabuhan Perikanan yang difasilitasi pelatihnnya	30.0 Orang		1,500,000,000		
	A	Fasilitasi Pelatihan Bidang Kesyahbandaran di Pelabuhan Perikanan			1,500,000,000		U
		Peningkatan Kompetensi Syahbandar di Pelabuhan Perikanan Dalam Rangka Rapat Teknis Syahbandar di Pelabuhan Perikanan			843,001,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Perlengkapan peserta - SNACK RAPAT	 167.0 Paket 200.0 OK	 300,000 20,340	54,168,000 50,100,000 4,068,000	A * *	PNP	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 38

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD 1 ORANG x 1 kali Honorarium Sekretaris Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD 1 ORANG x 1 kali Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD 10 ORANG x 1 kali	1.0 OK 10.0 OK	30,000 300,000	3,330,000 3,000,000	A *	PNP
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Pakaian Seragam PDL 1 - Paket Seragam PDL 2	150.0 PKT 150.0 PKT	1,002,000 1,002,000	300,600,000 150,300,000 150,300,000	A * *	PNP
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Sewa Kendaraan Roda 6/ Bus Besar Dalam Kota	3.0 Paket	2,560,000	7,680,000 7,680,000	A *	PNP
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) 2 ORANG x 2 JAM x 1 kali - Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) 2 ORANG x 2 JAM x 1 kali	4.0 OJ 4.0 OJ	1,000,000 900,000	7,600,000 4,000,000 3,600,000	A * *	PNP
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Biaya Jasa Multimedia - Biaya Jasa Pelaksanaan Rateknis	1.0 Paket 1.0 Paket	29,715,000 29,715,000	59,430,000 29,715,000 29,715,000	A * *	PNP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > Perjalanan Dinas Panitia dan Narasumber Dalam Rangka Kegiatan - UANG HARIAN - PENGINAPAN - TRANSPORT	 36.0 OK 27.0 OK 9.0 OK	 400,000 550,000 3,750,000	63,000,000 63,000,000 14,400,000 14,850,000 33,750,000	A * * *	PNP
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Paket Akomodasi Rateknis Syahbandar di pelabuhan perikanan 167 ORANG x 1 PAKET x 3 MALAM	450.0 PKT	771,540	347,193,000 347,193,000	A *	PNP
B	<i>Peningkatan Kompetensi Syahbandar di Pelabuhan Perikanan Dalam Rangka Pengukuhan Syahbandar di Pelabuhan Perikanan</i>			500,000,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 39

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - ATK - BAHAN KOMPUTER - MAKAN RAPAT - SNACK RAPAT - Penggandaan - Perlengkapan peserta dan atribut Diklat (167 org x 1 kali) - Pencetakan Blanko SHTI	 1.0 PKT 1.0 PKT 220.0 OK 220.0 OK 1.0 PKT 167.0 PKT 2500.0 Eks	 1,000,000 1,630,000 57,000 24,000 920,000 350,000 2,000	84,820,000 1,000,000 1,630,000 12,540,000 5,280,000 920,000 58,450,000 5,000,000	A * * * A	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia - Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD 1 ORANG x 1 kali - Honorarium Sekretaris Panitia - Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD 1 ORANG x 1 kali - Honorarium Anggota Panitia - Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD 1 ORANG x 1 kali	 1.0 OK 1.0 OK 1.0 OK	 400,000 300,000 200,000	900,000 400,000 300,000 200,000	 * * * A	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Pakaian Seragam PDL 1	 27.0 Paket	 1,000,000	27,000,000 27,000,000	A *	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Sewa Kendaraan Roda 6/ Bus Besar Dalam Kota - Biaya Sewa Web Hosting/Server (PAKP)	 4.0 Paket 7.0 Paket	 640,000 5,560,000	41,480,000 2,560,000 38,920,000	A * A	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) 2 ORANG x 4 JAM x 1 kali - Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) 3 ORANG x 3 JAM x 1 kali	 8.0 OJ 9.0 OJ	 1,000,000 900,000	16,100,000 8,000,000 8,100,000	 * * A	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Biaya Jasa Multimedia	 1.0 Paket	 30,000,000	30,000,000 30,000,000	A *	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 40

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > Perjalanan Dinas Dalam Rangka Diklat Syahbandar di Pelabuhan Perikanan - UANG HARIAN - PENGINAPAN - TRANSPORT Perjalanan Dinas Dalam Rangka Operasional Kesyahbandaran di Pelabuhan Perikanan dalam Rangka Peningkatan Kompetensi Syahbandar di Pelabuhan Perikanan > Perjalanan Dinas Dalam Rangka Operasional Kesyahbandaran di Pelabuhan Perikanan dalam Rangka Peningkatan Kompetensi Syahbandar di Pelabuhan Perikanan - Rangka Peningkatan Kompetensi Syahbandar di Pelabuhan Perikanan	 105.0 OK 87.0 OK 30.0 OK 6.0 OK	 400,000 500,000 2,550,000 4,995,000	191,970,000 162,000,000 42,000,000 43,500,000 76,500,000 29,970,000 29,970,000	A * * * 	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) Paket Fullboard Meeting dalam Rangka Peningkatan Kompetensi Syahbandar di Pelabuhan Perikanan Dalam Rangka Diklat Syahbandar di Pe <i>Alokasi Blokir 2 - Peningkatan Kompetensi Syahbandar di Pelabuhan Perikanan Dalam Rangka Rapat Teknis Syahbandar di Pelabuhan Perikanan</i>	 100.0 OP	 1,077,300	107,730,000 107,730,000 <i>156,999,000</i>	A * 	RM
C						
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - ATK - BAHAN KOMPUTER - MAKAN RAPAT - SNACK RAPAT	 1.0 PKT 1.0 PKT 360.0 OK 560.0 OK	 1,000,000 1,152,000 57,000 24,000	36,112,000 1,000,000 1,152,000 20,520,000 13,440,000	2 * * * *	PNP
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD 1 ORANG x 1 kali	 1.0 OK	 370,000	370,000 370,000	2 *	PNP
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Pakaian Seragam PDL 1 - Paket Seragam PDL 2	 10.0 PKT 10.0 PKT	 1,670,000 1,670,000	33,400,000 16,700,000 16,700,000	2 * *	PNP
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Sewa Kendaraan Roda 6/ Bus Besar Dalam Kota	 3.0 Paket	 640,000	1,920,000 1,920,000	2 *	PNP
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Biaya Jasa Multimedia - Biaya Jasa Pelaksanaan Rateknis	 1.0 Paket 1.0 Paket	 19,810,000 19,810,000	39,620,000 19,810,000 19,810,000	2 * *	PNP

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 41

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > Perjalanan Dinas Panitia dan Narasumber Dalam Rangka Kegiatan - UANG HARIAN - PENGINAPAN - TRANSPORT	4.0 OK 3.0 OK 1.0 OK	400,000 550,000 3,750,000	7,000,000 7,000,000 1,600,000 1,650,000 3,750,000	2 * * *	PNP
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Paket Akomodasi Rateknis Syahbandar di pelabuhan perikanan 167 ORANG x 1 PAKET x 3 MALAM	50.0 PKT	771,540	38,577,000	*	
2338.PDI.002	Petugas mutu dan sertifikasi CPIB di Pelabuhan Perikanan yang difasilitasi pelatihannya	50.0 Orang		113,600,000		
051	Petugas mutu di Pelabuhan Perikanan yang difasilitasi pelatihannya			113,600,000	U	
A	<i>Petugas mutu di Pelabuhan Perikanan yang difasilitasi pelatihannya</i>			<i>113,600,000</i>		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - ATK - BAHAN KOMPUTER - Makan Rapat Biasa JAWA TENGAH - Snack Rapat Biasa JAWA TENGAH - PENGGANDAAN - SEMINAR KIT - SPANDUK	3.0 PKT 3.0 PKT 440.0 OK 10.0 OK 1.0 PKT 50.0 PKT 1.0 BUAH	1,000,000 1,035,000 57,000 24,000 600,000 500,000 1,500,000	58,525,000 3,000,000 3,105,000 25,080,000 240,000 600,000 25,000,000 1,500,000	A * * * * * * *	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Honorarium Penanggung Jawab Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD - Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD - Honorarium Sekretaris Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD - Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	1.0 OK 1.0 OK 1.0 OK 2.0 OK	450,000 400,000 125,000 300,000	1,575,000 450,000 400,000 125,000 600,000	A * * * *	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Langganan Server	1.0 PKT	53,500,000	53,500,000	A *	
2338.QGA	<u>Tata Kelola Kelembagaan Publik Bidang Ekonomi[Base Line]</u>	209.0 Lembaga		21,366,079,000		
2338.QGA.001	Lokasi : DKI JAKARTA Pelabuhan perikanan di lokasi SKPT yang dikelola dan operasional sesuai standar	9.0 Lembaga		550,000,000		
051	Tata kelola dan operasional Pelabuhan Perikanan di lokasi SKPT			550,000,000	U	
A	<i>Pembinaan Pembangunan Pelabuhan Perikanan di lokasi SKPT</i>			<i>550,000,000</i>		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 42

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Zoom - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	1.0 paket 500.0 OK 1200.0 OK	2,500,000 23,000 48,750	72,500,000 2,500,000 11,500,000 58,500,000	A *	RM
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Tenaga Teknis Prasarana dan Sarana Pembangunan PP SKPT	25.0 Paket	8,448,000	211,200,000 211,200,000	A *	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > Perjalanan dalam rangka Pembinaan Pembangunan Pelabuhan Perikanan di lokasi SKPT - Transport - Penginapan - Uang Harian - Pembinaan Pembangunan Pelabuhan Perikanan di lokasi SKPT	40.0 OK 50.0 OH 100.0 OH 2.0 OK	4,070,000 941,940 370,400 5,397,500	257,732,000 257,732,000 162,800,000 47,097,000 37,040,000 10,795,000	A * * *	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Transport Lokal Dalam Kota	63.0 OK	136,000	8,568,000 8,568,000	A *	RM
2338.QGA.002	Pelabuhan Perikanan yang dikelola pendataannya untuk mendukung Penangkapan Ikan Terukur	200.0 Lembaga		20,816,079,000		
051	Penyiapan Tenaga Pendataan dan penugasan dalam menunjang pelaksanaan PNBp pasca produksi			1,491,629,000	U	
A	<i>Pelabuhan perikanan yang diidentifikasi rencana pembangunan/pengembangan fasilitasnya</i>			700,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA - BAHAN KOMPUTER - ATK	500.0 OK 500.0 OK 4.0 PKT 4.0 PKT	24,000 57,000 860,000 860,000	47,380,000 12,000,000 28,500,000 3,440,000 3,440,000	2 * * * *	PNP
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Zoom	12.0 PKT	500,000	6,000,000 6,000,000	2 *	PNP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - UANG HARIAN - PENGINAPAN - TRANSPORT	234.0 OH 195.0 OH 39.0 OK	430,000 1,000,000 9,000,000	646,620,000 100,620,000 195,000,000 351,000,000	2 * * *	PNP
B	<i>Rapat Pengembangan dan Pembangunan Pelabuhan Pangkalan dan Penarikan PNBp Pasca Produksi</i>			250,000,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 43

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - PENGGANDAAN - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA - BAHAN KOMPUTER - ATK - SEMINAR KIT	 1.0 Paket 10.0 OK 10.0 OK 1.0 Paket 1.0 Paket 40.0 Paket	 570,000 24,000 57,000 1,400,000 1,000,000 350,000	17,780,000 570,000 240,000 570,000 1,400,000 1,000,000 14,000,000	2 * * * * *
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Honor Narasumber/Pembahas/Pakar Praktisi/Profesional Kegiatan di Dalam Negeri	15.0 OJ	900,000	13,500,000	PNP
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Perjalanan Dinas Peserta, Panitia dan Narasumber (Jakarta) - Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jakarta)	40.0 OK 120.0 OP	2,450,000 1,006,000	218,720,000 98,000,000 120,720,000	2 * *
C	Supervisi dan Pendampingan Pelabuhan Pangkalan Penangkapan Ikan Terukur			541,629,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA - Bahan komputer - ATK	125.0 OK 50.0 OK 10.0 Paket 10.0 Paket	49,880 20,000 1,366,500 5,210,000	73,000,000 6,235,000 1,000,000 13,665,000 52,100,000	RM SBM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - SEWA KANTOR KESYAHBANDARAN PERIKANAN	10.0 OB	4,624,000	46,240,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Listrik, Air, Wifi, KPSP	2.0 OB	5,400,000	10,800,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 44

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) Perjalanan Dinas Dalam Rangka Supervisi dan > Pendampingan Pelabuhan Pangkalan Penangkapan Ikan Terukur - Transport 20.0 OK 3,346,250 66,925,000 - Penginapan 74.0 OH 550,000 40,700,000 - Uang Harian 74.0 OH 400,000 29,600,000 Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pembinaan dan - Pendampingan Tata Kelola Operasional Pelabuhan Perikanan (TOPP) 10.0 OK 5,447,300 54,473,000 Perjalanan Dinas Dalam Rangka Supervisi dan - Pendampingan Operasional Kantor Kesyahbandaran Perikanan (Dukman) 10.0 OK 4,962,100 49,621,000 Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pelaksanaan - Pemantauan dan Analisis Enumerator di Pelabuhan Pangkalan (PAKP) 10.0 OK 5,311,500 53,115,000 Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pelaksanaan - Pemantauan dan Analisis Operasional Kesyahbandaran di Pelabuhan Pangkalan (KSB) 10.0 OK 6,015,500 60,155,000 Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pelaksanaan - Pembangunan Pelabuhan Pangkalan (P3) 10.0 OK 5,700,000 57,000,000			411,589,000	RM
052	Pendampingan dan Supervisi Operasional dalam menunjang pelaksanaan PNPB pasca produksi			19,324,450,000	U
A	<i>Identifikasi, penilaian dan Evaluasi Pelabuhan Pangkalan PIT</i>			18,239,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 70.0 OK 24,000 1,680,000 - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 72.0 OK 52,000 3,744,000			5,424,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - PAKET INTERNET 12.0 BULAN 1,000,000 12,000,000			12,000,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - TRANSPORT UANG KEGIATAN 10.0 OK 81,500 815,000			815,000	RM
B	<i>Rapat Teknis Pelabuhan Pangkalan PNPB Pascaproduksi</i>			25,455,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 80.0 OK 24,000 1,920,000 - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 80.0 OK 53,000 4,240,000 - BAHAN KOMPUTER 5.0 Paket 1,028,000 5,140,000 - ATK 5.0 Paket 1,039,000 5,195,000			16,495,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Peralatan Backdrop dan Dekorasi 1.0 Paket 2,160,000 2,160,000			2,160,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 45

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			6,800,000	RM
	(KPPN.175-Jakarta VI)				
	- Honor Narasumber/Pembahas/Pakar Praktisi/Profesional Kegiatan di Dalam Negeri	4.0 OJ	1,700,000	6,800,000	
C	<i>Supervisi dan Pendampingan Pelabuhan Pangkalan Penangkapan Ikan Terukur</i>			117,631,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			6,160,000	RM
	(KPPN.175-Jakarta VI)				
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	80.0 OK	24,000	1,920,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	80.0 OK	53,000	4,240,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			111,471,000	RM
	(KPPN.175-Jakarta VI)				
	> Perjalanan Dinas Dalam Rangka Supervisi dan Pendampingan Pelabuhan Pangkalan Penangkapan Ikan Terukur			111,471,000	
	- Perjalanan Dinas Dalam Rangka Supervisi dan Pendampingan Pelabuhan Pangkalan Penangkapan Ikan Terukur	30.0 OK	3,715,700	111,471,000	
D	<i>Penyiapan SDM Pendataan (enumerator Kelautan dan Perikanan) di Pelabuhan Pangkalan (B)</i>			315,220,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			1,470,000	2 PNP
	(KPPN.175-Jakarta VI)				
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	40.0 OK	24,000	960,000	*
	- PENGGANDAAN	1.0 Paket	510,000	510,000	*
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>			29,250,000	2 PNP
	(KPPN.175-Jakarta VI)				
	- PAKAIAN KERJA LAPANGAN	65.0 PKT	450,000	29,250,000	*
522141	<u>Belanja Sewa</u>			150,000,000	2 PNP
	(KPPN.175-Jakarta VI)				
	- SEWA KANTOR KESYAHBANDARAN PERIKANAN	50.0 PKT	3,000,000	150,000,000	*
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			120,300,000	2 PNP
	(KPPN.175-Jakarta VI)				
	> Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pendampingan Pelaksanaan Penerapan PNBP Pascaproduksi			120,300,000	
	- Transport	30.0 OK	2,500,000	75,000,000	*
	- Penginapan	30.0 OH	650,000	19,500,000	*
	- Uang harian	60.0 OH	430,000	25,800,000	*
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u>			14,200,000	2 PNP
	(KPPN.175-Jakarta VI)				
	Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan/menghadiri rapat Full Board Dalam kota - Pejabat Eselon III ke bawah (Jakarta)	20.0 OP	710,000	14,200,000	*
E	<i>Standarisasi Pelabuhan Pangkalan dalam mendukung PNBP Pascaproduksi</i>			90,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 46

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			20,560,000	2	PNP
	(KPPN.175-Jakarta VI)					
	- PENGGANDAAN	1.0 PKT	500,000	500,000	*	
	- Seminar kit	40.0 Paket	300,000	12,000,000	*	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	80.0 OK	24,000	1,920,000	*	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	80.0 OK	53,000	4,240,000	*	
	- BAHAN KOMPUTER	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			69,440,000	2	PNP
	(KPPN.175-Jakarta VI)					
	> Perjalanan Dinas Dalam Rangka Detasering Pelaksanaan PNBP Pascaproduksi di 148 Pelabuhan Pangkalan			69,440,000		
	- Transport	14.0 OK	2,500,000	35,000,000	*	
	- Penginapan	28.0 OH	800,000	22,400,000	*	
	- Uang harian	28.0 OH	430,000	12,040,000	*	
	<i>Pengembangan Kompetensi Petugas Pendataan Produksi Ikan di Pelabuhan Pangkalan</i>			300,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u>			66,150,000	2	PNP
	(KPPN.175-Jakarta VI)					
	- SEMINAR KIT	120.0 PKT	450,000	54,000,000	*	
	- PENCETAKAN MATERI	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	*	
	- SPANDUK	1.0 BUAH	500,000	500,000	*	
	- Penggandaan	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	*	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	100.0 OK	24,000	2,400,000	*	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	100.0 OK	53,000	5,300,000	*	
	- Bahan komputer	1.0 Paket	950,000	950,000	*	
- ATK	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	*		
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u>			3,550,000	2	PNP
	(KPPN.175-Jakarta VI)					
	- Honorarium Penanggung Jawab Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	1.0 OK	450,000	450,000	*	
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	1.0 OK	400,000	400,000	*	
	- Honorarium Sekretaris Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	1.0 OK	300,000	300,000	*	
	- Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	8.0 OK	300,000	2,400,000	*	
522141	<u>Belanja Sewa</u>			27,000,000	2	PNP
	(KPPN.175-Jakarta VI)					
	- Peralatan Backdrop dan Dekorasi	1.0 PKT	6,000,000	6,000,000	*	
522151	- Sewa Kendaraan Roda 6/Bus Besar	3.0 UH	7,000,000	21,000,000	*	PNP
	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			13,600,000	2	
	(KPPN.175-Jakarta VI)					
	- Honor Narasumber/Pakar Praktisi/Profesional Kegiatan di Dalam Negeri	8.0 OJ	1,700,000	13,600,000	*	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 47

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u>			189,700,000	2	PNP
	(KPPN.175-Jakarta VI)					
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jakarta)	100.0 OP	1,197,000	119,700,000	*	
	- Perjalanan Dinas Peserta, Panitia dan Narasumber (Jakarta)	28.0 OK	2,500,000	70,000,000	*	
	<i>Rapat Evaluasi Petugas Pendataan Produksi Ikan di Pelabuhan Pangkalan</i>			150,000,000		
G						
521211	<u>Belanja Bahan</u>			36,030,000	2	PNP
	(KPPN.175-Jakarta VI)					
	- SEMINAR KIT	62.0 PKT	450,000	27,900,000	*	
	- SPANDUK	1.0 BUAH	500,000	500,000	*	
	- Penggandaan	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	*	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	60.0 OK	24,000	1,440,000	*	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	60.0 OK	53,000	3,180,000	*	
	- Bahan komputer	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	*	
	- ATK	1.0 Paket	1,010,000	1,010,000	*	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u>			3,550,000	2	PNP
	(KPPN.175-Jakarta VI)					
	- Honorarium Penanggung Jawab Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	1.0 OK	450,000	450,000	*	
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	1.0 OK	400,000	400,000	*	
	- Honorarium Sekretaris Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	1.0 OK	300,000	300,000	*	
	- Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	8.0 OK	300,000	2,400,000	*	
522141	<u>Belanja Sewa</u>			5,000,000	2	PNP
	(KPPN.175-Jakarta VI)					
	- Peralatan Backdrop dan Dekorasi	1.0 PKT	5,000,000	5,000,000	*	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			13,600,000	2	PNP
	(KPPN.175-Jakarta VI)					
	- Honor Narasumber/Pakar Praktisi/Profesional Kegiatan di Dalam Negeri	8.0 OJ	1,700,000	13,600,000	*	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u>			91,820,000	2	PNP
	(KPPN.175-Jakarta VI)					
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jakarta)	60.0 OP	1,197,000	71,820,000	*	
	- Perjalanan Dinas Peserta, Panitia dan Narasumber (Jakarta)	8.0 OK	2,500,000	20,000,000	*	
H	<i>Supervisi dan Evaluasi Petugas Pendataan Produksi Ikan di Pelabuhan Pangkalan</i>			150,000,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 48

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Penggandaan - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA - Bahan komputer - ATK	1.0 Paket 80.0 OK 80.0 OK 1.0 Paket 1.0 Paket	1,100,000 24,000 53,000 1,100,000 1,060,000	9,420,000 1,100,000 1,920,000 4,240,000 1,100,000 1,060,000	2 * * * * *	PNP
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Sewa transportasi dalam rangka pendataan	50.0 PKT	1,000,000	50,000,000	2 *	PNP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) Perjalanan Dinas Dalam Rangka Detasering > Pelaksanaan PNBP Pascaproduksi di 148 Pelabuhan Pangkalan - Transport - Penginapan - Uang harian <i>Rapat Koordinasi Teknis Pelaksanaan Penangkapan Ikan Terukur dan PNBP Pascaproduksi di Pelabuhan Pangkalan</i>	 14.0 OK 42.0 OH 56.0 OH	 2,500,000 750,000 430,000	90,580,000 35,000,000 31,500,000 24,080,000 399,980,000	2 * * *	PNP
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - PENCETAKAN MATERI - SEMINAR KIT - SPANDUK - Penggandaan - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA - Bahan komputer - ATK	1.0 PKT 120.0 PKT 1.0 BUAH 1.0 Paket 100.0 OK 100.0 OK 1.0 Paket 1.0 Paket	1,000,000 450,000 500,000 1,000,000 24,000 53,000 1,000,000 1,000,000	66,200,000 1,000,000 54,000,000 500,000 1,000,000 2,400,000 5,300,000 1,000,000 1,000,000	2 * * * * * * * *	PNP
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Honorarium Penanggung Jawab Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD - Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD - Honorarium Sekretaris Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD - Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	1.0 OK 1.0 OK 1.0 OK 8.0 OK	450,000 400,000 300,000 300,000	3,550,000 450,000 400,000 300,000 2,400,000	2 * * * *	PNP
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Peralatan Backdrop dan Dekorasi	1.0 PKT	6,095,000	6,095,000	2 *	PNP

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 49

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Honor Narasumber/Pakar Praktisi/Profesional Kegiatan di Dalam Negeri	8.0 OJ	1,700,000	13,600,000	2 PNP
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jakarta) - Perjalanan Dinas Peserta, Panitia dan Narasumber (Jakarta)	155.0 OP 50.0 OK	1,197,000 2,500,000	310,535,000 185,535,000 125,000,000	2 PNP
J	<i>Fasilitasi Pelabuhan Pangkalan dan Penarikan PNBP Pasca Produksi</i>			3,094,800,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - ATK - BAHAN KOMPUTER - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	1440.0 PKT 1440.0 PKT 15000.0 OK 15000.0 OK	500,000 500,000 50,000 20,000	2,490,000,000 720,000,000 720,000,000 750,000,000 300,000,000	2 PNP
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - TRANSPORT LOKAL	4320.0 OK	140,000	604,800,000	2 PNP
K	<i>Alokasi Blokir 2 - Rapat Koordinasi Teknis Pelaksanaan Penangkapan Ikan Terukur dan PNBP Pascaproduksi di Pelabuhan Pangkalan</i>			7,613,920,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	110.0 OK 50.0 OK	24,000 41,900	4,735,000 2,640,000 2,095,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Penyediaan SDM Pendataan Produksi Ikan di Pelabuhan Pangkalan (300 orang)	100.0 PKT	76,091,850	7,609,185,000	RM
M	<i>Rapat Koordinasi Teknis Pelaksanaan Penangkapan Ikan Terukur dan PNBP Pascaproduksi di Pelabuhan Pangkalan</i>			6,941,169,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - PENGGANDAAN - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA - BAHAN KOMPUTER - ATK	1.0 Paket 75.0 OK 1.0 Paket 1.0 Paket	1,205,000 49,800 1,012,000 1,152,000	7,104,000 1,205,000 3,735,000 1,012,000 1,152,000	A RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Honorarium Anggota Panitia - Honorarium Sekretaris Panitia - Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia	20.0 OK 1.0 OK 1.0 OK	266,500 300,000 400,000	6,030,000 5,330,000 300,000 400,000	A RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(03)
(238720)
Rp. 397,304,639,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Ditjen Perikanan Tangkap
SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - SEWA TRANSPORT DALAM RANGKA PENDATAAN	10.0 PKT	1,050,000	10,500,000 10,500,000	A *
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Penyediaan SDM Pendataan Produksi Ikan di Pelabuhan Pangkalan (300 orang)	100.0 PKT	66,744,150	6,674,415,000 6,674,415,000	RM *
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > Perjalanan Dinas Dalam Rangka Supervisi dan Pendampingan Pelabuhan Pangkalan Penangkapan Ikan Terukur - Transport - Penginapan - Uang Harian	 12.0 OK 36.0 OH 48.0 OH	 2,700,000 800,000 430,000	81,840,000 81,840,000 32,400,000 28,800,000 20,640,000	A * * *
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jakarta)	150.0 OP	1,075,200	161,280,000 161,280,000	A *
N	<i>Petugas mutu di Pelabuhan Perikanan yang difasilitasi pelatihannya</i>			108,036,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Sewa Asrama - Sewa Aula	100.0 UH 4.0 UH	103,200 1,500,000	16,320,000 10,320,000 6,000,000	A * *
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > Perjalanan Dinas Dalam Rangka Fasilitas Pelatihan Petugas mutu di Pelabuhan Perikanan - UANG HARIAN - PENGINAPAN - TRANSPORT	 100.0 OK 80.0 OK 20.0 OK	 300,000 458,950 1,250,000	91,716,000 91,716,000 30,000,000 36,716,000 25,000,000	A * * *
2338.RBQ	Prasarana Bidang Kemaritiman, Kelautan, dan Perikanan[Base Line]	13.0 Unit		157,367,000,000	
2338.RBQ.003	Lokasi : DKI JAKARTA Pelabuhan Perikanan yang terintegrasi dan bertaraf internasional yang dikembangkan - IFP IFM I	2.0 Unit		24,000,000,000	
053	Pelaksanaan Pengembangan Pelabuhan Perikanan yang terintegrasi dan bertaraf internasional			24,000,000,000	U
A	<i>Equipment Lander IsDB</i>			4,913,615,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 144HG51A) - Pengadaan Mini bus	5.0 PKT	982,723,000	4,913,615,000	A PLN
B	<i>Consulting Services (Jasa Konsultan Pelaksanaan Proyek) Lender IsDB</i>			10,000,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 51

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
C	522131 <u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 144HG51A)			10,000,000,000	A
	- Project Management Project (PMC)	1.0 PKT	3,360,000,000	3,360,000,000	PL
	- Pekerjaan Construction Management Consultant (CMC)	1.0 PKT	6,640,000,000	6,640,000,000	PL
	<i>Institutional Strengthening (Penguatan Kapasitas Kelembagaan dan SDM) Lender IsDB</i>			1,440,000,000	
	521211 <u>Belanja Bahan</u>			102,900,000	A
	(KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 144HG51A)				PLN
	- ATK	10.0 PKT	1,000,000	10,000,000	RK
	- BAHAN KOMPUTER	10.0 PKT	1,000,000	10,000,000	RK
	- PENGGANDAAN	10.0 PKT	1,000,000	10,000,000	RK
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	900.0 OK	57,000	51,300,000	RK
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	900.0 OK	24,000	21,600,000	RK
	522151 <u>Belanja Jasa Profesi</u>			68,000,000	
	(KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 144HG51A)				PLN
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon I II (Jawa Barat)	40.0 OP	1,700,000	68,000,000	RK
	522191 <u>Belanja Jasa Lainnya</u>			556,000,000	A
	(KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 144HG51A)				PLN
	- Pengadaan Jasa Individual Expert 8 ORG	10.0 OB	30,600,000	306,000,000	RK
	- Biaya Penerjemahan (Laporan Kegiatan, Dokumen Kontrak, Dll)	1000.0 Eks	250,000	250,000,000	RK
	524111 <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			276,600,000	
	(KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 144HG51A)				PLN
	> Perjalanan Dalam Rangka Survey lokasi			276,600,000	RK
	- Uang Harian	120.0 OK	480,000	57,600,000	RK
	- Penginapan	90.0 OK	1,100,000	99,000,000	RK
	- Transport	30.0 OK	4,000,000	120,000,000	RK
	524119 <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u>			436,500,000	
	(KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 144HG51A)				PLN
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon I II (Jawa Barat)	180.0 OP	1,006,000	181,080,000	RK
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon I II (Bali)	180.0 OP	1,419,000	255,420,000	RK
	<i>Project Management Support (Dukungan Management Proyek) Lender IsDB</i>			4,977,584,000	
	D				
	521211 <u>Belanja Bahan</u>			173,500,000	A
	(KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 144HG51A)				PLN
	- ATK	10.0 PKT	1,000,000	10,000,000	RK
	- BAHAN KOMPUTER	10.0 PKT	1,000,000	10,000,000	RK
	- PENGGANDAAN	10.0 PKT	1,000,000	10,000,000	RK
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	1000.0 OK	57,000	57,000,000	RK
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	1000.0 OK	24,000	24,000,000	RK
	- SEMINAR KIT	125.0 PKT	500,000	62,500,000	RK

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB

(032)

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN

UNIT ORG

(03)

Ditjen Perikanan Tangkap

UNIT KERJA

(238720)

SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP

ALOKASI

Rp. 397,304,639,000

Halaman : 52

[illegible]

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 53

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP			
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA					
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)			
E	524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 144HG51A) - Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta) - Biaya Perjalanan Kegiatan Rapat/Pertemuan di Luar Kantor	50.0 OP 50.0 OP	455,000 300,000	37,750,000 22,750,000 15,000,000	A RK RK	PLN		
	524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 144HG51A) - Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat) - Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon I II (Bali)	 375.0 OP 375.0 OP	 1,006,000 1,419,000	909,375,000 377,250,000 532,125,000	 RK RK			
	532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 144HG51A) - Paket Peralatan dan mesin Office Center PMU	 1.0 PKT	 200,000,000	200,000,000 200,000,000	 RK			
		<i>Peningkatan Kompetensi Diklat Operator radio bagi syahbandar di pelabuhan perikanan Lender IsDB</i>			289,530,000				
	521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 144HG51A) - SEMINAR KIT - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	 30.0 PKT 30.0 OK 30.0 OK	 500,000 57,000 24,000	17,430,000 15,000,000 1,710,000 720,000	A RK RK RK		PLN	
	524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 144HG51A) - Transport - Penginapan - Uang Harian	 30.0 OK 120.0 OH 150.0 OH	 3,500,000 730,000 530,000	272,100,000 105,000,000 87,600,000 79,500,000	A RK RK RK			
		<i>Peningkatan Kompetensi Perencanaan Kepelabuhanan Perikanan Lender IsDB</i>			423,346,000				
	521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 144HG51A) - PERLENGKAPAN PESERTA	 30.0 PKT	 500,000	15,000,000 15,000,000	A RK			PLN
	522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 144HG51A) - Honor Narasumber/Pakar Praktisi/Profesional Kegiatan di Dalam Negeri	 1.0 OJ	 3,509,000	3,509,000 3,509,000	A RK			
	524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 144HG51A) - Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon I II (Jawa Barat) - Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon I II (Jawa Barat) - UANG HARIAN - UANG HARIAN	 150.0 OP 10.0 OP 300.0 OK 50.0 OK	 925,780 1,197,000 180,000 4,000,000	404,837,000 138,867,000 11,970,000 54,000,000 200,000,000	A RK RK RK			
G	<i>Pengukuhan/pengangkatan syahbandar di pelabuhan perikanan</i>			539,322,000					

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 54

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 144HG51A) - ATK - BAHAN KOMPUTER - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA - PDL Syahbandar - PERLENGKAPAN PESERTA	2.0 PKT 2.0 PKT 102.0 OK 102.0 OK 42.0 PKT 42.0 PKT	2,000,000 2,000,000 57,000 24,000 1,000,000 500,000	79,262,000 4,000,000 4,000,000 5,814,000 2,448,000 42,000,000 21,000,000	RK RK RK RK RK RK RK
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 144HG51A) Honor Narasumber/Pembahas/Pakar Praktisi/Profesional Kegiatan di Dalam Negeri 2 Orang x 2 JAM Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I) 2 ORANG x 2 JAM x 4 HAR Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) 2 ORANG x 2 JAM x 4 HAR	2.0 PKT 2.0 PKT 2.0 PKT	1,700,000 1,400,000 1,000,000	8,200,000 3,400,000 2,800,000 2,000,000	PLN RK RK RK
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 144HG51A) Pelaksanaan pengukuhan/pengangkatan syahbandar di pelabuhan perikanan Pengembangan Aplikasi Teman SPB Pengembangan Aplikasi SHTI	1.0 PKT 1.0 PKT 1.0 PKT	80,000,000 95,000,000 95,000,000	270,000,000 80,000,000 95,000,000 95,000,000	PLN RK RK RK
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 144HG51A) Paket Fullboard Meeting Pengukuhan/pengangkatan syahbandar di pelabuhan perikanan Transport Uang Harian	84.0 PKT 42.0 PKT 126.0 PKT	1,190,000 1,500,000 150,000	181,860,000 99,960,000 63,000,000 18,900,000	PLN RK RK RK
H	<i>Penguatan Sistem Manajemen Pengamanan di Pelabuhan Perikanan sebagai Calon Lokasi Objek Vital Nasional</i>			634,420,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 144HG51A) - ATK - BAHAN KOMPUTER - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA - PERLENGKAPAN PESERTA	2.0 PKT 2.0 PKT 80.0 OK 80.0 OK 65.0 PKT	2,140,000 2,500,000 57,000 24,000 500,000	48,260,000 4,280,000 5,000,000 4,560,000 1,920,000 32,500,000	PLN RK RK RK RK RK
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 144HG51A) Honor Narasumber/Pakar Praktisi/Profesional Kegiatan di Dalam Negeri	10.0 PKT	1,700,000	17,000,000	PLN RK

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 55

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 144HG51A) - Biaya untuk Paket Pelatihan Auditor SMP di pelabuhan Perikanan tahun 2025 - Biaya untuk Paket EO Sosialisasi terkait standar dan penerapan Sistem Manajemen Pengamanan (SMP) Obvitnas dan Objek Tertentu	7.0 PKT 1.0 OK	21,000,000 50,000,000	197,000,000 147,000,000 50,000,000	 RK RK	PLN
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 144HG51A) - Perjalanan Dinas Peserta, Panitia dan Narasumber dalam rangka sosialisasi terkait standar dan penerapan Sistem Manajemen Pengamanan (SMP) Obvitnas dan Objek Tertentu - Transport - Uang Harian - Perjalanan Dinas Peserta Pelatihan Auditor SMP di Pelabuhan Perikanan tahun 2025 - Transport - Uang Harian	 65.0 OK 195.0 OK 7.0 OK 70.0 OK	 2,500,000 130,000 2,100,000 200,000	216,550,000 187,850,000 162,500,000 25,350,000 28,700,000 14,700,000 14,000,000	 RK RK RK RK RK RK RK	PLN
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 144HG51A) - Biaya untuk Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke Bawah (DKI Jakarta)	130.0 PKT	1,197,000	155,610,000 155,610,000	 RK	PLN
I	<u>Workshop Procurement IsDB</u>			294,890,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 144HG51A) - ATK - BAHAN KOMPUTER - Perlengkapan Peserta	2.0 PKT 2.0 PKT 60.0 PKT	1,000,000 1,000,000 542,500	36,550,000 2,000,000 2,000,000 32,550,000	 RK RK RK	PLN
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 144HG51A) - EO Pelaksanaan Workshop Procurement IsDB	1.0 PKT	48,000,000	48,000,000	RK	PLN
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 144HG51A) - Perjalanan Dinas Peserta, Panitia dan Narasumber dalam rangka sosialisasi terkait standar dan penerapan Sistem Manajemen Pengamanan (SMP) Obvitnas dan Objek Tertentu - Uang Harian - Paket Fullboard Meeting Workshop Procurement IsDB - Transport	 150.0 OK 140.0 OK 50.0 OK	 130,000 1,006,000 1,000,000	210,340,000 210,340,000 19,500,000 140,840,000 50,000,000	 RK RK RK RK	PLN
J	<u>Occupational Health and Safety (OHS) training</u>			487,293,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 56

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 144HG51A) - ATK - BAHAN KOMPUTER - Perlengkapan Peserta	2.0 PKT 2.0 PKT 25.0 PKT	1,000,000 1,000,000 500,000	16,500,000 2,000,000 2,000,000 12,500,000	RK RK RK PLN
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 144HG51A) - Pelaksanaan Pelatihan Keselamatan dan Kesehatan Kerja Konstruksi di Pelabuhan Perikanan	1.0 PKT	200,000,000	200,000,000	RK PLN
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 144HG51A) - Uang Harian - Transport - Paket Fullboard Meeting Safety Training at Fishing Port - Paket Fullboard Meeting Safety Training at Fishing Port	150.0 OK 25.0 OK 100.0 OP 50.0 OP	150,000 3,931,720 1,000,000 1,000,000	270,793,000 22,500,000 98,293,000 100,000,000 50,000,000	RK RK RK RK PLN
2338.RBQ.004	Pelabuhan Perikanan terluar dan/atau berwawasan lingkungan yang dikembangkan - Eco Fishing Port	4.0 Unit		63,367,000,000	
052	Pelaksanaan Pengembangan Pelabuhan Perikanan Terluar dan/atau berwawasan lingkungan			63,367,000,000	U
A	<i>Pembangunan Kembali dan Penataan Kawasan Pelabuhan Perikanan (Jasa Konsultan Pelaksanaan Proyek)</i>			35,000,000,000	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 11XEVV3A) - Technical Assistance to The Owner (TAO) - Construction Management Consultant (CMC)	1.0 PKT 1.0 PKT	25,000,000,000 10,000,000,000	35,000,000,000 25,000,000,000 10,000,000,000	A PLN PLN
B	<i>Penyusunan masterplan pelabuhan perikanan nasional</i>			105,044,000	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 11XEVV3A) - Konsultan Penyusunan masterplan pelabuhan perikanan nasional	1.0 PKT	105,044,000	105,044,000	RK PLN
C	<i>Penguatan peran Pengelola Pelabuhan dan pelaksanaan pengelolaan Pelabuhan yang inklusif</i>			1,804,484,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 11XEVV3A) - ATK - BAHAN KOMPUTER - PENGGANDAAN - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA - PERLENGKAPAN PESERTA	10.0 PKT 10.0 PKT 10.0 PKT 1000.0 OK 1000.0 OK 1000.0 OK	2,000,000 2,000,000 2,000,000 53,000 22,000 220,000	355,000,000 20,000,000 20,000,000 20,000,000 53,000,000 22,000,000 220,000,000	RK RK RK RK RK RK PLN
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 11XEVV3A) - Pengadaan Jasa Tenaga Ahli Pelabuhan Perikanan	3.0 PKT	25,750,000	77,250,000	RK PLN

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 57

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 11XEVV3A) - Kegiatan Penguatan Peran Pengelola Pelabuhan - PENERJEMAH	1.0 PKT 100.0 EKS	16,464,000 250,000	16,464,000 25,000,000	RK RK
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 11XEVV3A) - Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon I II (Jawa Barat) - Biaya Perjalanan Kegiatan Rapat/Pertemuan di Luar Kantor	45.0 OP 15.0 OK	1,006,000 1,700,000	45,270,000 25,500,000	RK RK
524211	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa - Luar Negeri</u> (KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 11XEVV3A) > Perjalanan dalam rangka Capacity Building - Pejabat eselon 1 - Pejabat eselon 2 - Staf	 1.0 OK 4.0 OK 7.0 OK	 201,041,000 99,000,000 94,708,429	 1,260,000,000 201,041,000 396,000,000 662,959,000	 RK RK RK RK
D	<i>Peningkatan keterampilan dan pengetahuan melalui kegiatan peningkatan kapasitas.</i>			1,247,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 11XEVV3A) > Belanja Bahan Untuk Kegiatan Pelaksanaan Proyek Eco Fishing Port - ATK - BAHAN KOMPUTER - PENGGANDAAN - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA - PERLENGKAPAN PESERTA Belanja Bahan Untuk Kegiatan Peningkatan Keterampilan Manajemen Proyek, Perencanaan Pelabuhan, Pengawasan Konstruksi Bangunan Gedu > ATK - BAHAN KOMPUTER - PENGGANDAAN - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA - PERLENGKAPAN PESERTA	 6.0 PKT 6.0 PKT 6.0 PKT 50.0 OK 50.0 OK 50.0 PKT 4.0 PKT 4.0 PKT 4.0 PKT 200.0 OK 200.0 OK 200.0 PKT	 1,000,000 1,500,000 907,000 53,000 22,000 250,000 1,000,000 1,500,000 900,000 53,000 22,000 250,000	 36,692,000 6,000,000 9,000,000 5,442,000 2,650,000 1,100,000 12,500,000 78,600,000 4,000,000 6,000,000 3,600,000 10,600,000 4,400,000 50,000,000	 RK RK RK RK RK RK RK RK RK RK RK RK RK RK
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 11XEVV3A) - Jasa Lainnya Untuk Pendukung Kegiatan Eco Fishing Port Biaya Peserta Untuk Peningkatan Keterampilan - Manajemen Proyek, Perencanaan Pelabuhan, Pengawasan Konstruksi Bangunan Gedung, dan P	1.0 PKT 50.0 PKT	60,000,000 10,000,000	60,000,000 500,000,000	RK RK

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 58

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA				
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)		
E	524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 11XEVV3A)		521,408,000	A	PLN		
	>	Perjalanan Dalam Rangka Pelaksanaan Proyek Eco Fishing Port (Jawa Barat) Dalam Rangka Pelaksanaan Proyek di 6 Lokasi Prioritas Tah		150,408,000	RK			
	-	Transport	36.0 OK	400,000	14,400,000		RK	
	-	Penginapan	108.0 OH	686,000	74,088,000		RK	
	-	Uang Harian	144.0 OH	430,000	61,920,000		RK	
	>	Perjalanan Dalam Rangka Untuk Kegiatan Peningkatan Keterampilan Manajemen Proyek, Perencanaan Pelabuhan, Pengawasan Konstruksi Ban			371,000,000		RK	
	-	Transport	175.0 OK	400,000	70,000,000		RK	
	-	Uang Harian	700.0 OH	430,000	301,000,000		RK	
	524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 11XEVV3A)		50,300,000			PLN	
	-	Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat)	50.0 OP	1,006,000	50,300,000			RK
		<i>Operasional Project Management Unit (PMU)</i>			8,030,168,000			
	521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 11XEVV3A)		105,000,000			PLN	
	-	ATK	10.0 PKT	1,000,000	10,000,000			RK
	-	BAHAN KOMPUTER	10.0 PKT	1,000,000	10,000,000			RK
	-	PENGGANDAAN	10.0 PKT	1,000,000	10,000,000			RK
-	Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	1000.0 OK	53,000	53,000,000	RK			
-	Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	1000.0 OK	22,000	22,000,000	RK			
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 11XEVV3A)		15,370,000	A	PLN			
-	Software and Office Package (Zoom, One Drive, Office)	1.0 PKT	15,370,000	15,370,000		RK		
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 11XEVV3A)		450,000,000	A	PLN			
-	Office Center Pelaksanaan Proyek pelabuhan perikanan terluar dan/atau berwawasan lingkungan	6.0 PKT	75,000,000	450,000,000		RK		
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 11XEVV3A)		100,000,000	A	PLN			
-	Honor Narasumber/Pakar Praktisi/Profesional Kegiatan di Dalam Negeri	100.0 OJ	1,000,000	100,000,000		RK		
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 11XEVV3A)		909,350,000		PLN			
-	PENERJEMAH	50.0 EKS	250,000	12,500,000		RK		
-	Kegiatan Yearly Meeting	1.0 PKT	150,000,000	150,000,000		RK		
-	Pengadaan Jasa Outsourcing Petugas Pengadministrasi Kegiatan Eco Fishing Port D.K.I. Jakarta	124.0 PKT	5,400,000	669,600,000		RK		
-	Pengadaan Jasa Individual Experts	3.0 PKT	25,750,000	77,250,000		RK		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 59

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 11XEVV3A) > Perjalanan Dalam Rangka Pelaksanaan Proyek Eco Fishing Port (Jawa Barat) - Transport - Penginapan - Uang Harian > Perjalanan Dalam Rangka Monitoring dan Evaluasi Proyek Eco Fishing Port - Transport - Penginapan - Uang Harian > Perjalanan Dalam Rangka Yearly Meeting - Transport - Penginapan - Uang Harian	1.0 PKT 144.0 OH 192.0 OH 15.0 OK 40.0 OH 39.0 OH 50.0 OK 100.0 OH 100.0 OH	168,186,000 978,000 370,000 5,946,000 978,000 370,000 5,946,000 978,000 370,000	954,898,000 380,058,000 168,186,000 140,832,000 71,040,000 142,740,000 89,190,000 39,120,000 14,430,000 432,100,000 297,300,000 97,800,000 37,000,000	A RK RK RK RK RK RK RK RK RK RK RK RK	PLN
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 11XEVV3A) - Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta) - Biaya Perjalanan Kegiatan Rapat/Pertemuan di Luar Kantor ()	50.0 OP 50.0 OK	1,197,000 300,000	74,850,000 59,850,000 15,000,000	A RK RK	PLN
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 11XEVV3A) - Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat) - Biaya Perjalanan Kegiatan Rapat/Pertemuan di Luar Kantor	450.0 OP 150.0 OK	1,006,000 1,120,000	620,700,000 452,700,000 168,000,000	A RK RK	PLN
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 11XEVV3A) - OFFICE CENTER - PENGADAAN MINI BUS - PENGADAAN MOTOR	4.0 PKT 4.0 UNIT 8.0 UNIT	100,000,000 1,000,000,000 50,000,000	4,800,000,000 400,000,000 4,000,000,000 400,000,000	A RK RK RK	PLN
F	<i>The Evidence based and sustainable ocean management in indonesia project in support to outer ring fishing ports development</i>			11,425,974,000		
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 2X2TSXXA) Kegiatan Hibah The Evidence based and sustainable ocean management in indonesia project in support to outer ring fishing ports dev	1.0 PKT	11,425,974,000	11,425,974,000	3 RK	HLN
G	<i>Peningkatan keterampilan dan pengetahuan dalam rangka implementasi PNBP Pasca Produksi (Bimtek PIPP Untuk Enumerator dan Operator PIPP)</i>			2,556,026,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 60

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 2X2TSXXA) Kegiatan Hibah The Evidence based and sustainable - ocean management in indonesia project in support to outer ring fishing ports dev	1.0 PKT	2,266,026,000	2,266,026,000	RK
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 11XEVV3A) Penyelenggaraan Kegiatan Bimtek untuk Enumerator dan Operator PIPP di Pelabuhan Perikanan Samudera Kendari - Penyelenggaraan Kegiatan Bimtek untuk Enumerator dan Operator PIPP di Pelabuhan Perikanan Samudera Cilacap	1.0 PKT 1.0 PKT	143,000,000 107,000,000	143,000,000 107,000,000	RK RK
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 11XEVV3A) Perjalanan Dinas panitia dan narasumber dalam rangka - Bimtek Petugas PIPP di Pelabuhan Perikanan Samudera Kendari 2 ORANG x 1 KEGIAT Perjalanan Dinas panitia dan narasumber dalam rangka - Bimtek Petugas PIPP di Pelabuhan Perikanan Samudera Cilacap 2 ORANG x 1 KEGIAT	2.0 PKT 5.0 PKT	8,750,000 4,500,000	17,500,000 22,500,000	RK RK
H	<u>Bimbingan Teknis Pengelolaan Pelabuhan Perikanan</u>			290,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 11XEVV3A) - Perlengkapan Peserta - Snack - Makan Rapat - ATK - Bahan Komputer - Spanduk	30.0 PKT 60.0 OK 60.0 OK 1.0 PKT 1.0 PKT 1.0 PKT	500,000 24,000 57,000 1,500,000 1,540,000 500,000	15,000,000 1,440,000 3,420,000 1,500,000 1,540,000 500,000	RK RK RK RK RK RK
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 11XEVV3A) - Sewa Kendaraan Roda 6/Bus Besar 1 Unit x 1 Hari - Sewa Ruang Pertemuan	1.0 PKT 1.0 PKT	5,000,000 14,800,000	5,000,000 14,800,000	RK RK
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 11XEVV3A) - Honorarium Pengajar yang berasal dari luar satuan kerja penyelenggara	4.0 OJ	1,700,000	6,800,000	RK
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 11XEVV3A) - Penyelenggaraan Kegiatan Bimbingan Teknis Pengelolaan Pelabuhan Perikanan	1.0 PKT	200,000,000	200,000,000	RK
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 11XEVV3A) Perjalanan Dinas panitia dan narasumber dalam rangka - Bimbingan Teknis Pengelolaan Pelabuhan Perikanan 10 ORANG x 1 KEGIATAN	10.0 OP	4,000,000	40,000,000	RK
I	<u>Pelatihan dan Uji Kompetensi Petugas Pembina CPIB di Pelabuhan Perikanan</u>			290,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 61

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 11XEVV3A) - Spanduk - Perlengkapan Peserta - Snack - Makan Rapat - Bahan Komputer - Bahan Paraktikum	1.0 PKT 40.0 PKT 60.0 OK 60.0 OK 1.0 PKT 1.0 PKT	500,000 400,000 24,000 57,000 2,000,000 3,390,000	26,750,000 500,000 16,000,000 1,440,000 3,420,000 2,000,000 3,390,000	PLN RK RK RK RK RK
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 11XEVV3A) - Sewa Kendaraan Roda 6/Bus Besar 1 Unit x 1 Hari	1.0 PKT	5,000,000	5,000,000	PLN RK
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 11XEVV3A) - Honorarium Pengajar yang berasal dari luar satuan kerja penyelenggara - Honorarium Pengajar yang berasal dari dalam satuan kerja penyelenggara - Honorarium Penyusunan Modul Diklat	18.0 OJP 12.0 OJ 5.0 PKT	300,000 200,000 5,000,000	32,800,000 5,400,000 2,400,000 25,000,000	PLN RK RK RK
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 11XEVV3A) - Penyelenggaraan Kegiatan Pelatihan dan Uji Kompetensi Petugas Pembina CPIB di Pelabuhan Perikanan	1.0 PKT	185,450,000	185,450,000	PLN RK
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 11XEVV3A) - Perjalanan Dinas panitia dan narasumber dalam rangka Bimbingan Teknis Pengelolaan Pelabuhan Perikanan 10 ORANG x 1 KEGIATAN	10.0 OP	4,000,000	40,000,000 40,000,000	PLN RK
J	<i>Diklat Pengukuran Kapal Penangkap Ikan</i>			817,584,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 11XEVV3A) - Perlengkapan Peserta - ATK - Spanduk	20.0 PKT 1.0 PKT 1.0 PKT	1,200,000 1,500,000 500,000	26,000,000 24,000,000 1,500,000 500,000	PLN RK RK RK
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 11XEVV3A) - Sarana Pendukung Penyelenggaraan Diklat Pengukuran Kapal Penangkap Ikan - Diklat Pengukuran Kapal Penangkap Ikan - Penyelenggaraan Kegiatan Uji Kompetensi dan Pengukuhan Pelaksana Pengukuran Kapal Penangkap Ikan	1.0 PKT 15.0 OK 1.0 PKT	168,954,000 30,280,000 128,430,000	751,584,000 168,954,000 454,200,000 128,430,000	PLN RK RK RK
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 11XEVV3A) - Perjalanan Dinas panitia dan narasumber dalam rangka Diklat Pengukuran Kapal Penangkap Ikan 10 ORANG x 1 KEGIATAN	10.0 OK	4,000,000	40,000,000 40,000,000	PLN RK

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 62

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
K	Peningkatan Kompetensi Pengawasan Pekerjaan Konstruksi di Pelabuhan Perikanan			290,000,000	
	521211 <u>Belanja Bahan</u>			43,200,000	PLN
	(KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 11XEVV3A)				
	- Seminar Kit	42.0 PKT	500,000	21,000,000	RK
	- Backdrop	1.0 PKT	7,700,000	7,700,000	RK
	- Snack	125.0 OK	24,000	3,000,000	RK
	- Makan Rapat	125.0 OK	57,000	7,125,000	RK
	- ATK	1.0 PKT	1,375,000	1,375,000	RK
	- Bahan Komputer	1.0 PKT	2,000,000	2,000,000	RK
	- Penggandaan	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	RK
	522141 <u>Belanja Sewa</u>			5,000,000	PLN
	(KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 11XEVV3A)				
	- Sewa Kendaraan Roda 6/Bus Besar 1 Unit x 1 Hari	1.0 PKT	5,000,000	5,000,000	RK
L	522151 <u>Belanja Jasa Profesi</u>			1,800,000	PLN
	(KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 11XEVV3A)				
	- Honorarium Pengajar yang berasal dari luar satuan kerja penyelenggara	6.0 OJP	300,000	1,800,000	RK
	522191 <u>Belanja Jasa Lainnya</u>			200,000,000	PLN
	(KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 11XEVV3A)				
	- Penyelenggaraan Peningkatan Kompetensi Pengawasan Pekerjaan Konstruksi di Pelabuhan Perikanan	1.0 PKT	200,000,000	200,000,000	RK
	524111 <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			40,000,000	PLN
	(KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 11XEVV3A)				
	- Perjalanan Dinas panitia dan narasumber dalam rangka Bimbingan Teknis Pengelolaan Pelabuhan Perikanan 10 ORANG x 1 KEGIATAN	9.0 OP	4,444,445	40,000,000	RK
	Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Manusia di Pelabuhan Pangkalan untuk Pelaksanaan Penangkapan Ikan Terukur dan Penarikan PNBP Pasca Produksi			290,000,000	
	521211 <u>Belanja Bahan</u>			23,400,000	PLN
	(KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 11XEVV3A)				
	- Perlengkapan Peserta	30.0 PKT	500,000	15,000,000	RK
	- Snack	60.0 OK	24,000	1,440,000	RK
	- Makan Rapat	60.0 OK	57,000	3,420,000	RK
	- ATK	1.0 PKT	1,500,000	1,500,000	RK
	- Bahan Komputer	1.0 PKT	1,540,000	1,540,000	RK
	- Spanduk	1.0 PKT	500,000	500,000	RK
	522141 <u>Belanja Sewa</u>			19,800,000	PLN
	(KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 11XEVV3A)				
	- Sewa Kendaraan Roda 6/Bus Besar 1 Unit x 1 Hari	1.0 PKT	5,000,000	5,000,000	RK
	- Sewa Ruang Pertemuan	1.0 PKT	14,800,000	14,800,000	RK

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 63

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 11XEVV3A) - Honorarium Pengajar yang berasal dari luar satuan kerja penyelenggara	4.0 OJ	1,700,000	6,800,000 6,800,000	PLN RK
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 11XEVV3A) - Penyelenggaraan Kegiatan Bimbingan Teknis Pengelolaan Pelabuhan Perikanan	1.0 PKT	200,000,000	200,000,000	PLN RK
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 11XEVV3A) - Perjalanan Dinas panitia dan narasumber dalam rangka Bimbingan Teknis Pengelolaan Pelabuhan Perikanan 10 ORANG x 1 KEGIATAN	10.0 OP	4,000,000	40,000,000 40,000,000	PLN RK
M	<i>Upgrade dan integrasi sistem pengelolaan pelabuhan</i>			1,220,720,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 11XEVV3A) - ATK - Bahan Komputer - Makan Rapat Biasa (DKI. Jakarta) - Snack Rapat Biasa (DKI. Jakarta)	8.0 PKT 8.0 PKT 120.0 OK 120.0 OK	1,000,000 1,000,000 57,000 24,000	8,000,000 8,000,000 6,840,000 2,880,000	PLN RK RK RK
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 11XEVV3A) - Pengembangan Aplikasi e-PIT Izin Daerah - Pengembangan Aplikasi SILAT NG - Pengembangan Aplikasi SHTI - Pengembangan Aplikasi Teman SPB - Pengembangan Aplikasi PIPP - Pengembangan Sistem Command Center DJPT - Pengembangan Sistem Alat Bantu Pencatatan Data Tangkapan - Pengembangan Aplikasi CPIB	1.0 PKT 1.0 PKT 1.0 PKT 1.0 PKT 1.0 PKT 1.0 PKT 1.0 PKT 1.0 PKT	95,000,000 95,000,000 95,000,000 95,000,000 95,000,000 95,000,000 25,000,000 90,000,000	95,000,000 95,000,000 95,000,000 95,000,000 95,000,000 95,000,000 25,000,000 90,000,000	PLN RK RK RK RK RK RK RK
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 11XEVV3A) - Perjalanan Dinas panitia dan narasumber dalam rangka Diklat Pengukuran Kapal Penangkap Ikan 10 ORANG x 1 KEGIATAN	40.0 OK	4,000,000	160,000,000 160,000,000	PLN RK
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 11XEVV3A) - Paket Command Center DJPT - Pengadaan Alat Bantu Pencatatan Data Tangkapan di lokasi Eco Fishing Port (Tablet untuk petugas e-pit)	1.0 PKT 1.0 PKT	150,000,000 200,000,000	150,000,000 200,000,000	PLN RK RK
2338.RBQ.006	Pelabuhan Perikanan yang terintegrasi dan bertaraf internasional yang dikembangkan - IFP IFM II	7.0 Unit		70,000,000,000	
053	Pelaksanaan Pengembangan Pelabuhan Perikanan yang terintegrasi dan bertaraf internasional			70,000,000,000	U
A	<i>Consultancy Services (Penyiapan dokumen perencanaan/Kajian (5 Lokasi) melalui Proyek IFP-IFM Phase II PRF lender ADB)</i>			4,582,781,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 64

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 18652GGA)			4,582,781,000	PLN
B	- Detailed Design Consultant (DDC)	1.0 PKT	4,582,781,000	4,582,781,000	PL
	<i>Project Management Operations (PMO)</i>			4,270,502,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 18652GGA)			129,750,000	PLN
	- ATK	10.0 PKT	1,000,000	10,000,000	RK
	- BAHAN KOMPUTER	10.0 PKT	1,000,000	10,000,000	RK
	- PENGGANDAAN	10.0 PKT	1,000,000	10,000,000	RK
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	530.0 OK	53,000	28,090,000	RK
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	530.0 OK	22,000	11,660,000	RK
	- PERLENGKAPAN PESERTA	120.0 PKT	500,000	60,000,000	RK
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 18652GGA)			29,400,000	PLN
	- Software and Office Package (Zoom, One Drive, Office)	6.0 PKT	4,900,000	29,400,000	RK
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 18652GGA)			206,000,000	PLN
	- Pengadaan Jasa Tenaga Ahli Financial Management Consultant	8.0 PKT	25,750,000	206,000,000	RK
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 18652GGA)			50,000,000	PLN
	- Honor Narasumber/Pakar Praktisi/Profesional Kegiatan di Dalam Negeri	50.0 OJ	1,000,000	50,000,000	RK
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 18652GGA)			907,278,000	PLN
	- Pengadaan Jasa Lainnya untuk kegiatan Steering Committee Meeting	1.0 PKT	113,778,000	113,778,000	RK
	- Pengadaan Jasa Lainnya untuk kegiatan Start Up Workshop	1.0 PKT	200,000,000	200,000,000	RK
	- Biaya Penerjemahan (Laporan Keuangan, Laporan Tahunan, Dokumen Kontrak, Dll) Pra Basic Design/Lay out rencana pengembangan	250.0 EKS	250,000	62,500,000	RK
	- Penyusunan video rencana pengembangan	2.0 PKT	100,000,000	200,000,000	RK
	- Administrative Support Officer of Integrated Fishing Port and Fish Market Phase II D.K.I. Jakarta (6 ORG x 13 BLN)	42.0 PKT	5,500,000	231,000,000	RK
	- Penyusunan Pra Basic Design/Lay out rencana pengembangan	1.0 PKT	100,000,000	100,000,000	RK

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 65

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 18652GGA) > Perjalanan Dalam Rangka Pelaksanaan Proyek IFP-IFM Phase II - PRF - Transport 60.0 OK 4,500,000 270,000,000 RK - Penginapan 156.0 OH 750,000 117,000,000 RK - Uang Harian 199.0 OH 400,000 79,600,000 RK > Perjalanan Dalam Rangka Pelaksanaan Monitoring Evaluasi Bulanan Proyek IFP-IFM Phase II - PRF - Penginapan 175.0 OH 750,000 131,250,000 RK - Transport 65.0 OK 4,500,000 292,500,000 RK - Uang Harian 220.0 OH 397,955 87,550,000 RK > Perjalanan Dalam Rangka Pelaksanaan Insidental Monitoring Proyek IFP-IFM Phase II - PRF - Transport 30.0 OK 4,500,000 135,000,000 RK - Penginapan 100.0 OH 750,000 75,000,000 RK - Uang Harian 125.0 OH 394,000 49,250,000 RK > Perjalanan Dalam Rangka Start Up Workshop - Transport 50.0 OK 2,270,900 113,545,000 RK - Penginapan 145.0 OH 750,000 108,750,000 RK - Uang Harian 210.0 OH 370,000 77,700,000 RK			1,537,145,000	PLN
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 18652GGA) - Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta) 150.0 OP 1,197,000 179,550,000 RK - Biaya Perjalanan Kegiatan Rapat/Pertemuan di Luar Kantor 150.0 OK 300,000 45,000,000 RK			224,550,000	PLN
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 18652GGA) - Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat) 300.0 OP 1,006,000 301,800,000 RK - Biaya Perjalanan Kegiatan Rapat/Pertemuan di Luar Kantor 100.0 OK 1,125,790 112,579,000 RK			414,379,000	PLN
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 11XEVV3A) - Paket Peralatan dan mesin Office Center PIU 2.0 PKT 124,000,000 248,000,000 RK - Paket Peralatan dan mesin Office Center PMU 1.0 PKT 524,000,000 524,000,000 RK			772,000,000	PLN
C	<u>Equipment</u>			1,258,541,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 18652GGA) - PENGADAAN MINI BUS 1.0 UNIT 334,541,000 334,541,000 RK - Pengadaan peralatan pendukung operasional prjocet ADB 8.0 Unit 50,000,000 400,000,000 RK - Paket Peralatan dan mesin Office Center PMU 1.0 UNIT 524,000,000 524,000,000 RK			1,258,541,000	PLN
D	<u>Environment Safeguard Training</u>			517,250,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 66

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 18652GGA) - ATK - BAHAN KOMPUTER - PENGGANDAAN - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA - PERLENGKAPAN PESERTA	2.0 PKT 2.0 PKT 2.0 PKT 360.0 OK 360.0 OK 40.0 PKT	1,000,000 1,000,000 1,000,000 53,000 22,000 500,000	53,000,000 2,000,000 2,000,000 2,000,000 19,080,000 7,920,000 20,000,000 RK RK RK RK RK RK	PLN
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 18652GGA) - Biaya peserta untuk pelatihan Environmental and Social Risk and Impact Assessment (ESIA)	40.0 PKT	6,000,000	240,000,000 240,000,000 RK	PLN
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 18652GGA) - Biaya Perjalanan Kegiatan Rapat/Pertemuan di Luar Kantor - Panitia - Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta) - Biaya Perjalanan Kegiatan Rapat/Pertemuan di Luar Kantor - Peserta	5.0 OK 100.0 OP 25.0 OK	910,000 1,197,000 4,000,000	4,550,000 119,700,000 100,000,000 RK RK RK	PLN
E	Operasional Project Management Unit (PMU)			414,950,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 18652GGA) - ATK - BAHAN KOMPUTER - PENGGANDAAN - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA - PERLENGKAPAN PESERTA	2.0 PKT 2.0 PKT 2.0 PKT 360.0 OK 360.0 OK 30.0 PKT	1,000,000 1,000,000 1,000,000 53,000 22,000 600,000	51,000,000 2,000,000 2,000,000 2,000,000 19,080,000 7,920,000 18,000,000 RK RK RK RK RK RK	PLN
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 18652GGA) - Biaya Perjalanan Kegiatan Rapat/Pertemuan di Luar Kantor - Panitia - Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta) - Biaya Perjalanan Kegiatan Rapat/Pertemuan di Luar Kantor - Peserta	5.0 OK 200.0 OP 30.0 OK	910,000 1,197,000 4,000,000	4,550,000 239,400,000 120,000,000 RK RK RK	PLN
F	Overseas Training Pelatihan Short Course			2,436,484,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 67

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 18652GGA) - ATK - BAHAN KOMPUTER - PENGGANDAAN - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	2.0 PKT 2.0 PKT 2.0 PKT 250.0 OK 250.0 OK	1,000,000 1,000,000 1,000,000 53,000 22,000	24,750,000 2,000,000 2,000,000 2,000,000 13,250,000 5,500,000	RK RK RK RK RK PLN
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 18652GGA) - Pengadaan Jasa Lainnya Kegiatan Overseas Training	1.0 PKT	200,000,000	200,000,000	RK PLN
524211	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa - Luar Negeri</u> (KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 18652GGA) > Perjalanan dalam rangka Overseas Training - PEJABAR ESELON 1 - PEJABAT ESELON 2 - STAF	2.0 OK 7.0 OK 22.0 OK	104,242,000 74,152,000 67,463,000	2,211,734,000 2,211,734,000 208,484,000 519,064,000 1,484,186,000	RK RK RK RK PLN
G	<i>Penyusunan MOU dan Bintek SMP di Pelabuhan Perikanan Lokasi Objek Vital Nasional Tahun 2025</i>			378,568,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 18652GGA) - ATK - BAHAN KOMPUTER - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	2.0 PKT 2.0 PKT 300.0 OK 300.0 OK	2,000,000 2,000,000 53,000 22,000	30,500,000 4,000,000 4,000,000 15,900,000 6,600,000	RK RK RK RK PLN
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 18652GGA) - Honorarium Narasumber Tenaga Profesional Penyusunan MOU - Honorarium Narasumber Tenaga Profesional Penyusunan MOU	5.0 OJ 50.0 OJ	1,700,000 900,000	53,500,000 8,500,000 45,000,000	RK RK RK

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 68

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 18652GGA) > Perjalanan Dinas Kunjungan Lokasi dalam rangka Penyusunan MoU - Uang Harian Peserta 30.0 OH 210,000 6,300,000 RK - Transport 10.0 PKT 170,000 1,700,000 RK - Penginapan 20.0 OH 731,000 14,620,000 RK > Perjalanan Dinas Tim Bintek SMP 183,328,000 RK - Uang Harian Peserta 112.0 OH 370,000 41,440,000 RK - Transport 16.0 PKT 3,000,000 48,000,000 RK - Penginapan 96.0 OH 978,000 93,888,000 RK Perjalanan Dinas Peserta, Panitia dan Narasumber > dalam rangka Penyusunan MoU Obvitnas dan Objek Tertentu 16,800,000 RK - Uang Harian Peserta 90.0 OH 130,000 11,700,000 RK - Transport 30.0 PKT 170,000 5,100,000 RK			222,748,000	PLN
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 18652GGA) - Biaya untuk Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Penyusunan MoU Full Board di Luar Kantor 60.0 PKT 1,197,000 71,820,000 RK			71,820,000	PLN
H	<u>Pelatihan kesahbandaran</u>			408,609,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 18652GGA) - Biaya Perjalanan Kegiatan Rapat/Pertemuan di Luar Kantor - Panitia 10.0 OK 910,000 9,100,000 RK - Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta) 250.0 OP 1,198,036 299,509,000 RK - Biaya Perjalanan Kegiatan Rapat/Pertemuan di Luar Kantor - Peserta 25.0 OK 4,000,000 100,000,000 RK			408,609,000	PLN
I	<u>Kesekretariatan Pendukung Pelaksanaan Proyek</u>			97,255,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 18652GGA) - ATK 3.0 PKT 1,000,000 3,000,000 RK - BAHAN KOMPUTER 3.0 PKT 1,000,000 3,000,000 RK - PENGGANDAAN 3.0 PKT 1,000,000 3,000,000 RK - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 300.0 OK 53,000 15,900,000 RK - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 300.0 OK 22,000 6,600,000 RK			31,500,000	PLN
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 18652GGA) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) 2.0 OJ 1,000,000 2,000,000 RK			2,000,000	PLN

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 69

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 18652GGA) > Perjalanan Dalam Rangka Kesekretariatan Pendukung Pelaksanaan Proyek (2 Orang x 5 KALI PP) - Transport - Penginapan - Uang Harian	10.0 OK 20.0 OH 30.0 OH	3,700,000 550,000 400,000	60,000,000 60,000,000 37,000,000 11,000,000 12,000,000	PLN RK RK RK
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 18652GGA) - Transport Lokal Dalam Kota 3 ORANG x 10 KALI	25.0 OK	150,200	3,755,000 3,755,000	PLN RK
J	<u>Alokasi Blokir A</u>			11,320,498,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 18652GGA) - Perlengkapan Peserta - ATK - BAHAN KOMPUTER - PENGGANDAAN - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	26.0 PKT 4.0 PKT 4.0 PKT 4.0 PKT 489.0 OK 534.0 OK	498,500 1,000,000 1,000,000 1,000,000 53,000 22,000	12,961,000 4,000,000 4,000,000 4,000,000 25,917,000 11,748,000	PLN RK RK RK RK RK
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 18652GGA) - Software and Office Package (Zoom, One Drive, Office)	1.0 PKT	9,732,000	9,732,000	PLN RK
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 18652GGA) - Detailed Design Consultant (DDC)	1.0 PKT	8,691,233,000	8,691,233,000	PLN PL
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 18652GGA) - OFFICE CENTER - SEWA MOBIL	2.0 PKT 1.0 UH	75,000,000 7,872,000	150,000,000 7,872,000	PLN RK RK
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 18652GGA) - Honor Narasumber/Pakar Praktisi/Profesional Kegiatan di Dalam Negeri	32.0 PKT	910,250	29,128,000 29,128,000	PLN A RK
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 18652GGA) - Biaya peserta untuk pelatihan kesyahbandaran - Pengadaan Jasa Lainnya untuk kegiatan Start Up Workshop - Pengadaan Jasa Lainnya untuk kegiatan Steering Committee Meeting - Pengadaan Jasa Lainnya Kegiatan Overseas Training - Biaya peserta untuk pelatihan Environmental and Social Risk and Impact Assessment (ESIA)	5.0 PKT 1.0 PKT 1.0 PKT 1.0 PKT 20.0 PKT	35,000,000 22,246,000 22,246,000 300,000,000 6,000,000	175,000,000 22,246,000 22,246,000 300,000,000 120,000,000	PLN RK RK RK RK

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 70

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 18652GGA) - Penginapan - Transport - Uang Harian	135.0 OH 50.0 OH 150.0 OH	750,000 4,292,780 480,000	387,889,000 101,250,000 214,639,000 72,000,000	A RK RK RK	PLN
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 18652GGA) - Transport Lokal Dalam Kota	5.0 OK	149,000	745,000	A RK	PLN
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 18652GGA) - Biaya Perjalanan Kegiatan Rapat/Pertemuan di Luar Kantor - Panitia - Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta) - Biaya Perjalanan Kegiatan Rapat/Pertemuan di Luar Kantor - Peserta	5.0 OK 155.0 OP 25.0 OK	858,200 1,197,000 4,000,000	289,826,000 4,291,000 185,535,000 100,000,000	A RK RK RK	PLN
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 18652GGA) - Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat) - Biaya Perjalanan Kegiatan Rapat/Pertemuan di Luar Kantor	60.0 OK 20.0 OP	1,006,000 1,091,050	82,181,000 60,360,000 21,821,000	A RK RK	PLN
524211	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa - Luar Negeri</u> (KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 18652GGA) > Perjalanan dalam rangka Overseas Training - Staff	6.0 OK	63,052,500	378,315,000 378,315,000	A RK RK	PLN
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 18652GGA) - Pengadaan Minibus	1.0 Unit	591,459,000	591,459,000	A RK	PLN
K	<i>Kegiatan Perikanan Budidaya</i>			44,314,562,000		
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 18652GGA) - Software and Office Package (Zoom, One Drive, Office)	4.0 PKT	4,900,000	19,600,000		PLN
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 18652GGA) - Detailed Design Consultant (DDC)	1.0 PKT	38,725,986,000	38,725,986,000		PLN
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 18652GGA) - Pengadaan Jasa Tenaga Ahli Financial Management Consultant	8.0 PKT	25,750,000	206,000,000 206,000,000		PLN
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 18652GGA) - OFFICE CENTER - SEWA MOBIL	12.0 PKT 2.0 UH	75,000,000 13,238,000	926,476,000 900,000,000 26,476,000		PLN

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 71

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 18652GGA) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon I) - Honor Narasumber/Pakar Praktisi/Profesional Kegiatan di Dalam Negeri - Honorarium Moderator	16.0 OJ 16.0 OJ 10.0 OJ 8.0 ORKAL	1,000,000 1,400,000 950,000 700,000	53,500,000 16,000,000 22,400,000 9,500,000 5,600,000	PLN RK RK RK RK
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 18652GGA) Biaya Penerjemahan (Laporan Keuangan, Laporan Tahunan, Dokumen Kontrak, Dll) Pra Basic Design/Lay out rencana pengembangan - Pengadaan Jasa Lainnya Kegiatan Overseas Training Administrative Support Officer of Integrated Fishing Port and Fish Market Phase II D.K.I. Jakarta (6 ORG x 7 BLN) - Penyusunan Pra Basic Design/Lay out rencana pengembangan - Biaya peserta untuk pelatihan penyiapan ISO 14001:2015 - Biaya peserta untuk Penanganan Mutu Hasil Tangkapan dan HACCP - Biaya peserta untuk pelatihan kesyahbandaran	100.0 EKS 1.0 PKT 36.0 PKT 1.0 PKT 30.0 PKT 30.0 PKT 30.0 PKT	250,000 100,000,000 5,500,000 100,000,000 6,000,000 6,000,000 35,000,000	1,833,000,000 25,000,000 100,000,000 198,000,000 100,000,000 180,000,000 180,000,000 1,050,000,000	PLN RK RK RK RK RK RK RK
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 18652GGA) - Pengadaan Minibus	3.0 Unit	850,000,000	2,550,000,000	PLN RK
2339	<u>Pengelolaan Perizinan dan Kenelayanan</u>			16,050,000,000	
2339.999	<u>Output Cadangan[Base Line]</u>	1.0 cadangan		2,000	
2339.999.999	<u>Cadangan</u>	1.0 cadangan		2,000	
999	<u>Cadangan</u>			2,000	U
B	<u>Pelaksanaan Kegiatan Pengembangan Dan Diversifikasi Usaha Nelayan</u>			1,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - ATK	1.0 Paket	1,000	1,000	RM *
C	<u>Pelaksanaan Fasilitas Pendanaan Usaha Nelayan melalui Expo dan Gerai</u>			1,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Honorarium Narasumber/PembahasPejabat Eselon II	1.0 OJ	1,000	1,000	RM *
2339.ACA	<u>Perizinan Produk[Base Line]</u>	4113.0 Produk, Keputusan		1,175,000,000	
2339.ACA.001	<u>Izin berusaha sub sektor penangkapan/pengangkutan ikan yang diterbitkan</u>	4113.0 Produk		1,175,000,000	
051	<u>Identifikasi, analisis dan verifikasi dokumen kapal perikanan</u>			150,000,000	U
A	<u>Koordinasi terkait Penerbitan Perizinan Berusaha Subsektor Penangkapan Ikan dan Pengangkutan Ikan</u>			150,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 72

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) Penginapan Perjalanan Dinas Biasa Dalam Rangka Koordinasi terkait Penerbitan Perizinan Berusaha Subsektor Penangkapan Ikan dan Pen [4 Org x 12 Lok] Transportasi Perjalanan Dinas Biasa Dalam Rangka Koordinasi terkait Penerbitan Perizinan Berusaha Subsektor Penangkapan Ikan dan P Uang Harian jalanan Dinas Biasa Dalam Rangka Koordinasi terkait Penerbitan Perizinan Berusaha Subsektor Penangkapan Ikan dan Penga			150,000,000	A	RM
052	Evaluasi pemberian perizinan berusaha penangkapan/pengangkutan ikan			1,025,000,000	U	
A	<i>Pendampingan dan pelayanan Perizinan Berusaha Subsektor Penangkapan Ikan dan Pengangkutan Ikan</i>			81,300,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [50 Org x 9 Kali] - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [50 Org x 9 Kali] - Spanduk	48.0 Ok 48.0 Ok 48.0 Ok	715,000 2,000,000 410,000	34,320,000 96,000,000 19,680,000	*	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Honararium Narasumber dari Intansi Luar Terkait Kebijakan Perikanan Tangkap [1 Org x 1 OJ]			920,000	2	PNP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Penginapan Perjalanan Dinas Biasa Dalam Rangka Sosialisasi Usaha Perikanan Tangkap [5 Org x 1 Kali] - Transportasi Perjalanan Dinas Biasa Dalam Rangka Sosialisasi Usaha Perikanan Tangkap - Uang Harian Perjalanan Dinas Biasa Dalam Rangka Sosialisasi Usaha Perikanan Tangkap	450.0 OK 450.0 Ok 2.0 Buah	48,000 22,000 610,000	21,600,000 9,900,000 1,220,000	*	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Satuan biaya transportasi [11 Org x 2 Kali] - Uang Harian Fullboard Di Luar Kota [22 Org x 2 Hari x 1 Kali] Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah [20 Org x 1 Hari x 1 Kali]	1.0 OJ	920,000	920,000	*	
B	<i>Pemberian Keterangan Ahli/Saksi Ahli</i>			23,360,000	2	PNP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Penginapan Perjalanan Dinas Biasa Dalam Rangka Pemberian Keterangan Ahli/Saksi Ahli [2 Org x 4 Kali] Transportasi Perjalanan Dinas Biasa Dalam Rangka Pemberian Keterangan Ahli/Saksi Ahli Uang Harian Perjalanan Dinas Biasa Dalam Rangka Pemberian Keterangan Ahli/Saksi Ahli	5.0 Ok 5.0 Ok 5.0 Ok	900,000 3,292,000 480,000	4,500,000 16,460,000 2,400,000	*	
				24,300,000	2	PNP
				3,740,000	*	
				5,720,000	*	
				14,840,000	*	
				45,740,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Penginapan Perjalanan Dinas Biasa Dalam Rangka Pemberian Keterangan Ahli/Saksi Ahli [2 Org x 4 Kali] Transportasi Perjalanan Dinas Biasa Dalam Rangka Pemberian Keterangan Ahli/Saksi Ahli Uang Harian Perjalanan Dinas Biasa Dalam Rangka Pemberian Keterangan Ahli/Saksi Ahli	22.0 Ok 44.0 OK 20.0 OK	170,000 130,000 742,000	3,740,000 5,720,000 14,840,000	*	
				28,240,000	2	PNP
				5,200,000	*	
				19,200,000	*	
				3,840,000	*	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 73

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Uang Harian Fullboard Di Luar Kota [10 Orang x 2 Hari x 1 Kali] - Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board [10 Orang x 1 Kali x 2 Hari]	20.0 OH 20.0 OH	250,000 625,000	17,500,000 5,000,000 12,500,000	2 * *
C	<i>efisiensi</i>			897,960,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Seminar Kit [50 Paket x 4 Kali] > Konsumsi dalam rangka kegiatan Sosialisasi Usaha Perikanan Tangkap di Daerah - Makan Rapat Biasa [50 Org x 4 Kali] - Snack Rapat Biasa [50 Org x 4 Kali]	200.0 Paket 200.0 OK 200.0 OK	170,400 50,000 25,000	49,080,000 34,080,000 15,000,000 10,000,000 5,000,000	A * * * *
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Honararium Narasumber dari Intansi Luar Terkait Kebijakan Perikanan Tangkap [9 Org x 1 OJ]			8,280,000 8,280,000	A *
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Penginapan Perjalanan Dinas Biasa Dalam Rangka Sosialisasi Usaha Perikanan Tangkap [4 Org x 10 Kali] - Transportasi Perjalanan Dinas Biasa Dalam Rangka Sosialisasi Usaha Perikanan Tangkap - Uang Harian Perjalanan Dinas Biasa Dalam Rangka Sosialisasi Usaha Perikanan Tangkap - Penginapan Perjalanan Dinas Biasa Dalam Rangka Sosialisasi Usaha Perikanan Tangkap [4 Org x 10 Kali] - Transportasi Perjalanan Dinas Biasa Dalam Rangka Sosialisasi Usaha Perikanan Tangkap - Uang Harian Perjalanan Dinas Biasa Dalam Rangka Sosialisasi Usaha Perikanan Tangkap	40.0 Ok 40.0 Ok 40.0 Ok 40.0 Ok 40.0 Ok 40.0 Ok 40.0 Ok	900,000 4,390,000 480,000 900,000 4,460,000 480,000	464,400,000 36,000,000 175,600,000 19,200,000 36,000,000 178,400,000 19,200,000	A * * * * * *
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Satuan biaya transportasi [50 Org x 2 Kali] - Uang Harian Fullboard Di Luar Kota [50 Org x 2 Hari x 2 Kali] - Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah [50 Org x 2 Hari x 2 Kali]	100.0 Ok 200.0 OK 200.0 OK	170,000 130,000 878,500	218,700,000 17,000,000 26,000,000 175,700,000	A * * *
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Uang Harian Fullboard Di Luar Kota [50 Orang x 2 Hari x 1 Kali] - Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board [50 Orang x 1 Kali x 3 Hari]	100.0 OH 150.0 OH	300,000 850,000	157,500,000 30,000,000 127,500,000	A * *
2339.PBR	<u>Kebijakan Bidang Pertanian dan Perikanan[Base Line]</u>	6.0 Rekomendasi Kebijakan, Kajian		4,000,000,000	
2339.PBR.001	Lokasi : DKI JAKARTA <u>Rekomendasi Kebijakan Penangkapan Ikan Terukur yang Dilaksanakan</u>	6.0 Rekomendasi Kebijakan		4,000,000,000	
051	<u>Penyusunan/Reviu Pedoman Penataan Perizinan untuk mendukung Kebijakan Penangkapan Ikan Terukur</u>			1,528,644,000	U

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 74

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	Sosialisasi Pelaksanaan Penangkapan Ikan Terukur (PIT)			1,528,644,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.175-Jakarta VI)			312,705,000	A RM
	- Penggandaan	1.0 Paket	204,000	204,000	*
	- Semkit peserta kegiatan dalam mendukung penangkapan ikan terukur dan penarikan PNB	500.0 eksp	100,000	50,000,000	*
	- Pascaproduksi				
	- Pencetakan bahan/ buku peraturan publikasi PIT (peraturan/standing banner/brosur/leaflet/dll)	1.0 paket	15,000,000	15,000,000	*
	> Pertemuan Sosialisasi Penangkapan Ikan Terukur (82 lokasi)			237,800,000	
	- Konsumsi rapat biasa	2000.0 OK	31,925	63,850,000	*
	- Perlengkapan peserta sosialisasi kegiatan mendukung penangkapan ikan terukur dan penarikan PNB	350.0 OK	497,000	173,950,000	*
	- Pascaproduksi				
	> Rapat terkait Kebijakan Penangkapan Ikan Terukur			9,701,000	
	- Snack rapat biasa DKI Jakarta	110.0 OK	20,000	2,200,000	*
	- Makan Rapat Biasa DKI Jakarta	200.0 OK	37,505	7,501,000	*
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.175-Jakarta VI)			27,805,000	A RM
	- Honorarium narasumber eksternal	40.0 OJ	695,125	27,805,000	*
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.175-Jakarta VI)			168,638,000	A RM
	- Jasa sistem/LED/Videotron dan perlengkapan multimedia/video dalam rangka Sosialisasi Pelaksanaan PIT	2.0 Paket	37,925,000	75,850,000	*
	- Jasa multimedia/sewa streaming/Video Sosialisasi Pelaksanaan PIT	1.0 Paket	92,788,000	92,788,000	*
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.175-Jakarta VI)			670,596,000	A RM
	- Penginapan Perjalanan dinas dalam rangka sosialisasi penangkapan ikan terukur (82 lokasi)	246.0 OH	785,000	193,110,000	*
	- Uang harian perjalanan dinas dalam rangka sosialisasi penangkapan ikan terukur (82 lokasi)	328.0 OH	396,000	129,888,000	*
	- Transport Perjalanan dinas dalam rangka sosialisasi penangkapan ikan terukur (82lokasi)	82.0 OK	4,239,000	347,598,000	*
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.175-Jakarta VI)			348,900,000	A RM
	> Pertemuan Sosialisasi Pelaksanaan Penangkapan Ikan Terukur			348,900,000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan fullboard di dalam Kota (100 orang x 2 hari x 1 kali) 100 orang x 2 hari x 1 kali	200.0 OP	1,197,000	239,400,000	*
	- Transport peserta, panitia dan narasumber dalam kota (70 Orang x 1 kali)	70.0 OK	150,000	10,500,000	
	- Transport peserta, panitia dan narasumber luar kota (30 Orang x 1 kali)	30.0 orang	2,000,000	60,000,000	
	- Uang Harian Panitia dan Peserta (100 orang x 3 hari x1 kali) [100 orang x 3 hari x 1 kali]	300.0 OH	130,000	39,000,000	
052	Dukungan kegiatan penerapan penarikan PNB			909,556,000	U
A	pascaproduksi Pertemuan teknis stakeholder dalam rangka pelaksanaan PIT wilayah Barat (Zona 1, zona 4, zona 5, dan zona 6)			471,356,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 75

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA (30 Org x 5 kali) - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA (30 Org x 5 kali) - Penggandaan - Perlengkapan peserta	1.0 OK 20.0 OK 1.0 Paket 100.0 buah	1,000 48,650 1,000 150,000	15,975,000 1,000 973,000 1,000 15,000,000	A * * * RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Honorarium Narasumber Pakar (5 orang x 1 jam x 1 lokasi)	5.0 OJ	1,000,000	5,000,000	A * RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI) Jasa sistem dan perlengkapan multimedia - pelaksanaan penangkapan ikan terkur wilayah Barat (Zona 1, zona 4, zona 5, dan zona 6)	1.0 Paket	27,001,000	27,001,000	A * RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan teknis stakeholders penguatan pelaksanaan penangkapan ikan terkur wilayah Barat (Zona 1, zona - Transport peserta, panitia dan narasumber dalam kota (70 Orang x 1 kali) - Transport peserta, panitia dan narasumber luar kota (30 Orang x 1 kali) - Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board (100 Orang x 2 Hari) [100 orang x 2 hari x 1 kali] - Uang Harian Panitia dan Peserta (100 orang x 3 hari x 1 lokasi) [100 orang x 3 hari x 1 kali]	54.0 OK 46.0 orang 200.0 OK 300.0 OH	150,000 3,180,000 1,150,000 130,000	423,380,000 423,380,000 8,100,000 146,280,000 230,000,000 39,000,000	A * * * * RM
B	<i>Pertemuan teknis stakeholder dalam rangka pelaksanaan PIT wilayah Timur (Zona 2 dan Zona 3)</i>			377,400,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - perlengkapan Peserta	90.0 buah	100,000	9,000,000	A * PNP
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Honorarium Narasumber Pakar 3 orang x 2 jam	6.0 OJ	1,700,000	10,200,000	A * PNP
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI) Jasa sewa sistem dan perlengkapan multimedia dalam rangka Pertemuan teknis stakeholders penguatan pelaksanaan penangkapan ikan t	1.0 Paket	27,000,000	27,000,000	A * PNP

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 76

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA				
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)		
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota			331,200,000	A	PNP		
	(KPPN.175-Jakarta VI)							
	> Pertemuan teknis stakeholder dalam rangka pelaksanaan PIT wilayah Barat (Zona 1, zona 4, zona 5, dan zona 6)			331,200,000				
	- Transport peserta, panitia dan narasumber luar kota (40 Orang x 1 kali)	40.0 orang	3,000,000	120,000,000	*			
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board (100 Orang x 2 Hari) [100 orang x 2 hari x 1 kali]	200.0 OK	1,000,000	200,000,000	*			
	- Uang Harian Panitia dan Peserta (100 orang x 1 hari x 1 lokasi) [100 orang x 1 hari x 1 kali]	100.0 OH	112,000	11,200,000	*			
	Pertemuan teknis stakeholder dalam rangka pelaksanaan PIT lintas K/L dan Pemerintah Daerah			60,800,000				
	521211	Belanja Bahan			6,000,000		2	PNP
	(KPPN.175-Jakarta VI)							
	- perlengkapan Peserta	60.0 buah	100,000	6,000,000	*			
522191	Belanja Jasa Lainnya			18,000,000	2	PNP		
(KPPN.175-Jakarta VI)								
- Jasa sewa sistem dan perlengkapan multimedia dalam rangka Pertemuan teknis stakeholders penguatan pelaksanaan penangkapan ikan t	1.0 Paket	18,000,000	18,000,000	*				
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota			36,800,000	2	PNP		
(KPPN.175-Jakarta VI)								
- Transport peserta, panitia dan narasumber luar kota	3.0 orang	3,000,000	9,000,000	*				
- Uang Harian Panitia dan Peserta (100 orang x 1 hari x 1 lokasi) [100 orang x 1 hari x 1 kali]	100.0 OH	278,000	27,800,000	*				
053	Pemantauan dan evaluasi perizinan dalam rangka mendukung Kebijakan Penangkapan Ikan Terukur			1,561,800,000	U			
A	Evaluasi dan Supervisi Implementasi Kebijakan Penangkapan Ikan Terukur			1,374,837,000				
521211	Belanja Bahan			38,646,000	A	PNP		
(KPPN.175-Jakarta VI)								
- Perlengkapan peserta	100.0 buah	150,000	15,000,000	*				
- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA (25 Org x 12 kali)	250.0 OK	53,000	13,250,000	*				
> Konsumsi peserta dalam rangka reviu dan revisi di daerah (50 orang x 10 lokasi)			10,396,000					
- Makan peserta	1.0 OK	10,396,000	10,396,000	*				
522151	Belanja Jasa Profesi			20,400,000	A	PNP		
(KPPN.175-Jakarta VI)								
- Honor Narasumber/Pakar Praktisi/Profesional Kegiatan di Dalam Negeri (6 orang x 2 jam)	12.0 OJ	1,700,000	20,400,000	*				
522191	Belanja Jasa Lainnya			27,000,000	A	PNP		
(KPPN.175-Jakarta VI)								
- Jasa multimedia dalam rangka Pelaksanaan Konsultasi Publik Pengaturan PNBPN Sumberdaya Alam Perikanan Wil. Barat dan Timur	1.0 Paket	27,000,000	27,000,000	*				

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 77

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > Perjalanan dinas dalam rangka evaluasi dan supervisi implementasi PIT (134 lokasi) - Penginapan Perjalanan dinas dalam rangka evaluasi dan supervisi implementasi PIT (134 lokasi) - Uang harian Perjalanan dinas dalam rangka evaluasi dan supervisi implementasi PIT (134 lokasi) - Transport perjalanan dinas dalam rangka evaluasi dan supervisi implementasi PIT (134 lokasi)	390.0 OH 520.0 OH 100.0 OK	779,000 407,000 4,863,310	1,001,781,000 1,001,781,000 303,810,000 211,640,000 486,331,000	A * * *	PNP
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > Pelaksanaan Konsultasi Publik Pengaturan PNPB Sumberdaya Alam Perikanan - Transport peserta, panitia dan narasumber luar kota (10 Orang x 1 kali) - Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan fullboard di dalam Kota (100 orang x 2 hari) [100 orang x 2 hari x 1 kali] - Uang Harian Peserta (100 orang x 3 hari) [100 orang x 3 hari x 1 kali]	10.0 OK 200.0 OK 300.0 OH	861,000 1,197,000 130,000	287,010,000 287,010,000 8,610,000 239,400,000 39,000,000	A * * *	PNP
B	<u>Monitoring Aloksi Usaha Perikanan Tangkap</u>			186,963,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Snack Peserta - Makan peserta - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA - Penggadaan	500.0 OK 1.0 Paket 300.0 OK 1.0 Paket	20,000 9,604,000 20,000 160,000	25,764,000 10,000,000 9,604,000 6,000,000 160,000	2 * * *	PNP
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Jasa multimedia dalam rangka Pelaksanaan Konsultasi Publik Pengaturan PNPB Sumberdaya Alam Perikanan Wil. Barat dan Timur	1.0 Paket	18,000,000	18,000,000	2 *	PNP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Transport perjalanan dinas dalam rangka monitoring implementasi PIT (134 lokasi)	100.0 OK	1,113,090	111,309,000 111,309,000	2 *	PNP
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Transport peserta, panitia dan narasumber luar kota - Transport peserta, panitia dan narasumber dalam kota (70 Orang x 1 kali)	10.0 OK 70.0 OK	2,139,000 150,000	31,890,000 21,390,000 10,500,000	2 * *	PNP
2339.PCA	<u>Perizinan Produk[Base Line]</u>	6000.0 Produk, Keputusan		475,000,000		
2339.PCA.001	Lokasi : DKI JAKARTA Izin alokasi usaha perikanan tangkap (SIUP) yang diterbitkan	6000.0 Produk		475,000,000		
053	Penerbitan izin usaha penangkapan ikan			475,000,000	U	
A	<u>Temu Teknis Perikanan Tangkap</u>			125,000,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 78

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Transport Dalam Rangka Temu Usaha Perikanan Tangkap - Penginapan Dalam Rangka Temu Usaha Perikanan Tangkap - Uang harian Dalam Rangka Temu Usaha Perikanan Tangkap	32.0 OK 32.0 OH 32.0 OH	2,105,469 1,370,782 430,000	125,000,000 67,375,000 43,865,000 13,760,000	A * * *	RM
B	<u>Evaluasi Alokasi Usaha Perikanan Tangkap</u>			53,348,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [50 Orang x 2 Kali] - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [0 Orang x 0 Kali] - Pencetakan Pamflet Brosur Izin Usaha Perikanan [500 Paket x 1 Kali] - Spanduk [2 Buah x 1 Kali]	100.0 OK 100.0 OK 500.0 Paket 2.0 Buah	48,000 22,000 33,000 482,000	24,464,000 4,800,000 2,200,000 16,500,000 964,000	2 * * * *	PNP
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Honararium Narasumber dari Intansi Luar	1.0 OJ	900,000	900,000	2 *	PNP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Penginapan Dalam Rangka Evaluasi Alokasi Usaha Perikanan Tangkap - Uang harian Dalam Rangka Evaluasi Alokasi Usaha Perikanan Tangkap - Transport Dalam Rangka Evaluasi Alokasi Usaha Perikanan Tangkap	48.0 OH 48.0 OH 48.0 OK	85,000 48,000 450,000	27,984,000 4,080,000 2,304,000 21,600,000	2 * * *	PNP
C	<u>Evaluasi Alokasi Usaha Perikanan Tangkap (Efisiensi)</u>			296,652,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Pencetakan Pamflet Brosur Izin Usaha Perikanan [1 Paket x 1 Kali]	1.0 Paket	36,696,000	36,696,000	A *	PNP
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Honararium Narasumber dari Intansi Luar	9.0 OJ	900,000	8,100,000	A *	PNP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Transport Dalam Rangka Evaluasi Alokasi Usaha Perikanan Tangkap - Penginapan Dalam Rangka Evaluasi Alokasi Usaha Perikanan Tangkap - Uang harian Dalam Rangka Evaluasi Alokasi Usaha Perikanan Tangkap	48.0 OK 48.0 OH 48.0 OH	4,050,000 765,000 432,000	251,856,000 194,400,000 36,720,000 20,736,000	A * * *	PNP
2339.QDC	Fasilitasi dan Pembinaan Masyarakat[Base Line]	6450.0 Orang		2,599,998,000		
	Lokasi : DKI JAKARTA					
2339.QDC.001	Bidang tanah nelayan yang difasilitasi sertifikatnya	5000.0 Orang		600,000,000		
052	Pelaksanaan fasilitasi SeHAT nelayan			103,900,000	U	
A	Sinergis, Koordinasi dan Sinkronisasi pelaksanaan Kegiatan Fasilitasi SeHAT Nelayan			103,900,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 79

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - ATK > Rapat Koordinasi Pelaksanaan SeHAT - Konsumsi - Snack (30 Orang)	1.0 Paket 30.0 OK 30.0 OK	370,000 40,000 20,000	2,170,000 370,000 1,800,000 1,200,000 600,000	A * *
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) >> Perjalanan dalam rangka identifikasi CPCL SeHAT Nelayan (1 orang 7 lokasi) - Penginapan (7 lokasi x 1 orang x 2 hari) - Uang Harian (1 orang x 7 lokasi x 3 Hari) - Trasnpot (7 lokasi x 1 orang)	 14.0 OH 21.0 OH 7.0 OK	 600,000 430,000 3,000,000	38,430,000 38,430,000 8,400,000 9,030,000 21,000,000	A * * *
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Perjalanan Peserta (30 orang) - Paket Fullboard [0 Orang x 0 Hari x 0 Lok] - Uang Harian (30 orang x 2 Hari)	 30.0 OK 30.0 OK 60.0 OK	 1,000,000 850,000 130,000	63,300,000 30,000,000 25,500,000 7,800,000	A * *
053	Supervisi dan evaluasi pelaksanaan SeHAT nelayan			496,100,000	U
A	<i>Supervisi dan Evaluasi Kegiatan Pasca Sertifikasi Tanah Nelayan</i>			196,440,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Perlengkapan Peserta (30 orang x 6 lokasi) - Spanduk 1 buah x 6 lokasi > Konsumsi Rapat Koordinasi Supervisi dan Evaluasi Kegiatan Pasca Sertifikasi Tanah Nelayan - Snack Rapat (30 orang x 6 Kali) - Makan Rapat Biasa [30 Orang x 6 Kali]	180.0 Paket 6.0 Buah 180.0 OK 180.0 OK	 350,000 600,000 20,000 40,000	77,400,000 63,000,000 3,600,000 10,800,000 3,600,000 7,200,000	A *
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) Perjalanan dalam rangka Supervisi dan Evaluasi pelaksanaan Kegiatan Kegiatan Pasca Sertifikasi Tanah Nelayan (2 orang x 12 lokasi) - Penginapan (6 lokasi x 2 orang x 3 hari) - Uang Harian (6 lokasi x 2 orang x 4 hari) - Transport (6 lokasi x 2 orang)	 36.0 OH 48.0 OH 12.0 OK	 800,000 430,000 5,800,000	119,040,000 119,040,000 28,800,000 20,640,000 69,600,000	A * * *
B	<i>Temu Sinkronisasi Data Capaian Pelaksanaan Kegiatan Fasilitasi SeHAT Nelayan</i>			299,660,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 80

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Spanduk - Seminar Kit - Penggandaan - ATK [1 Paket x 0 Lok]	1.0 Buah 50.0 Paket 1.0 PAKET 1.0 PAKET	700,000 400,000 960,000 900,000	22,560,000 700,000 20,000,000 960,000 900,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > Narasumber Temu Sinkronisasi Data Capaian Pelaksanaan Kegiatan Fasilitasi SeHAT Nelayan - Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) 2 orang x 2 jam - Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [2 Orang x 2 Jam x 0 Lok]	4.0 OJ 4.0 OJ	900,000 1,000,000	7,600,000 7,600,000 3,600,000 4,000,000	A RM * *
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > Temu Sinkronisasi Data Capaian Pelaksanaan Kegiatan Fasilitasi SeHAT Nelayan - Jogjakarta - Paket Fullboard (50 orang x 2 Hari) - Perjalanan Peserta 75 orang - Uang Harian (50 orang x 3 hari)	100.0 OK 50.0 OK 150.0 OK	1,000,000 3,000,000 130,000	269,500,000 269,500,000 100,000,000 150,000,000 19,500,000	A RM * *
2339.QDC.002	Nelayan yang difasilitasi pengembangan usahanya	700.0 Orang		999,999,000	
052	Pelaksanaan pengembangan usaha nelayan dan usaha keluarga nelayan			999,999,000	U
A	<i>Kegiatan Pengembangan dan Diversifikasi Usaha Nelayan dalam rangka peningkatan Harga Ikan Hasil Tangkapan</i>			930,299,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - ATK - Spanduk (1 Paket x 10 Lokasi) - Bahan Praktek Paket Konsumsi dalam rangka Kegiatan > Pengembangan Usaha Nelayan dalam rangka peningkatan Harga Ikan Hasil Tangkapan(35 lokasi) - Makan (155 Buah x 10 Lokasi) - Snack (155 X 10 Lokasi)	10.0 PAKET 10.0 PAKET 10.0 Paket 1550.0 OK 1550.0 OK	499,900 250,000 11,310,000 48,000 20,000	225,999,000 4,999,000 2,500,000 113,100,000 105,400,000 74,400,000 31,000,000	A RM * * * * *
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Sewa Tenda, Sound Sistem, Meja dan Kursi 1 Paket x 10 Lokasi	10.0 PAKET	2,760,000	27,600,000	A PNP *
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Honorarium Pengajar 1 orang x 6 jam x 10 lokasi - Honorarium Asisten Pengajar 1 Orang x 6 Jam x 10 Lokasi - Honorarium Moderator (1 Orang x 1 Kali x 2 Lokasi) - Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) 1 orang x 2 jam x 10 lokasi	30.0 OK 40.0 OK 8.0 OK 20.0 OJ	200,000 147,500 700,000 900,000	35,500,000 6,000,000 5,900,000 5,600,000 18,000,000	A PNP * * * *

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 81

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > Perjalanan Pendamping Administrasi dan Narasumber 5 orang x 35 lokasi - Penginapan (10 lokasi x 5 org x 3 hr) - Uang harian (10 lokasi x 5 orang x 4 hr) - Transport Perjalanan (5 orang x 10 lokasi)			274,000,000	A	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Transport Peserta Dinas Kabupaten/Kota 10 orang x 10 lokasi - Uang Saku Peserta Dinas Kabupaten/Kota 10 orang x 10 lokasi - Transport Peserta Nelayan - Uang Saku Peserta Nelayan 150 orang x 10 lokasi			367,200,000	A	PNP
B	<i>Pelaksanaan pengembangan usaha nelayan dan usaha keluarga nelayan (Efesiensi)</i>			69,700,000		
	522141 <u>Belanja Sewa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Sewa Tenda, Sound Sistem, Meja dan Kursi 1 Paket x 10 Lokasi			18,400,000	2	PNP
	522151 <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Honorarium Pengajar 1 orang x 6 jam x 10 lokasi - Honorarium Asisten Pengajar 1 Orang x 6 Jam x 10 Lokasi - Honorarium Moderator (1 Orang x 1 Kali x 2 Lokasi)			10,500,000	2	PNP
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Transport Peserta Nelayan 150 orang x 10 lokasi - Uang Saku Peserta			40,800,000	2	PNP
2339.QDC.003	Nelayan yang difasilitasi akses pendanaan usahanya	750.0 Orang		999,999,000		
052	Fasilitasi akses pendanaan usaha nelayan melalui lembaga keuangan (perbankan dan non perbankan)			875,099,000	U	
A	<i>Pelaksanaan Fasilitasi Pendanaan Usaha Nelayan dalam rangka Migrasi dari Izin Daerah ke Izin Pusat.</i>			728,419,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB

(032)

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN

UNIT ORG

(03)

Ditjen Perikanan Tangkap

UNIT KERJA

(238720)

SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP

ALOKASI

Rp. 397,304,639,000

Halaman : 82

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > Rapat Koordinasi Pelaksanaan Kegiatan Fasilitasi Pendanaan Usaha Nelayan melalui Expo dan Gerai - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 Org x 5 Lok] - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 Org x 5 Lok] > Pelaksanaan Fasilitasi Pendanaan Usaha Nelayan melalui Expo dan Gerai - - ATK - - Spanduk 6 LOKASI - - Snack Rapat Biasa [150 Org x 5 Lok x 2 Hari x 2 Kali - Makan Rapat Biasa - Perlengkapan Peserta	 100.0 OK 100.0 OK 5.0 PAKET 5.0 Buah 3000.0 OK 1000.0 OK 200.0 Buah	 21,000 50,000 790,000 850,000 10,060 35,000 350,000	150,480,000 7,100,000 2,100,000 5,000,000 143,380,000 3,950,000 4,250,000 30,180,000 35,000,000 70,000,000	A * * * * * * *	PNP
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Insentif Petugas Pendamping pendanaan-KKMB (Laporan realisasi kredit per bulan)	224.0 OK	150,000	33,600,000	*	PNP
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Sewa Tenda, Sound Sistem dan Kursi Expo dan Gerai Pendanaan Nelayan	3.0 PAKET	4,700,000	14,100,000	*	PNP
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Honorarium Narasumber/PembahasPejabat Eselon II - Honorarium Narasumber/Pembahas Eselon III - - Honorarium Moderator	5.0 OJ 20.0 OJ 5.0 ORKAL	999,800 900,000 700,000	4,999,000 18,000,000 3,500,000	* * *	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) >> Pelaksanaan Kegiatan Expo dan Gerai Pendanaan (5 lokasi) - Transport (5 Lokasi x 4 Orang) - Uang Harian (5 lokasi x 4 orang x 4 hari) - Penginapan (5 Lokasi x 4 orang x 3 Hari) >> Pelaksanaan Kegiatan Expo dan Gerai Pendanaan (5 Lokasi) Narasumber - transport (5 lokasi x 2 org) - Penginapan (5 lokasi x 2 org x 2 hari) - uang harian (5 lokasi x 2 orang x 3 hari)	 20.0 OK 80.0 OH 60.0 OH 10.0 OK 20.0 OH 30.0 OH	 5,610,000 430,000 700,000 700,000 650,000 430,000	221,500,000 188,600,000 112,200,000 34,400,000 42,000,000 32,900,000 7,000,000 13,000,000 12,900,000	A * * * * * *	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Transport ke Lapangan Petugas Pendamping pendanaan-KKMB	180.0 OK	168,000	30,240,000 30,240,000	A *	PNP

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 83

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota			252,000,000	A	RM
	(KPPN.175-Jakarta VI)					
	- Uang Harian Peserta 140 orang x 5 lokasi x 2 hari	1400.0 OH	105,000	147,000,000	*	
	- Transpor peserta 140 orang x 5 Lokasi	700.0 OK	150,000	105,000,000	*	
B	Pelaksanaan Fasilitas Pendanaan Usaha Nelayan melalui Konsultan Keuangan Mitra Bank			36,960,000		
521213	Belanja Honor Output Kegiatan			33,600,000	2	PNP
	(KPPN.175-Jakarta VI)					
	- Insentif Petugas Pendamping pendanaan-KKMB (Laporan realisasi kredit per bulan)	224.0 OK	150,000	33,600,000	*	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			3,360,000	2	PNP
	(KPPN.175-Jakarta VI)					
	- Transport ke Lapangan Petugas Pendamping pendanaan-KKMB	20.0 OK	168,000	3,360,000	*	
C	Pelaksanaan Fasilitas Pendanaan Usaha Nelayan dalam rangka Migrasi dari Izin Daerah ke Izin Pusat (Efisiensi)			109,720,000		
521211	Belanja Bahan			100,320,000	2	PNP
	(KPPN.175-Jakarta VI)					
	> Pelaksanaan Fasilitas Pendanaan Usaha Nelayan melalui Expo dan Gerai			100,320,000		
	- Snack rapat Biasa	1641.0 OK	20,000	32,820,000	*	
	- Makan Rapat Biasa	1000.0 OK	40,000	40,000,000	*	
	- Perlengkapan Peserta	100.0 Buah	275,000	27,500,000	*	
522141	Belanja Sewa			9,400,000	2	PNP
	(KPPN.175-Jakarta VI)					
	- Sewa Tenda, Sound Sistem dan Kursi Expo dan Gerai Pendanaan Nelayan	2.0 PAKET	4,700,000	9,400,000	*	
053	Evaluasi penyaluran pendanaan usaha nelayan			124,900,000	U	
A	Supervisi dan Evaluasi Pelaksanaan Kegiatan Fasilitas Pendanaan Usaha Nelayan (Efisiensi)			111,060,000		
521211	Belanja Bahan			2,700,000	A	PNP
	(KPPN.175-Jakarta VI)					
	- Konsumsi	100.0 Paket	27,000	2,700,000	*	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			108,360,000	A	PNP
	(KPPN.175-Jakarta VI)					
	> Perjalanan dalam rangka Supervisi dan Evaluasi pelaksanaan Kegiatan Fasilitas Pendanaan Usaha Nelayan (7 lokasi x 2 org)			108,360,000		
	- Perjalanan Supervisi dan Evaluasi Kegiatan Pendanaan Usaha Nelayan	10.0 OK	10,836,000	108,360,000	*	
B	Supervisi dan Evaluasi Pelaksanaan Kegiatan Fasilitas Pendanaan Usaha Nelayan			13,840,000		
521211	Belanja Bahan			1,800,000	2	PNP
	(KPPN.175-Jakarta VI)					
	> Konsumsi Rapat Koordinasi Supervisi dan Evaluasi Pelaksanaan Kegiatan Fasilitas Pendanaan Usaha Nelayan			1,800,000		
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 20 orang x 3 kali	36.0 OK	50,000	1,800,000	*	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 84

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > Perjalanan dalam rangka Supervisi dan Evaluasi pelaksanaan Kegiatan Fasilitas Pendanaan Usaha Nelayan (7 lokasi x 2 org) - Perjalanan Supervisi Kegiatan Pendanaan Usaha Nelayan			12,040,000	2	PNP
2339.QDD	<u>Fasilitasi dan Pembinaan Kelompok Masyarakat[Base Line]</u>	2004.0 Kelompok Masyarakat	1,204,000	12,040,000	*	
2339.QDD.001	Lokasi : DKI JAKARTA Kelompok Usaha Bersama yang meningkat kapasitas kelembagaannya	2000.0 Kelompok Masyarakat		1,000,000,000		U
052	Pelaksanaan Peningkatan Kapasitas Kelembagaan Usaha Nelayan			1,000,000,000		
A	<i>Peningkatan Usaha dan Produktivitas Kelompok Usaha Bersama Nelayan yang Memiliki Perizinan Berusaha dari Pusat</i>			733,840,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Penggandaan - Perlengkapan Peserta [30 Org x 20 Kali] > Rapat persiapan Penumbuhan dan Pengembangan KUB dan Koperasi Nelayan - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 Orang x 2 kali] - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 Orang x 2 kali] - Makan Siang Pertemuan Peningkatan Usaha dan Produktivitas di 20 lokasi	1.0 Paket 600.0 Paket 40.0 OK 40.0 OK 283.0 OK	240,000 75,000 53,000 21,000 40,000	240,000 45,000,000 14,280,000 2,120,000 840,000 11,320,000	* * * * * *	PNP
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Honor Narasumber/Pakar Praktisi/Profesional Kegiatan di Dalam Negeri [2 Org x 2 Jam x 1 kali x 20 lok	80.0 OJ	1,700,000	136,000,000	A	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Jasa Pendampingan Manajerial pada 20 lokasi (4 bulan per lokasi)	20.0 paket	15,000,000	300,000,000	A	PNP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Penginapan (2 Orang x 3 hari x 20 Lokasi) - Uang Harian (2 Orang x 4 hari x 20 Lokasi) - Tranport Perjalanan (2 Orang x 20 Lokasi) <i>Peningkatan Usaha dan Produktivitas Kelompok Usaha Bersama Nelayan</i>	100.0 OK 100.0 OH 40.0 OK	580,000 530,000 3,183,000	238,320,000 58,000,000 53,000,000 127,320,000 266,160,000	A * * * 2	PNP
B	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Perlengkapan Peserta > Rapat persiapan Penumbuhan dan Pengembangan KUB dan Koperasi Nelayan - Snack Pertemuan Peningkatan Usaha dan Produktivitas di 20 lokasi [30 Orang x 20 lok] - MAkan Pertemuan Peningkatan Usaha dan Produktivitas di 20 lokasi	200.0 Paket 600.0 OK 317.0 OK	75,000 20,000 40,000	15,000,000 24,680,000 12,000,000 12,680,000	* * * *	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 85

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Jasa Pendampingan MANajaeral	10.0 Paket	20,000,000	200,000,000	2
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Penginapan (2 Orang x 3 hari x 20 Lokasi) - Uang Harian (2 Orang x 4 hari x 20 Lokasi) - Tranport Perjalanan (2 Orang x 20 Lokasi)	10.0 OK 28.0 OH 5.0 OK	308,000 370,000 2,608,000	26,480,000 3,080,000 10,360,000 13,040,000	2
2339.QDD.004	Kelompok Usaha Bersama (KUB) yang Meningkatkan Kapasitas Kelembagaannya (Korporasi)	4.0 Kelompok Masyarakat		500,000,000	
053	Pendampingan peningkatan kapasitas kelembagaan KUB dalam rangka pengembangan korporasi nelayan			500,000,000	U
A	<i>Pelaksanaan Peningkatan Kapasitas Kelembagaan KUB</i>			<i>500,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - ATK >> Konsumsi Rapat Persiapan Pembinaan dan Pengembangan Kelembagaan Koperasi Nelayan Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 Orang x 4 Kali] - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 Orang x 4 Kali]	1.0 Paket 80.0 OK 80.0 OK	1,560,000 0 47,000 21,000	7,000,000 1,560,000 5,440,000 3,760,000 1,680,000	A
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [6 Org x 4 Jam x 1 Kali]	24.0 OJ	900,000	21,600,000	A
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI) Insentif Petugas Penguatan Kelembagaan Korporasi - Nelayan Berbasis Koperasi Nelayan/Perikanan (lokasi Takalar, Bireun, Warloka) [3 orang x 3 bulan] Insentif Petugas Penguatan Kelembagaan Korporasi - Nelayan Berbasis Koperasi Nelayan/Perikanan (Lokasi kabupaten Biak) [1 Orang x 3 Bulan]	9.0 OB 3.0 OB	12,000,000 13,000,000	147,000,000 108,000,000 39,000,000	A
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Penginapan (2orang x 2 Hari x 4 Lokasi) - Uang Harian (2 Orang x 3Hari x 4 Lokasi) - Tranport Perjalanan (2 Orang x 4 Lokasi)	16.0 OH 24.0 OH 8.0 OK	650,000 370,000 2,590,000	40,000,000 10,400,000 8,880,000 20,720,000	A

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 86

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.175-Jakarta VI)			284,400,000	A
	- Paket Fullboard Meeting [45 Org x 4 Hari]	180.0 OH	800,000	144,000,000	*
	- Transport Peserta Pusat	10.0 OK	150,000	1,500,000	*
	- Uang Harian Peserta Pusat [10 Org x 4 Hari]	40.0 OH	180,000	7,200,000	*
	- Transport peserta Daerah [30 Orang x 1 Kali]	30.0 Orang	3,525,000	105,750,000	*
	- Uang harian peserta Daerah [30 Orang x 4 Hari]	120.0 Orang	180,000	21,600,000	
	- Transport Panitia	5.0 OK	150,000	750,000	
	- Uang Harian Panitia [5 Org x 4 Hari]	20.0 OH	180,000	3,600,000	
2339.QEH	Bantuan Kelompok Masyarakat[Base Line]	4.0 Kelompok Masyarakat		1,800,000,000	
2339.QEH.001	Lokasi : DKI JAKARTA				
053	Kampung nelayan yang ditingkatkan fasilitasnya (Kampung nelayan maju/Kalaju)	1.0 Kelompok Masyarakat		800,000,000	
A	Pelaksanaan penataan kampung nelayan (Kalaju)			800,000,000	U
	Pelaksanaan Identifikasi Calon Lokasi Kampung Nelayan Maju			36,070,000	
521211	Belanja Bahan			9,910,000	A
	(KPPN.175-Jakarta VI)				
	- ATK	1.0 Paket	610,000	610,000	*
	- Bahan Komputer	1.0 Paket	500,000	500,000	*
	> Rapat Identifikasi Pelaksanaan Kampung Nelayan di Jakarta dan Nunukan			8,800,000	
	- Snack Rapat Biasa (4 kali x 30 orang)	120.0 OK	22,000	2,640,000	*
	- Makan Rapat Biasa	1.0 Paket	6,160,000	6,160,000	*
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			26,160,000	A
	(KPPN.175-Jakarta VI)				
	> Perjalanan dinas dalam rangka identifikasi pelaksanaan Kampung Nelayan Maju (1 Lokasi x 3 orang x 1 kali)			26,160,000	
	- Penginapan	9.0 OH	600,000	5,400,000	
	- Transport	3.0 OK	5,200,000	15,600,000	*
	- Uang Harian	12.0 OH	430,000	5,160,000	
B	Pelaksanaan Penataan Kampung Nelayan Maju			763,930,000	
521211	Belanja Bahan			12,230,000	A
	(KPPN.175-Jakarta VI)				
	- ATK	1.0 Paket	500,000	500,000	*
	- Pelaporan	1.0 Paket	480,000	480,000	*
	> Rapat Identifikasi Pelaksanaan Kampung Nelayan di Jakarta dan Nunukan			11,250,000	
	- Snack Rapat Biasa (5 kali x 30 orang)	150.0 OK	22,000	3,300,000	*
	- Makan Rapat Biasa (5 kali x 30 orang)	150.0 OK	53,000	7,950,000	*
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			3,500,000	
	(KPPN.175-Jakarta VI)				
	- Paket Penyimpanan Data / Paket Meeting Online	1.0 Paket	3,500,000	3,500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 87

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) Perjalanan dinas dalam rangka pendampingan pelaksanaan Kampung Nelayan Maju (1 Lokasi x 2 orang x 5 kali) - Transport - Uang Harian - Penginapan	10.0 OK 40.0 OH 30.0 OH	6,300,000 430,000 600,000	98,200,000 98,200,000 63,000,000 17,200,000 18,000,000	A * * *	RM
526113	<u>Belanja Gedung Dan Bangunan Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.175-Jakarta VI) Pelaksanaan Pembangunan/Rehabilitasi Sarana - Prasarana Publik Kampung Nelayan Maju di Kabupaten Nunukan	1.0 Paket	650,000,000	650,000,000	*	RM
2339.QEH.005	Kampung nelayan yang ditingkatkan fasilitasnya - Ocean for Prosperity Project (Lautra)	3.0 Kelompok Masyarakat		1,000,000,000		
051	Identifikasi dan verifikasi lokasi penataan kampung nelayan (Kalaju)			1,000,000,000	U	
A	<i>Koordinasi dan Sinergitas Pelaksanaan Kegiatan Fasilitas Kampung Nelayan Maju</i>			101,160,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 193QECRA) - Bahan Komputer > Rapat Identifikasi Pelaksanaan Kampung Nelayan di Jakarta - Snack Rapat Biasa (6 kali x 30 orang) - Makan Rapat Biasa (6 kali x 30 orang) - Pelaporan - ATK	1.0 Paket 180.0 OK 180.0 OK 10.0 paket 1.0 paket	500,000 24,000 53,000 100,000 480,000	500,000 15,340,000 4,320,000 9,540,000 1,000,000 480,000	A RK RK RK RK RK	PLN
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 193QECRA) - Sewa Kendaraan Roda 4 (1 unit x 3 Hari x 3 lokasi) - Sewa Kapal/Perahu Penyeberangan (1 Unit x 3 lokasi)	9.0 UH 3.0 UH	900,000 1,000,000	8,100,000 3,000,000	RK RK	PLN
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 193QECRA) - Jasa Drone pemetaan lokasi Kalaju (1 unit x 3 lokasi)	3.0 UH	1,500,000	4,500,000 4,500,000	A RK	PLN
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 193QECRA) Perjalanan dinas dalam rangka identifikasi pelaksanaan Kampung Nelayan (3 Lokasi x 2 orang x 4 hari) - Transport - Uang Harian - Penginapan	6.0 OK 24.0 OH 18.0 OH	7,500,000 430,000 800,000	69,720,000 69,720,000 45,000,000 10,320,000 14,400,000	A RK RK RK RK	PLN
B	<i>Verifikasi hasil identifikasi lokasi penataan kampung nelayan - Ocean for Prosperity Project (Lautra)</i>			241,380,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 88

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u>			25,160,000	A	PLN
	(KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 193QECRA)					
	- Seminar Kit Rapat Sinkronisasi hasil Verifikasi Identifikasi	50.0 Buah	200,000	10,000,000	RK	
	- Bahan Komputer	1.0 Paket	500,000	500,000	RK	
	> Rapat Identifikasi Pelaksanaan Kampung Nelayan di Jakarta			14,660,000	RK	
	- Snack Rapat Biasa (6 kali x 30 orang)	180.0 OK	24,000	4,320,000	RK	
	- Makan Rapat Biasa (6 kali x 30 orang)	180.0 OK	53,000	9,540,000	RK	
	- Pelaporan	3.0 paket	100,000	300,000	RK	
	- ATK	1.0 paket	500,000	500,000	RK	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			87,720,000	A	PLN
	(KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 193QECRA)					
	> Perjalanan dinas dalam rangka verifikasi hasil identifikasi Kampung Nelayan			87,720,000	RK	
	- Transport	9.0 OK	7,000,000	63,000,000	RK	
	- Uang Harian	24.0 OH	430,000	10,320,000	RK	
	- Penginapan	18.0 OH	800,000	14,400,000	RK	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u>			128,500,000	A	PLN
	(KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 193QECRA)					
	> Rapat sinkronisasi hasil verifikasi dan identifikasi lokasi Kalaju di Jakarta			128,500,000	RK	
	- Transport Panitia dan Peserta (50 Orang)	50.0 OK	150,000	7,500,000	RK	
	- Uang Harian Panitia dan Peserta (50 orang x 2 hari)	100.0 OH	130,000	13,000,000	RK	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan fullboard di dalam Kota (50 orang x 2 hari)	100.0 OP	1,080,000	108,000,000	RK	
C	<i>Pendampingan Pelaksanaan Penataan Kampung Nelayan Maju - Ocean for Prosperity Project (Lautra)</i>			657,460,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u>			29,220,000	A	PLN
	(KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 193QECRA)					
	- Bahan Komputer	1.0 Paket	250,000	250,000	RK	
	> Rapat Pendampingan Pelaksanaan Kampung Nelayan di Jakarta			28,970,000	RK	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA (30 Orang x 12 Kali)	360.0 OK	24,000	8,640,000	RK	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA (30 Orang x 12 Kali)	360.0 OK	53,000	19,080,000	RK	
	- Pelaporan	10.0 paket	100,000	1,000,000	RK	
	- ATK	1.0 paket	250,000	250,000	RK	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u>			288,000,000	A	PLN
	(KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 193QECRA)					
	- Biaya tenaga Pendamping Analis harga SATUAN dalam dokumen perencanaan penataan kampung nelayan (4 Orang x 12 Bulan)	48.0 OB	6,000,000	288,000,000	RK	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB

(032)

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN

UNIT ORG

(03)

Ditjen Perikanan Tangkap

UNIT KERJA

(238720)

SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP

ALOKASI

Rp. 397,304,639,000

Halaman : 89

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 193QECRA) Perjalanan dinas dalam rangka pendampingan pelaksanaan Kampung Nelayan - Ocean for Prosperity Project (Lautra) (3 lokasi x 3 orang) - Transport - Uang Harian - Penginapan	27.0 OK 135.0 OH 108.0 OH	5,720,000 380,000 500,000	259,740,000 259,740,000 154,440,000 51,300,000 54,000,000	A RK RK RK RK	PLN
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 193QECRA) Rapat Koordinasi Hasil Pendampingan Kampung Nelayan dan Rencana Tindak Lanjut - Ocean for Prosperity Project (Lautra) - Transport Panitia dan Peserta (50 Orang) - Uang Harian Panitia dan Peserta (50 orang x 2 hari) - Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan fullboard di dalam Kota (50 orang x 1 hari)	50.0 OK 100.0 OH 50.0 OP	150,000 130,000 1,200,000	80,500,000 80,500,000 7,500,000 13,000,000 60,000,000	A RK RK RK RK	PLN
2339.QKA	<u>Pemantauan masyarakat dan kelompok masyarakat[Base Line]</u>	50000.0 laporan		1,000,000,000		
2339.QKA.003	Lokasi : DKI JAKARTA Nelayan yang diidentifikasi identitasnya dalam rangka perlindungan nelayan	50000.0 laporan		1,000,000,000		
051	identifikasi identitas nelayan dalam rangka perlindungannya			423,250,000	U	
A	<i>Pendataan Identitas Nelayan Tahun 2023</i>			423,250,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Komputer Supply - Pencetakan Laporan - ATK > Rapat koordinasi proses pendataan nelayan - Snack rapat biasa DKI Jakarta [30 org x 10 kali] - Makan rapat biasa DKI Jakarta [30 org x 10 lok]	1.0 Paket 3.0 Paket 1.0 Paket 300.0 OK 300.0 OK	250,000 150,000 550,000 53,000 22,000	250,000 450,000 550,000 22,500,000 15,900,000 6,600,000	A * * * * *	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Honor Petugas Pengumpul dan entry Data Identifias Nelayan (25000 nelayan)	49375.0 OK	8,000	395,000,000 395,000,000	A *	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Uang Transport dalam Kota	30.0 OK	150,000	4,500,000 4,500,000	A *	RM
052	koordinasi dan pelaporan hasil identifikasi identitas nelayan dalam rangka perlindungannya			576,750,000	U	
A	<i>Pelaksanaan Pendataan dan Pelaporan Identifikasi Identitas Nelayan dalam Rangka Perlindungan Nelayan</i>			503,850,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 90

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - ATK - Komputer Supply - Spanduk - Perlengkapan peserta bimtek pendataan identitas nelayan	1.0 Paket 1.0 Paket 1.0 Buah 50.0 OK	500,000 250,000 500,000 510,000	26,750,000 500,000 250,000 500,000 25,500,000	A * * * *
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > Bimbingan Teknis Proses Pendataan Identitas Nelayan Tahun 2024 - Honorarium Narasumber/Pembahas eskternal	8.0 OJ	1,000,000	8,000,000 8,000,000	A *
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > Bimbingan Teknis Proses Pendataan Identitas Nelayan Tahun 2023 - Sewa Multimedia dan sistem webinar dengan DKP Provinsi, Kabupaten/Kota dan Penyuluh Perikanan	1.0 Paket	30,000,000	30,000,000 30,000,000	A *
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Uang Harian (2 orang x 20 Lokasi x 3 Hari) - Transport (2 Orang x 20 Lokasi) - Penginapan (2 Orang x 20 Lokasi x 2 Hari)	120.0 OH 40.0 OK 80.0 OH	430,000 4,300,000 700,000	279,600,000 51,600,000 172,000,000 56,000,000	A * * *
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > Bimbingan Teknis Proses Pendataan Identitas Nelayan - Uang Harian Fullboard (50 orang x 3 hari) - Fullboard Meeting (50 orang x 2 hari) - Transport Panitia dan Peserta (50 Orang)	150.0 OH 100.0 OK 50.0 OK	130,000 1,000,000 800,000	159,500,000 159,500,000 19,500,000 100,000,000 40,000,000	A * * *
B	<i>Monitoring dan Evaluasi Identifikasi Identitas Nelayan dalam Rangka Perlindungan Nelayan</i>			72,900,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - ATK > Rapat Evaluasi Identitas Nelayan - Snack rapat biasa DKI Jakarta (30 orang x 2 kali) - Makan rapat biasa DKI Jakarta (30 orang x 2 kali)	1.0 Paket 60.0 Ok 60.0 Ok	500,000 22,000 53,000	5,000,000 500,000 4,500,000 1,320,000 3,180,000	A * * * *
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) Perjalanan dinas dalam rangka monitoring dan evaluasi pelaksanaan pendataan identitas nelayan (1 orang x 10 lokasi) - Penginapan - Uang Harian - Transport	20.0 OK 30.0 OH 10.0 OK	600,000 430,000 4,300,000	67,900,000 67,900,000 12,000,000 12,900,000 43,000,000	RM RM RM RM RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 91

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
2339.UBA	Fasilitasi dan Pembinaan Pemerintah Daerah[Base Line]	37.0 Daerah (ProvKabKota), Provinsi, KabKota		3,500,000,000	
	Lokasi : DKI JAKARTA				
2339.UBA.001	Sistem perizinan pusat-daerah yang terintegrasi	37.0 Provinsi		3,500,000,000	
052	Implementasi Integrasi Sistem Perizinan Pusat dan Daerah			2,000,000,000	U
A	Harmonisasi Perizinan Berusaha Subsektor Penangkapan Ikan dan Perizinan Berusaha Subsektor Pengangkutan Ikan Kewenangan Pemerintah Pusat			340,922,000	
521211	Belanja Bahan			70,440,000	A RM
	(KPPN.175-Jakarta VI)				
	- Snack Rapat Biasa (25 orang x 25 Kali)	625.0 OK	24,000	15,000,000	
	- Makan Rapat Biasa (25 orang x 25 Kali)	625.0 OK	57,000	35,625,000	*
	- ATK	1.0 Paket	1,500,000	1,500,000	
	- Komputer Supplies	1.0 Paket	1,500,000	1,500,000	
	- Perlengkapan Peserta (50 orang x 1 kali)	50.0 Paket	300,000	15,000,000	*
	- Penggandaan laporan	1.0 Paket	1,815,000	1,815,000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan			45,240,000	2 PNP
	(KPPN.175-Jakarta VI)				
	- Anggota Tim Administrator Aplikasi e-PIT (10 orang) x 10 bulan [10 Orang x 10 Bulan]	100.0 OB	452,400	45,240,000	*
522191	Belanja Jasa Lainnya			78,000,000	A RM
	(KPPN.175-Jakarta VI)				
	- Biaya tenaga pendukung IT Aplikasi Perizinan 1 Orang x 12.0 Bulan	12.0 OB	6,500,000	78,000,000	*
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			29,160,000	A RM
	(KPPN.175-Jakarta VI)				
	Penginapan Perjalanan dinas dalam rangka Sosialisasi				
	- Kebijakan/ Gerai Perizinan Berusaha Sub Sektor Penangkapan/ Pengangkutan Ikan	12.0 OH	750,000	9,000,000	*
	Uang Harian Perjalanan dinas dalam rangka Sosialisasi				
	- Kebijakan/ Gerai Perizinan Berusaha Sub Sektor Penangkapan/ Pengangkutan I (	18.0 OH	370,000	6,660,000	
	Transport Perjalanan dinas dalam rangka Sosialisasi				
	- Kebijakan/ Gerai Perizinan Berusaha Sub Sektor Penangkapan/ Pengangkutan I (2	6.0 OK	2,250,000	13,500,000	*
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota			22,400,000	A RM
	(KPPN.175-Jakarta VI)				
	Dalam Rangka Rapat Koordinasi Terkait				
	> Pengaplikasian Sistem Informasi Kebijakan			22,400,000	
	Penangkapan Ikan Terukur				
	- Biaya uang harian rapat /pertemuan fullboard dalam kota (4 orang x 3 hari x 10 kali)	120.0 OH	130,000	15,600,000	*
	- Biaya Transport Lokal rapat /pertemuan fullboard dalam kota (4 orang x 10 kali)	40.0 OH	170,000	6,800,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota			95,682,000	2 PNP
	(KPPN.175-Jakarta VI)				
	- Paket Fullboard Meeting Jawa Timur 50 Orang x 2 Hari x 1 Kali	100.0 OK	956,820	95,682,000	*
B	Harmonisasi Perizinan Berusaha Subsektor Penangkapan Ikan dan Perizinan Berusaha Subsektor Pengangkutan Ikan Kewenangan Pemerintah Daerah			547,938,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 92

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Makan Rapat Biasa (25 Orang x 10 Kali) - Snack Rapat Biasa (20 orang x 10 Kali)	250.0 OK 200.0 OK	57,000 14,950	17,240,000 14,250,000 2,990,000	2 * *
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Narasumber Eksternal Es II (1 orang x 2 Jam x 1 kali)	2.0 OJ	750,000	1,500,000	2 *
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Biaya Langganan API Chat Perizinan	1.0 Paket	25,100,000	25,100,000	2 *
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) Uang Harian Perjalanan dinas dalam rangka Sosialisasi - Kebijakan/ Gerai Perizinan Berusaha Sub Sektor Penangkapan/ Pengangkutan Ika	100.0 OH	351,060	35,106,000	2 *
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > Rapat Koordinasi Teknis Pengembangan Aplikasi Sistem Informasi Perizinan Daerah (SIMKADA) - Biaya uang harian rapat/pertemuan full board dalam kota 25 Orang x 4 Hari	100.0 OH	94,520	9,452,000 9,452,000	2 *
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > Dalam Rangka Bimbingan Teknis dan Koordinasi Teknis Petugas Perizinan Daerah (SIMKADA) - Paket Fullboard Meeting Jawa Timur 60 Orang x 4 Hari x 1 Kali - Biaya Transport pertemuan fullboard 14 Orang x 1 Kali - Uang Harian pertemuan fullboard 14 Orang x 5 hari x 1 Kali	240.0 OK 14.0 OK 70.0 OK	1,381,000 8,500,000 130,000	459,540,000 459,540,000 331,440,000 119,000,000 9,100,000	A * * *
C	<i>Efisiensi</i>			1,111,140,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Perlengkapan Peserta (60 orang x 1 Kali) - Snack Rapat Biasa (301 orang) - ATK - Komputer Supplies - Penggandaan Laporan	60.0 Paket 301.0 OK 1.0 Paket 1.0 Paket 1.0 Paket	300,000 10,000 1,500,000 1,500,000 1,852,000	25,862,000 18,000,000 3,010,000 1,500,000 1,852,000	A * * * *
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Penanggungjawab Tim Administrator Aplikasi e-PIT - Pengarah Tim Administrator Aplikasi e-PIT - Anggota Tim Administrator Aplikasi e-PIT (40 orang) [43 Orang x 12 Bulan]	12.0 OB 2.0 OB 516.0 OB	1,500,000 1,080,000 750,000	407,160,000 18,000,000 2,160,000 387,000,000	A * * *

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 93

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Narasumber Eksternal Es II (3 orang x 2 Jam x 1 kali)	3.0 OJ	1,500,000	4,500,000	A PNP
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Biaya Langganan API Chat Perizinan	1.0 Paket	37,650,000	37,650,000	A PNP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Penginapan Perjalanan dinas dalam rangka Sosialisasi Kebijakan/ Gerai Perizinan Berusaha Sub Sektor Penangkapan/ Pengangkutan Ikan - Uang Harian Perjalanan dinas dalam rangka Sosialisasi Kebijakan/ Gerai Perizinan Berusaha Sub Sektor Penangkapan/ Pengangkutan I (Transport Perjalanan dinas dalam rangka Sosialisasi Kebijakan/ Gerai Perizinan Berusaha Sub Sektor Penangkapan/ Pengangkutan I (2	80.0 OH 100.0 OH 40.0 OK	750,000 92,940 2,000,000	60,000,000 9,294,000 80,000,000	* * * PNP
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > Rapat Koordinasi Teknis Pengembangan Aplikasi Sistem Informasi Perizinan Daerah (SIMKADA) - Paket Fullboard Meeting 16 Orang x 2.0 Hari x 2.0 Kali - Biaya uang harian rapat/pertemuan full board dalam kota 10 Orang x 2 Hari - Biaya Transport lokal/pertemuan full board dalam kota 16.0 Orang x 2.0 Kali	64.0 OK 20.0 OH 32.0 OH	1,197,000 151,400 170,000	85,076,000 85,076,000 76,608,000 3,028,000 5,440,000	A * * * PNP
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > Koordinasi Teknis Standar Operasional Prosedur (SOP) Petugas e-PIT - Paket Fullboard Meeting Jawa Barat 60 Orang x 3 Hari x 1 Kali - Biaya uang harian rapat/pertemuan full board di luar kota 60 Orang x 4 Hari x 1 Kali - Biaya transport pertemuan full board di luar kota 40 Orang x 1 Kali	180.0 OK 240.0 OH 40.0 OH	1,006,000 130,000 4,732,950	401,598,000 401,598,000 181,080,000 31,200,000 189,318,000	A * * * PNP
053	Analisis Laporan Kegiatan Usaha (LKU) dan Laporan Kegiatan Penangkapan (LKP)			1,500,000,000	U
A	<i>Penyusunan/revisi juknis/standar/prosedur verifikasi, analisis, pelaporan kegiatan usaha dan evaluasi perizinan</i>			150,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Komputer supplies - Spanduk - Langganan penyimpanan data cloudstorage - Perlengkapan Peserta (26 org) - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA (15 org x 7 kali) - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA (15 org x 7 kali)	1.0 PAKET 1.0 PAKET 1.0 PAKET 26.0 PAKET 68.0 OK 174.0 OK	1,200,000 226,000 2,736,000 500,000 50,000 20,000	1,200,000 226,000 2,736,000 13,000,000 3,400,000 3,480,000	* * * * RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 94

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Honorarium Narasumber (DIT PNBP SDA - KEMENKEU/KLHK - 2 org x 2 jam) - Honorarium Moderator (1 org)	4.0 OJ 1.0 OJ	1,400,000 700,000	6,300,000 5,600,000 700,000	A * *	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) Transportasi perjalanan dinas dalam rangka mendukung juknis/standar/prosedur terkait verifikasi, analisis, pelaporan kegiatan usah Uang harian perjalanan dinas dalam rangka mendukung juknis/standar/prosedur terkait verifikasi, analisis, pelaporan kegiatan usaha Penginapan perjalanan dinas dalam rangka mendukung juknis/standar/prosedur terkait verifikasi, analisis, pelaporan kegiatan usaha	50.0 OK 100.0 OH 12.0 OH	625,720 433,220 874,000	85,096,000 31,286,000 43,322,000 10,488,000	A *	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Paket Fullboard Meeting (2 hari x 26 orang) - Transport Dalam Rangka Kegiatan (26 orang x 1 kali) - Uang Harian fullboard meeting (26 orang x 3 hari)	20.0 OK 20.0 OK 20.0 OH	1,364,100 110,500 253,500	34,562,000 27,282,000 2,210,000 5,070,000	A * * *	RM
B	<i>Pengumpulan, Pengolahan dan Analisa Data Perizinan Usaha Perikanan Tangkap</i>			150,364,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA (25 org x 10 kali) - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA (25 org x 10 kali) - Spanduk	420.0 OK 600.0 OK 1.0 PAKET	24,000 50,000 695,000	40,775,000 10,080,000 30,000,000 695,000	2 * * *	PNP
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Sewa Kendaraan Roda Empat	4.0 PAKET	1,100,000	4,400,000 4,400,000	2 *	PNP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) Perjalanan dinas dalam rangka Pemantauan dan evaluasi kepatuhan pelaku usaha perikanan tangkap (di pelabuhan pasca pr	25.0 OH	3,333,200	83,330,000 83,330,000	2 *	PNP
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Meeting di Jakarta	20.0 OH	1,092,950	21,859,000 21,859,000	2 *	PNP
E	<i>Efisiensi</i>			1,199,636,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 95

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Komputer supplies - ATK - Perlengkapan Peserta (27 org x 2 kegiatan) - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA (25 org x 10 kali) - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA (25 org x 10 kali) - Spanduk	2.0 PAKET 2.0 PAKET 49.0 PAKET 400.0 OK 400.0 OK 2.0 PAKET	1,200,000 1,000,000 500,000 24,000 53,000 732,000	61,164,000 2,400,000 2,000,000 24,500,000 9,600,000 21,200,000 1,464,000	A * * * * * *	PNP
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Sewa Ruangan Pertemuan - Sewa Kendaraan Roda Empat - Sewa drone	1.0 PAKET 2.0 PAKET 5.0 PAKET	600,000 1,000,000 1,000,000	7,600,000 600,000 2,000,000 5,000,000	A * * *	PNP
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Honorarium Moderator (2 kegiatan) - Honorarium Narasumber (praktisi Perikanan, KLHK - 2 org x 2 jam x 2 kegiatan)	3.0 ORKAL 11.0 OJ	700,000 1,400,000	17,500,000 2,100,000 15,400,000	A * *	PNP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Perjalanan dinas dalam rangka Pemantauan dan evaluasi kepatuhan pelaku usaha perikanan tangkap (di pelabuhan pasca pr	200.0 OH	4,583,175	916,635,000 916,635,000	A *	PNP
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Fullboard Meeting di Jakarta (2 hari x 27 orang x 2 kegiatan)	150.0 OH	1,311,580	196,737,000 196,737,000	A *	PNP
2341	<u>Pengelolaan Sumber Daya Ikan</u>			13,591,253,000		
2341.ABR	<u>Kebijakan Bidang Pertanian dan Perikanan[Base Line]</u>	18.0 Rekomendasi Kebijakan, Kajian		1,500,000,000		
- - - - -	Lokasi : DKI JAKARTA					
2341.ABR.001	Rekomendasi kebijakan pengelolaan SDI Perairan Darat	3.0 Rekomendasi Kebijakan		500,000,000		
051	Penyusunan/pelaksanaan RPP di WPPNRI Perairan Darat			251,085,000	U	
A	<i>Pelaksanaann RPP di WPPNRI Perairan Darat</i>			133,021,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(03)
(238720)
Rp. 397,304,639,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Ditjen Perikanan Tangkap
SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
521211	Belanja Bahan			12,285,000	A	RM
	(KPPN.175-Jakarta VI)					
	- Snack Rapat Biasa Jawa Timur [1 org x 1 kali]	1.0 OK	10,000	10,000	*	
	- Makan Rapat Biasa Kalimantan Timur [25 org x 1 kali]	25.0 OK	48,000	1,200,000	*	
	- Snack Rapat Biasa Kalimantan Timur [25 org x 1 kali]	25.0 OK	26,000	650,000	*	
	- Makan Rapat Biasa Kalimantan Tengah [25 org x 1 kali]	25.0 OK	42,000	1,050,000	*	
	- Snack Rapat Biasa Kalimantan Tengah [25 org x 1 kali]	25.0 OK	15,000	375,000	*	
	- Makan Rapat Biasa Kalimantan Barat [25 org x 1 kali]	25.0 OK	51,000	1,275,000	*	
	- Snack Rapat Biasa Kalimantan Barat [25 org x 1 kali]	25.0 OK	17,000	425,000	*	
	- Makan Rapat Biasa Kalimantan Utara [25 org x 1 kali]	25.0 OK	53,000	1,325,000	*	
	- Snack Rapat Biasa Kalimantan Utara [25 org x 1 kali]	25.0 OK	21,000	525,000	*	
	- Makan Rapat Biasa Sulawesi Tenggara [25 org x 1 kali]	25.0 OK	49,000	1,225,000	*	
	- Snack Rapat Biasa Sulawesi Tenggara [25 org x 1 kali]	25.0 OK	21,000	525,000	*	
	- Makan Rapat Biasa Sulawesi Tengah [25 org x 1 kali]	25.0 OK	48,000	1,200,000	*	
	- Snack Rapat Biasa Sulawesi Tengah [25 org x 1 kali]	25.0 OK	18,000	450,000	*	
	- Makan Rapat Biasa Sulawesi Selatan [25 org x 1 kali]	25.0 OK	56,000	1,400,000	*	
	- Snack Rapat Biasa Sulawesi Selatan [25 org x 1 kali]	25.0 OK	26,000	650,000	*	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 97

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.175-Jakarta VI)			120,736,000	A
	> Provinsi Jawa Tengah			13,216,000	
	- Pesawat Jakarta-Semarang PP	2.0 OK	2,182,000	4,364,000	*
	- Penginapan Jawa Tengah	6.0 OH	810,000	4,860,000	*
	- Uang Harian Jawa Tengah	8.0 OH	370,000	2,960,000	*
	- Taksi Jakarta PP	2.0 OK	400,000	800,000	*
	- Taksi Jawa Tengah PP	2.0 OK	116,000	232,000	*
	> Provinsi Banten			8,304,000	
	- Transportasi Jakarta-Banten PP	2.0 OK	500,000	1,000,000	*
	- Penginapan Banten	6.0 OH	724,000	4,344,000	*
	- Uang Harian Banten	8.0 OH	370,000	2,960,000	*
	> Provinsi Jawa Barat			8,556,000	
	- Transportasi Jakarta-Jawa Barat PP	2.0 OK	500,000	1,000,000	*
	- Penginapan Jawa Barat	6.0 OH	686,000	4,116,000	*
	- Uang Harian Jawa Barat	8.0 OH	430,000	3,440,000	*
	> Provinsi Nusa Tenggara Barat			214,000	
	- Pesawat Jakarta-Mataram PP	1.0 OK	214,000	214,000	*
	> Provinsi Sulawesi Tengah			19,868,000	
	- Pesawat Jakarta-Palu PP	2.0 OK	5,036,000	10,072,000	*
	- Penginapan Sulawesi Tengah	6.0 OH	951,000	5,706,000	*
	- Uang Harian Sulawesi Tengah	8.0 OH	370,000	2,960,000	*
	- Taksi Jakarta PP	2.0 OK	400,000	800,000	*
	- Taksi Palu PP	2.0 OK	165,000	330,000	*
	> Provinsi Maluku Utara			20,954,000	
	- Pesawat Jakarta-Ternate PP	2.0 OK	6,164,000	12,328,000	*
	- Penginapan Maluku Utara	6.0 OH	654,000	3,924,000	*
	- Uang Harian Maluku Utara	8.0 OH	430,000	3,440,000	*
	- Taksi Jakarta PP	2.0 OK	400,000	800,000	*
	- Taksi Ternate PP	2.0 OK	231,000	462,000	*
	> Provinsi Maluku			21,544,000	
	- Pesawat Jakarta-Ambon PP	2.0 OK	6,581,000	13,162,000	*
	- Penginapan Maluku	6.0 OH	654,000	3,924,000	*
	- Uang Harian Maluku	8.0 OH	380,000	3,040,000	*
	- Taksi Jakarta PP	2.0 OK	400,000	800,000	*
	- Taksi Ambon PP	2.0 OK	309,000	618,000	*
	> Provinsi Papua			28,080,000	
	- Pesawat Jakarta-Jayapura PP	2.0 OK	7,693,000	15,386,000	*
	- Penginapan Papua	6.0 OH	1,038,000	6,228,000	*
	- Uang Harian Papua	8.0 OH	580,000	4,640,000	*

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(03)
(238720)
Rp. 397,304,639,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Ditjen Perikanan Tangkap
SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
B	- Taksi Jakarta PP	2.0 OK	400,000	800,000	*	
	- Taksi Jayapura PP	2.0 OK	513,000	1,026,000	*	
521211	Penyusunan RPP di WPPNRI Perairan Darat			118,064,000		
	Belanja Bahan			14,800,000		RM
	(KPPN.175-Jakarta VI)					
	- ATK	4.0 paket	500,000	2,000,000		
	- Bahan Komputer	4.0 paket	500,000	2,000,000		
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [135 org x 1 kali]	135.0 OK	56,000	7,560,000		SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [135 org x 1 kali]	135.0 OK	24,000	3,240,000		SBM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			103,264,000		RM
	(KPPN.175-Jakarta VI)					
	> Provinsi Sumatera Barat			103,264,000		
	- Perjalanan Dinas Dalam Rangka Kegiatan	100.0 OH	1,032,640	103,264,000		
052	Identifikasi dan pengolahan data serta analisis kondisi perikanan di perairan darat dengan pendekatan ekosistem			99,522,000	U	
A	Analisis kondisi perikanan di perairan darat dengan pendekatan ekosistem			84,722,000		
521211	Belanja Bahan			4,665,000	A	RM
	(KPPN.175-Jakarta VI)					
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 org x 1 kali x 3 keg]	60.0 OK	56,750	3,405,000	*	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 org x 1 kali x 3 keg]	60.0 OK	21,000	1,260,000	*	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 99

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			71,795,000	A	RM
	(KPPN.175-Jakarta VI)					
	> Provinsi Kalimantan Barat			6,417,000		
	- Penginapan Pontianak (3 malam x 2 orang)	6.0 OH	356,500	2,139,000	*	
	- Uang Harian (4 hari x 2 orang)	8.0 OH	380,000	3,040,000	*	
	- Taksi Jakarta PP	2.0 OK	400,000	800,000	*	
	- Taksi Pontianak PP	2.0 OK	219,000	438,000	*	
	> Provinsi Sulawesi Selatan			15,776,000		
	- Tiket Pesawat PP. Jakarta-Makassar (2 Orang)	2.0 OK	3,329,000	6,658,000	*	
	- Uang Harian (4 Hari x 2 Orang)	8.0 OH	430,000	3,440,000	*	
	- Penginapan Sulawesi Selatan (3 Malam x 2 Orang)	6.0 OK	745,000	4,470,000	*	
	- Taksi Jakarta PP.	2.0 OK	400,000	800,000	*	
	- Taksi Makassar PP	2.0 OK	204,000	408,000	*	
	> Provinsi Sulawesi Tenggara			16,150,000		
	- Tiket Pesawat PP. Jakarta-Kendari (2 Orang)	2.0 OK	3,682,000	7,364,000	*	
	- Uang Harian (4 Hari x 2 Orang)	8.0 OH	430,000	3,440,000	*	
	- Penginapan Sulawesi Tenggara (3 Malam x 2 Orang)	6.0 OK	686,000	4,116,000	*	
	- Taksi Jakarta PP.	2.0 OK	400,000	800,000	*	
	- Taksi Kendari PP.	2.0 OK	215,000	430,000	*	
	> Provinsi Sulawesi Tengah			19,118,000		
	- Tiket Pesawat PP. Jakarta-Palu (2 Orang)	2.0 OK	4,613,000	9,226,000	*	
	- Uang Harian (4 hari x 2 Orang)	8.0 OH	370,000	2,960,000	*	
	- Penginapan Sulawesi Tengah (3 Malam x 2 Orang)	6.0 OK	951,000	5,706,000	*	
	- Taksi Jakarta PP.	2.0 OK	400,000	800,000	*	
	- Taksi Palu PP.	2.0 OK	213,000	426,000	*	
	> Provinsi Riau			14,334,000		
	- Tiket Pesawat PP. Jakarta-Pekanbaru (2 Orang)	2.0 OK	2,516,000	5,032,000	*	
- Uang Harian (4 Hari x 2 Orang)	8.0 OH	370,000	2,960,000	*		
- Penginapan Riau (3 Malam x 2 Orang)	6.0 OK	852,000	5,112,000	*		
- Taksi Jakarta PP.	2.0 OK	400,000	800,000	*		
- Taksi Pekanbaru PP.	2.0 OK	215,000	430,000	*		
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			8,262,000	A	RM
	(KPPN.175-Jakarta VI)					
	- Uang transport kegiatan dalam kota	50.0 OK	165,240	8,262,000	*	
B	Analisis kondisi perikanan di perairan darat dengan pendekatan ekosistem			14,800,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 100

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			14,800,000	RM
	- ATK	4.0 PKT	500,000	2,000,000	
	- Bahan Komputer	4.0 PKT	500,000	2,000,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [135 org x 1 kali]	135.0 OK	56,000	7,560,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [135 org x 1 kali]	135.0 OK	24,000	3,240,000	
054	Operasionalisasi Lembaga WPPNRI Perairan Darat			149,393,000	U
A	<i>Supervisi dan Penguatan Unit Pengelola Perikanan pada LPP WPPNRI Perairan Darat di Prov/Kab/Kota binaan penangkapan ikan terukur</i>			53,379,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			4,065,000	A RM
	> Rapat penyusunan RPP di Jakarta			4,065,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	50.0 OK	55,300	2,765,000	*
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	50.0 OK	26,000	1,300,000	*
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			1,425,000	A RM
	- Zoom Video Conference	1.0 Paket	1,425,000	1,425,000	*
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			9,180,000	A RM
	- Transport Lokal Peserta Penyusunan [20 org x 1 kali x 3 keg]	60.0 OK	153,000	9,180,000	*
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			38,709,000	A RM
	- Biaya paket meeting fullboard DKI jakarta [1 keg x 10 org x 3 hari]	30.0 OP	1,197,000	35,910,000	*
	- Biaya perjalanan Panitia dan narasumber	30.0 OK	93,300	2,799,000	*
B	<i>Supervisi dan Penguatan Unit Pengelola Perikanan pada LPP WPPNRI Perairan Darat di Prov/Kab/Kota binaan penangkapan ikan terukur</i>			96,014,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			18,400,000	RM
	- ATK	4.0 paket	500,000	2,000,000	
	- Bahan Komputer	4.0 paket	500,000	2,000,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [60 org x 3 kali]	180.0 OK	56,000	10,080,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [60 org x 3 kali]	180.0 OK	24,000	4,320,000	SBM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			77,614,000	RM
	- Zoom Video Conference	1.0 Paket	2,375,000	2,375,000	
	- Update Aplikasi SidatApp	1.0 Paket	75,239,000	75,239,000	
2341.ABR.002	Rekomendasi kebijakan pengelolaan SDI Zona Ekonomi Eksklusif Indonesia (ZEEI) dan laut lepas	3.0 Rekomendasi Kebijakan		500,000,000	
051	Pelaksanaan dan Evaluasi Rencana pengelolaan perikanan tuna cakalang tongkol			4,158,000	U
A	<i>Rapat Koordinasi Pelaksanaan Rencana Aksi RPP Tuna Cakalang Tongkol</i>			693,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 101

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > Rapat Koordinasi Pelaksanaan Rencana Aksi Rencana Pengelolaan Perikanan Tuna Cakalang Tongkol - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [3 org x 3 rapat] - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [3 org x 3 rapat]			693,000	A	RM	
B	<i>Evaluasi Pelaksanaan Rencana Aksi Pada Rencana Pengelolaan Perikanan Tuna Cakalang Tongkol</i>			693,000			
		9.0 OK	53,000	477,000	*		
		9.0 OK	24,000	216,000	*		
				3,465,000			
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) >> Rapat Persiapan Evaluasi Rencana Pengelolaan Perikanan Tuna Cakalang Tongkol - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [15 org x 3 rapat] - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [15 org x 3 rapat]			3,465,000	A	RM	
052			0	3,465,000			
		45.0 OK	24,000	1,080,000	*		
		45.0 OK	53,000	2,385,000	*		
				186,167,000	U		
A	<i>Reviu Pelaksanaan Strategi Pemanfaatan HS Perikanan Tuna Untuk Mendukung Penangkapan Ikan Terukur di WPPNRI</i>			9,336,000			
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [1 org x 1 rapat] - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [4 org x 2 rapat]			462,000	A	RM	
524111		1.0 OK	38,000	38,000	*		
		8.0 OK	53,000	424,000	*		
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > Perjalanan Koordinasi Reviu Harvest Strategy Pemanfaatan Tuna 2 Lokasi (4 hari x 6 org) - Taksi Jakarta PP [6 org x 2 lks] - Taksi Lokasi PP [5 org x 2 lks]			8,874,000	A	RM	
		12.0 OK	512,000	6,144,000	*		
B		10.0 OK	273,000	2,730,000	*		
	<i>Pengolahan dan Analisis Data Kapal Penangkap Tuna melalui Aplikasi DIVA Tuna</i>			5,009,000			
	522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Pemeliharaan Sistem Diva Tuna			5,009,000	A	RM
		1.0 PKT	5,009,000	5,009,000	*		
C	<i>Pengumpulan Data Catch Documentation Scheme (CDS) Penangkapan Tuna Sirip Biru Selatan</i>			147,940,000			
	522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Pemeliharaan Sistem eCDS - Lisensi Zoom Meeting 1 tahun - Lisensi Whatsapp Center Pendaftaran Kapal			34,180,000	A	RM
		1.0 Paket	20,390,000	20,390,000	*		
		1.0 Paket	3,655,000	3,655,000	*		
		1.0 Paket	10,135,000	10,135,000	*		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 102

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > Perjalanan dalam rangka Pengumpulan Data Catch Documentation Scheme (CDS) Penangkapan Tuna Sirip Biru Selatan di 2 Lokasi (4 hari - Uang Harian [6 org x 4 hari x 2 lks] - Tiket Pesawat PP [6 org x 2 lks] - Taksi Jakarta PP [6 org x 2 lks] - Taksi Lokasi PP [6 org x 2 lks] - Penginapan [6 org x 3 mlm x 2 lks]	48.0 OK 12.0 OK 12.0 OK 12.0 OK 36.0 OK	480,000 4,000,000 512,000 318,000 910,000	113,760,000 113,760,000 23,040,000 48,000,000 6,144,000 3,816,000 32,760,000	A * * * * *	RM
D	Sosialisasi pendaftaran kapal perikanan Indonesia ke RFMO			3,465,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Snack Rapat Biasa Jakarta [15 org x 3 kali] - Makan Rapat Biasa Jakarta [15 org x 3 kali]	45.0 OK 45.0 OK	24,000 53,000	1,080,000 2,385,000	A *	RM
E	Pengumpulan Data Catch Documentation Scheme (CDS) Penangkapan Tuna Sirip Biru Selatan			20,417,000		
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	5.0 OJ	900,000	4,500,000		RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Pemeliharaan Sistem eCDS - Lisensi Zoom Meeting 1 tahun	1.0 Paket 1.0 Paket	12,217,000 3,700,000	15,917,000 12,217,000 3,700,000		SBM RM
054	Kerjasama dan Partisipasi pada Organisasi Pengelolaan Perikanan Regional/Internasional			306,210,000	U	
A	Penyusunan Laporan Tahunan ke RFMO			30,375,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > Rapat Penyusunan Pelaporan Tahunan ke RFMO (di Jakarta) - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	375.0 OK 375.0 OK	24,000 57,000	30,375,000 9,000,000 21,375,000		RM
B	Kerjasama dan keikutsertaan dalam forum internasional			104,635,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 org x 3 rapat] - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 org x 3 rapat]	75.0 OK 75.0 OK	24,000 53,000	5,775,000 1,800,000 3,975,000	A * *	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 103

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) Perjalanan dalam rangka mendukung kerjasama Internasional dan Pembinaan Pelaksanaan Resolusi RFMOs 3 Lokasi (4 hari x 6 orang) - Uang Harian - Tiket Pesawat PP - Taksi Jakarta PP [3 org x 3 lks] - Taksi Lokasi PP [3 org x 3 lks] - Penginapan [5 org x 5 mlm x 0 lks]	42.0 OK 10.0 OK 9.0 OK 9.0 OK 25.0 OK	480,000 3,900,000 512,000 318,000 1,013,800	91,975,000 91,975,000 20,160,000 39,000,000 4,608,000 2,862,000 25,345,000	A * * * * *
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [2 org x 25 rapat]	50.0 OK	137,700	6,885,000 6,885,000	A *
C	<i>Kerjasama dan Keikutsertaan dalam forum International</i>			171,200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) Perjalanan dalam rangka mendukung kerjasama Internasional dan Pembinaan Pelaksanaan Resolusi RFMOs [5 org x 4 mlm x 0 lks]	20.0 OK	7,700,000	154,000,000 154,000,000	RM *
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Uang Harian Peserta Rapat [20 org x 4 mlm x 0 lks] - Perjalanan Peserta [10 org x 4 mlm x 0 lks]	80.0 OK 40.0 OK	130,000 170,000	17,200,000 10,400,000 6,800,000	RM *
055	Sosialisasi pendaftaran kapal perikanan Indonesia ke RFMO			3,465,000	U
A	<i>Sosialisasi dan Koordinasi Penatakelolaan Rumpon dalam mendukung Penangkapan Terukur di WPPNRI</i>			3,465,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [15 org x 3 rapat] - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [15 org x 3 rapat]	45.0 OK 45.0 OK	24,000 53,000	3,465,000 1,080,000 2,385,000	A * *
2341.ABR.003	Rekomendasi kebijakan alokasi SDI	12.0 Rekomendasi Kebijakan		500,000,000	
051	Penghitungan dan Penyusunan Alokasi Kuota SDI dan Kuota Usaha Penangkapan Ikan Pusat dan Daerah dalam rangka mendukung Penangkapan ikan terukur			190,208,000	U
A	<i>Penghitungan Alokasi SDI Pusat dan Daerah dalam rangka Mendukung Penangkapan Ikan terukur</i>			92,855,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 org x 2 kali] - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 org x 2 kali] - Spanduk	50.0 OK 50.0 OK 1.0 BUAH	47,780 19,200 268,000	3,617,000 2,389,000 960,000 268,000	A * * *
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Honorarium Narasumber/Pembahas	5.0 OJ	592,000	2,960,000 2,960,000	A *

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(03)
(238720)
Rp. 397,304,639,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Ditjen Perikanan Tangkap
SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			40,738,000	A	RM
	(KPPN.175-Jakarta VI)					
	> Jawa Timur (4 hari x 1 orang)			764,000		
	- Tiket pesawat Jakarta-Surabaya (PP)	1.0 OK	674,000	674,000	*	
	- Taksi Jakarta (PP)	1.0 OK	48,000	48,000	*	
	- Penginapan [1 org x 1 mlm]	1.0 OH	42,000	42,000	*	
	> Sulawesi Selatan (4 hari x 2 orang)			2,050,000		
	- Tiket pesawat Jakarta-Makasar (PP) [2 org x 1 kali]	2.0 OK	829,000	1,658,000	*	
	- Taksi Jakarta (PP) [2 org x 1 kali]	2.0 OK	48,000	96,000	*	
	- Taksi Bandara Makasar (PP) [2 org x 1 kali]	2.0 OK	13,000	26,000	*	
	- Penginapan [2 org x 3 mlm]	6.0 OH	45,000	270,000	*	
	> Kalimantan Barat (4 hari x 1 orang)			6,806,000		
	- Tiket pesawat Jakarta-Pontianak (PP) [1 org x 1 kali]	1.0 OK	2,782,000	2,782,000	*	
	- Taksi Jakarta (PP) [1 org x 1 kali]	1.0 OK	548,000	548,000	*	
	- Taksi Bandara Pontianak (PP) [1 org x 1 kali]	1.0 OK	342,000	342,000	*	
	- Penginapan [1 org x 3 mlm]	3.0 OH	538,000	1,614,000	*	
	- Uang Harian (4 hari) [1 org x 4 hari]	4.0 OH	380,000	1,520,000	*	
	> DIY(3 hari x 1 orang)			440,000		
	- Tiket pesawat Jakarta-Yogyakarta (PP) [1 org x 1 kali]	1.0 OK	268,000	268,000	*	
	- Taksi Jakarta (PP) [1 org x 1 kali]	1.0 OK	48,000	48,000	*	
	- Taksi Bandara Yogyakarta (PP) [1 org x 1 kali]	1.0 OK	34,000	34,000	*	
	- Penginapan [1 org x 2 mlm]	2.0 OH	45,000	90,000	*	
	> Papua (4 hari x 2 orang)			30,402,000		
	- Tiket pesawat Jakarta-Jayapura (PP) [2 org x 1 kali]	2.0 OK	8,193,000	16,386,000	*	
	- Taksi Jakarta (PP) [2 org x 1 kali]	2.0 OK	548,000	1,096,000	*	
	- Taksi Bandara Jayapura (PP) [2 org x 1 kali]	2.0 OK	1,026,000	2,052,000	*	
	- Penginapan [2 org x 3 mlm]	6.0 OH	1,038,000	6,228,000	*	
	- Uang Harian [2 org x 4 hari]	8.0 OH	580,000	4,640,000	*	
	> Jawa Tengah (4 hari x 1 orang)			276,000		
	- Tiket pesawat Jakarta-Semarang(PP) [1 org x 1 kali]	1.0 OK	182,000	182,000	*	
	- Taksi Jakarta (PP) [1 org x 1 kali]	1.0 OK	48,000	48,000	*	
	- Taksi Bandara Semarang (PP) [1 org x 1 kali]	1.0 OK	16,000	16,000	*	
	- Penginapan [1 org x 3 mlm]	3.0 OH	10,000	30,000	*	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 105

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Perjalanan panitia Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di - Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Tengah) [20 org x 2 hari] > Perjalanan Peserta, narasumber dan moderator >> Jawa Tengah (2 hari x 17 orang) - Tiket pesawat Jakarta-Semarang(PP) [10 org x 1 kali] - Perjalanan PanitiaTaksi Jakarta (PP) [10 org x 1 kali] - Taksi Bandara Semarang (PP) [10 org x 1 kali] - Uang Harian (3 hari) [10 org x 2 hari]	3.0 OK 40.0 OP 10.0 OK 10.0 OK 10.0 OK 20.0 OH	472,000 513,500 1,539,400 383,600 162,400 136,500	45,540,000 1,416,000 20,540,000 23,584,000 23,584,000 15,394,000 3,836,000 1,624,000 2,730,000	A * * * * * *	RM
B	<u>Penghitungan Alokasi SDI Pusat dan Daerah dalam rangka Mendukung Penangkapan Ikan terukur</u>			97,353,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - ATK - Bahan Komputer - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [16 org x 4 kali] - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [16 org x 4 kali]	1.0 PKT 1.0 PKT 64.0 OK 64.0 OK	480,000 480,000 57,000 24,000	6,144,000 480,000 480,000 3,648,000 1,536,000		RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Honorarium Narasumber/Pembahas	5.0 OJ	1,000,000	5,000,000		RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) Dalam Rangka Penghitungan Alokasi SDI Pusat dan - Daerah dalam rangka Mendukung Penangkapan Ikan terukur [5 org x 4 hari]	20.0 OK	4,310,450	86,209,000 86,209,000		RM
052	<u>Sosialisasi Alokasi Kuota SDI dan Kuota Usaha Penangkapan Ikan di Pusat dan Daerah</u>			268,452,000	U	
A	<u>Sosialisasi Alokasi SDI / Kuota Penangkapan Ikan Pusat dan Daerah dalam rangka mendukung Implementasi Penangkapan Ikan terukur</u>			6,986,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [1 org x 1 kali] - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [5 org x 1 kali] - Spanduk - Seminar Kit	1.0 OK 5.0 OK 1.0 BUAH 20.0 PKT	391,000 24,000 275,000 310,000	6,986,000 391,000 120,000 275,000 6,200,000	A * * * *	RM
B	<u>Pengelolaan Benih Bening Lobster/Lobster/Kepiting/Rajungan melalui Kuota Penangkapan Ikan dalam rangka mendukung Implementasi Penangkapan Ikan terukur</u>			116,815,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(03)
(238720)
Rp. 397,304,639,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Ditjen Perikanan Tangkap
SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u>			8,761,000	A	RM
	(KPPN.175-Jakarta VI)					
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [1 ork x 1 Kali]	1.0 OK	391,000	391,000	*	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [5 org x 1 Kali]	5.0 OK	24,000	120,000	*	
	- Spanduk	1.0 BUAH	250,000	250,000	*	
522151	- Seminar Kit	25.0 PKT	320,000	8,000,000	*	RM
	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			7,520,000	A	
	(KPPN.175-Jakarta VI)					
	- Honorarium Narasumber	7.0 OJ	1,000,000	7,000,000	*	
	- Honorarium Moderator	1.0 ORKAL	520,000	520,000	*	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN

Ditjen Perikanan Tangkap

SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP

Rp. 397,304,639,000

Halaman : 107

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Fullboard di Luar Kantor - Pejabat Eselon III [25 org x 2 hari x 1 kali] > Perjalanan Dinas >> Jawa Timur (3 hari x 2 orang) - Tiket pesawat Surabaya-Jakarta (PP) [2 org x 1 kali] - Taksi (PP) [2 org x 1 kali] - Taksi Bandara Surabaya (PP) [2 org x 1 kali] - Uang Harian [2 org x 3 hari] >> Sulawesi Tenggara (3 hari x 2 orang) - Tiket pesawat Kendari-Jakarta(PP) [2 org x 1 kali] - Taksi (PP) [2 org x 1 kali] - Taksi Bandara Kendari (PP) [2 org x 1 kali] - Uang Harian [2 org x 3 hari] >> NTB (3 hari x 2 orang) - Tiket pesawat Lombok-Jakarta (PP) [2 org x 1 kali] - Taksi (PP) [2 org x 1 kali] - Taksi Bandara Lombok (PP) [2 org x 1 kali] - Uang Harian [2 org x 3 hari] >> Sulawesi Selatan (2 hari x 1 orang) - Taksi (PP) [1 org x 1 kali] - Taksi Bandara Makasar (PP) [1 org x 1 kali] - Uang Harian - Tiket pesawat Jakarta-Makasar (PP) [1 org x 1 kali] >> Banten (3 hari x 2 orang) - Transport [2 org x 1 kali] - Uang Harian [2 org x 3 hari] >> Bengkulu (3 hari x 2 orang) - Tiket pesawat Bengkulu - Jakarta (PP) [2 org x 1 kali] - Taksi (PP) [2 org x 1 kali] - Taksi Bandara Bengkulu (PP) [2 org x 1 kali] - Uang Harian [2 org x 3 hari] >> Jawa Barat (3 hari x 3 orang) - Transport [3 org x 1 kali] - Uang Harian [3 org x 3 hari] >> Jakarta (3 hari x 4 orang) - Transport [4 org x 1 kali] - Uang Harian [4 org x 3 hari] > Perjalanan Panitia Pelaksana Kegiatan - penginapan	50.0 OK 2.0 OK 2.0 OK 2.0 OK 6.0 OH 2.0 OK 2.0 OK 2.0 OK 6.0 OH 2.0 OK 2.0 OK 2.0 OK 6.0 OH 1.0 OK 1.0 OK 6.0 OH 1.0 OK 2.0 OK 6.0 OH 2.0 OK 2.0 OK 2.0 OK 6.0 OH 3.0 OK 9.0 OH 4.0 OK 12.0 OH 1.0 OH	1,006,000 0 2,676,000 400,000 500,000 130,000 0 4,182,000 400,000 342,000 130,000 0 3,230,000 400,000 496,000 130,000 0 400,000 402,000 130,000 3,829,000 0 1,195,000 130,000 0 2,621,000 400,000 234,000 130,000 0 525,000 130,000 0 600,000 130,000 66,000	100,534,000 50,300,000 50,168,000 7,932,000 5,352,000 800,000 1,000,000 780,000 10,628,000 8,364,000 800,000 684,000 780,000 9,032,000 6,460,000 800,000 992,000 780,000 5,411,000 400,000 402,000 780,000 3,829,000 3,170,000 2,390,000 780,000 7,290,000 5,242,000 800,000 468,000 780,000 2,745,000 1,575,000 1,170,000 3,960,000 2,400,000 1,560,000 66,000 66,000	A * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 108

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
C	Sosialisasi Alokasi SDI / Kuota Penangkapan Ikan Pusat dan Daerah dalam rangka mendukung Implementasi Penangkapan Ikan terukur			114,332,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.175-Jakarta VI)			8,250,000	A RM
	- ATK	1.0 PKT	480,000	480,000	
	- Bahan Komputer	1.0 PKT	480,000	480,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [15 org x 6 kali]	90.0 OK	57,000	5,130,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [15 org x 6 kali]	90.0 OK	24,000	2,160,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.175-Jakarta VI)			10,000,000	RM
	- Honorarium Narasumber Praktisi	10.0 OJ	1,000,000	10,000,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.175-Jakarta VI)			96,082,000	RM
	Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Fullboard di		1,006,000	36,216,000	
	- Luar Kantor - Pejabat Eselon III 20 ORG x 2 HARI x 1 KALI [18 org x 2 hari x 1 kali]	36.0 OP			
	- Perjalanan Peserta Kegiatan	18.0 OK	3,325,889	59,866,000	
D	Pengelolaan Benih Bening Lobster/Lobster/Kepiting/Rajungan melalui Kuota Penangkapan Ikan dalam rangka mendukung Implementasi Penangkapan Ikan terukur			30,319,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.175-Jakarta VI)			5,508,000	RM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [17 ork x 4 Kali]	68.0 OK	57,000	3,876,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [17 org x 4 Kali]	68.0 OK	24,000	1,632,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.175-Jakarta VI)			24,811,000	RM
	Dalam Rangka Pengelolaan Benih Bening Lobster/Lobster/Kepiting/Rajungan melalui Kuota Penangkapan Ikan dalam rangka mendukung Impl [4 org x 1 Kali]	4.0 OK	6,202,750	24,811,000	
053	Pemantauan dan Evaluasi Penerapan Alokasi Kuota SDI dan Kuota Usaha Penangkapan Ikan			41,340,000	U
A	Pemantauan dan Evaluasi Penerapan Alokasi SDI / Kuota Penangkapan Ikan dalam rangka mendukung Implementasi Penangkapan Ikan Terukur			22,486,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.175-Jakarta VI)			1,998,000	A RM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 org x 1 Kali]	25.0 OK	57,000	1,425,000	*
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 org x 1 kali]	25.0 OK	22,920	573,000	*

KEMEN/LEMB	(032)	KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG	(03)	Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA	(238720)	SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI	Rp. 397,304,639,000	

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > Perjalanan dalam rangka Pemantauan Kegiatan Penerapan Alokasi SDI / Kuota Penangkapan Ikan >> Jawa Tengah (4 hari x 1 orang) - Tiket pesawat Jakarta-Semarang(PP) [1 org x 1 kali] - Taksi Jakarta (PP) [1 org x 1 kali] - Taksi Bandara Semarang (PP) [1 org x 1 kali] - Penginapan [1 org x 3 mlm] - Uang Harian [1 org x 4 hari] >> Jawa Timur (4 hari x 2 orang) - Tiket pesawat Jakarta-Surabaya (PP) [1 org x 1 kali] - Taksi Jakarta (PP) [1 org x 1 kali] - Taksi Bandara Surabaya (PP) [1 org x 1 kali] - Penginapan [1 org x 3 mlm] - Uang Harian [1 org x 4 hari] >> Kalimantan Barat (4 hari x 1 orang) - Tiket pesawat Jakarta-Pontianak (PP) [1 org x 1 kali] - Taksi Jakarta (PP) [1 org x 1 kali] - Taksi Bandara Pontianak (PP) [1 org x 1 kali] - Penginapan [1 org x 3 mlm] - Uang Harian [1 org x 4 hari]			20,488,000	A	RM
B	<u>Pemantauan dan Evaluasi Penerapan Alokasi SDI / Kuota Penangkapan Ikan dalam rangka mendukung Implementasi Penangkapan Ikan Terukur</u> <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - ATK - Bahan komputer - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [15 org x 2 Kali] - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [15 org x 2 kali]			18,854,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - ATK - Bahan komputer - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [15 org x 2 Kali] - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [15 org x 2 kali]			3,330,000		RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) Dalam Rangka Pemantauan dan Evaluasi Penerapan Alokasi SDI / Kuota Penangkapan Ikan dalam rangka mendukung Implementasi Penangkapa [2 org x 1 kali]			15,524,000		RM
2341.BGA	<u>Tata Kelola Kelembagaan Publik Bidang Ekonomi[Base Line]</u>	1.0 Lembaga		23,536,000		
2341.BGA.001	Lokasi : DKI JAKARTA Lembaga Pengelola Perikanan Wilayah Pengelolaan Perikanan Negara Republik Indonesia di Perairan Darat Yang Terbentuk	1.0 Lembaga		23,536,000		
052	Inisiasi dan koordinasi pembentukan lembaga penetapan lembaga pengelolaan perikanan di WPPNRI Perairan Darat			23,536,000	U	
A	<i>Operasionalisasi Sistem Informasi Aplikasi Perikanan Perairan Darat (SidaApp) WPPNRI-PD 412 di Provinsi Papua Selatan</i>			23,536,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 110

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - ATK - Bahan komputer - Paket Zoom Meeting - Makan Rapat Biasa P A P U A - Snack Rapat Biasa P A P U A	1.0 PKT 1.0 PKT 2.0 PKT 20.0 OK 20.0 OK	200,000 200,000 250,000 62,000 25,000	2,640,000 200,000 200,000 500,000 1,240,000 500,000	A * * *
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Perjalanan dalam rangka survei pengumpulan data dan informasi di Papua - Perjalanan dalam rangka survei pengumpulan data dan informasi di Papua Barat > Perjalanan dalam rangka menghadiri rapat koordinasi nasional di Provinsi Jawa Barat - Transportasi PP [2 org x 1 kali] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [2 org x 3 mlm] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [2 org x 4 hari]	15.0 OK 6.0 OK 2.0 OK 6.0 OH 8.0 OH	400,000 400,000 2,470,000 686,000 430,000	20,896,000 6,000,000 2,400,000 12,496,000 4,940,000 4,116,000 3,440,000	A * * * * *
2341.PBR	Kebijakan Bidang Pertanian dan Perikanan[Base Line]	26.0 Rekomendasi Kebijakan, Kajian		2,900,000,000	
2341.PBR.001	Lokasi : DKI JAKARTA Rekomendasi kebijakan dari hasil pengolahan dan analisis data Log Book Penangkapan Ikan	12.0 Rekomendasi Kebijakan		400,000,000	
052	Pengolahan, Analisis dan Pemanfaatan Data Log Book Penangkapan Ikan Validasi Data Log Book Penangkapan Ikan dalam rangka mendukung Penangkapan Ikan terukur			108,292,000	U
A				48,927,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [2 org x 1 kali] - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [2 org x 1 kali]	2.0 OK 2.0 OK	57,000 24,000	162,000 114,000 48,000	A * *
					RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 111

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			48,765,000	A
	> Provinsi Maluku			24,167,000	
	- Pesawat Jakarta-Ambon PP	2.0 OK	7,396,500	14,793,000	*
	- Penginapan Maluku	6.0 OH	667,000	4,002,000	*
	- Uang Harian Maluku	8.0 OH	380,000	3,040,000	*
	- Taksi Jakarta PP	2.0 OK	548,000	1,096,000	*
	- Taksi Ambon PP	2.0 OK	618,000	1,236,000	*
	> Provinsi Sulawesi Tenggara			16,966,000	
	- Pesawat Jakarta-Kendari PP	2.0 OK	3,715,000	7,430,000	*
	- Penginapan Sulawesi Tenggara	6.0 OH	786,000	4,716,000	*
	- Uang Harian Sulawesi Tenggara	8.0 OH	380,000	3,040,000	*
	- Taksi Jakarta PP	2.0 OK	548,000	1,096,000	*
	- Taksi Kendari PP	2.0 OK	342,000	684,000	*
	> Provinsi DIY			7,632,000	
	- Pesawat Jakarta-Yogyakarta PP	1.0 OK	2,268,000	2,268,000	*
	- Penginapan Yogyakarta	3.0 OH	845,000	2,535,000	*
	- Uang Harian Yogyakarta	4.0 OH	420,000	1,680,000	*
	- Taksi Jakarta PP.	1.0 OK	548,000	548,000	*
	- Taksi Yogyakarta PP.	1.0 OK	572,000	572,000	*
	- Pesawat Jakarta-Balikpapan PP	2.0 OK	14,500	29,000	*
B	<i>Pengolahan dan Analisis Data Log Book Penangkapan Ikan dalam rangka mendukung Penangkapan Ikan terukur</i>			8,100,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			8,100,000	A
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 org x 5 kali]	100.0 OK	57,000	5,700,000	*
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 org x 5 kali]	100.0 OK	24,000	2,400,000	*
C	<i>Penyusunan dan Reviu Kebijakan Teknis tentang Log Book Penangkapan Ikan dalam rangka mendukung Penangkapan Ikan terukur</i>			2,430,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			2,430,000	A
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [15 org x 2 kali]	30.0 OK	57,000	1,710,000	*
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [15 org x 2 kali]	30.0 OK	24,000	720,000	*
D	<i>Validasi Data Log Book Penangkapan Ikan dalam rangka mendukung Penangkapan Ikan terukur</i>			46,405,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			4,131,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [0 org x 0 kali]	51.0 OK	57,000	2,907,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [0 org x 0 kali]	51.0 OK	24,000	1,224,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 112

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) Dalam Rangka Validasi Data Log Book Penangkapan Ikan dalam rangka mendukung Penangkapan Ikan terukur	8.0 OK	5,284,250	42,274,000	RM
E	<i>Validasi Data Log Book Penangkapan Ikan dalam rangka mendukung Penangkapan Ikan terukur</i>			2,430,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [15 org x 2 kali] - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [15 org x 2 kali]	30.0 OK 30.0 OK	57,000 24,000	1,710,000 720,000	RM
053	Pemantauan dan Evaluasi Penerapan Logbook Penangkapan Ikan di Pelabuhan Perikanan			288,468,000	U
A	<i>Pemantauan dan Evaluasi Penerapan Logbook Penangkapan Ikan di Pelabuhan Perikanan dalam rangka mendukung Penangkapan Ikan Terukur</i>			134,251,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > Rapat Teknis Log Book Penangkapan Ikan di Yogyakarta - Seminar kit	100.0 PKT	181,380	18,138,000 18,138,000	A *
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Honorarium Narasumber/Pembahas - Honorarium Moderator [1 org x 1 Kali]	3.0 OJ 1.0 ORKAL	1,020,000 700,000	3,060,000 700,000	A *
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Paket Zoom	1.0 PKT	1,500,000	1,500,000	A *
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Paket Pertemuan Fullboard Meeting Eselon III (JAWA TENGAH) (78 orangx3 hari) [0 org x 0 hari] - Perjalanan Panitia Kegiatan, Narasumber	30.0 OH 10.0 OK	2,302,300 4,178,400	69,069,000 41,784,000	* *
B	<i>Pemantauan dan Evaluasi Penerapan Logbook Penangkapan Ikan di Pelabuhan Perikanan dalam rangka mendukung Penangkapan Ikan Terukur</i>			154,217,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - ATK - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [12 org x 3 kali] - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [12 org x 3 Kali] > Rapat Teknis Log Book Penangkapan Ikan di Yogyakarta - Seminar kit	1.0 PKT 36.0 OK 36.0 OK 25.0 PKT	450,000 57,000 24,000 345,480	450,000 2,052,000 864,000 8,637,000 8,637,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Honorarium Narasumber/Pembahas	4.0 OJ	1,000,000	4,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 113

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.175-Jakarta VI) - Paket Zoom	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	RM
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.175-Jakarta VI) - Paket Pertemuan Fullboard Meeting Eselon III (JAWA TENGAH) (78 orangx3 hari) [25 org x 3 hari] - Perjalanan Panitia Kegiatan, Narasumber	75.0 OH 25.0 OK	770,000 3,178,560	137,214,000 57,750,000 79,464,000	RM
054	Sosialisasi Penerapan e-Log Book Penangkapan Ikan			3,240,000	U
A	Sosialisasi Penerapan e-Log Book Penangkapan Ikan			1,944,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.175-Jakarta VI) - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA dalam rangka Persiapan [12 org x 2 kali] - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA dalam rangka Persiapan [12 org x 2 kali]	24.0 OK 24.0 OK	57,000 24,000	1,368,000 576,000	RM
B	Sosialisasi Penerapan e-Log Book Penangkapan Ikan			1,296,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.175-Jakarta VI) - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA dalam rangka Persiapan [8 org x 2 kali] - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA dalam rangka Persiapan [8 org x 2 kali]	16.0 OK 16.0 OK	57,000 24,000	912,000 384,000	RM
2341.PBR.002	Rekomendasi kebijakan pengelolaan SDI Laut Pedalaman, Teritorial dan Perairan Kepulauan	3.0 Rekomendasi Kebijakan		500,000,000	
051	Rencana Pengelolaan Perikanan (RPP) dan Harvest Strategy untuk mendukung Perikanan Terukur berbasis WPPNRI			375,685,000	U
A	Penyusunan dan Review Dokumen RPP WPPNRI untuk Mendukung Penangkapan Ikan Terukur di WPPNRI			62,881,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.175-Jakarta VI) - Pengadaan Bahan - Konsumsi Rapat (Makan) DKI Jakarta - Konsumsi Rapat (Snack) DKI Jakarta - Perlengkapan Peserta	3.0 PKT 20.0 OK 20.0 OK 30.0 PKT	200,000 56,950 24,000 350,000	12,719,000 600,000 1,139,000 480,000 10,500,000	RM
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.175-Jakarta VI) - Honorarium Narasumber/Pembahas (Peneliti dan Akademisi)	4.0 OJ	1,100,000	4,400,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 114

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			10,500,000	A	RM
	(KPPN.175-Jakarta VI)					
	> - Perjalanan Dinas dalam Rangka Koordinasi Penyusunan dan Review Dokumen RPP WPPNRI			10,500,000		
	>> Cilacap (4 hari x 2 orang)		0	10,500,000		
	- Tiket kereta Jakarta Cilacap (PP)	2.0 OK	400,000	800,000	*	
	- Taksi Cilacap (PP)	2.0 OK	232,000	464,000	*	
	- Taksi Jakarta (PP)	2.0 OK	548,000	1,096,000	*	
	- Penginapan [2 org x 3 mlm]	6.0 OH	810,000	4,860,000	*	
	- Uang Harian [2 org x 4 hari]	8.0 OH	410,000	3,280,000	*	
				35,262,000	A	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u>					RM
	(KPPN.175-Jakarta VI)					
	Pertemuan dalam rangka Penyusunan dan Review Dokumen Rencana Pengelolaan Perikanan WPPNRI (1	60.0 OP	469,467	28,168,000	*	
	- Pertemuan x 2 Hari x 30 Orang) [30 org x 2 hari x 1 keg]					
	- Perjalanan menghadiri undangan	30.0 OK	236,467	7,094,000	*	
B	<i>Penyusunan dan Evaluasi Dokumen RPP Jenis Ikan untuk Mendukung Penangkapan Ikan Terukur di WPPNRI</i>			77,966,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u>			2,657,000	A	RM
	(KPPN.175-Jakarta VI)					
	- Penggandaan Bahan	1.0 PKT	470,000	470,000	*	
	- Konsumsi Rapat (Makan) DKI Jakarta	30.0 OK	51,300	1,539,000	*	
	- Konsumsi Rapat (Snack) DKI Jakarta	30.0 OK	21,600	648,000	*	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 115

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > - Perjalanan Dinas dalam Rangka Koordinasi Penyusunan dan Evaluasi Dokumen RPP Jenis Ikan RPP Gurita di Provinsi Sumatera Utara (4 hari x 2 >> orang) - Taksi Medan (PP) 2.0 OK 600,000 1,200,000 * - Tiket pesawat Medan - Jakarta (PP) 2.0 OK 3,700,000 7,400,000 * - Taksi Jakarta (PP) 2.0 OK 548,000 1,096,000 * - Penginapan [2 org x 3 mlm] 6.0 OH 660,000 3,960,000 * - Uang Harian [2 org x 4 hari] 8.0 OH 370,000 2,960,000 * >> RPP Rajungan di Provinsi Jawa Tengah (4 hari x 2 orang) - Tiket Pesawat Jakarta Semarang (PP) 2.0 OK 2,180,000 4,360,000 * - Taksi Semarang (PP) 2.0 OK 232,000 464,000 * - Taksi Jakarta (PP) 2.0 OK 548,000 1,096,000 * - Penginapan [2 org x 3 mlm] 6.0 OH 810,000 4,860,000 * - Uang Harian [2 org x 4 hari] 8.0 OH 410,000 3,280,000 * >> RPP Kakap dan Kerapu di Provinsi Jawa Timur (4 hari x 2 orang) - Tiket Pesawat Jakarta Surabaya (PP) 2.0 OK 2,674,000 5,348,000 * - Taksi Surabaya (PP) 2.0 OK 500,000 1,000,000 * - Taksi Jakarta (PP) 2.0 OK 548,000 1,096,000 * - Penginapan [2 org x 3 mlm] 6.0 OH 814,000 4,884,000 * - Uang Harian [2 org x 4 hari] 8.0 OH 410,000 3,280,000 *			46,284,000 A 46,284,000 16,616,000 0 1,200,000 * 7,400,000 * 1,096,000 * 3,960,000 * 2,960,000 * 14,060,000 0 4,360,000 * 464,000 * 1,096,000 * 4,860,000 * 3,280,000 * 15,608,000 0 5,348,000 * 1,000,000 * 1,096,000 * 4,884,000 * 3,280,000 *	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Uang Harian Dalam Kota 150.0 PKT 130,000 19,500,000 * - Transport Lokal 60.0 PKT 158,750 9,525,000 *			29,025,000 A	RM
C	Implementasi Harvest Strategy untuk Mendukung Penangkapan Ikan Terukur			66,515,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Konsumsi Rapat (Makan) DKI Jakarta 20.0 OK 56,950 1,139,000 * - Konsumsi Rapat (Snack) DKI Jakarta 20.0 OK 24,000 480,000 *			1,619,000 A	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB

(032)

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN

UNIT ORG

(03)

Ditjen Perikanan Tangkap

UNIT KERJA

(238720)

SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP

ALOKASI

Rp. 397,304,639,000

Halaman : 116

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA				
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			64,896,000	A	RM		
	(KPPN.175-Jakarta VI)							
	> - Perjalanan Dinas dalam Rangka Implementasi Harvest Strategy Perikanan Prioritas di WPPNRI			64,896,000				
	>> HS Rajungan di WPPNRI 712 (4 hari x 2 orang)		0	14,060,000				
	- Tiket Pesawat Jakarta Semarang (PP) [2 org x 1 kali]	2.0 OK	2,180,000	4,360,000	*			
	- Taksi Semarang (PP)	2.0 OK	232,000	464,000	*			
	- Taksi Jakarta (PP)	2.0 OK	548,000	1,096,000	*			
	- Penginapan [2 org x 3 mlm]	6.0 OH	810,000	4,860,000	*			
	- Uang Harian [2 org x 4 hari]	8.0 OH	410,000	3,280,000	*			
	>> HS Kakap dan Kerapu di 573 dan 713 (4 hari x 2 orang)		0	16,648,000				
	- Tiket pesawat Jakarta Bali (PP)	2.0 OK	3,260,000	6,520,000	*			
	- Taksi Denpasar (PP)	2.0 OK	296,000	592,000	*			
	- Taksi Jakarta (PP)	2.0 OK	548,000	1,096,000	*			
	- Penginapan [2 org x 3 mlm]	6.0 OH	900,000	5,400,000	*			
	- Uang Harian [2 org x 4 hari]	8.0 OH	380,000	3,040,000	*			
	>> HS Kakap dan Kerapu di 718 (4 hari x 2 orang)		0	34,188,000				
	- Tiket pesawat Jakarta Papua (PP)	2.0 OK	10,200,000	20,400,000	*			
	- Taksi Papua (PP)	2.0 OK	1,026,000	2,052,000	*			
	- Taksi Jakarta (PP)	2.0 OK	548,000	1,096,000	*			
	- Penginapan [2 org x 3 mlm]	6.0 OH	1,000,000	6,000,000	*			
	- Uang Harian [2 org x 4 hari]	8.0 OH	580,000	4,640,000	*			
	D	Reviu Rencana Pengelolaan Perikanan WPPNRI dan/atau Jenis Ikan dan Implementasi Harvest Strategy untuk Mendukung Penangkapan Ikan Terukur			168,323,000			
	521211	<u>Belanja Bahan</u>			17,930,000			RM
		(KPPN.175-Jakarta VI)						
		- ATK	1.0 PKT	1,640,000	1,640,000			
		- Bahan Komputer	2.0 PKT	2,070,000	4,140,000			
		- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	150.0 OK	57,000	8,550,000		SBM	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	150.0 OK	24,000	3,600,000	SBM			
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			128,893,000		RM		
	(KPPN.175-Jakarta VI)							
	- Perjalanan Dinas dalam Rangka Koordinasi Penyusunan dan Review Dokumen RPP WPPNRI	10.0 OK	12,889,300	128,893,000				
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u>			21,500,000		RM		
	(KPPN.175-Jakarta VI)							
	- Uang harian Fullboard	100.0 OH	130,000	13,000,000	SBM			
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	50.0 OK	170,000	8,500,000	SBM			
052	Pengelolaan Perikanan dengan Pendekatan Ekosistem untuk mendukung Perikanan Terukur berbasis WPPNRI			124,315,000	U			
A	Implementasi Pemulihan Habitat Sumber Daya Ikan melalui Rumah Ikan di WPPNRI			2,459,000				

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 117

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u>			2,459,000	A
	(KPPN.175-Jakarta VI)				
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [16 Orang x 2 Kali]	32.0 OK	54,344	1,739,000	*
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [15 Orang x 2 Kali]	30.0 OK	24,000	720,000	*
B	<i>Implementasi Konsep EAFM dan Kerjasama antar Lembaga untuk Mendukung Penangkapan Ikan Terukur</i>			65,071,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			2,695,000	A
	(KPPN.175-Jakarta VI)				
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [35 Orang x 1 Kali]	35.0 OK	53,000	1,855,000	*
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [35 Orang x 1 Kali]	35.0 OK	24,000	840,000	*
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			62,376,000	A
	(KPPN.175-Jakarta VI)				
	- Perjalanan Dinas dalam Rangka implementasi EAFM di WPPNRI	10.0 OK	6,237,600	62,376,000	*
C	<i>Implementasi Pemulihan Habitat Sumber Daya Ikan dan EAFM di WPPNRI</i>			56,785,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			3,436,000	
	(KPPN.175-Jakarta VI)				
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 Orang x 1 Kali]	20.0 OK	57,000	1,140,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 Orang x 1 Kali]	25.0 OK	24,000	600,000	
	- ATK dan Komputer Suplies [0 Orang x 0 Kali]	1.0 PKT	1,696,000	1,696,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u>			32,250,000	
	(KPPN.175-Jakarta VI)				
	- Uang harian Fullboard	150.0 OH	130,000	19,500,000	SBM
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	75.0 OK	170,000	12,750,000	SBM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u>			21,099,000	A
	(KPPN.175-Jakarta VI)				
	- Dalam Rangka Menghadiri Undangan [30 org x 1 hari x 1 keg]	30.0 OH	703,300	21,099,000	
2341.PBR.003	Rekomendasi kebijakan dari hasil pengolahan dan analisis data pemantauan Observer di atas kapal perikanan	11.0		2,000,000,000	
051	Penyusunan Ketentuan dan Pedoman Teknis Pemantau di atas Kapal Perikanan	Rekomendasi Kebijakan		33,392,000	U
A	<i>Penerimaan (Recruitment) Observer baru</i>			3,504,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			3,504,000	A
	(KPPN.175-Jakarta VI)				
	- Penginapan dalam rangka Monitoring Pelaporan Data Observer	3.0 OH	814,000	2,442,000	*
	- Transport dalam rangka Monitoring Pelaporan Data Observer	1.0 OK	1,062,000	1,062,000	*
B	<i>Reviu Peraturan dan Petunjuk Teknis Pemantauan di atas kapal penangkap ikan dan pengangkut ikan</i>			20,505,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 118

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u>			813,000	A	RM
	(KPPN.175-Jakarta VI)					
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [10 org x 1 Kali]	10.0 OK	42,100	421,000	*	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [10 Orang x 1 Kali]	10.0 OK	19,200	192,000	*	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u>			19,692,000	A	RM
	(KPPN.175-Jakarta VI)					
	- Biaya Paket Kegiatan rapat/Pertemuan Fullboard di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat) [4 org x 2 hari x 1 kali]	8.0 OP	931,000	7,448,000	*	
	- Perjalanan Dinas Peserta, Panitia dan Narasumber [10 org x 1 Kali]	10.0 OK	1,224,400	12,244,000	*	
C	<i>Reviu Peraturan dan Petunjuk Teknis Pemantauan di atas kapal penangkap ikan dan pengangkut ikan</i>			9,383,000		
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u>			9,383,000		RM
	(KPPN.175-Jakarta VI)					
	- Perjalanan Dinas Peserta, Panitia dan Narasumber [10 org x 1 Kali]	10.0 OK	938,300	9,383,000		
	Pengolahan dan Analisis Data Pemantau di atas kapal perikanan dalam rangka mendukung Penangkapan Ikan terukur			1,966,608,000	U	
B	<i>Pengarahan (briefing) dan Debriefing Penempatan observer di atas Kapal Perikanan</i>			7,520,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u>			513,000	A	RM
	(KPPN.175-Jakarta VI)					
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [10 org x 1 kali]	10.0 OK	51,300	513,000	*	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			7,007,000	A	RM
524111	(KPPN.175-Jakarta VI)					
	> Perjalanan dalam rangka Pemantauan dan Evaluasi Penempatan observer di atas Kapal Perikanan			7,000		
	- Transport dalam rangka Monitoring Pelaporan Data Observer	1.0 OK	7,000	7,000	*	
	> Perjalanan dalam rangka briefing dan debriefing			7,000,000		
	- Penginapan dalam rangka Monitoring Pelaporan Data Observer	4.0 OH	814,000	3,256,000	*	
	- Uang Harian dalam rangka Monitoring Pelaporan Data Observer	3.0 OH	410,000	1,230,000	*	
	- Transport dalam rangka Monitoring Pelaporan Data Observer	1.0 OK	2,514,000	2,514,000	*	
	<i>Pengolahan dan Analisis Data Observer di atas kapal perikanan</i>			1,777,700,000		
	<u>Belanja Bahan</u>			1,301,000	A	RM
	(KPPN.175-Jakarta VI)					
521211	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [9 org x 1 kali]	9.0 OK	53,000	477,000	*	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [9 org x 1 kali]	9.0 OK	24,000	216,000	*	
	- Seminar Kit	1.0 PKT	608,000	608,000	*	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 119

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Asuransi Pemantau (73 orang x 8 Bulan) - Remunerasi Pemantau (73 Orang x 8 Bulan) - Uang Hari Layar (73 Pemantau)	511.0 PKT 511.0 OB 1000.0 Hari	20,000 3,117,000 153,700	1,756,707,000 10,220,000 1,592,787,000 153,700,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) Biaya Paket Kegiatan rapat/Pertemuan Fullboard di - Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat) [4 org x 2 hari x 1 Kali] - Perjalanan Dinas Peserta, Panitia dan narasumber [4 org x 2 kali]	8.0 OP 8.0 OK	931,000 1,530,500	19,692,000 7,448,000 12,244,000	A *
D	<i>Reviu Peraturan dan Petunjuk Teknis Pemantauan di atas kapal penangkap ikan dan pengangkut ikan</i>			181,388,000	*
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - ATK [0 org x 0 kali] - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [0 org x 0 kali] - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [0 org x 0 kali]	2.0 PKT 288.0 OK 579.0 OK	725,000 54,000 24,000	30,898,000 1,450,000 15,552,000 13,896,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Honorarium Narasumber/Pembahas	1.0 OJ	900,000	900,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Paket Langganan Google Drive [0 org x 0 kali] - Paket Langganan Zoom Meeting [0 org x 0 kali]	1.0 PKT 1.0 PKT	350,000 1,500,000	1,850,000 350,000 1,500,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Transport dalam rangka Monitoring Pelaporan Data Observer	20.0 OK	6,987,000	139,740,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	40.0 OK	200,000	8,000,000	RM
2341.QGA	<u>Tata Kelola Kelembagaan Publik Bidang Ekonomi[Base Line]</u>	4.0 Lembaga		9,150,000,000	
2341.QGA.001	Lokasi : DKI JAKARTA Lembaga Pengelola Perikanan Wilayah Pengelolaan Perikanan Negara Republik Indonesia (WPPNRI) yang operasional	1.0 Lembaga		150,000,000	
051	Operasionalisasi Lembaga Pengelola Perikanan WPPNRI dalam mendukung Penangkapan Ikan Terukur			49,136,000	U
A	<i>Operasional Unit Pengelola Perikanan LPP WPPNRI 713 dalam mendukung perikanan terukur</i>			13,940,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 120

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Makan Rapat Biasa SULAWESI SELATAN [20 org x 3 kali] - Snack Rapat Biasa SULAWESI SELATAN [20 org x 3 kali]	60.0 OK 60.0 OK	43,200 25,800	4,140,000 2,592,000 1,548,000	A * *
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Tiket pesawat Makassar - Jakarta (PP) - Taksi Makassar (PP) - Taksi Jakarta (PP) - Penginapan (3 malam) - Uang Harian (4 hari)	1.0 OK 1.0 OK 1.0 OK 3.0 OH 4.0 OH	4,540,000 402,000 548,000 730,000 530,000	9,800,000 4,540,000 402,000 548,000 2,190,000 2,120,000	A * * * * *
B	Operasionalisasi Lembaga Pengelola Perikanan dalam mendukung Penangkapan Ikan Terukur			20,884,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Lisensi Zoom Meeting 1 tahun	1.0 PKT	1,534,000	1,534,000	A *
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Uang Harian Dalam Kota - Transport Lokal	100.0 PKT 50.0 PKT	130,000 127,000	19,350,000 13,000,000 6,350,000	A * *
C	Operasionalisasi Lembaga Pengelola Perikanan dalam penerapan RPP untuk mendukung Penangkapan Ikan Terukur di WPPNRI			14,312,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - ATK - Bahan Komputer - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 Orang x 1 Kali] - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 Orang x 1 Kali]	1.0 PKT 1.0 PKT 25.0 OK 25.0 OK	500,000 1,300,000 53,000 23,000	3,700,000 500,000 1,300,000 1,325,000 575,000	 RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Lisensi Zoom Meeting 1 tahun	1.0 PKT	2,872,000	2,872,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Uang harian Fullboard - Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	36.0 OH 18.0 OK	130,000 170,000	7,740,000 4,680,000 3,060,000	RM SBM SBM
052	Monitoring dan Evaluasi Pelaksanaan Lembaga Pengelola Perikanan di WPPNRI Mendukung Penangkapan Ikan Terukur			100,864,000	U
A	Monitoring dan Evaluasi Pelaksanaan Lembaga Pengelola Perikanan di WPPNRI untuk Mendukung Penangkapan Ikan Terukur di WPPNRI			54,601,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB

(032)

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN

UNIT ORG

(03)

Ditjen Perikanan Tangkap

UNIT KERJA

(238720)

SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP

ALOKASI

Rp. 397,304,639,000

Halaman : 121

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMPI/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP			
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA				
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)			
521211	<u>Belanja Bahan</u>			2,310,000	A	RM		
	(KPPN.175-Jakarta VI)							
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 org x 1 kali]	30.0 OK	24,000	720,000	*			
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 org x 1 kali]	30.0 OK	53,000	1,590,000	*			
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			52,291,000	A	RM		
	(KPPN.175-Jakarta VI)							
	> Medan (4 hari x 2 orang)			700,000				
	- Tiket Pesawat PP	2.0 OK	350,000	700,000	*			
	> Padang (4 hari x 2 orang)			952,000				
	- Tiket Pesawat PP	2.0 OK	476,000	952,000	*			
	> Brondong (4 hari x 2 orang)			669,000				
	- Tiket Pesawat PP	2.0 OK	334,500	669,000	*			
	> Cilacap (4 hari x 2 orang)			12,400,000				
	- Tiket Pesawat PP	2.0 OK	1,350,000	2,700,000	*			
	- Taksi Tujuan PP	2.0 OK	232,000	464,000	*			
	- Taksi Kota Asal	2.0 OK	548,000	1,096,000	*			
	- Penginapan	6.0 OH	810,000	4,860,000	*			
	- Uang Harian	8.0 OH	410,000	3,280,000	*			
	> Makassar (4 hari x 2 orang)			17,438,000				
	- Tiket Pesawat PP	2.0 OK	3,829,000	7,658,000	*			
	- Taksi Tujuan PP	2.0 OK	402,000	804,000	*			
	- Taksi Kota Asal	2.0 OK	548,000	1,096,000	*			
	- Penginapan	6.0 OH	740,000	4,440,000	*			
	- Uang Harian	8.0 OH	430,000	3,440,000	*			
	> Manado (4 hari x 2 orang)			20,132,000				
	- Tiket Pesawat PP	2.0 OK	5,002,000	10,004,000	*			
	- Taksi Tujuan PP	2.0 OK	296,000	592,000	*			
	- Taksi Kota Asal	2.0 OK	548,000	1,096,000	*			
	- Penginapan	6.0 OH	900,000	5,400,000	*			
	- Uang Harian	8.0 OH	380,000	3,040,000	*			
	B	Monitoring dan Evaluasi Pelaksanaan RPP melalui Lembaga Pengelola Perikanan di WPPNRI untuk Mendukung Penangkapan Ikan Terukur di WPPNRI			46,263,000			RM
	521211	<u>Belanja Bahan</u>			2,263,000			
(KPPN.175-Jakarta VI)								
- Bahan Komputer		1.0 PKT	415,000	415,000				
- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [24 Orang x 1 Kali]		24.0 OK	53,000	1,272,000				
- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [24 Orang x 1 Kali]		24.0 OK	24,000	576,000				

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 122

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			44,000,000	RM
2341.QGA.004	- Perjalanan Dinas dalam Rangka Koordinasi Penyusunan dan Review Dokumen RPP WPPNRI	10.0 OK	4,400,000	44,000,000	
	Lembaga Pengelola Perikanan Wilayah Pengelolaan Perikanan Negara Republik Indonesia (WPPNRI) yang terkelola kelembagaanya - Ocean for Prosperity Project (Lautra)	3.0 Lembaga		9,000,000,000	
	Operasionalisasi LPPWPPNRI dalam mendukung Penangkapan Ikan Terukur			9,000,000,000	U
A	<i>Penilaian kebutuhan untuk menilai kebutuhan infrastruktur dan peralatan pemantauan perikanan terkait dengan perikanan skala kecil terkait terumbu karang tertentu di dalam dan sekitar KKP</i>			1,000,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 193QECRA)			9,000,000	A PLN
	- ATK	3.0 PKT	1,000,000	3,000,000	RK
	- Bahan Komputer	3.0 PKT	2,000,000	6,000,000	RK
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 193QECRA)			372,790,000	A PLN
	- Konsultasi kebutuhan infrastruktur	1.0 PKT	372,790,000	372,790,000	RK
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 193QECRA)			252,000,000	A PLN
	- Perjalanan dalam rangka Survey lokasi (3 Lokasi x 3 org x 4 hari)	36.0 OK	7,000,000	252,000,000	RK
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 193QECRA)			366,210,000	A PLN
B	Biaya Paket Kegiatan rapat/Pertemuan Fullboard di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat) (30 orang x 3 hari x 3 ka	270.0 OP	931,000	251,370,000	RK
	- Perjalanan Dinas Peserta, Panitia dan narasumber (30 Orang x 3 kali)	90.0 OK	1,276,000	114,840,000	RK
	<i>Peningkatan keterampilan dan pengetahuan petugas pusat dalam pelaksanaan e-monitoring, e-borang dan e-logbook dalam RFMO</i>			1,950,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 193QECRA)			6,000,000	A PLN
	- ATK	2.0 PKT	1,000,000	2,000,000	RK
	- Bahan Komputer	2.0 PKT	2,000,000	4,000,000	RK
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 193QECRA)			29,000,000	A PLN
	- Honorarium Narasumber	20.0 OJ	1,000,000	20,000,000	RK
	- Honorarium Moderator	10.0 OJ	900,000	9,000,000	RK
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 193QECRA)			1,196,260,000	A PLN
	- Perjalanan dalam rangka peningkatan kapasitas manajemen pusat	160.0 OK	7,476,625	1,196,260,000	RK

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 123

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u>			718,740,000	A	PLN
	(KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 193QECRA)					
	Biaya Paket Kegiatan rapat/Pertemuan Fullboard di		931,000	502,740,000	RK	
	- Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat)	540.0 OP				
	(30 orang x 3 hari x 6 ka					
C	- Perjalanan Dinas Peserta, Panitia dan narasumber (30	180.0 OK	1,200,000	216,000,000	RK	
	Orang x 6 kali)					
	<i>The improvement of SILOPI and e-logbook aplication, e-</i>			<i>1,050,000,000</i>		
	<i>monitoring and e-borang application (pengadaan aplikasi)</i>					
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u>			700,000,000	A	PLN
	(KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 193QECRA)					
	- Pengembangan aplikasi e-report observer on board	1.0 PKT	175,000,000	175,000,000	RK	
	(e_obor)					
	- Pengembangan aplikasi e_monitoring	1.0 PKT	175,000,000	175,000,000	RK	
	- Pengembangan aplikasi SILOPI	1.0 PKT	175,000,000	175,000,000	RK	
	- Pengembangan aplikasi e-logbook	1.0 PKT	175,000,000	175,000,000	RK	
526112	<u>Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan Kepada</u>			350,000,000	A	PLN
	<u>Masyarakat/Pemda</u>					
	(KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 193QECRA)					
	- Handphone	100.0 PKT	3,500,000	350,000,000	RK	
D	<i>Stock Assessment Ikan Karang di WPPNRI 714, 715 dan 718</i>			<i>500,000,000</i>		
521211	<u>Belanja Bahan</u>			3,000,000	A	PLN
	(KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 193QECRA)					
	- ATK	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	RK	
	- Bahan Komputer	1.0 PKT	2,000,000	2,000,000	RK	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			14,500,000	A	PLN
	(KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 193QECRA)					
	- Honorarium Narasumber	10.0 OJ	1,000,000	10,000,000	RK	
	- Honorarium Moderator	5.0 OJ	900,000	4,500,000	RK	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			179,060,000	A	PLN
	(KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 193QECRA)					
	- Perjalanan dalam rangka survey pendataan stock	20.0 OK	8,953,000	179,060,000	RK	
	assessment					
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u>			303,440,000	A	PLN
	(KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 193QECRA)					
	Biaya Paket Kegiatan rapat/Pertemuan Fullboard di		931,000	223,440,000	RK	
	- Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat)	240.0 OP				
	(20 orang x 3 hari x 4 ka					
	- Perjalanan Dinas Peserta, Panitia dan narasumber (20	80.0 OK	1,000,000	80,000,000	RK	
	Orang x 4 kali)					
E	<i>Operasionalisasi Lembaga Pengelola Perikanan di WPPNRI</i>			<i>3,100,000,000</i>		
	<i>714, 715, dan 718</i>					

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 124

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 193QECRA) Pertemuan dan Pembahasan dalam rangka Revisi > Permen KP No 22 Tahun 2021 tentang Penyusunan RPP dan LPP WPPNRI - ATK 1.0 PKT 1,000,000 1,000,000 RK - Bahan Komputer 1.0 PKT 2,200,000 2,200,000 RK - Pencetakan Dokumen Draft 90.0 EKS 150,000 13,500,000 RK - Pencetakan Spanduk Kegiatan 4.0 PKT 500,000 2,000,000 RK - Konsumsi Makan Rapat Persiapan (30 orang x 3 kali) 90.0 OK 53,000 4,770,000 RK - Konsumsi Snack Rapat Persiapan (30 orang x 3 kali) 90.0 OK 24,000 2,160,000 RK - Perlengkapan Peserta 90.0 OK 400,000 36,000,000 RK > Pertemuan Komisi LPP WPPNRI 714, 715, dan 718 103,550,000 RK - ATK 1.0 PKT 500,000 500,000 RK - Bahan Komputer 1.0 PKT 1,575,000 1,575,000 RK - Pencetakan Laporan 3.0 PKT 500,000 1,500,000 RK - Pencetakan Spanduk Kegiatan 3.0 PKT 700,000 2,100,000 RK - Perlengkapan Peserta 225.0 OK 435,000 97,875,000 RK			165,180,000 A	PLN
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 193QECRA) Pertemuan dan Pembahasan dalam rangka Revisi > Permen KP No 22 Tahun 2021 tentang Penyusunan RPP dan LPP WPPNRI - Honorarium Narasumber 60.0 OJ 1,000,000 60,000,000 RK - Honorarium Moderator 15.0 OK 700,000 10,500,000 RK > Pertemuan Komisi LPP WPPNRI 714, 715, dan 718 40,500,000 RK - Honorarium Narasumber 30.0 OJ 1,000,000 30,000,000 RK - Honorarium Moderator 15.0 OK 700,000 10,500,000 RK			111,000,000 A	PLN
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 193QECRA) Pertemuan dan Pembahasan dalam rangka Revisi > Permen KP No 22 Tahun 2021 tentang Penyusunan RPP dan LPP WPPNRI - Perjalanan Dinas dalam rangka Koordinasi untuk Revisi Permen KP No 22 Tahun 2021 tentang Penyusunan RPP dan LPP WPPNRI 12.0 OK 5,000,000 60,000,000 RK > Monitoring dan evaluasi LPP di 3 WPPNRI (714, 715, dan 718) 600,000,000 RK - Perjalanan Dinas dalam rangka Monitoring dan Evaluasi 30.0 OK 20,000,000 600,000,000 RK > Pertemuan Komisi LPP WPPNRI 714, 715, dan 718 939,750,000 RK - Perjalanan Dinas dalam rangka Koordinasi Pertemuan Komisi LPP 60.0 OK 15,662,500 939,750,000 RK			1,599,750,000 A	PLN
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 193QECRA) - Perjalanan Dinas Dalam Kota dalam rangka Mengikuti Pertemuan Komisi LPP WPPNRI 714, 715, dan 718 40.0 OK 655,000 26,200,000 RK			26,200,000 A	PLN

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 125

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 193QECRA) Pertemuan dan Pembahasan dalam rangka Revisi > Permen KP No 22 Tahun 2021 tentang Penyusunan RPP dan LPP WPPNRI Pertemuan dalam rangka Revisi Permen KP No 22 Tahun 2021 tentang Penyusunan RPP dan LPP WPPNRI (3 Pertemuan x 3 Hari x 30 Orang) - Perjalanan Dinas Peserta, Panitia dan narasumber (20 Orang x 4 kali) - > Pertemuan Komisi LPP WPPNRI 714, 715, dan 718 Pertemuan dalam rangka Pertemuan Komisi LPP WPPNRI 714, 715, dan 718 (3 Pertemuan x 2 Hari x 75)	270.0 OP 90.0 OK 300.0 OK	931,000 2,850,000 1,300,000	897,870,000 507,870,000 251,370,000 256,500,000 390,000,000 390,000,000	A RK RK RK RK RK
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 193QECRA) - Laptop - Printer - Scanner	10.0 PKT 5.0 PKT 4.0 PKT	27,000,000 4,000,000 2,500,000	300,000,000 270,000,000 20,000,000 10,000,000	A RK RK RK
F	<u>Penerapan Penilaian Pengelolaan Perikanan Berbasis Ekosistem (Ecosystem Approach to Fisheries Management / EAFM)</u>			1,400,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 193QECRA) > Penilaian EAFM dalam rangka Reviu Rencana Pengelolaan Perikanan WPPNRI 714 - ATK - Bahan Komputer - Pencetakan Laporan (3 Pertemuan) - Perlengkapan Peserta > Penyusunan Dokumen Harvest Strategy Kakap dan Kerapu di WPPNRI 718 - ATK - Bahan Komputer - Pencetakan Dokumen Draft - Pencetakan Spanduk Kegiatan - Perlengkapan Peserta - Konsumsi Makan Rapat (20 orang x 2 kali) - Konsumsi Snack Rapat (20 orang x 2 kali)	3.0 PKT 3.0 PKT 3.0 PKT 60.0 OK 1.0 PKT 1.0 PKT 40.0 EKS 2.0 PKT 40.0 OK 60.0 OK 60.0 OK	1,500,000 1,500,000 525,000 450,000 500,000 800,000 100,000 300,000 300,000 53,000 24,000	60,095,000 37,575,000 4,500,000 4,500,000 1,575,000 27,000,000 22,520,000 500,000 800,000 4,000,000 600,000 12,000,000 3,180,000 1,440,000	A RK RK RK RK RK RK RK RK RK RK RK RK RK
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 193QECRA) - Tenaga Ahli Bidang Fisheries Management - Tenaga Ahli Bidang Sosial Ekonomi dan Kelembagaan Perikanan - Asisten Ahli (3 Orang) - Asisten Data (3 Orang) - Administrasi dan Financial - Translator (3 dokumen)	2.0 OB 2.0 OB 3.0 OB 2.0 OB 1.0 OB 1.0 PKT	20,000,000 15,000,000 12,000,000 12,500,000 10,500,000 11,501,000	153,001,000 40,000,000 30,000,000 36,000,000 25,000,000 10,500,000 11,501,000	A RK RK RK RK RK RK

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 126

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 193QECRA) > Penilaian EAFM dalam rangka Reviu Rencana Pengelolaan Perikanan WPPNRI 714 - Honorarium Narasumber 6.0 OJ 900,000 5,400,000 RK - Honorarium Moderator 6.0 OK 600,000 3,600,000 RK > Penyusunan Dokumen Harvest Strategy Kakap dan Kerapu di WPPNRI 718 9,000,000 RK - Honorarium Narasumber 6.0 OJ 900,000 5,400,000 RK - Honorarium Moderator 6.0 OK 600,000 3,600,000 RK			18,000,000 A	PLN
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 193QECRA) > Penilaian EAFM dalam rangka Reviu Rencana Pengelolaan Perikanan WPPNRI 714 450,524,000 RK - Perjalanan Dinas Dalam Rangka Konsinyasi Penetapan Calon Pemenang di Bogor Jawa Barat selama 4 hari 50.0 OK 4,278,000 213,900,000 RK - Perjalanan Dinas Pengambilan Data Primer dan Sekunder di WPPNRI 714 16.0 OK 14,789,000 236,624,000 RK > Penyusunan Dokumen Harvest Strategy Kakap dan Kerapu di WPPNRI 718 280,000,000 RK - Perjalanan Dinas dalam rangka Koordinasi Data dan Survey Lapang untuk Penyusunan Dokumen Harvest Strategy Kakap dan Kerapu di WPP 20.0 OK 14,000,000 280,000,000 RK			730,524,000 A	PLN
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI / Reg. 193QECRA) > Penilaian EAFM dalam rangka Reviu Rencana Pengelolaan Perikanan WPPNRI 714 249,900,000 RK - Paket Meeting Rapat Persiapan di Bogor Jawa Barat (30 Peserta x 2 hari) 30.0 OP 931,000 27,930,000 RK - Perjalanan menghadiri Rapat Lelang di Bogor (30 Peserta x 2 hari) 30.0 OK 800,000 24,000,000 RK - Paket Meeting Rapat Seleksi Lelang di Jakarta (30 Peserta x 2 hari) 30.0 OP 1,197,000 35,910,000 RK - Perjalanan Menghadiri Rapat Seleksi Lelang di Jakarta (30 Peserta x 2 hari) 30.0 OK 690,000 20,700,000 RK - Paket Meeting dalam rangka Penilaian EAFM untuk Revisi RPP WPPNRI 714 (30 Peserta x 2 hari) 60.0 OP 931,000 55,860,000 RK - Perjalanan menghadiri undangan pertemuan 30.0 OK 2,850,000 85,500,000 RK > Penyusunan Dokumen Harvest Strategy Kakap dan Kerapu di WPPNRI 718 188,480,000 RK Pertemuan dalam rangka Penyusunan Dokumen Harvest Strategy Kakap dan Kerapu di WPPNRI 718 (2 Pertemuan x 2 Hari x 30 Peserta) 80.0 OP 931,000 74,480,000 RK - Perjalanan menghadiri undangan pertemuan 40.0 OK 2,850,000 114,000,000 RK			438,380,000 A	PLN
2341.QKB	<u>Pemantauan produk[Base Line]</u>	100.0 laporan		17,717,000	
2341.QKB.001	Lokasi : DKI JAKARTA	100.0 laporan		17,717,000	
051	Laporan data logbook penangkapan Ikan yang dikumpulkan dan diverifikasi			17,717,000	U
A	Pengumpulan dan Verifikasi Data Log Book penangkapan Ikan Pengumpulan dan Verifikasi Data Logbook Penangkapan Ikan Papua Barat Daya			5,904,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 127

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	Belanja Bahan (KPPN.175-Jakarta VI)			2,154,000	A
	- ATK	1.0 PKT	529,000	529,000	*
	- Bahan komputer	1.0 PKT	500,000	500,000	*
	- Spanduk	1.0 PKT	500,000	500,000	*
	- Snack Rapat Biasa	25.0 OK	25,000	625,000	
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.175-Jakarta VI)			3,750,000	A
	- Uang Harian Peserta Sosialisasi Penerapan E-LBPI	25.0 OK	150,000	3,750,000	*
B	Pengumpulan dan Verifikasi Data Logbook Penangkapan Ikan Papua Tengah			5,904,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.175-Jakarta VI)			2,004,000	A
	- ATK	1.0 PKT	700,000	700,000	*
	- Bahan komputer	1.0 PKT	704,000	704,000	*
	- Penggandaan Bahan E-LBPI	12.0 PKT	50,000	600,000	*
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.175-Jakarta VI)			3,900,000	A
	- Uang Harian Peserta Sosialisasi Penerapan E-LBPI	30.0 OK	130,000	3,900,000	*
C	Pengumpulan dan Verifikasi Data Logbook Penangkapan Ikan Papua Selatan			5,909,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.175-Jakarta VI)			5,909,000	A
	- Perjalanan dalam rangka menghadiri Rakor Logbook Penangkapan Ikan	1.0 OK	5,909,000	5,909,000	*
032.03.WA	Program Dukungan Manajemen			134,289,885,000	
2342	Dukungan Manajemen Internal Lingkup Ditjen Perikanan Tangkap			134,289,885,000	
2342.CAN	Sarana Bidang Teknologi Informasi dan Komunikasi[Base Line]	1.0 Unit		1,000,000,000	

	Lokasi : DKI JAKARTA				
2342.CAN.955	Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi	1.0 Unit		1,000,000,000	
051	Pengadaan Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi			1,000,000,000	U
A	Pengadaan Alat Pengolah Data dan Komunikasi			1,000,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 128

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > Dit. PDK - Laptop 5.0 unit 23,800,000 119,000,000 * - Printer Warna 1.0 unit 15,500,000 15,500,000 * - scanner 2.0 unit 13,000,000 26,000,000 * > Sekretariat DJPT 311,500,000 - Printer Warna 3.0 unit 15,500,000 46,500,000 * - Scanner 3.0 unit 13,000,000 39,000,000 * - Laptop 8.0 unit 23,800,000 190,400,000 * - Kamera 1.0 unit 35,600,000 35,600,000 * > Dit.PSDI 176,000,000 - Laptop 5.0 unit 23,800,000 119,000,000 * - Printer Warna 2.0 unit 15,500,000 31,000,000 * - scanner 2.0 unit 13,000,000 26,000,000 * > Dit. KP 176,000,000 - Laptop 5.0 unit 23,800,000 119,000,000 * - Printer Warna 2.0 unit 15,500,000 31,000,000 * - scanner 2.0 unit 13,000,000 26,000,000 * > Dit. KAPI 176,000,000 - Laptop 5.0 unit 23,800,000 119,000,000 * - Printer Warna 2.0 unit 15,500,000 31,000,000 * - scanner 2.0 unit 13,000,000 26,000,000 * 2342.EBA 7.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit 107,116,840,000 Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]			1,000,000,000 A RM	
2342.EBA.956	Lokasi : DKI JAKARTA Layanan BMN Perencanaan BMN lingkup Ditjen Perikanan Tangkap PENYUSUNAN DOKUMEN RKBMN SATKER DJPT	1.0 Layanan		2,508,918,000	U
051				200,500,000	A
A				200,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Alat Tulis Kantor 1.0 paket 1,000,000 1,000,000 * - Backdrop 1.0 Buah 1,500,000 1,500,000 * - Bahan Komputer 1.0 paket 1,000,000 1,000,000 * 522151 <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > EKSTERNAL 3,600,000 A RM - Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) 4.0 OJ 900,000 3,600,000 * [2 orang x 2 jam]			3,500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(032)

(03)

(238720)

Rp. 397,304,639,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN

Ditjen Perikanan Tangkap

SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP

Halaman : 129

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.175-Jakarta VI) - Dalam rangka pembuatan laporan RKBMN [2 orang x 10 kali]	20.0 ok	3,400,000	68,000,000	A	RM
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.175-Jakarta VI) - Transport Dan Uang Harian dalam rangka Penyusunan RKBMN Lingkup DJPT	20.0 Orang	627,000	12,540,000		RM
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.175-Jakarta VI) - Dalam rangka Penyusunan RKBMN Tingkat Satker - Panitia dan Tim Satker Pusat - Dalam rangka Penyusunan RKBMN Tingkat Satker - Narasumber DJKN/Tim Reviu Itjen/Tim Verifikasi Biro Keuangan - Paket Fullboard Meeting dalam rangka Penyusunan RKBMN Tingkat Satker 40 orang x 3 hari	1.0 OK 12.0 OK 120.0 OP	2,460,000 1,000,000 820,000	2,460,000 12,000,000 98,400,000	A	RM
052	Penyelenggaraan dan sosialisasasi ketentuan pengelolaan BMN lingkup Ditjen Perikanan Tangkap			571,125,000	U	
A	PERCEPATAN PENGHAPUSAN DAN PENETAPAN STATUS PENGGUNAAN BMN LINGKUP DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP			327,375,000		
521211	Belanja Bahan (KPPN.175-Jakarta VI) - Konsumsi Makan Rapat Penmbahasan (25 orang x 2 kali) - Konsumsi Snack Rapat Pembahasan (25 orang x 2 kali) - Pencetakan Modul Pemanfaatan dan Penggunaan BMN	50.0 OK 50.0 OK 1.0 paket	53,000 22,000 40,125,000	2,650,000 1,100,000 40,125,000	A	RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.175-Jakarta VI) - Dalam rangka persiapan percepatan penghapusan dan penetapan status Penggunaan BMN Satker Lingkup Direktorat Jenderal Perikanan Tan [0 orang x 0 kali] - Dalam rangka percepatan penghapusan dan penetapan status Penggunaan BMN Satker Lingkup Direktorat Jenderal Perikanan Tangkap Wilay - Dalam rangka percepatan penghapusan dan penetapan status Penggunaan BMN Satker Lingkup Direktorat Jenderal Perikanan Tangkap - Ins	15.0 ok 18.0 OK 18.0 OK	4,500,000 6,000,000 6,000,000	67,500,000 108,000,000 108,000,000	A	RM
B	PERCEPATAN PROSES HIBAH BMN DEKON/TP LINGKUP DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP			243,750,000		
521211	Belanja Bahan (KPPN.175-Jakarta VI) - Konsumsi Makan Rapat Penmbahasan (25 orang x 2 kali) - Konsumsi Snack Rapat Pembahasan (25 orang x 2 kali)	50.0 OK 50.0 OK	53,000 22,000	2,650,000 1,100,000	A	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
 UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
 UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
 ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 130

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) Dalam rangka inventarisasi bersama antar Es_1 DJPT dengan BPKAD terkait dengan percepatan penghapusan dengan cara proses Hibah [0 orang x 0 kali] - Dalam rangka percepatan penghapusan dengan cara proses Hibah yang berasal dari dana Dekon/TP Satker Lingkup Direktorat Jenderal Pe	20.0 OK	6,000,000	240,000,000	A	RM
053	Pemantauan dan evaluasi pengelolaan BMN lingkup Ditjen Perikanan Tangkap			120,000,000	*	
A	INVENTARISASI BMN DAN PENGURUSAN/PENYIMPANAN BMN PADA UAPBE-1/UAKPB/UAPKPB TINGKAT PUSAT LINGKUP DJPT	20.0 OK	6,000,000	120,000,000	*	
				1,737,293,000	U	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Alat Tulis Kantor			381,596,000		
		1.0 Paket	596,000	596,000	2	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Dalam rangka pembuatan laporan hasil inventarisasi dan pengurusan/penyimpanan BMN - Dalam rangka monitoring dan evaluasi pengelolaan BMN lingkup Ditjen Perikanan Tangkap - Dalam rangka transfer masuk dan transfer keluar antar satker lingkup Ditjen Perikanan Tangkap (20 lokasi x 2 org)	15.0 OK 20.0 OK 40.0 OK	3,400,000 4,500,000 6,000,000	596,000	*	
AA	<i>automatic adjustment</i>			381,000,000	A	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Alat Tulis Kantor - Bahan Komputer - Konsumsi Makan Rapat Pendahuluan (25 orang x 2 kali) - Konsumsi Snack Rapat Pendahuluan (25 orang x 2 kali) - Alat Tulis Kantor - Bahan Komputer - Konsumsi Makan Rapat Pendahuluan (25 orang x 2 kali) - Konsumsi Snack Rapat Pendahuluan (25 orang x 2 kali) - Seminar Kit - Konsumsi Makan Rapat Penmbahasan (25 orang x 2 kali) - Konsumsi Snack Rapat Pembahasan (25 orang x 2 kali)	1.0 PKT 1.0 PKT 220.0 OK 220.0 OK 1.0 PKT 1.0 PKT 50.0 OK 50.0 OK 35.0 Paket 50.0 OK 50.0 OK	2,288,000 2,500,000 47,000 22,000 1,854,000 2,500,000 53,000 22,000 575,000 53,000 22,000	51,947,000	A	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Jasa Desain Dekorasi Arsitektur Video Conference	2.0 PKT	84,408,000	220,763,000		
B	PENATAAN INPUTAN DATA APLIKASI SIMAK BMN/SAKTI DAN APLIKASI SIMAN LINGKUP DJPT			51,947,000		
				168,816,000	A	RM
				168,816,000	*	
				234,750,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 131

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA				
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)		
C	521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Alat Tulis Kantor - Bahan Komputer	1.0 paket 1.0 paket	2,500,000 2,675,000	5,175,000 2,500,000 2,675,000	2 * *	RM	
	524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Dalam rangka persiapan perbaikan data input SIMAK BMN/SAKTI DAN SIMAN	30.0 OK	5,102,500	153,075,000 153,075,000	A *		RM
	524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat) - Transpot dan Uang Harian Rapat	80.0 OP 10.0 OK	700,000 2,050,000	76,500,000 56,000,000 20,500,000	A * *		
		REKONSILIASI PENGELOLAAN BARANG MILIK NEGARA DILINGKUP DJPT			431,784,000			
	522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Jasa Desain Dekorasi Arsitektur Video Conference	1.0 PKT	29,791,000	29,791,000	2 *	RM	
	524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Dalam rangka apresiasi pengelolaan BMN - Tim Satker Pusat (Bogor) - Dalam rangka apresiasi pengelolaan BMN - Biro Keuangan - Inspektorat (Bogor) - Dalam rangka apresiasi pengelolaan BMN Satker UPT	10.0 OK 10.0 OK 25.0 OK	3,400,000 3,400,000 5,951,720	216,793,000 34,000,000 34,000,000 148,793,000	A * * *		RM
	524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat) - Transpot dan Uang Harian Rapat	129.0 OP 40.0 OK	800,000 2,050,000	185,200,000 103,200,000 82,000,000	A * *		
		PELAKSANAAN PAPBJ LINGKUP DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP			468,400,000			
	524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Pemantauan dan Evaluasi Pelaksanaan PBJ Lingkup Ditjen PT	30.0 OK	6,000,000	180,000,000 180,000,000	A *	RM	
	524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat) - Transpot dan Uang Harian Rapat	258.0 OP 40.0 OK	800,000 2,050,000	288,400,000 206,400,000 82,000,000	A * *		RM
	2342.EBA.957	Layanan Hukum	1.0 Layanan		2,000,000,000			
	051	Penyusunan peraturan perundang-undangan lingkup Ditjen Perikanan Tangkap			1,008,246,000	U		
	A	<i>Penyusunan peraturan perundang-undangan lingkup Ditjen Perikanan Tangkap</i>			1,008,246,000			

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 132

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Konsumsi Rapat [60 Orang x 20 Kgt] - Alat Tulis Kantor - Bahan Komputer - Penggandaan - Seminar Kit [0 orang x 0 keg] - Spanduk [3 Buah x 1 Keg]	1200.0 OK 2.0 paket 2.0 paket 1.0 paket 300.0 PKT 3.0 Buah	76,400 2,000,000 2,000,000 1,000,000 300,000 465,000	192,075,000 91,680,000 4,000,000 4,000,000 1,000,000 90,000,000 1,395,000	A * * * * * *
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) / yang disetarakan [2 Org x 2 keg x 2 jam] - Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) / yang disetarakan [3 org x 3 keg x 2 jam]	8.0 OJ 18.0 OJ	1,000,000 900,000	24,200,000 8,000,000 16,200,000	A * *
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > Perjalanan dinas dalam rangka mendukung program legislasi KKP dan prolegnas - Uang Harian - Hotel - Transportasi	20.0 OH 20.0 OH 26.0 OK	1,350,000 1,600,000 5,338,500	197,801,000 197,801,000 27,000,000 32,000,000 138,801,000	A * * *
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Transport lokal dalam rangka rapat dan koordinasi [1 Org x 10 Keg]	10.0 OK	170,000	1,700,000	A *
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Paket Meeting Fullboard Dalam Kota [25 Org x 2 Hari x 4 Keg] - Paket Meeting Fullday Dalam Kota [50 Org x 1 Hari x 1 Keg] - Transport paket Fullboard meeting untuk panitia dan narasumber [10 Org x 2 Hari x 2 Keg] - Transport paket Fullday meeting untuk panitia dan narasumber [10 Org x 1 Hari x 5 Keg]	200.0 OP 50.0 OP 40.0 OK 50.0 OK	1,197,000 678,400 560,000 265,000	308,970,000 239,400,000 33,920,000 22,400,000 13,250,000	A * * * *
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Paket Meeting Fullboard Luar Kota [100 Org x 1 Hari x 1 Keg] - Transport paket Fullboard meeting untuk panitia dan narasumber [10 Org x 3 Hari x 1 Keg] - Paket Meeting Fullday Luar Kota [100 Org x 1 Hari x 3 Keg]	100.0 OP 30.0 OP 300.0 OK	615,000 2,500,000 490,000	283,500,000 61,500,000 75,000,000 147,000,000	A * * *
052	Pendampingan hukum			250,709,000	U
A	<i>Pendampingan Hukum</i>			250,709,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 133

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Alat Tulis Kantor - Bahan Komputer - Penggandaan - Konsumsi Rapat [30 Org x 10 Keg]	2.0 PKT 2.0 PKT 1.0 PKT 300.0 OK	2,000,000 2,000,000 1,000,000 77,000	32,100,000 4,000,000 4,000,000 1,000,000 23,100,000	A * * * *
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Honorarium Pemberi Keterangan Ahli/Saksi Ahli - Honorarium Narasumber/Pakar/Praktisi/Profesional [2 Org x 1 Keg x 2 jam]	4.0 OJ 4.0 OJ	1,800,000 1,700,000	14,000,000 7,200,000 6,800,000	A * *
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > Perjalanan dinas dalam rangka mendukung program legislasi KKP dan prolegnas - Uang Harian - Hotel - Transportasi	15.0 OH 15.0 OH 20.0 OK	1,350,000 1,600,000 4,287,500	130,000,000 130,000,000 20,250,000 24,000,000 85,750,000	A * * *
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Transport lokal dalam rangka rapat dan koordinasi [0 Org x 0 Kali]	10.0 OK	170,000	1,700,000 1,700,000	A *
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Paket Meeting Fullboard Dalam Kota [30 Org x 1 Hari x 1 Keg] - Paket Meeting Fullday Dalam Kota [25 Org x 1 Hari x 2 Keg] - Transport paket Fullboard meeting untuk panitia dan narasumber [15 Org x 2 Hari x 1 Keg] - Transport paket Fullday meeting untuk panitia dan narasumber [10 Org x 1 Hari x 2 Keg]	30.0 OP 50.0 OK 30.0 OK 20.0 OK	1,197,000 383,980 430,000 245,000	72,909,000 35,910,000 19,199,000 12,900,000 4,900,000	A * * * *
053	Sosialisasi, monitoring dan evaluasi implementasi kebijakan/peraturan			741,045,000	U
A	<i>Sosialisasi, monitoring dan evaluasi implementasi kebijakan/peraturan</i>			741,045,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Alat Tulis Kantor - Bahan Komputer - Penggandaan - Spanduk - Konsumsi Rapat [30 Org x 12 Keg] - Seminar Kit [100 Org x 2 Keg]	2.0 paket 2.0 paket 1.0 paket 2.0 Buah 360.0 OK 200.0 OK	2,000,000 2,000,000 1,000,000 500,000 77,000 300,000	97,720,000 4,000,000 4,000,000 1,000,000 1,000,000 27,720,000 60,000,000	A * * * * * *

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 134

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > Perjalanan dinas dalam rangka mendukung program legislasi KKP dan prolegnas - Uang Harian - Hotel - Transportasi	15.0 OH 15.0 OH 20.0 OK	1,350,000 1,600,000 5,192,500	148,100,000 148,100,000 20,250,000 24,000,000 103,850,000	A * * *	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Paket Meeting Fullboard Dalam Kota [25 orang x 2 hari x 3 keg] - Paket Meeting Fullday Dalam Kota [25 orang x 1 hari x 4 keg] - Transport paket Fullboard meeting untuk panitia dan narasumber [5 orang x 2 hari x 1 keg] - Transport paket Fullday meeting untuk panitia dan narasumber [10 orang x 1 hari x 4 keg]	150.0 OP 100.0 OP 10.0 OK 40.0 OK	1,197,000 455,000 667,500 265,000	242,325,000 179,550,000 45,500,000 6,675,000 10,600,000	A * * * *	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Paket Meeting Fullday Luar Kota [100 ORG x 1 HR x 1 Keg] - Paket Meeting Fullday Luar Kota [100 ORG x 1 HARI x 2 Keg] - Transport paket Fullboard meeting untuk panitia dan narasumber [10 orang x 2 hari x 1 keg] - Transport paket Fullday meeting untuk panitia dan narasumber [10 orang x 1 hari x 2 keg]	100.0 OP 200.0 OP 20.0 OK 20.0 OK	930,000 490,000 2,345,000 750,000	252,900,000 93,000,000 98,000,000 46,900,000 15,000,000	A * * * *	RM
2342.EBA.958	Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi	1.0 Layanan		3,300,000,000		
051	Pengelolaan hubungan masyarakat lingkup Ditjen Perikanan Tangkap			1,575,190,000	U	
A	<i>Pengelolaan hubungan masyarakat lingkup Ditjen Perikanan Tangkap</i>			<i>1,575,190,000</i>		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Konsumsi rapat [20 Org x 20 Keg] - Snack Rapat [20 Org x 20 Keg] - ATK - Bahan Komputer - Seminar Kit - Spanduk - Pencetakan brosur, leaflet dlm rangka kegiatan pameran - Plakat Blue Economy - Pencetakan Buku	400.0 OK 400.0 OK 2.0 paket 2.0 paket 55.0 paket 4.0 buah 200.0 Eks 48.0 Paket 400.0 Paket	53,000 22,000 1,237,000 1,236,500 200,000 1,000,000 27,500 250,000 145,000	125,447,000 21,200,000 8,800,000 2,474,000 2,473,000 11,000,000 4,000,000 5,500,000 12,000,000 58,000,000	A * * * * * * * * *	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Honorarium Praktisi [2 orang x 4 keg x 1 jam] - Honorarium Narasumber/Pembicara Khusus (Pejabat Eselon I) [1 orang x 1 keg x 1 jam] - Honorarium Narasumber/Pembicara Khusus (Pejabat Eselon II) [1 orang x 1 keg x 1 jam]	8.0 OJ 1.0 OJ 1.0 OJ	1,700,000 1,400,000 1,000,000	16,000,000 13,600,000 1,400,000 1,000,000	A * * *	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 135

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Publikasi Kegiatan melalui media online - Publikasi Kegiatan melalui media cetak - Paket langganan aplikasi pengolah bahan publikasi kehumasan	3.0 paket 2.0 paket 6.0 Paket	56,000,000 50,690,500 2,083,335	281,881,000 168,000,000 101,381,000 12,500,000	A * * *	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > peliputan, pendampingan kunker dan penyebaran publikasi pimpinan, publikasi penangkapan ikan terukur - Uang Harian [37 Lok x 3 Hari x 2 Org] - Hotel [37 Lok x 2 Hari x 2 Org] - Transportasi	222.0 OK 148.0 OK 74.0 Lok	500,000 850,000 3,935,140	528,000,000 528,000,000 111,000,000 125,800,000 291,200,000	A * *	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Transport lokal dalam rangka rapat dan koordinasi - Uang harian dalam rangka rapat dan koordinasi	120.0 OK 240.0 OK	150,000 180,000	61,200,000 18,000,000 43,200,000	A *	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Paket Meeting Fullboard Dalam Kota [10 Org x 1 Hari x 1 Keg] - Uang Harian Fullboard [54 Org x 2 Hari x 1 Keg] - Transport Fullboard Apresiasi Kehumasan [62 Org x 1 Hari x 1 Keg] - Transport Fullboard sebagai peserta undangan [2 Org x 2 Hari x 20 Keg] - Paket Meeting Fullday 375 Org x 2 Hari x 1 Keg	10.0 OK 108.0 OK 62.0 OK 80.0 OK 930.0 OP	718,200 180,000 150,000 150,000 433,000	450,612,000 7,182,000 19,440,000 9,300,000 12,000,000 402,690,000	A * * * *	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Paket Meeting Fullday [50 Org x 1 Hari x 3 Keg] - Transport praktisi dan panitia [12 Org x 1 Hari x 3 Keg] - Uang harian Fullday [50 Org x 1 Hari x 3 Keg]	150.0 OK 36.0 OK 150.0 OK	498,000 600,000 105,000	112,050,000 74,700,000 21,600,000 15,750,000	A * * *	RM
052	Kerjasama Internasional lingkup Ditjen Perikanan Tangkap			788,000,000	U	
A	<i>Kerjasama Internasional lingkup Ditjen Perikanan Tangkap</i>			788,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Alat Tulis Kantor - Bahan Komputer - Penggandaan - Spanduk - Seminar kit - Konsumsi Rapat [20 Org x 25 Keg] - Snack Rapat [20 Org x 25 Keg]	8.0 paket 8.0 paket 8.0 PKT 8.0 Buah 240.0 paket 500.0 OK 500.0 OK	1,000,000 1,115,000 1,000,000 1,000,000 200,000 53,000 22,000	118,420,000 8,000,000 8,920,000 8,000,000 8,000,000 48,000,000 26,500,000 11,000,000	A * * * * * * *	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 136

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [2 Org x 5 Keg x 2 Jam] - Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [2 Org x 5 Keg x 2 Jam]	20.0 OJ 20.0 OJ	1,000,000 900,000	38,000,000 20,000,000 18,000,000	A * *
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Perjalanan dalam rangka koordinasi kerjasama Bilateral/Regional/PHLN - Perjalanan dalam rangka koordinasi kerjasama Multilateral	20.0 OK 20.0 OK	8,000,000 4,675,000	253,500,000 160,000,000 93,500,000	A * *
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Transport Lokal	10.0 OK	150,000	1,500,000 1,500,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Paket Meeting Fullboard Luar Kota [35 Org x 2 Hari x 2 Keg] - Paket Meeting Fullday Luar Kota [30 Org x 1 Hari x 1 Keg] - Transport Fullboard untuk panitia dan narasumber [10 Org x 3 Hari x 6 Keg] - Transport Fullday untuk panitia dan narasumber [10 ORG x 1 HARI x 1 KEG] - Transport Fullboard sebagai peserta undangan [2 Org x 3 Hari x 20 Keg]	140.0 OH 30.0 OK 180.0 OH 10.0 OK 120.0 OK	820,000 490,000 631,000 750,000 1,050,000	376,580,000 114,800,000 14,700,000 113,580,000 7,500,000 126,000,000	A * * * * *
053	Kerjasama Antarlembaga lingkup Ditjen Perikanan Tangkap			936,810,000	U
A	<i>Layanan Kerjasama antar lembaga (Pemerintah dan non pemerintah)</i>			936,810,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Alat Tulis Kantor - Bahan Komputer - Seminarkit - Spanduk - KONSUMSI RAPAT [40 org x 10 keg] - Snack Rapat (20 Org x 20 Keg) [20 org x 20 keg]	4.0 paket 4.0 paket 1.0 paket 2.0 paket 400.0 OK 400.0 PKT	855,000 1,000,000 11,810,000 2,000,000 53,000 22,000	53,230,000 3,420,000 4,000,000 11,810,000 4,000,000 21,200,000 8,800,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Narasumber/Pembahas setingkat Es.I [1 org x 2 keg x 2 jam] - Narasumber/Pembahas setingkat Es.II [2 org x 3 keg x 2 jam]	4.0 OJ 12.0 OJ	1,400,000 1,000,000	17,600,000 5,600,000 12,000,000	A * *

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 137

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Perjalanan dalam rangka Penjajakan kerjasama antar lembaga - Perjalanan dalam rangka monitoring dan evaluasi kerja sama antar lembaga - Perjalanan dalam rangka fasilitasi penandatangan perjanjian kerja sama antar lembaga	15.0 OK 15.0 OK 15.0 OK	7,000,000 8,000,000 8,000,000	345,000,000 105,000,000 120,000,000 120,000,000	A * * *	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Transport Lokal	50.0 OK	150,000	7,500,000		RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Paket Meeting Fullboard Dalam Kota [30 ORG x 2 HR x 1 KEG] - Paket Meeting Fullday Dalam Kota [30 ORG x 1 HARI x 1 KEG] - Transport paket Fullboard meeting untuk panitia dan narasumber [10 orang x 2 Hari x 1 keg] - Transport paket Fullday meeting untuk panitia dan narasumber [10 orang x 1 hari x 1 keg] - Transport Fullboard sebagai peserta undangan [2 orang x 2 HARI x 10 keg] - Transport Fullday sebagai peserta undangan [2 orang x 1 hari x 4 keg]	60.0 OH 30.0 OK 20.0 OK 10.0 OK 40.0 OK 8.0 OK	1,190,000 430,000 780,000 360,000 780,000 360,000	137,580,000 71,400,000 12,900,000 15,600,000 3,600,000 31,200,000 2,880,000	A * * * * * *	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Paket Meeting Fullboard Luar Kota [30 Org x 3 Hari x 3 Keg] - Paket Meeting Fullday Luar Kota [30 Orang x 1 Hari x 1 Keg] - Transport Fullboard untuk panitia dan narasumber [10 orang x 3 hari x 3 keg] - Transport Fullday untuk panitia dan narasumber [10 orang x 1 hari x 1 keg] - Transport Fullboard sebagai peserta undangan [2 orang x 3 hari x 6 keg]	270.0 OH 30.0 OK 90.0 OK 10.0 OK 36.0 OK	820,000 490,000 1,050,000 750,000 1,050,000	375,900,000 221,400,000 14,700,000 94,500,000 7,500,000 37,800,000	A * * * * *	RM
2342.EBA.960	Layanan Organisasi dan Tata Kelola Internal	1.0 Layanan		600,000,000		
051	Evaluasi dan Penataan Organisasi di Lingkungan KKP			164,665,000	U	
A	Penataan Organisasi dan Jabatan			164,665,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Penggandaan laporan - Spanduk - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 Org x 3 Keg] - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 Org x 3 Keg]	1.0 PKT 1.0 Buah 90.0 OK 90.0 OK	1,000,000 2,055,000 57,000 24,000	10,345,000 1,000,000 2,055,000 5,130,000 2,160,000	A * * * *	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) (Kementerian PANRB) [2 Org x 2 Jam]	4.0 OJ	1,000,000	4,000,000 4,000,000	A *	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 138

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Dalam rangka Penataan Organisasi - Dalam rangka Review Penataan Organisasi di UPT - Dalam rangka ABK (Analisis Beban Kerja)	7.0 OK 7.0 OK 7.0 OK	3,500,000 3,500,000 3,500,000	73,500,000 24,500,000 24,500,000 24,500,000	A * * *
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di - Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta) [30 Org x 2 Hari] - Perjalanan dalam rangka Persiapan dan Pelaksanaan kegiatan	60.0 OP 5.0 OK	1,197,000 1,000,000	76,820,000 71,820,000 5,000,000	A * *
052	Ketatalaksanaan Organisasi			140,290,000	U
A	<i>Penataan Tata Laksana dan Peningkatan Kualitas Pelayanan Publik</i>			<i>140,290,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Penggandaan laporan - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 Org x 3 Keg] - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 Org x 3 Keg]	1.0 PKT 90.0 OK 90.0 OK	1,000,000 57,000 24,000	8,290,000 1,000,000 5,130,000 2,160,000	A * * *
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) (Kementerian PANRB) [3 Org x 2 Jam]	6.0 OJ	1,000,000	6,000,000	A *
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Dalam rangka monitoring dan evaluasi Standar Operasional Prosedur (SOP) - Dalam rangka evaluasi kinerja pelayanan publik	18.0 OK 18.0 OK	3,500,000 3,500,000	126,000,000 63,000,000 63,000,000	A * *
053	Pelaksanaan Reformasi Birokrasi di Lingkungan KKP			295,045,000	U
A	<i>Peningkatan Kualitas Pengelolaan Reformasi Birokrasi dan Pembangunan Zona Integritas Menuju WBK/WBBM</i>			<i>295,045,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 Org x 3 Keg] - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 Org x 3 Keg] - Seminar Kit - Spanduk - Penggandaan Laporan	90.0 OK 90.0 OK 50.0 Paket 1.0 Buah 1.0 paket	57,000 24,000 300,000 2,055,000 1,000,000	25,345,000 5,130,000 2,160,000 15,000,000 2,055,000 1,000,000	A * * * * *
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) (Kementerian PANRB)	5.0 OJ	1,000,000	5,000,000	A *

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 139

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Perjalanan dinas penyusunan rencana aksi dan monev capaian RB - Perjalanan dinas dalam rangka asistensi dan monitoring capaian pembangunan ZI Menuju WBK/WBBM	20.0 OK 20.0 OK	3,500,000 3,500,000	140,000,000 70,000,000 70,000,000	A * *	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di - Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta) [50 Org x 2 Hari] - Perjalanan dalam rangka Persiapan dan Pelaksanaan kegiatan [0 ORG x 0 HARI x 0 KEG]	100.0 OP 5.0 OK	1,197,000 1,000,000	124,700,000 119,700,000 5,000,000	A * *	RM
2342.EBA.962	Layanan Umum	1.0 Layanan		791,082,000		
051	Perencanaan Penyelenggaraan Tata Usaha dan Rumah Tangga Kantor Lingkup Ditjen Perikanan			791,082,000	U	
A	Layanan rumah tangga dan perlengkapan			791,082,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Alat Tulis Kantor - Komputer supplies - Seminar Kit - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [0 bulan x 0 orang] - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [0 bulan x 0 orang x 0 kali]	1.0 paket 1.0 paket 75.0 paket 180.0 OK 180.0 OK	1,915,000 1,040,000 500,000 53,000 22,000	53,955,000 1,915,000 1,040,000 37,500,000 9,540,000 3,960,000	A * * * *	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) Sewa Peralatan Multimedia, frame backdrop, State, - Decoration, srenn infokus dan peralatannya pada FGD pengawasan penggunaan sarana	3.0 UH	12,000,000	36,000,000 36,000,000	A *	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > EKSTERNAL - Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [1 orang x 2 jam x 2 keg]	4.0 OJ	1,000,000	4,000,000 4,000,000	A *	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Jasa Pelatihan keprotokoleran dan Sekertaris pimpinan - Jasa Pelaksanaan Defensive Safety Driving Jasa Desain Dekorasi Arsitektur Video Conference - pada FGD pengawasan penggunaan sarana prasarana perkantoran	10.0 paket 10.0 Paket 1.0 Paket	1,137,500 3,500,000 45,000,000	91,375,000 11,375,000 35,000,000 45,000,000	A * * *	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 140

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Hotel dalam rangka rangka pengawasan penggunaan sarana dan prasarana perkantoran 1 orang x 23 lokasi Uang Harian dalam rangka rangka pengawasan - penggunaan sarana dan prasarana perkantoran 1 orang x 23 lokasi - Hotel dalam rangka rangka penyelenggaraan sarana dan prasarana perkantoran 2 orang x 23 lokasi Uang Harian dalam rangka rangka penyelenggaraan sarana dan prasarana perkantoran 2 orang x 23 lokasi - Transport dalam rangka rangka penyelenggaraan sarana dan prasarana perkantoran 2 orang x 23 lokasi Transport dalam rangka rangka pengawasan - penggunaan sarana dan prasarana perkantoran 1 orang x 23 lokasi	 23.0 ok 23.0 ok 46.0 ok 46.0 ok 46.0 ok 23.0 ok	 936,000 1,080,000 936,000 1,080,000 2,249,000 2,249,000	294,285,000 21,528,000 24,840,000 43,056,000 49,680,000 103,454,000 51,727,000	A * * * * * *
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Uang Harian rapat diatas 8 Jam dalam kota - Transportasi lokal [5 orang x 3 kali x 10 bulan]	 150.0 ok 150.0 ok	 210,000 150,000	54,000,000 31,500,000 22,500,000	A * *
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) Transport dan Uang Harian Penyelenggaraan Tata - Usaha dan Rumah Tangga Kantor Lingkup Ditjen Perikanan Tangkap	 50.0 orang	 624,140	31,207,000 31,207,000	 RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > FGD pengawasan penggunaan sarana prasarana perkantoran Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di - Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (DKI Jakarta) [60 orang x 3 hari x 1 Kgt] - Transport panitia, Narasumber dan Peserta [15 orang x 1 kali]	 180.0 OP 15.0 ok	 1,197,000 720,000	226,260,000 226,260,000 215,460,000 10,800,000	A * *
2342.EBA.963	<u>Layanan Data dan Informasi</u>	1.0 Layanan		5,465,100,000	
051	<u>Koordinasi Perencanaan pengelolaan data statistik lingkup Ditjen Perikanan Tangkap</u>			3,152,394,000	U
A	<i>Koordinasi dalam rangka pengolahan, supervisi, validasi data statistik ke Provinsi dan Pelabuhan Perikanan</i>			957,145,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Uang Harian [2 Org x 3 Hari x 60 Kali] - Hotel [2 Org x 2 Hari x 60 Kali] - Transportasi [2 Org x 60 Kali]	 360.0 OH 240.0 OH 120.0 OK	 420,000 830,000 5,056,210	957,145,000 151,200,000 199,200,000 606,745,000	A * * *
B	<i>Bimtek pendataan Statistik Perikanan Tangkap Tahun 2025</i>			921,750,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 141

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 Org x 2 Kali] - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 Org x 2 Kali] - Seminar Kit - ATK - Bahan komputer	 50.0 OK 50.0 OK 90.0 PKT 1.0 Paket 1.0 Paket	 57,000 24,000 350,000 2,000,000 2,000,000	39,550,000 2,850,000 1,200,000 31,500,000 2,000,000 2,000,000	A * * * * *	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Honorarium Penanggung Jawab Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD - Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD - Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	 1.0 OK 1.0 OK 7.0 OK	 450,000 400,000 300,000	2,950,000 450,000 400,000 2,100,000	A * * *	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Sewa multimedia, dan sistem webinar	 1.0 PKT	 199,030,000	199,030,000 199,030,000	A *	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [2 Org x 2 Jam]	 4.0 OJ	 900,000	3,600,000 3,600,000	A *	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Perjalanan Dinas peserta pusat, panitia, dan narasumber [10 ORG x 1 KL]	 10.0 OK	 3,493,300	34,933,000 34,933,000	 	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat) [90 Org x 3 Hari] - Perjalanan Dinas peserta pusat, panitia, dan narasumber [80 ORG x 1 KL]	 270.0 OP 80.0 OK	 1,006,000 4,625,838	641,687,000 271,620,000 370,067,000	A * *	RM
C	<i>Pertemuan Peningkatan Kapasitas Petugas Data Statistik Untuk Kesesuaian Jenis Ikan dan API</i>			825,621,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Seminar Kit - ATK - Bahan komputer	 90.0 PKT 1.0 Paket 1.0 Paket	 350,000 2,000,000 2,000,000	35,500,000 31,500,000 2,000,000 2,000,000	A * * *	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Honorarium Penanggung Jawab Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD - Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD - Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	 1.0 OK 1.0 OK 7.0 OK	 450,000 400,000 300,000	2,950,000 450,000 400,000 2,100,000	A * * *	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 142

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Sewa multimedia, dan sistem webinar	1.0 PKT	19,471,000	19,471,000	A
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [5 Org x 2 Jam]	10.0 OJ	900,000	9,000,000	A
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.I. Yogyakarta) [90 Org x 3 Hari] - Perjalanan Dinas peserta pusat, panitia, dan narasumber [90 ORG x 1 KL]	270.0 OP 90.0 OK	810,000 6,000,000	218,700,000 540,000,000	A
D	<i>Rapat Supervisi, Pengolahan dan Validasi Data</i>			447,878,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 Org x 5 Kali] - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 Org x 5 Kali]	125.0 OK 125.0 OK	57,000 24,000	7,125,000 3,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [4 Org x 2 Jam x 5 Kali]	40.0 OJ	900,000	36,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Perjalanan Supervisi/Koordinasi [8 Org x 10 Lok]	80.0 OK	5,021,915	401,753,000	
052	Penyelenggaraan, pengolahan dan validasi data statistik lingkup Ditjen Perikanan Tangkap			393,530,000	U
A	<i>Pembahasan data untuk finalisasi data statistik perikanan tangkap dengan stakeholder dan peneliti perikanan</i>			176,878,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [22 Org x 5 Kali] - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [31 Org x 2 Kali] - ATK	110.0 OK 62.0 OK 1.0 paket	57,000 24,000 2,000,000	6,270,000 1,488,000 2,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [8 Org x 2 Jam]	16.0 OJ	900,000	14,400,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 143

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > Pertemuan pembahasan data untuk finalisasi data statistik perikanan tangkap dengan stakeholder dan peneliti perikanan tahap I - Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat) [30 orang x 2 hari] - Perjalanan Dinas Narasumber, dan Tim Pembahasan data statistik Perikanan Tangkap dengan dengan Stakeholder dan Peneliti Perikanan [20 ORG x 1 KL] > Pertemuan pembahasan data untuk finalisasi data statistik perikanan tangkap dengan stakeholder dan peneliti perikanan tahap II - Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat) [30 orang x 2 hari] - Perjalanan Dinas Narasumber, dan Tim Pembahasan data statistik Perikanan Tangkap dengan dengan Stakeholder dan Peneliti Perikanan [20 Orang x 1 Kali]	60.0 OP 20.0 OK 60.0 OP 20.0 OK	1,006,000 800,000 1,006,000 800,000	152,720,000 76,360,000 60,360,000 16,000,000 76,360,000 60,360,000 16,000,000	A * * * *	RM
B	<u>Pengolahan Data perikanan tangkap tahun 2025 untuk kebutuhan Organisasi Regional (RFMOs) dan organisasi Internasional (FAO,SEAFDEC, dll)</u>			27,900,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Perjalanan supervisi/koordinasi	3.0 OK	7,800,000	23,400,000	A	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - TRANSPORTASI LOKAL	30.0 OK	150,000	4,500,000	A	RM
C	<u>Validasi Data Statistik Perikanan Tangkap Papua Barat Daya</u>			77,300,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Makan Rapat Biasa (Papua Barat Daya) [25 Org x 2 Kali] - Snack Rapat Biasa (Papua Barat Daya) [25 Org x 2 Kali] - ATK - Bahan komputer - Pencetakan Laporan	50.0 OK 50.0 OK 1.0 paket 1.0 paket 1.0 paket	62,000 28,000 1,500,000 1,500,000 1,400,000	3,100,000 1,400,000 1,500,000 1,500,000 1,400,000	A	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Honorium Validator dan Enumerator Data Statistik Perikanan Tangkap di Daerah [8 Org x 12 Bln] - Honorium Validator Provinsi [1 Org x 12 Bln]	96.0 OB 12.0 OB	300,000 300,000	28,800,000 3,600,000	A	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Transport Validator dan Enumerator Data Statistik Perikanan Tangkap di Daerah [2 Org x 12 Lok x 10 kali]	240.0 OK	150,000	36,000,000	A	RM
D	<u>Validasi Data Statistik Perikanan Tangkap Papua Tengah</u>			101,700,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 144

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u>			18,900,000	A	RM
	(KPPN.175-Jakarta VI)					
	- Makan Rapat Biasa (Papua Tengah) [25 Org x 2 Kali]	50.0 OK	62,000	3,100,000	*	
	- Snack Rapat Biasa (Papua Tengah) [25 Org x 2 Kali]	50.0 OK	28,000	1,400,000	*	
	- ATK	6.0 paket	600,000	3,600,000	*	
	- Bahan komputer	6.0 paket	650,000	3,900,000	*	
	- Pencetakan Laporan	6.0 paket	1,150,000	6,900,000	*	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u>			46,800,000	A	RM
	(KPPN.175-Jakarta VI)					
	- Honorium Validator dan Enumerator Data Statistik Perikanan Tangkap di Daerah [12 Org x 12 Bln]	144.0 OB	300,000	43,200,000	*	
524113	- Honorium Validator Provinsi [1 Org x 12 Bln]	12.0 OB	300,000	3,600,000	*	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u>			36,000,000	A	RM
	(KPPN.175-Jakarta VI)					
E	- Transport Validator dan Enumerator Data Statistik Perikanan Tangkap di Daerah [2 Org x 12 Lok x 10 kali]	240.0 OK	150,000	36,000,000	*	
	<i>Validasi Data Statistik Perikanan Tangkap Papua Selatan</i>			9,752,000		
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u>			9,752,000	A	RM
524119	(KPPN.175-Jakarta VI)					
	- Paket Pertemuan validasi data Statistik Perikanan Tangkap [8 Org x 2 Malam]	16.0 OK	344,500	5,512,000	*	
	- Perjalanan Dinas peserta Validasi pendataan Statistik Perikanan Tangkap [8 Org x 1 Kali]	8.0 OK	530,000	4,240,000	*	
053	Pemantauan dan evaluasi pengelolaan data statistik lingkup Ditjen Perikanan Tangkap			1,919,176,000	U	
A	<i>Pertemuan Validasi Data Statistik Perikanan Tangkap Semester II Tahun 2024</i>			276,345,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u>			61,075,000	A	RM
	(KPPN.175-Jakarta VI)					
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 Org x 3 Kali]	75.0 OK	57,000	4,275,000	*	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 Org x 3 Kali]	75.0 OK	24,000	1,800,000	*	
	- Alat Tulis Kantor	1.0 PKT	2,000,000	2,000,000	*	
	- Bahan Komputer	1.0 PKT	2,000,000	2,000,000	*	
	- Seminar kit	60.0 Paket	350,000	21,000,000	*	
- Pencetakan Buku Pelabuhan Perikanan Tahun 2024	200.0 Eks	150,000	30,000,000	*		
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u>			2,050,000	A	RM
	(KPPN.175-Jakarta VI)					
	- Honorarium Penanggung Jawab Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	1.0 OK	450,000	450,000	*	
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	1.0 OK	400,000	400,000	*	
	- Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	4.0 OK	300,000	1,200,000	*	
522141	<u>Belanja Sewa</u>			57,325,000	A	RM
	(KPPN.175-Jakarta VI)					
	- Sewa multimedia, dan sistem webinar dengan satker daerah dan Monitor LCD	1.0 PKT	57,325,000	57,325,000	*	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 145

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)	
B	524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI)		155,895,000	A	RM	
		- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat) [60 Org x 2 Malam]	120.0 OP	1,006,000	120,720,000	*	
		- Perjalanan Dinas peserta pusat, panitia, dan narasumber [30 Org x 1 Kali]	30.0 OK	1,172,500	35,175,000	*	
		<i>Pertemuan Validasi Data Statistik Perikanan Tangkap Semester I Tahun 2025</i>			861,350,000		
	521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)		41,575,000	A	RM	
		- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 Org x 3 Kali]	75.0 OK	57,000	4,275,000	*	
		- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 Org x 3 Kali]	75.0 OK	24,000	1,800,000	*	
		- Alat Tulis Kantor	1.0 PKT	2,000,000	2,000,000	*	
		- Bahan Komputer	1.0 PKT	2,000,000	2,000,000	*	
		- Seminar kit	90.0 Paket	350,000	31,500,000	*	
	521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)		2,950,000	A	RM	
		- Honorarium Penanggung Jawab Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	1.0 OK	450,000	450,000	*	
		- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	1.0 OK	400,000	400,000	*	
		- Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	7.0 OK	300,000	2,100,000	*	
	522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.175-Jakarta VI)		60,225,000	A	RM	
	- Sewa multimedia, dan sistem webinar dengan satker daerah dan Monitor LCD	1.0 PKT	60,225,000	60,225,000	*		
	522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI)		600,000	A	RM	
		- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [1 Org x 1 Jam]	1.0 OJ	600,000	600,000	*	
C	524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI)		756,000,000	A	RM	
		- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Tengah) [90 Org x 3 Hari]	270.0 OP	770,000	207,900,000	*	
		- Perjalanan Dinas peserta pusat, panitia, dan narasumber [90 ORG x 1 KL]	90.0 OK	6,090,000	548,100,000	*	
		<i>Analisis dan Penyajian Data Statistik Perikanan Tangkap</i>			70,000,000		
	521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)		70,000,000	A	RM	
		- Pencetakan Buku Statistik Perikanan Tangkap per Provinsi	100.0 Eks	250,000	25,000,000	*	
		- Pencetakan Buku Statistik Perikanan Tangkap per WPP-NRI	100.0 Eks	250,000	25,000,000	*	
		- Pencetakan Buku Statistik Perikanan Tangkap per Pelabuhan Perikanan	100.0 Eks	200,000	20,000,000	*	
	D	<i>Validasi Data Statistik Perikanan Tangkap tingkat Provinsi</i>			582,720,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 146

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Peralatan Backdrop dan Dekorasi Pembukaan	1.0 PKT	153,940,000	153,940,000	A
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [1 Org x 2 Jam x 2 Kali] - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [1 Org x 2 Jam x 8 Kali] - Honor Narasumber Fungsional Statistik [1 Org x 2 Jam x 2 Kali] - Honorarium Moderator	4.0 OJ 16.0 OJ 4.0 OJ 12.0 OK	1,000,000 900,000 900,000 700,000	4,000,000 14,400,000 3,600,000 8,400,000	* * * *
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Uang Saku Peserta Validasi Tingkat Provinsi [74 Org x 2 Hari x 1 Kali] - Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat) [74 Org x 1 Hari] - Perjalanan Dalam Rangka Validasi Data Statistik Provinsi [74 Org x 1 Kali]	148.0 OK 74.0 OP 74.0 OK	180,490 1,513,085 3,509,460	26,712,000 111,968,000 259,700,000	* * *
E	<i>Validasi Data Statistik Perikanan Tangkap Tingkat Provinsi Semester I dan II</i>			128,761,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [1 Org x 2 Jam x 2 Kali] - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [4 Org x 2 Jam x 2 Kali]	4.0 OJ 16.0 OJ	1,000,000 900,000	4,000,000 14,400,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Zoom Meeting Sertifikat dan Video	2.0 Paket	55,180,500	110,361,000	
2342.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		92,451,740,000	
001	Gaji dan Tunjangan			53,222,260,000	U
A	<i>Pembayaran gaji dan tunjangan</i>			53,222,260,000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Belanja Gaji Pokok PNS - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13) - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	13,054,224,000 1,087,852,000 1,087,852,000	13,054,224,000 1,087,852,000 1,087,852,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Belanja Pembulatan Gaji PNS - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13) - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)			196,000	
		1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	168,000 14,000 14,000	168,000 14,000 14,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 147

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			1,147,160,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	983,280,000	983,280,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	81,940,000	81,940,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	81,940,000	81,940,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			323,610,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	277,380,000	277,380,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	23,115,000	23,115,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	23,115,000	23,115,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			200,508,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	171,864,000	171,864,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	14,322,000	14,322,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	14,322,000	14,322,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			1,952,188,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	1,673,304,000	1,673,304,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	139,442,000	139,442,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	139,442,000	139,442,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			50,526,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	43,308,000	43,308,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	3,609,000	3,609,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	3,609,000	3,609,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			788,158,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	675,564,000	675,564,000	
	- Belanja Tunj. Beras PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	56,297,000	56,297,000	
	- Belanja Tunj. Beras PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	56,297,000	56,297,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			1,910,780,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	1,910,780,000	1,910,780,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			296,688,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	254,304,000	254,304,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	21,192,000	21,192,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	21,192,000	21,192,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 148

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Pegawai Pemerintah dengan Perjanjian Kontrak - Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke 13) - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	1,739,568,000 144,964,000 144,964,000	2,029,496,000 1,739,568,000 144,964,000 144,964,000	RM
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Pegawai Pemerintah dengan Perjanjian Kontrak - Belanja Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke 13) - Belanja Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	36,000 3,000 3,000	42,000 36,000 3,000 3,000	RM
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Pegawai Pemerintah dengan Perjanjian Kontrak - Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	113,472,000 9,456,000 9,456,000	132,384,000 113,472,000 9,456,000 9,456,000	RM
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Pegawai Pemerintah dengan Perjanjian Kontrak - Belanja Tunj. Anak PPPK (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Anak PPPK (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	34,548,000 2,879,000 2,879,000	40,306,000 34,548,000 2,879,000 2,879,000	RM
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Pegawai Pemerintah dengan Perjanjian Kontrak - Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	281,976,000 23,498,000 23,498,000	328,972,000 281,976,000 23,498,000 23,498,000	RM
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Pegawai Pemerintah dengan Perjanjian Kontrak - Belanja Tunj Beras PPPK (gaji ke 13) - Belanja Tunj Beras PPPK (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	105,696,000 8,808,000 8,808,000	123,312,000 105,696,000 8,808,000 8,808,000	RM
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Pegawai Pemerintah dengan Perjanjian Kontrak	1.0 THN	282,768,000	282,768,000	RM
512411	<u>Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja)</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Belanja Tunjangan Kinerja Pegawai	1.0 THN	25,146,268,000	25,146,268,000	RM
512414	<u>Belanja Pegawai Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja PPPK</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Pegawai Pemerintah dengan Perjanjian Kontrak	1.0 THN	3,238,970,000	3,238,970,000	RM
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			39,229,480,000	U

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(03)
(238720)
Rp. 397,304,639,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Ditjen Perikanan Tangkap
SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A 521111	Operasional dan Pemeliharaan Kantor Sekretariat DJPT			23,209,068,000	
	Belanja Keperluan Perkantoran			8,173,277,000	A
	(KPPN.175-Jakarta VI)				RM
	- Pajak Kendaraan Operasional Sekretariat	1.0 Tahun	44,000,000	44,000,000	
	> Jamuan Delegasi/Tamu			620,990,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	6550.0 OK	53,000	347,150,000	*
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	8285.0 OK	24,000	198,840,000	*
	- Makanan/Minuman Tamu	1.0 tahun	75,000,000	75,000,000	*
	> Kebutuhan Operasional Perkantoran dan Pengelolaan Keuangan			7,508,287,000	
	- Rumah tangga kantor	1.0 tahun	122,198,000	122,198,000	
	- Penggantian Inventaris lama	1.0 tahun	100,000,000	100,000,000	
	- Foto Copy, Penggandaan, Penjilidan	12.0 bulan	1,500,000	18,000,000	*
	- Langganan surat kabar/majalah	1.0 tahun	25,000,000	25,000,000	*
	- Honorarium Petugas Kebersihan dan Pramubakti [0 ORG x 0 Bulan]	1200.0 OB	5,895,087	7,074,104,000	
	- Honorarium Pengemudi dan Petugas Keamana	35.0 OB	4,828,143	168,985,000	
	521114				
	Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat			10,000,000	A
	(KPPN.175-Jakarta VI)				RM
	- Pengiriman surat dinas	1.0 Tahun	10,000,000	10,000,000	*

KEMEN/LEMB	(032)	KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG	(03)	Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA	(238720)	SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI	Rp. 397,304,639,000	

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp100 miliar s.d. Rp250 miliar) - Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen Sekretariat DJPT (pagu dana di atas Rp100 miliar s.d. Rp250 miliar) [1 orang x 12 bulan] - Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen Dit.PSDI (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) [1 orang x 12 bulan] - Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp25 miliar s.d. Rp50 miliar) [1 orang x 12 bulan] - Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp100 miliar s.d. Rp250 miliar) [1 orang x 12 bulan] - Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen Dit. PDK (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) [1 orang x 12 bulan] - Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp100 juta s.d. Rp250 juta) - Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp100 miliar s.d. Rp250 miliar) [6 orang x 12 bulan] - Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp1 triliun) - Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp100 miliar s.d. Rp250 miliar) - Honorarium Anggota Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp1 triliun) - Honorarium Penanggung Jawab (UAPPA/Barang-EI) [1 orang x 12 bulan] - Honorarium Koordinator (UAPPA/Barang-EI) [1 orang x 12 bulan] - Honorarium Ketua/Wakil Ketua (UAPPA/Barang-EI) [2 orang x 12 bulan] - Honorarium Anggota/Petugas (UAPPA/Barang-EI) [5 orang x 12 bulan] - Honorarium Penanggung Jawab (UAKPA/Barang) - Honorarium Atasan Langsung Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp1 triliun) - Honorarium Atasan Langsung Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp1 triliun) - Honorarium Koordinator (UAKPA/Barang) [1 orang x 12 bulan] - Honorarium Ketua/Wakil Ketua (UAKPA/Barang) [2 orang x 12 bulan] - Honorarium Anggota/Petugas (UAKPA/Barang) [6 orang x 12 bulan] - Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa [2 orang x 5 dir x 12 bulan] - Honorarium Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan/Pengadaan Barang/Jasa [2 orang x 5 dir x 10 bulan]	12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 72.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 100.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 24.0 OB 60.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 36.0 OB 12.0 OB 24.0 OB 72.0 OB 120.0 OB 100.0 OB	2,860,000 2,780,000 1,750,000 1,990,000 2,780,000 1,750,000 290,000 950,000 2,280,000 1,280,000 1,700,000 270,000 240,000 210,000 200,000 200,000 2,780,000 2,780,000 200,000 150,000 150,000 680,000 358,520	1,101,960,000 63,480,000 33,360,000 21,000,000 18,120,000 33,360,000 21,000,000 25,800,000 143,908,000 45,480,000 29,640,000 282,000,000 5,400,000 4,800,000 8,400,000 12,000,000 3,600,000 55,440,000 159,120,000 3,000,000 4,800,000 10,800,000 81,600,000 35,852,000	RM
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Pakaian Dinas Pegawai/Perawat (D.K.I. Jakarta) - Pembuatan Pin DJPT	750.0 STEL 1100.0 paket	696,346 81,600	522,259,000 89,760,000	A RM
521252	<u>Belanja Peralatan dan Mesin - Ekstrakomptabel</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Penggantian barang inventaris baru	1.0 TAHUN	100,000,000	100,000,000	A RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 151

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			429,940,000	A RM
	- Komputer Suplies	12.0 bulan	14,422,500	173,070,000	
	- Alat Tulis Kantor	12.0 bulan	7,364,167	88,370,000	
	- Peralatan Kebutuhan Rumah Tangga	1.0 Tahun	50,000,000	50,000,000	*
	- Peralatan dan Bahan Kebutuhan Kebersihan	1.0 Tahun	80,000,000	80,000,000	*
	- Box Arsip	1.0 Tahun	38,500,000	38,500,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			3,582,444,000	RM
	- Langganan Listrik PP Perintis dan SKPT	12.0 bulan	298,537,000	3,582,444,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			24,000,000	RM
	- Langganan Telepon	12.0 bulan	2,000,000	24,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			336,870,000	A RM
	- Sewa Kendaraan Operasional Pejabat [0 Unit x 0 Bulan]	4.0 UB	14,670,000	58,680,000	*
	- Sewa Kendaraan Operasional Pejabat Eselon I	9.0 BLN	17,660,000	158,940,000	SBM
	- Sewa Kendaraan Operasional Pejabat Eselon II (D.K.I. JAKARTA)	9.0 BLN	13,250,000	119,250,000	SBM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			5,702,463,000	RM
	> Jasa Tenaga Outsourcing Lingkup Ditjen Perikanan Tangkap			5,702,463,000	
	- Jasa Tenaga Outsourcing Kantor Pusat [0 ORG x 0 Bulan]	1400.0 OB	4,073,188	5,702,463,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			1,250,000,000	RM
	- Perbaikan Ruang Kerja	1.0 Tahun	500,000,000	500,000,000	
	- Pemeliharaan gedung kantor / ruang kerja (5 lantai)	1.0 TAHUN	700,000,000	700,000,000	
	- Pemeliharaan Taman	1.0 Tahun	50,000,000	50,000,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			323,146,000	A RM
	- BBM Kendaraan Pimpinan	12.0 OB	4,166,667	50,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Dinas Pejabat Eselon I	1.0 UNIT	42,350,000	42,350,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Dinas Pejabat Eselon II (D.K.I. Jakarta)	1.0 UNIT	42,490,000	42,490,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (D.K.I. Jakarta)	30.0 UNIT	4,623,540	138,706,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (D.K.I. Jakarta)	10.0 UNIT	4,960,000	49,600,000	*

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 152

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523129	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			750,450,000	A
	- Perbaikan Peralatan Video Wall	1.0 Tahun	100,000,000	100,000,000	
	- Pemeliharaan Sound System	1.0 Tahun	50,000,000	50,000,000	
	- Pemeliharaan AC Split [0 Lt x 0 Unit]	411.0 UNIT	650,000	267,150,000	*
	- Pemeliharaan Inventaris Kantor	150.0 PEG	80,000	12,000,000	*
	- Pemeliharaan Printer	294.0 UNIT	500,000	147,000,000	*
	- Pemeliharaan Personal Computer/Notebook	249.0 UNIT	700,000	174,300,000	*
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			774,249,000	A
	- Perjalanan dinas pimpinan	120.0 OK	5,000,000	600,000,000	*
	- Mutasi Pegawai	35.0 OK	4,978,571	174,249,000	*
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			38,250,000	A
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	225.0 OK	170,000	38,250,000	*
B	Operasional dan Pemeliharaan Dit. PSDI			464,018,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			48,000,000	A
	> Kebutuhan Operasional Perkantoran dan Pengelolaan Keuangan			48,000,000	
	- keperluan Sehari-hari Perkantoran lebih dari 40 Pegawai (DKI Jakarta)	12.0 Bulan	4,000,000	48,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			72,072,000	A
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	1040.0 OK	53,000	55,120,000	*
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	1000.0 OK	16,952	16,952,000	*
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			79,400,000	A
	- Komputer Suplies	12.0 bulan	500,000	6,000,000	
	- Alat Tulis Kantor	12.0 bulan	4,600,000	55,200,000	*
	- Box Arsip	520.0 Buah	35,000	18,200,000	*
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			61,000,000	A
	- Sewa Mesin Fotokopi Mesin Fotokopi Digital [1 unit x 10 bulan]	10.0 UB	6,100,000	61,000,000	*
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			79,240,000	A
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (D.K.I. Jakarta)	20.0 UNIT	3,962,000	79,240,000	*
523129	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			25,000,000	A
	- Printer	17.0 unit	690,000	11,730,000	*
	- Pemeliharaan Personal Komputer/Notebook	25.0 unit	530,800	13,270,000	*

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 153

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Perjalanan Pimpinan	20.0 OK	4,529,250	90,585,000	A RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	52.0 OK	167,712	8,721,000	A RM
C	<u>Operasional Kantor dan Pemeliharaan Dit. KAPI</u>			446,213,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > Kebutuhan Operasional Perkantoran dan Pengelolaan Keuangan - keperluan Sehari-hari Perkantoran lebih dari 40 Pegawai (DKI Jakarta) - Honorarium Pejabat Pengadaan - Paket Zoom Meeting	100.0 OT 12.0 OB 1.0 Tahun	489,500 680,000 10,000,000	67,110,000 48,950,000 8,160,000 10,000,000	A RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Materai - Komputer Suplies - Alat Tulis Kantor	1.0 Tahun 12.0 bulan 12.0 bulan	3,203,000 8,833,334 5,500,000	175,203,000 3,203,000 106,000,000 66,000,000	A RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Sewa Mesin Fotokopi Mesin Fotokopi Digital [1 unit x 12 bulan] - Tanaman	12.0 UB 1.0 Tahun	4,575,000 1,000,000	55,900,000 54,900,000 1,000,000	A RM
523129	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Printer - Pemeliharaan Personal Komputer/Notebook - AC Split - Aquarium [2 unit x 12 bulan]	120.0 unit 1.0 tahun 40.0 unit 24.0 Bulan	400,000 42,380,000 665,000 655,000	132,700,000 48,000,000 42,380,000 26,600,000 15,720,000	A RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	90.0 OK	170,000	15,300,000	A RM
D	<u>Operasional dan Pemeliharaan Dit. PDK</u>			317,698,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > Kebutuhan Operasional Perkantoran dan Pengelolaan Keuangan - keperluan Sehari-hari Perkantoran lebih dari 40 Pegawai (DKI Jakarta)	100.0 OT	480,000	48,000,000 48,000,000 48,000,000	A RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 154

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat	1.0 TAHUN	279,000	279,000	A	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Komputer Suplies - Alat Tulis Kantor - Box Arsip - Materai	12.0 bulan 12.0 bulan 500.0 BOX 1.0 Tahun	2,500,000 2,500,000 20,000 2,919,000	30,000,000 30,000,000 10,000,000 2,919,000	* * * *	RM
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Dinas Pejabat Eselon II (D.K.I. Jakarta) - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (D.K.I. Jakarta)	1.0 UNIT 20.0 UNIT	1,386,000 4,005,700	1,386,000 80,114,000	* *	RM
523129	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Printer - Pemeliharaan Personal Komputer/Notebook	1.0 Tahun 1.0 Tahun	57,500,000 57,500,000	57,500,000 57,500,000	* *	RM
E	Operasional dan Pemeliharaan Dit. PP			535,696,000		
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > Kebutuhan Operasional Perkantoran dan Pengelolaan Keuangan - Rumah Tangga kantor - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA - Rumah Tangga Kantor Detasering	1.0 tahun 600.0 OK 600.0 OK 1.0 tahun	48,000,000 53,000 24,000 77,100,000	48,000,000 31,800,000 14,400,000 77,100,000	A * * *	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Komputer Suplies - Alat Tulis Kantor - Box Arsip - Map - Cetakan Buku	12.0 bulan 12.0 bulan 1000.0 box 2000.0 Buah 25.0 Buah	5,500,000 5,500,000 35,000 11,250 300,000	66,000,000 66,000,000 35,000,000 22,500,000 7,500,000	A * * * *	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Sewa Mesin Fotokopi Mesin Fotokopi Digital [0 unit x 0 bulan]	1.0 Tahun	49,900,000	49,900,000	A	RM
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Dinas Pejabat Eselon II (D.K.I. Jakarta) - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (D.K.I. Jakarta)	1.0 Tahun 2.0 UNIT	9,615,000 4,960,000	9,615,000 9,920,000	A *	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 155

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523129	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			17,000,000	A
	- Printer	1.0 Unit	6,904,000	6,904,000	*
	- Pemeliharaan Personal Komputer/Notebook	1.0 Tahun	10,096,000	10,096,000	*
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			80,961,000	A
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	480.0 OK	168,669	80,961,000	*
F	<i>Operasional dan Pemeliharaan Pelabuhan Perikanan Selat Lampa (Natuna)</i>			432,576,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			99,100,000	A
	> Jamuan Delegasi/Tamu			25,080,000	
	- Makan Rapat Biasa natuna	380.0 OK	41,000	15,580,000	*
	- Snack Rapat Biasa natuna	380.0 OK	25,000	9,500,000	*
	> Kebutuhan Operasional Perkantoran dan Pengelolaan Keuangan			74,020,000	
	- Rumah tangga kantor	12.0 bulan	5,000,000	60,000,000	*
	- Penggandaan, Fotocopy dan Penjilitan	12.0 PAKET	500,000	6,000,000	*
	- Pembuatan laporan tahunan	8.0 Buku	300,000	2,400,000	*
	- Cetak Map Pelabuhan	268.0 EKS	10,000	2,680,000	*
	- Pembuatan Kalender Pelabuhan	30.0 BUAH	98,000	2,940,000	*
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			49,000	A
	- Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh	1.0 Tahun	49,000	49,000	*
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			2,250,000	A
	- Pengiriman surat dinas	1.0 Tahun	2,250,000	2,250,000	*
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			38,000,000	A
	- Pakaian Dinas Pegawai/Perawat (Natuna)	15.0 STEL	742,000	11,130,000	*
	- Operasional Keamanan dan kebersihan	1.0 Tahun	26,870,000	26,870,000	*
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			56,000,000	A
	- Komputer Suplies	10.0 bulan	2,800,000	28,000,000	*
	- Alat Tulis Kantor	10.0 bulan	2,800,000	28,000,000	*
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			10,500,000	
	- Langganan Telepon	12.0 bulan	875,000	10,500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 156

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u>			60,000,000	A	RM
	(KPPN.175-Jakarta VI)					
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat natuna	1.0 Paket	25,000,000	25,000,000	*	
	- Pengadaan Selasar	1.0 PKT	25,000,000	25,000,000	*	
	- Pemeliharaan Mes Karyawan dan Kalabuh SKPT Natuna	1.0 PKT	10,000,000	10,000,000	*	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u>			93,210,000	A	RM
	(KPPN.175-Jakarta VI)					
	Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan		39,270,000	78,540,000	*	
	- Operasional Lapangan (Double Gardan) Kepulauan Riau	2.0 UNIT				
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Kepulauan Riau)	2.0 UNIT	4,890,000	9,780,000	*	
523129	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya</u>			58,000,000	A	RM
	(KPPN.175-Jakarta VI)					
	- Biaya Pemeliharaan Lampu Kawasan	1.0 TAHUN	30,000,000	30,000,000	*	
	- Biaya Pemeliharaan Mesin Potong Rumput	1.0 Unit	1,500,000	1,500,000	*	
	- Biaya Pemeliharaan Printer	4.0 Unit	500,000	2,000,000	*	
	- Biaya Pemeliharaan CCTV	3.0 Unit	500,000	1,500,000	*	
	- Biaya Pemeliharaan Laptop	2.0 Unit	500,000	1,000,000	*	
	- AC Split	13.0 unit	610,000	7,930,000	*	
	- Biaya Pemeliharaan Genset 200 KVA	1.0 unit	13,000,000	13,000,000	*	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional BWRO	1.0 TAHUN	1,070,000	1,070,000	*	
523131	<u>Belanja Pemeliharaan Jalan dan Jembatan</u>			6,287,000	A	RM
	(KPPN.175-Jakarta VI)					
	- Pemeliharaan Kanstin	1.0 PKT	6,287,000	6,287,000	*	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u>			9,180,000	A	RM
	(KPPN.175-Jakarta VI)					
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	55.0 OK	166,910	9,180,000	*	
G	<i>Operasional dan Pemeliharaan Pelabuhan Perikanan Simeulue</i>			329,200,000		
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u>			92,800,000	A	RM
	(KPPN.175-Jakarta VI)					
	- Langganan Air Mineral (Galon)	10.0 bulan	80,000	800,000		
	> Jamuan Delegasi/Tamu			14,000,000		
	- Makan Rapat Biasa ACEH	163.0 OK	50,925	8,300,000	*	
	- Snack Rapat Biasa ACEH	300.0 OK	19,000	5,700,000	*	
	> Kebutuhan Operasional Perkantoran dan Pengelolaan Keuangan			78,000,000		
	- Rumah tangga kantor	12.0 bulan	6,000,000	72,000,000	*	
	- Foto Copy, Penggandaan, Penjilidan	12.0 bulan	500,000	6,000,000	*	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 157

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			6,000,000	A
	- Pengiriman Surat Dinas	1.0 tahun	6,000,000	6,000,000	*
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			66,000,000	A
	- Pakaian Dinas Pegawai/Perawat (Aceh)	18.0 STEL	650,000	11,700,000	*
	- Pakaian Kerja Satpam (Aceh)	4.0 STEL	1,124,000	4,496,000	*
	- Pakaian Kerja Pengemudi/Petugas	13.0 STEL	502,000	6,526,000	*
	- Kebersihan/Pramubakti/Pesuruh (Aceh)	1.0 Tahun	43,278,000	43,278,000	*
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			78,500,000	A
	- Komputer Suplies	10.0 bulan	3,600,000	36,000,000	*
	- Alat Tulis Kantor	10.0 bulan	4,000,000	40,000,000	*
	- Materai	1.0 Tahun	2,500,000	2,500,000	*
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			12,200,000	
	- Langganan Telepon	12.0 bulan	1,016,667	12,200,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			26,200,000	
	- Pembayaran Air Bersih (Operasional BWRO)	12.0 bulan	2,183,334	26,200,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			39,500,000	A
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan dinas roda 4	1.0 Unit	39,500,000	39,500,000	*
523129	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			8,000,000	A
	- Service AC	1.0 Unit	160,000	160,000	*
	- Laptop/Komputer	4.0 Unit	780,000	3,120,000	*
	- Printer	2.0 Unit	610,000	1,220,000	*
	- Pemotong Rumput	1.0 Unit	3,500,000	3,500,000	*
H	<i>Operasional dan Pemeliharaan Pelabuhan Perikanan Sebatik (Nunukan)</i>			459,561,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			96,750,000	A
	> Jamuan Delegasi/Tamu			18,750,000	
	- Makan Rapat Biasa KALIMANTAN UTARA	250.0 OK	53,000	13,250,000	*
	- Snack Rapat Biasa KALIMANTAN UTARA	250.0 OK	22,000	5,500,000	*
	> Kebutuhan Operasional Perkantoran dan Pengelolaan Keuangan			78,000,000	
	- Rumah tangga kantor	12.0 bulan	6,000,000	72,000,000	*
	- Penggandaan	12.0 BULAN	500,000	6,000,000	*

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 158

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			1,620,000	A
	- Biaya Pengiriman Surat Dinas	1.0 tahun	1,620,000	1,620,000	*
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			37,000,000	A
	- Operasional Keamanan dan Kebersihan	1.0 Tahun	30,000,000	30,000,000	*
	- Pakaian Dinas Pegawai/Perawat (Kalimantan Utara)	1.0 Tahun	7,000,000	7,000,000	*
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			68,000,000	A
	- Komputer Suplies	10.0 bulan	2,800,000	28,000,000	*
	- Alat Tulis Kantor	10.0 bulan	4,000,000	40,000,000	*
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			32,700,000	
	- Langganan Telepon	12.0 bulan	2,725,000	32,700,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			24,000,000	
	- Pembayaran Air Bersih (Operasional BWRO)	12.0 bulan	2,000,000	24,000,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			40,000,000	A
	- Biaya Pemeliharaan Gedung dan Bangunan	1.0 PAKET	40,000,000	40,000,000	*
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			48,000,000	A
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4	1.0 Unit	29,900,000	29,900,000	*
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Kalimantan Utara)	5.0 Unit	3,620,000	18,100,000	*
523129	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			33,000,000	A
	- Biaya Pemeliharaan Komputer	11.0 Unit	730,000	8,030,000	*
	- Biaya Pemeliharaan Printer	8.0 Unit	690,000	5,520,000	*
	- Biaya Pemeliharaan AC Split	1.0 PKT	3,156,000	3,156,000	*
	- Biaya Pemeliharaan Genset 100 kVA	1.0 Unit	10,150,000	10,150,000	*
	- Biaya Bahan Bakar (BBM) Genset 100 kVA	1.0 Unit	6,144,000	6,144,000	*
523131	<u>Belanja Pemeliharaan Jalan dan Jembatan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			7,000,000	A
	- Pemeliharaan Dermaga	1.0 paket	7,000,000	7,000,000	*
523133	<u>Belanja Pemeliharaan Jaringan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			71,491,000	A
	- Jaringan Penerangan Lampu Jalan	1.0 PKT	71,491,000	71,491,000	*
/	<u>Operasional dan Pemeliharaan Pelabuhan Perikanan Cikidang</u>			444,996,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 159

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			107,640,000	A
	> Jamuan Delegasi/Tamu			29,640,000	
	- Makan Rapat Biasa JAWA BARAT	390.0 OK	54,000	21,060,000	*
	- Snack Rapat Biasa JAWA BARAT	390.0 OK	22,000	8,580,000	*
	> Kebutuhan Operasional Perkantoran dan Pengelolaan Keuangan			78,000,000	
	- Rumah tangga kantor	12.0 bulan	6,000,000	72,000,000	*
	- Foto Copy, Penggandaan, Penjilidan	12.0 bulan	500,000	6,000,000	*
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			52,000,000	A
	- Operasional Keamanan dan Kebersihan (K5)	1.0 Tahun	45,225,000	45,225,000	*
	- Pakaian Dinas Pegawai/Perawat (Jawa Barat)	2.0 STEL	701,000	1,402,000	*
	- Pakaian Kerja Pengemudi/Petugas Kebersihan/Pramubakti/Pesuruh (Jawa Barat) (6 Org x 2)	9.0 Stel	597,000	5,373,000	*
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			80,000,000	A
	- Komputer Suplies	10.0 bulan	4,000,000	40,000,000	*
	- Alat Tulis Kantor	10.0 bulan	4,000,000	40,000,000	*
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			32,700,000	
	- Langganan Telepon	12.0 bulan	2,725,000	32,700,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			7,800,000	
	- Pembayaran Air Bersih (Operasional BWRO)	12.0 bulan	650,000	7,800,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			63,856,000	A
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (Jawa Barat) [0 unit x 0 m2]	1.0 Pkt	39,286,000	39,286,000	*
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (Jawa Barat) 1.0 unit x 150.0 m2 [1 unit x 189 m]	189.0 m2	130,000	24,570,000	*
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			75,000,000	A
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Jawa Barat)	1.0 Pkt	60,360,000	60,360,000	*
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Jawa Barat)	3.0 unit	4,880,000	14,640,000	*
523129	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			26,000,000	A
	- Biaya Pemeliharaan Mesin Pemotong Rumput	3.0 unit	2,000,000	6,000,000	*
	- Biaya Pemeliharaan Mesin Pompa Air	1.0 unit	1,350,000	1,350,000	*
	- Biaya Pemeliharaan Komputer	5.0 unit	730,000	3,650,000	*
	- Biaya Pemeliharaan Solarcell	1.0 paket	15,000,000	15,000,000	*

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 160

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
J	Operasional dan Pemeliharaan Pelabuhan Perikanan Teluk Awang			591,163,000	
521111	Belanja Keperluan Perkantoran (KPPN.175-Jakarta VI)			123,000,000	A RM
	> Jamuan Delegasi/Tamu			17,500,000	
	- Makan Rapat Biasa NTB	250.0 OK	51,000	12,750,000	*
	- Snack Rapat Biasa NTB	250.0 OK	19,000	4,750,000	*
	> Kebutuhan Operasional Perkantoran dan Pengelolaan Keuangan			105,500,000	
	- Rumah tangga kantor	12.0 bulan	6,000,000	72,000,000	*
	- Foto Copy, Penggandaan, Penjilidan	12.0 bulan	500,000	6,000,000	*
	- Jamuan Tamu	1.0 Tahun	25,000,000	25,000,000	*
	- Buku Laporan Tahunan	10.0 Buah	250,000	2,500,000	*
521114	Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat (KPPN.175-Jakarta VI)			1,620,000	A RM
	- Pengiriman Surat Dinas	1.0 Tahun	1,620,000	1,620,000	*
521119	Belanja Barang Operasional Lainnya (KPPN.175-Jakarta VI)			86,000,000	A RM
	- Pakaian Dinas Pegawai/Perawat (NTB)	6.0 STEL	588,000	3,528,000	*
	- Pakaian Kerja Pengemudi/Petugas Kebersihan/Pramubakti/Pesuruh (NTB)	24.0 STEL	600,000	14,400,000	*
	- Operasional Keamanan dan Kebersihan (K5)	1.0 Tahun	41,072,000	41,072,000	*
	- Pakaian Kerja Petugas Keamanan (NTB) (6 Org x 2 Stel)	12.0 STEL	2,250,000	27,000,000	*
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.175-Jakarta VI)			80,000,000	A RM
	- Komputer Suplies	10.0 bulan	4,000,000	40,000,000	*
	- Alat Tulis Kantor	10.0 bulan	4,000,000	40,000,000	*
522113	Belanja Langganan Air (KPPN.175-Jakarta VI)			51,000,000	RM
	- Pembayaran Air Bersih (Operasional BWRO)	12.0 bulan	4,250,000	51,000,000	
522119	Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya (KPPN.175-Jakarta VI)			40,301,000	RM
	- Biaya Langganan jaringan internet	12.0 Bulan	2,500,000	30,000,000	
	- Biaya penanganan sampah Kerjasama dengan Dinas LHA	1.0 tahun	10,301,000	10,301,000	
523111	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan (KPPN.175-Jakarta VI)			40,000,000	A RM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Bertingkat (Nusa Tenggara Barat) [0 0 x 0 0]	1.0 PKT	40,000,000	40,000,000	*

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 161

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (NTB) - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Nusa Tenggara Barat) - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 3 (Nusa Tenggara Barat) - Biaya Pemeliharaan Genset 30 KVA	1.0 PKT 2.0 UNIT 2.0 Unit 1.0 Unit	60,290,000 5,130,000 5,130,000 7,190,000	88,000,000 60,290,000 10,260,000 10,260,000 7,190,000	A * * * *	RM
523129	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Biaya Pemeliharaan Lampu Kawasan - Pemeliharaan AC Split - Biaya Pemeliharaan Mesin Potong Rumput - Pemeliharaan Personal Computer/Notebook [0 0 x 0 0] - Pemeliharaan Printer	12.0 unit 1.0 UNIT 2.0 unit 1.0 UNIT 2.0 UNIT	500,000 1,890,000 3,000,000 730,000 690,000	16,000,000 6,000,000 1,890,000 6,000,000 730,000 1,380,000	A * * * * *	RM
523131	<u>Belanja Pemeliharaan Jalan dan Jembatan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Pemeliharaan Dermaga	1.0 unit	21,000,000	21,000,000	A *	RM
523132	<u>Belanja Pemeliharaan Irigasi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Irigasi Kawasan Pelabuhan	1.0 PKT	9,242,000	9,242,000	A *	RM
523133	<u>Belanja Pemeliharaan Jaringan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Pemeliharaan CCTV	1.0 PKT	35,000,000	35,000,000	A *	RM
K	Operasional dan Pemeliharaan Pelabuhan Perikanan Untia			653,640,000		
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > Rapat Biasa - Makan Rapat Biasa SULSEL - Snack Rapat Biasa SULSEL > Kebutuhan Operasional Perkantoran dan Pengelolaan Keuangan - Rumah tangga kantor - Makanan/Minuman Tamu - Foto Copy, Penggandaan, Penjilidan	200.0 OK 200.0 OK	56,000 24,000	114,000,000 16,000,000 11,200,000 4,800,000 98,000,000 72,000,000 20,000,000 6,000,000	A * * * * * * *	RM
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Pakaian Dinas Pegawai/Perawat/pramubakti (Sulawesi Selatan) - Operasional K5 - Pakaian Dinas Petugas Keamanan (Sulawesi Selatan)	30.0 STEL 1.0 Tahun 9.0 Stel	750,000 28,750,000 750,000	58,000,000 22,500,000 28,750,000 6,750,000	A * * *	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 162

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Komputer Suplies - Alat Tulis Kantor	10.0 bulan 10.0 bulan	2,800,000 2,800,000	56,000,000 28,000,000 28,000,000	A * *	RM
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Langganan Telepon	12.0 bulan	1,500,000	18,000,000 18,000,000		RM
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Pembayaran Air Bersih (Operasional BWRO)	12.0 bulan	7,000,000	84,000,000 84,000,000		RM
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Pemeliharaan Gedung dan Bangunan (Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat) (SULAWESI SELATAN) - Pemeliharaan TPI (Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat) (SULAWESI SELATAN)	1.0 Pkt 400.0 M2	48,640,000 190,000	124,640,000 48,640,000 76,000,000	A * *	RM
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Sulawesi Selatan) - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4-Innova B 1749 PQN (Sulawesi Selatan) - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Sulawesi Selatan) - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Operasional Lapangan (Double Gardan) (Sulawesi Selatan) - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan 3 roda (Sulawesi Selatan)	1.0 Pkt 1.0 UNIT 1.0 UNIT 1.0 UNIT 2.0 Unit	19,230,000 27,000,000 4,910,000 39,360,000 9,750,000	110,000,000 19,230,000 27,000,000 4,910,000 39,360,000 19,500,000	A * * * *	RM
523129	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - AC Split - Biaya Pemeliharaan Genset 200 KVA - Biaya Pemeliharaan PC/Printer	1.0 unit 1.0 unit 11.0 Unit	2,300,000 15,000,000 700,000	25,000,000 2,300,000 15,000,000 7,700,000	A * * *	RM
523131	<u>Belanja Pemeliharaan Jalan dan Jembatan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Pemelihraan Gapura	1.0 Paket	29,000,000	29,000,000 29,000,000	A *	RM
523133	<u>Belanja Pemeliharaan Jaringan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Pemeliharaan CCTV	1.0 paket	35,000,000	35,000,000	A *	RM
L	<u>Operasional dan Pemeliharaan Pelabuhan Perikanan Merauke</u>			401,080,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 163

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			109,080,000	A
	> Jamuan Delegasi/Tamu			22,080,000	
	- Makan Rapat Biasa MERAUKE	240.0 OK	61,000	14,640,000	*
	- Snack Rapat Biasa MERAUKE	240.0 OK	31,000	7,440,000	*
	> Kebutuhan Operasional Perkantoran dan Pengelolaan Keuangan			87,000,000	
	- Rumah tangga kantor	12.0 bulan	7,000,000	84,000,000	*
	- Foto Copy, Penggandaan, Penjilidan	12.0 bulan	250,000	3,000,000	*
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			15,000,000	A
	- Pakaian Kerja Pengemudi/Petugas Kebersihan/Pramubakti/ (4 ORG x 2 STELL)	6.0 STELL	500,000	3,000,000	*
	- Pakaian Dinas Pegawai/Perawat (merauke)	6.0 STEL	500,000	3,000,000	*
	- Pakaian Kerja Satpam (merauke)	6.0 STEL	1,500,000	9,000,000	*
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			56,000,000	A
	- Komputer Suplies	10.0 bulan	2,567,000	25,670,000	*
	- ATK	10.0 bulan	3,033,000	30,330,000	*
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			24,000,000	
	- Langganan Telepon	12.0 bulan	2,000,000	24,000,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			15,000,000	
	- Pembayaran Air Bersih (Operasional BWRO)	12.0 bulan	1,250,000	15,000,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			97,000,000	A
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 Merauke	1.0 unit	83,800,000	83,800,000	*
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 Merauke	2.0 UNIT	3,600,000	7,200,000	*
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 3 Merauke	1.0 unit	6,000,000	6,000,000	*
523129	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			85,000,000	A
	- Pemeliharaan Inventaris Kantor	5.0 unit	80,000	400,000	*
	- Pemeliharaan BWRO	1.0 tahun	21,930,000	21,930,000	*
	- Pemeliharaan IFM	1.0 tahun	25,000,000	25,000,000	*
	- Pemeliharaan Sumur Bor	1.0 tahun	6,570,000	6,570,000	*
	- AC Split	10.0 unit	610,000	6,100,000	*
	- Pemeliharaan ABF	1.0 tahun	25,000,000	25,000,000	*
M	<u>Operasional Kantor Kesyahbandaran di Pelabuhan Perikanan Batam</u>			111,856,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 164

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u>			45,007,000	A	RM
	(KPPN.175-Jakarta VI)					
	> Jamuan Delegasi/Tamu			6,900,000		
	- Makan Rapat Biasa	100.0 OK	44,000	4,400,000	*	
	- Snack Rapat Biasa	100.0 OK	25,000	2,500,000	*	
	> Kebutuhan Operasional Perkantoran dan Pengelolaan Keuangan			38,107,000		
	- Rumah tangga kantor	1.0 Tahun	32,107,000	32,107,000	*	
	- Foto Copy, Penggandaan, Penjilidan	12.0 bulan	500,000	6,000,000	*	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u>			1,620,000	A	RM
	(KPPN.175-Jakarta VI)					
521119	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas</u>	1.0 tahun	1,620,000	1,620,000	*	RM
	(KPPN.175-Jakarta VI)			5,916,000	A	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u>					RM
	(KPPN.175-Jakarta VI)					
	- Pakaian Dinas Pegawai (2 Org x 2 Stel)	4.0 stel	782,000	3,128,000	*	
	- Pakaian Dinas Pengemudi/Pramubakti/Petugas Kebersihan (2 Org x 2 Stel)	4.0 Stel	697,000	2,788,000	*	
521811	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u>					RM
	(KPPN.175-Jakarta VI)			47,313,000	A	
	- Komputer Suplies	10.0 bulan	2,200,000	22,000,000	*	
	- Alat Tulis Kantor	10.0 bulan	2,309,300	23,093,000	*	
	- Box Arsip	32.0 Buah	35,000	1,120,000	*	
	- Materai	1.0 Tahun	1,100,000	1,100,000	*	
522112	<u>Belanja Persediaan Barang Konsumsi</u>					RM
	(KPPN.175-Jakarta VI)			12,000,000		
	- Langganan Telepon	12.0 bulan	1,000,000	12,000,000		
N	<u>Belanja Langganan Telepon</u>					RM
	(KPPN.175-Jakarta VI)					
	- Langganan Telepon	12.0 bulan	1,000,000	12,000,000		
521111	<u>Operasional dan Pemeliharaan Pelabuhan Perikanan Saumlaki</u>			463,010,000		RM
	(KPPN.175-Jakarta VI)					
	> Jamuan Delegasi/Tamu			113,040,000	A	
	- Makan Rapat Biasa Maluku Tenggara Barat	240.0 OK	59,000	19,440,000	*	
	- Snack Rapat Biasa Maluku Tenggara Barat	240.0 OK	22,000	14,160,000	*	
	> Kebutuhan Operasional Perkantoran dan Pengelolaan Keuangan			5,280,000	*	
	- Rumah tangga kantor	12.0 bulan	7,500,000	93,600,000	*	
	- Foto Copy, Penggandaan, Penjilidan	12.0 bulan	300,000	90,000,000	*	
				3,600,000	*	
521114	<u>Belanja Operasional Perkantoran dan Pengelolaan Keuangan</u>					RM
	(KPPN.175-Jakarta VI)			720,000	A	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u>					RM
	(KPPN.175-Jakarta VI)					
	- Pengiriman surat dinas	1.0 Tahun	720,000	720,000	*	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 165

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			56,000,000	A
	- Pakaian Dinas Pegawai/Perawat (Maluku Tenggara Barat)	3.0 STEL	1,050,000	3,150,000	*
	- Pakaian Kerja Satpam (Maluku Tenggara Barat)	2.0 STEL	3,010,000	6,020,000	*
	- Pakaian Kerja Pengemudi/Petugas Kebersihan/Pramubakti (Maluku Tenggara Barat)	5.0 STEL	880,000	4,400,000	*
	- Operasional Keamanan dan Kebersihan (Maluku Tenggara Barat)	1.0 Tahun	42,430,000	42,430,000	*
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			1,350,000	A
	- Belanja Bahan Publikasi	1.0 Tahun	1,350,000	1,350,000	*
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			86,000,000	A
	- Komputer Suplies	10.0 bulan	4,000,000	40,000,000	*
	- Alat Tulis Kantor	10.0 bulan	4,000,000	40,000,000	*
	- Materai	1.0 Tahun	6,000,000	6,000,000	*
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			19,500,000	
	- Langganan Telepon	1.0 Tahun	6,000,000	6,000,000	
	- Langganan Internet Kawasan	1.0 Tahun	13,500,000	13,500,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			42,000,000	
	- Pembayaran Air Bersih (Operasional BWRO)	12.0 bulan	3,500,000	42,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			45,000,000	A
	- Sewa kendaraan operasional perairan (boat tradisional)	10.0 Bulan	4,500,000	45,000,000	*
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			24,400,000	A
	- Mess	1.0 Tahun	4,000,000	4,000,000	*
	- Kanstin dermaga	1.0 Tahun	4,000,000	4,000,000	*
	- Portal	1.0 Tahun	3,000,000	3,000,000	*
	- Jalan kawasan	1.0 Tahun	4,000,000	4,000,000	*
	- Turap Lahan	1.0 Tahun	4,000,000	4,000,000	*
	- Causeway	1.0 Tahun	3,000,000	3,000,000	*
	- Gorong-Gorong	1.0 Tahun	2,400,000	2,400,000	*

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 166

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			63,000,000	A
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 Maluku Tenggara Barat	1.0 UNIT	30,000,000	30,000,000	*
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 Maluku Tenggara Barat	3.0 UNIT	6,000,000	18,000,000	*
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 3 Maluku Tenggara Barat	2.0 Unit	4,000,000	8,000,000	*
	- Biaya Operasional Sewa Kendaraan Perairan Boat Maluku Tenggara Barat	1.0 Unit	7,000,000	7,000,000	*
523129	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			6,000,000	A
	- Biaya Pemeliharaan Komputer	3.0 Unit	2,000,000	6,000,000	*
523132	<u>Belanja Pemeliharaan Irigasi</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			1,500,000	A
	- Saluran air bersih	1.0 Tahun	1,500,000	1,500,000	*
523133	<u>Belanja Pemeliharaan Jaringan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			4,500,000	A
	- Jaringan penerangan	1.0 Tahun	4,500,000	4,500,000	*
O	<i>Operasional dan Pemeliharaan Pelabuhan Perikanan Morotai</i>			270,270,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			54,900,000	A
	> Jamuan Delegasi/Tamu			9,900,000	
	- Makan Rapat Biasa	150.0 OK	46,000	6,900,000	*
	- Snack Rapat Biasa	150.0 OK	20,000	3,000,000	*
	> Kebutuhan Operasional Perkantoran dan Pengelolaan Keuangan			45,000,000	
	- Rumah tangga kantor	12.0 bulan	2,750,000	33,000,000	*
	- Foto Copy, Penggandaan, Penjilidan	12.0 bulan	1,000,000	12,000,000	*
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			2,630,000	A
	- Pakaian Kerja Satpam	1.0 STEL	1,210,000	1,210,000	*
	- Pakaian Kerja Pengemudi/Petugas Kebersihan/Pramubakti/Pesuruh	2.0 STEL	710,000	1,420,000	*
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			32,000,000	A
	- Komputer Suplies	10.0 bulan	1,600,000	16,000,000	*
	- Alat Tulis Kantor	10.0 bulan	1,600,000	16,000,000	*
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			7,500,000	
	- Langganan Telepon	12.0 bulan	625,000	7,500,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			7,500,000	
	- Pembayaran Air Bersih (Operasional BWRO)	12.0 bulan	625,000	7,500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB

(032)

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN

UNIT ORG

(03)

Ditjen Perikanan Tangkap

UNIT KERJA

(238720)

SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP

ALOKASI

Rp. 397,304,639,000

Halaman :

167

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			23,040,000	A	RM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat [1 unit x 0 m]	1.0 pkt	23,040,000	23,040,000	*	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			125,000,000	A	RM
	- Biaya Pemeliharaan Mesin Pemotong Rumput	2.0 unit	2,000,000	4,000,000	*	
	- Biaya Pemeliharaan Mesin Pompa Air	2.0 unit	2,000,000	4,000,000	*	
	- Biaya Pemeliharaan IFM 10 Ton	1.0 unit	1,000,000	1,000,000	*	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4	1.0 UNIT	37,100,000	37,100,000	*	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2	1.0 unit	5,080,000	5,080,000	*	
	- Biaya Peeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 6	1.0 Unit	53,370,000	53,370,000	*	
	- Biaya Pemeliharaan Genset lebih kecil dari 50 KVA	1.0 Unit	7,190,000	7,190,000	*	
	- Biaya Pemeliharaan Genset lebih kecil dari 150 KVA	1.0 Unit	13,260,000	13,260,000	*	
523129	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			2,700,000	A	RM
	- Biaya Pemeliharaan Komputer	1.0 unit	730,000	730,000	*	
	- Biaya Pemeliharaan Laptop	1.0 Unit	730,000	730,000	*	
	- Biaya Pemeliharaan Printer	1.0 Unit	690,000	690,000	*	
	- Biaya Pemeliharaan AC Split	1.0 Unit	550,000	550,000	*	
523133	<u>Belanja Pemeliharaan Jaringan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			15,000,000		RM
	- Pemeliharaan Jaringan listrik	1.0 PKT	15,000,000	15,000,000		
P	<i>Efisiensi Operasional dan Pemeliharaan Kantor Sekretariat DJPT 0000 - Pusat</i>			10,099,435,000		
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			105,480,000	A	RM
	- Sewa Kendaraan Pelaksanaan Kegiatan Insidentil	60.0 UH	978,000	58,680,000		
	- Sewa Tanaman [4 Lt x 15 Buah x 12 Bulan]	720.0 UT	65,000	46,800,000	*	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			9,993,955,000		RM
	- Jasa Tenaga Outsourcing PP Satker Sekretariat [0 unit x 0 bulan]	1.0 Tahun	1,512,857,000	1,512,857,000		
	- Jasa Tenaga Outsourcing PP Satker Sekretariat 2 [0 unit x 0 bulan]	1.0 Tahun	8,481,098,000	8,481,098,000		
2342.EBB	Layanan Sarana dan Prasarana Internal[Base Line]	2.0 Unit, m2, Paket		1,443,024,000		
2342.EBB.951	Layanan Sarana Internal	1.0 Unit		583,024,000		
051	Pengadaan sarana perkantoran			583,024,000	U	
A	MEUBELER DAN PERALATAN RUANG RAPAT KANTOR PUSAT			427,874,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 168

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > Sekretariat DJPT - Lemari Arsip (Mobile File) - Kursi Kerja - Sofa Tamu	5.0 Unit 60.0 Unit 1.0 Set	40,500,000 3,500,000 15,374,000	427,874,000 427,874,000 202,500,000 210,000,000 15,374,000	A * * *	RM
B	<i>Pengadaan Peralatan Fasilitas Gedung Arsip</i>			155,150,000		
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Smart TV - AC Split - Filing Cabinet - Mesin Penghacur Kertas	2.0 Unit 4.0 Unit 5.0 Unit 5.0 Unit	20,500,000 15,600,000 4,000,000 6,350,000	41,000,000 62,400,000 20,000,000 31,750,000	A * * *	RM
2342.EBB.971	Layanan Prasarana Internal	1.0 Unit		860,000,000		
051	Pengadaan dan Rehabilitasi prasarana perkantoran			860,000,000	U	
A	<i>Rehabilitasi Gedung dan Bangunan</i>			860,000,000		
533111	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Perencanaan Gedung Arsip Di Muara Baru - Pengawasan Gedung Arsip Di Muara Baru - Pembangunan Gedung Arsip Di Muara Baru	1.0 Paket 1.0 Paket 1.0 Paket	55,000,000 32,000,000 773,000,000	860,000,000 55,000,000 32,000,000 773,000,000	A * * *	RM
2342.EBC	<u>Layanan Manajemen SDM Internal[Base Line]</u>	1.0 Orang, Layanan, Rekomendasi		3,178,623,000		
2342.EBC.954	Lokasi : DKI JAKARTA	1.0 Layanan		3,178,623,000		
051	Layanan Manajemen SDM Perencanaan, Pengembangan dan Pembinaan Disiplin Pegawai			1,671,100,000	U	
A	<i>Pelaksanaan Diklat Pengembangan Kapasitas Pegawai</i>			214,500,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Alat Tulis Kantor - Bahan Komputer - Penggandaan Laporan	1.0 paket 1.0 paket 1.0 paket	1,000,000 1,500,000 2,000,000	4,500,000 1,000,000 1,500,000 2,000,000	A * * *	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Biaya Diklat Pengembangan Kapasitas Pegawai	50.0 OP	3,500,000	175,000,000 175,000,000	A *	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Perjalanan Dalam Rangka Mengikuti Diklat Pengembangan Kapasitas Pegawai	10.0 OK	3,500,000	35,000,000 35,000,000		RM
B	<i>Penyusunan Kebutuhan ASN DJPT Tahun 2026</i>			325,000,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 169

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Narasumber Eselon II (BKN, Menpan)	10.0 OJ	1,000,000	10,000,000	A RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Perjalanan dalam rangka Human Capital Development Plant (HCDP) seluruh pegawai DJPT - Perjalanan dalam rangka Penyusunan Kebutuhan Pegawai - Perjalanan dalam rangka Penyusunan Rencana Kebutuhan Tugas Belajar dan Izin Belajar	20.0 OK 50.0 OK 20.0 OK	3,500,000 3,500,000 3,500,000	70,000,000 175,000,000 70,000,000	* * *
C	<i>Monitoring dan Evaluasi Pengelolaan Kinerja</i>			259,200,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [40 Org x 5 Kali] - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [40 Org x 5 Kali]	200.0 OK 200.0 OK	57,000 24,000	11,400,000 4,800,000	* *
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) (BKN, Menpan, SEKMIT)	16.0 OJ	1,000,000	16,000,000	A RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Perjalanan dinas dalam rangka Kegiatan Monev SKP Triwulanan (4 triwulan)	60.0 OK	3,500,000	210,000,000	A RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Transport Lokal	100.0 OK	170,000	17,000,000	A RM
D	<i>KEGIATAN MONITORING DAN EVALUASI DATA SDMAO LINGKUP DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP</i>			872,400,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Alat Tulis Kantor [0 Org x 0 Kali] - Bahan Komputer [0 Org x 0 Kali] - Penggandaan Laporan - Perlengkapan Peserta	1.0 paket 1.0 paket 1.0 paket 100.0 paket	1,000,000 2,000,000 2,000,000 500,000	1,000,000 2,000,000 2,000,000 50,000,000	* * * *
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Sewa Peralatan, frame backdrop, State, Decoration, screen infokus dan peralatannya	1.0 paket	50,000,000	50,000,000	A RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) (BKN, Menpan)	15.0 OJ	1,000,000	15,000,000	A RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 170

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Perjalanan dalam rangka monitoring dan evaluasi pegawai	50.0 OK	3,500,000	175,000,000	A	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Fullboard dalam rangka monitoring dan evaluasi SDMAO lingkup DJPT (100 Org x 4 hari) - Perjalanan dalam rangka kegiatan	400.0 OP 50.0 OK	1,006,000 3,500,000	577,400,000 402,400,000 175,000,000	A * *	RM
052	Pengangkatan, Kepangkatan, Pemberhentian, Pensiun dan Mutasi			230,648,000	U	
A	<i>PELANTIKAN DAN SUMPAH PEGAWAI LINGKUP DJPT</i>			<i>230,648,000</i>		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Makan Rapat [40 Org x 8 Kali] - Snack Rapat [40 Org x 8 Kali]	320.0 OK 320.0 OK	57,000 24,000	25,920,000 18,240,000 7,680,000	A * *	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Rohaniawan (Islam, kristen protestan, kristen khatolik, Hindu)	20.0 OK	400,000	8,000,000	A	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Zoom meeting 500 orang - Google Drive kapasitas 2 Tera Byte	1.0 Paket 1.0 Paket	20,000,000 1,728,000	21,728,000 20,000,000 1,728,000	A * *	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Perjalanan dalam rangka kegiatan Pelantikan dan Sumpah Pegawai	50.0 OK	3,500,000	175,000,000	A	RM
053	Pengembangan, Pengelolaan dan Pembinaan Jabatan Fungsional			1,276,875,000	U	
A	<i>MONITORING PENILAIAN KINERJA DAN PERSIAPAN UJI KOMPETENSI PEJABAT FUNGSIONAL</i>			<i>784,000,000</i>		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Alat Tulis Kantor [0 Org x 0 Kali] - Bahan Komputer [0 Org x 0 Kali] - Penggandaan Laporan - Perlengkapan Peserta	1.0 paket 1.0 paket 1.0 paket 100.0 paket	1,000,000 1,000,000 1,000,000 500,000	53,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000 50,000,000	A * * * *	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Sewa Peralatan, frame backdrop, State, Decoration, screen infokus dan peralatannya	1.0 paket	50,000,000	50,000,000	A	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Narasumber Eselon II (BKN, Menpan)	3.0 OJ	1,000,000	3,000,000	A	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 171

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.175-Jakarta VI)			678,000,000	A
	- Fullboard dalam rangka monitoring dan evaluasi SDMAO lingkup DJPT (100 x 5 hari)	550.0 OP	791,273	435,200,000	*
	- Perjalanan dalam rangka kegiatan	50.0 OK	3,500,000	175,000,000	*
	- Perjalanan dalam rangka kegiatan	1.0 PKT	67,800,000	67,800,000	
B	PENGELOLAAN DATA SDM DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP			492,875,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.175-Jakarta VI)			142,875,000	A
	- Pencetakan buku Nominatif PNS [0 Org x 0 Kali]	35.0 Eks	650,000	22,750,000	*
	- Tanda Pangkat Logam [0 Org x 0 Kali]	50.0 paket	210,000	10,500,000	*
	- Tanda Pangkat Bordir [0 Org x 0 Kali]	50.0 paket	80,000	4,000,000	*
	- Tanda Jabatan Jabatan Struktural (Emas) [0 Org x 0 Kali]	35.0 paket	350,000	12,250,000	*
	- Tanda Jabatan Jabatan Struktural (Perak) [0 Org x 0 Kali]	35.0 paket	200,000	7,000,000	*
	- Tanda Jabatan Jabatan Struktural (Perunggu) [0 Org x 0 Kali]	35.0 paket	150,000	5,250,000	*
	- Pencetakan buku Saku Kode Etik Pegawai [0 Org x 0 Kali]	2475.0 Eks	25,000	61,875,000	*
	- Pencetakan buku Daftar Pensiun [0 Org x 0 Kali]	35.0 Eks	550,000	19,250,000	*
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.175-Jakarta VI)			350,000,000	A
	- Dalam rangka Pembinaan Kepegawaian	100.0 OK	3,500,000	350,000,000	*
2342.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]	39.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		21,551,398,000	
2342.EBD.952	Lokasi : DKI JAKARTA	7.0 Layanan		9,730,000,000	
051	Layanan Perencanaan dan Penganggaran			4,058,369,000	U
A	Penyusunan program dan kebijakan Ditjen Perikanan Tangkap			2,140,306,000	
521211	RAPAT KERJA TEKNIS DJPT 2024			358,423,000	A
	Belanja Bahan (KPPN.175-Jakarta VI)				
	- Seminar Kit	350.0 PKT	400,000	140,000,000	*
	- X Banner	13.0 PKT	394,500	5,128,000	*
	- Pencetakan Buku 25 Tahun Menata Segara	250.0 PKT	491,700	122,925,000	*
	- Pencetakan Buku Anak Gunung Turun Ke Laut	250.0 PKT	361,480	90,370,000	*
522141	Belanja Sewa (KPPN.175-Jakarta VI)			334,985,000	A
	- Sewa Rigging Backdrop, Sistem Webinar, Multimedia, kegiatan Rakernis di Hotel Alana	1.0 PKT	220,000,000	220,000,000	*
	- Sewa Layout Backwall Display Pameran	1.0 PKT	100,000,000	100,000,000	*
	- Sewa Kendaraan Peserta/Mobilitas Peserta dan Pejabat	1.0 PKT	14,985,000	14,985,000	*

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 172

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon I) [1 orang x 2 jam] - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [3 orang x 2 jam] - Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [5 orang x 2 jam]	2.0 OJ 6.0 OJ 10.0 OJ	1,400,000 1,000,000 900,000	17,800,000 2,800,000 6,000,000 9,000,000	A * * *	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Zoom Meeting Sertifikat dan Video - Entertainment/motivator/instruktur	1.0 PKT 1.0 PKT	27,009,000 199,200,000	226,209,000 27,009,000 199,200,000	A * *	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Perjalanan Dinas Dalam Rangka Review Lokasi Kegiatan Pelaksanaan Rakernis di Jogja Bersama Biro UKPBJ	5.0 OK	2,193,000	10,965,000 10,965,000	A *	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon I II (D.I. Yogyakarta) [75 ORG x 3 HARI] - Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.I. Yogyakarta) [300 ORG x 3 HARI] - Perjalanan Dinas Panitia dan Narasumber [40 ORG x 1 KALI] - Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon I II (D.I. Yogyakarta) [252 Org x 1 Hari]	225.0 OP 900.0 OP 40.0 OK 252.0 OP	1,204,000 750,000 2,956,500 507,000	1,191,924,000 270,900,000 675,000,000 118,260,000 127,764,000	A * * * *	RM
D	<i>Konsolidasi Kinerja dan Peningkatan Jiwa Korsa Pegawai Ditjen Perikanan Tangkap Tahun 2024</i>			1,918,063,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Seminar Kit - Doorprize - Makan Rapat	500.0 PKT 1.0 PKT 200.0 OK	500,000 30,000,000 50,000	290,000,000 250,000,000 30,000,000 10,000,000	A * * *	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Honorarium Penanggung Jawab Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK KPA) - Honorarium Ketua Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK KPA) - Honorarium Anggota Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK KPA)	1.0 OK 5.0 OK 45.0 OK	450,000 400,000 300,000	15,950,000 450,000 2,000,000 13,500,000	A * * *	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Sewa Rigging Backdrop, Sistem Webinar, Multimedia, dan Videotron	1.0 PKT	166,690,000	166,690,000 166,690,000	A *	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 173

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [2 ORG x 2 JAM]	4.0 OJ	900,000	3,600,000	A RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Zoom Meeting Sertifikat dan Video	1.0 PKT	6,000,000	6,000,000	* A RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta) [464 Org x 2 Hari] - Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon I II (D.K.I. Jakarta) [56 Org x 2 Hari] - Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Menteri Setingkat Menteri (D.K.I. Jakarta) [1 Org x 1 Hari] - Halfday Kegiatan tanggal tanggal 3 Februari 2024 [400 Org x 1 Hari] - Perjalanan Dinas Panitia dan Narasumber [50 ORG x 1 KALI]	928.0 OP 112.0 OP 1.0 OP 400.0 OK 50.0 OK	1,197,000 1,347,000 1,793,000 359,000 575,000	1,110,816,000 150,864,000 1,793,000 143,600,000 28,750,000	* * * * * A RM
052	Penyusunan dokumen perencanaan dan penganggaran Ditjen Perikanan Tangkap			4,660,586,000	U
A	PENYUSUNAN RANCANGAN AWAL RKP TAHUN 2024			8,883,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA - Bahan Komputer	65.0 OK 97.0 OK 1.0 PKT	57,000 24,000 1,500,000	3,705,000 2,328,000 1,500,000	A RM SBM SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Menghadiri Undangan Rapat Bappenas [3 ORG x 3 HARI]	9.0 OK	150,000	1,350,000	* A RM
B	RAPAT PERSIAPAN PENYUSUNAN RKA KL DAN DATA DUKUNG PAGU ANGGARAN (SEMENTARA) DJPT TA. 2025			367,640,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - ATK - Bahan Komputer - Seminar Kit	1.0 PKT 1.0 PKT 50.0 PKT	1,500,000 1,500,000 500,000	1,500,000 1,500,000 25,000,000	* * * A RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [4 ORG x 2 JAM] - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	8.0 OJ 2.0 OJ	900,000 900,000	7,200,000 1,800,000	* A RM SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 174

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)	
C	524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI)		330,640,000	A	RM	
		- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (DKI Jakarta) [50 orang x 2 hari]	100.0 OP	1,190,000	119,000,000	*	
		- Perjalanan Dinas Panitia dan Narasumber [20 orang x 2 kali]	40.0 OK	1,500,000	60,000,000	*	
		- Perjalanan Dinas Panitia dan Narasumber	10.0 OK	800,000	8,000,000		
		- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta) [40 Org x 3 Hari]	120.0 OP	1,197,000	143,640,000		SBM
		<u>PENYUSUNAN RKA KL DAN DATA DUKUNG PAGU ANGGARAN (SEMENTARA) DJPT TA. 2025</u>		2,153,511,000			
	521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)		177,500,000	A	RM	
		- Bahan Komputer	1.0 PKT	2,500,000	2,500,000	*	
		- Seminar Kit	350.0 PKT	500,000	175,000,000	*	
	521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)		23,900,000	A	RM	
		> Tim Panitia Penyusunan RKA KL dan Data Dukung Pagu Anggaran (Sementara) DJPT Tahun 2025			10,750,000		
		- Honorarium Penanggung Jawab Panitia	1.0 OK	450,000	450,000	*	
		- Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	1.0 OK	400,000	400,000	*	
		- Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	1.0 OK	300,000	300,000	*	
	- Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	1.0 OK	300,000	300,000	*		
	- Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	32.0 OK	300,000	9,600,000	*		
	> Tim Asistensi Penyusunan RKA KL dan Data Dukung Pagu Anggaran (Sementara) DJPT Tahun 2025			13,150,000			
	- Honorarium Penanggung Jawab Panitia	1.0 OK	450,000	450,000	*		
	- Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	1.0 OK	400,000	400,000	*		
	- Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	1.0 OK	300,000	300,000	*		
	- Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	40.0 OK	300,000	12,000,000	*		
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			200,934,000	A	RM	
	- Peralatan Multimedia (Kamera Video, Sound System, TV Monitor, Lighting)	1.0 PKT	200,934,000	200,934,000	*		
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			18,000,000	A	RM	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [10 orang x 2 jam]	20.0 OJ	900,000	18,000,000	*		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(03)
(238720)
Rp. 397,304,639,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Ditjen Perikanan Tangkap
SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
D	524114 <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di - Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta) [290 orang x 4 hari] Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di - Luar Kantor - Pejabat Eselon I II (D.K.I. Jakarta) [50 orang x 4 hari] - Perjalanan Dinas Panitia dan Narasumber [50 orang x 1 kali]	1160.0 OP	1,197,000	1,733,177,000	A	RM
			1,388,520,000	*		
		200.0 OP	1,347,000	269,400,000	*	
		50.0 OK	1,505,150	75,257,000	*	
		TRILATERAL MEETING II DAN PEMBAHASAN BERSAMA DPR RI TERKAIT FINALISASI RENJA DJPT 2024			31,800,000	
	521211 <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Cetak Buku [50 EKS x 3 KALI]	150.0 PKT	200,000	30,000,000		RM
E	524114 <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Menghadiri Rapat TM II dan Pembahasan dengan DPR RI [4 ORG x 3 KALI] PENYUSUNAN RKA KL DAN DATA DUKUNG PAGU ALOKASI ANGGARAN (DEFINITIF) DJPT TA. 2025	12.0 OK	150,000	1,800,000	A	RM
				1,800,000	*	
				47,590,000		
	521211 <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Backdrop	2.0 PKT	1,000,000	2,000,000	A	
				2,000,000	*	
	521213 <u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > Tim Panitia Penyusunan RKA KL dan Data Dukung Pagu Alokasi Anggaran (Definitif) DJPT Tahun 2024 - Honorarium Penanggung Jawab Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD - Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD - Honorarium Sekretaris Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD - Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD - Tim Asistensi Penyusunan RKA KL dan Data Dukung Pagu Pagu Alokasi Anggaran (Definitif) DJPT Tahun 2024 - Honorarium Penanggung Jawab Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD - Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD - Honorarium Sekretaris Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD - Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	1.0 OK 1.0 OK 1.0 OK 32.0 OK 1.0 OK 1.0 OK 1.0 OK 40.0 OK	450,000 400,000 300,000 300,000 300,000 300,000 300,000 300,000	10,750,000 450,000 400,000 300,000 9,600,000 13,150,000 450,000 400,000 300,000 300,000 12,000,000	* * * * * * * *	RM
				21,690,000		
F	522141 <u>Belanja Sewa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Peralatan Multimedia (Kamera Video, Sound System, TV Monitor, Lighting) - Sewa Backdrop dan Dekorasi (Rigging Backdrop, Stage, dan Mini Garden)	1.0 PKT 1.0 PKT	20,732,000 958,000	20,732,000 958,000	A	RM
					*	
					*	
					*	
	DIREKTORAT KAPI-PENYUSUNAN DOKUMEN PERENCANAAN DAN PENGANGGARAN			174,360,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 176

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			15,000,000	A	RM
	- ATK	2.0 PKT	1,593,000	3,186,000	*	
522191	- BAHAN KOMPUTER	6.0 PKT	1,969,000	11,814,000	*	
	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			22,500,000	A	RM
524111	- Biaya Diklat Arsiparis	4.0 OK	5,625,000	22,500,000	*	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			102,950,000	A	RM
524113	- Uang Harian	50.0 OH	491,000	24,550,000	*	
	- Hotel [0 Org x 0 Hari]	32.0 OH	800,000	25,600,000	*	
	- Transportasi	25.0 OK	2,112,000	52,800,000	*	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			10,000,000	A	RM
524119	- TRANSPORTASI LOKAL [0 ORG x 0 KL x 0 BLN]	66.0 OK	151,530	10,000,000	*	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			23,910,000	A	RM
G	- Dalam Rangka Penyusunan Dokumen Perencanaan dan Penganggaran	10.0 ok	2,391,000	23,910,000	*	
	<i>DIREKTORAT PP-PENYUSUNAN DOKUMEN PERENCANAAN DAN PENGANGGARAN</i>			175,000,000		
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			32,500,000	A	RM
	- MAKAN RAPAT [4 KL x 20 ORG x 1 THN]	80.0 OK	48,000	3,840,000	*	
522151	- SNACK [4 KL x 20 ORG x 1 THN]	80.0 OK	18,000	1,440,000	*	
	- ATK	12.0 PKT	1,000,000	12,000,000	*	
	- BAHAN KOMPUTER	12.0 PKT	1,100,000	13,200,000	*	
	- PENGGANDAAN	1.0 PKT	2,020,000	2,020,000	*	
	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			18,000,000	A	RM
	> RAKOR PERENCANAAN KEG PENGELOLAAN KAPI-BERSAMA KL LAIN-NGO-AKADEMISI-MASYARAKAT NARASUMBER SETARA ES 3 KEBAWAH [4 KALI x 5 ORG x 1 THN]	20.0 OJ	900,000	18,000,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			30,000,000	A	RM
	> Perjalanan Dinas rangka perencanaan dan penganganran Dit. PP			30,000,000		
	- Uang Harian [5 Org x 3 Hari]	15.0 OH	500,000	7,500,000	*	
	- Hotel [5 Org x 2 Hari]	10.0 OH	850,000	8,500,000	*	
	- Transportasi	5.0 OK	2,800,000	14,000,000	*	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 177

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			94,500,000	A
H	> PENYUSUNAN DOKUMEN PERENCANAAN DAN PENGANGGARAN			94,500,000	
	- TRANSPORTASI DAN AKOMODASI [6 ORANG x 9 KALI]	54.0 OP	1,750,000	94,500,000	*
	DIREKTORAT PDK-PENYUSUNAN DOKUMEN PERENCANAAN DAN PENGANGGARAN			175,000,000	
	521211 <u>Belanja Bahan</u>			31,000,000	A
	(KPPN.175-Jakarta VI)				RM
	- MAKAN RAPAT 4 KL x 20 ORG x 1 THN	80.0 OK	48,000	3,840,000	*
	- SNACK 4 KL x 20 ORG x 1 THN	80.0 OK	18,000	1,440,000	*
	- ATK	12.0 PKT	1,000,000	12,000,000	*
	- BAHAN KOMPUTER	12.0 PKT	1,000,000	12,000,000	*
	- PENGGANDAAN	1.0 PKT	1,720,000	1,720,000	*
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			144,000,000	A
	(KPPN.175-Jakarta VI)				RM
	> Perjadi dalam rangka mendukung penyusunan dokumen perencanaan dan penganggaran Dit. PDK			144,000,000	
	- Uang Harian [24 Org x 3 Hari]	72.0 OH	500,000	36,000,000	*
	- Hotel [24 Org x 2 Hari]	48.0 OH	850,000	40,800,000	*
	- Transportasi	24.0 OK	2,800,000	67,200,000	*
	DIREKTORAT PSDI-PENYUSUNAN DOKUMEN PERENCANAAN DAN PENGANGGARAN			175,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			19,900,000	A
	(KPPN.175-Jakarta VI)				RM
	- MAKAN RAPAT [4 KL x 20 ORG x 1 THN]	80.0 OK	48,000	3,840,000	*
	- SNACK [4 KL x 20 ORG x 1 THN]	80.0 OK	18,000	1,440,000	*
	- ATK	6.0 PKT	1,000,000	6,000,000	*
	- BAHAN KOMPUTER	6.0 PKT	1,000,000	6,000,000	*
	- PENGGANDAAN	1.0 PKT	2,620,000	2,620,000	*
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			123,852,000	A
	(KPPN.175-Jakarta VI)				RM
	> Perjalanan Dinas Dalam Rangka Penyusunan Dokumen Perencanaan dan Penganggaran			30,000,000	
	- Uang Harian [5 Org x 3 Hari]	15.0 OH	500,000	7,500,000	*
	- Hotel [5 Org x 2 Hari]	10.0 OH	850,000	8,500,000	*
	- Transportasi	5.0 OK	2,800,000	14,000,000	*
	> Perjadi dalam rangka koordinasi pelaksanaan kegiatan dan indentifikasi perencanaan Tugas Pembantuan			93,852,000	
	- Uang Harian [10 Org x 1 Hari]	10.0 OH	1,350,000	13,500,000	*
	- Hotel [10 Org x 1 Hari]	10.0 OH	336,600	3,366,000	*
	- Transportasi	10.0 OK	1,258,600	12,586,000	*
	- Perjalanan Dinas Dalam Rangka Perencanaan	10.0 OK	6,440,000	64,400,000	*

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(032)

(03)

(238720)

Rp. 397,304,639,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN

Ditjen Perikanan Tangkap

SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP

Halaman : 178

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.175-Jakarta VI)			31,248,000	A
	> PENYUSUNAN DOKUMEN PERENCANAAN DAN PENGANGGARAN			31,248,000	
	- TRANSPORTASI DAN AKOMODASI [2 ORANG x 10 KALI]	20.0 OP	1,562,400	31,248,000	*
J	Rapat Penyusunan RKA-K/L Pagu Indikatif dan Definitif			456,645,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.175-Jakarta VI)			4,000,000	RM
	- ATK	2.0 PKT	2,000,000	4,000,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.175-Jakarta VI)			16,200,000	RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [9 Org x 2 Jam]	18.0 OJ	900,000	16,200,000	SBM
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.175-Jakarta VI)			308,777,000	RM
	- Zoom Meeting Sertifikat dan Video	2.0 Paket	154,388,500	308,777,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.175-Jakarta VI)			127,668,000	RM
	> Perjalanan Dinas Dalam Rangka Penyusunan RKA-KL Indikatif			63,834,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [11 Org x 5 Hari]	55.0 OH	430,000	23,650,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [11 Org x 4 Hari]	44.0 OH	686,000	30,184,000	SBM
	- Transportasi	11.0 OK	909,091	10,000,000	
	> Perjalanan Dinas Dalam Rangka Penyusunan RKA-KL Definitif			63,834,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [11 Org x 5 Hari]	55.0 OH	430,000	23,650,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [11 Org x 4 Hari]	44.0 OH	686,000	30,184,000	SBM
	- Transportasi	11.0 OK	909,091	10,000,000	
K	Koordinasi Penyusunan Dokumen Perencanaan dan Kegiatan DJPT			895,157,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.175-Jakarta VI)			111,200,000	RM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [40 Org x 5 Kali]	200.0 OK	57,000	11,400,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [40 Org x 5 Kali]	200.0 OK	24,000	4,800,000	SBM
	- Seminar Kit [40 Org x 5 Kali]	200.0 PKT	475,000	95,000,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.175-Jakarta VI)			5,000,000	RM
	- Belanja Paket Zoom Meeting dan Drop Box	2.0 Paket	2,500,000	5,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.175-Jakarta VI)			777,757,000	RM
	- Belanja Perjalanan Dinas Biasa [9 Org x 3 Hari x 12 Lok]	324.0 OK	2,400,485	777,757,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 179

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.175-Jakarta VI)			1,200,000	RM
053 A	- Belanja Perjalanan Dinas Meeting (Jakarta) [1 Org x 2 Hari]	2.0 OK	600,000	1,200,000	
	Penyusunan arsitektur informasi kinerja, sosialisasi dan bimbingan teknis perencanaan dan anggaran			951,045,000	U
	WORKSHOP PEMUTAKHIRAN DESAIN INFORMASI KINERJA DITJEN PERIKANAN TANGKAP			128,200,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.175-Jakarta VI)			37,200,000	A RM
	- Seminar Kit	124.0 PKT	300,000	37,200,000	* RM
522141	Belanja Sewa (KPPN.175-Jakarta VI)			85,000,000	A RM
	- Peralatan Multimedia (Kamera Video, Sound System, TV Monitor, Lighting)	1.0 PKT	55,000,000	55,000,000	* RM
	- Sewa Backdrop dan Dekorasi (Rigging Backdrop, Stage, dan Mini Garden)	1.0 PKT	30,000,000	30,000,000	* RM
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.175-Jakarta VI)			6,000,000	A RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [2 orang x 3 jam]	6.0 OJ	1,000,000	6,000,000	* RM
B	BIMBINGAN TEKNIS DAN SOSIALIASI KETENTUAN PERENCANAAN DAN PENGANGGARAN			822,845,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.175-Jakarta VI)			179,227,000	A RM
	- Alat Tulis Kantor	1.0 PKT	2,127,000	2,127,000	* RM
	- Bahan Komputer	1.0 PKT	2,100,000	2,100,000	* RM
	- Seminar Kit	350.0 PKT	300,000	105,000,000	* RM
	- Belanja Cetak Buku Perencanaan dan Penganggaran	350.0 PKT	200,000	70,000,000	* RM
522141	Belanja Sewa (KPPN.175-Jakarta VI)			90,000,000	A RM
	- Peralatan Multimedia (Kamera Video, Sound System, TV Monitor, Lighting)	1.0 PKT	55,000,000	55,000,000	* RM
	- Sewa Backdrop dan Dekorasi (Rigging Backdrop, Stage, dan Mini Garden)	1.0 PKT	35,000,000	35,000,000	* RM
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.175-Jakarta VI)			14,600,000	A RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I) [1 orang x 1 jam]	1.0 OJ	1,400,000	1,400,000	* RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [2 orang x 3 jam]	6.0 OJ	1,000,000	6,000,000	* RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [4 orang x 2 jam]	8.0 OJ	900,000	7,200,000	* RM
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.175-Jakarta VI)			539,018,000	A RM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat) [303 ORG x 2 HARI]	606.0 OP	819,502	496,618,000	* RM
	- Perjalanan Dinas Panitia dan Narasumber [21 orang x 1 kali]	21.0 OK	2,019,048	42,400,000	* RM
054	Penyusunan program dan kegiatan Dana Alokasi Khusus sub bidang Perikanan Tangkap serta koordinasi lintas			60,000,000	U

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(032)

(03)

(238720)

Rp. 397,304,639,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN

Ditjen Perikanan Tangkap

SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	sektor				
	PERENCANAAN DAK SUB BIDANG PERIKANAN TANGKAP 2024			60,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			60,000,000	A RM
	(KPPN.175-Jakarta VI)				
	Perjadin dalam rangka menghadiri sinkronisasi dan finalisasi DAK Fisik Sub Bidang Perikanan Tangkap 2024			60,000,000	
	- Uang Harian [10 Org x 3 Hari]	30.0 OH	500,000	15,000,000	*
	- Hotel [10 Org x 2 Hari]	20.0 OH	850,000	17,000,000	*
	- Transportasi	10.0 OK	2,800,000	28,000,000	*
2342.EBD.953	Layanan Pemantauan dan Evaluasi	30.0 Layanan		5,840,000,000	
051	Pengelolaan kinerja lingkup Ditjen Perikanan Tangkap			1,743,448,000	U
A	Penyusunan Laporan Tahunan 2025, Refleksi 2024 Outlook 2026			1,743,448,000	
521211	Belanja Bahan			97,115,000	A RM
	(KPPN.175-Jakarta VI)				
	- Alat Tulis Kantor	1.0 PKT	2,090,000	2,090,000	*
	- Pencetakan Laporan Tahunan DJPT 2024	200.0 EKS	228,250	45,650,000	*
	- Seminar Kit	100.0 PCS	493,750	49,375,000	*
522151	Belanja Jasa Profesi			1,800,000	A RM
	(KPPN.175-Jakarta VI)				
	- Honorarium Narasumber Pakar/Praktisi Eksternal K/L [1 orang x 2 jam x 1 KL]	2.0 OJ	900,000	1,800,000	*
522191	Belanja Jasa Lainnya			130,000,000	A RM
	(KPPN.175-Jakarta VI)				
	- Peralatan Multimedia (Kamera Video, Videotron, Sound System, TV Monitor, Lighting)	1.0 paket	130,000,000	130,000,000	*
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota			1,514,533,000	A RM
	(KPPN.175-Jakarta VI)				
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon I II (D.K.I. Jakarta)	34.0 OP	1,347,000	45,798,000	*
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta) [300 Orang x 4 Hari]	1200.0 OP	1,197,000	1,436,400,000	*
	> Perjalanan Dinas Panitia dan Narasumber			32,335,000	
	- Uang Harian Fullboard [20 Org x 5 Hari]	100.0 OH	180,000	18,000,000	*
	- Uang Harian biasa (H-/H) [20 Org x 1 Hari]	20.0 OK	210,000	4,200,000	*
	- Transportasi	20.0 OK	150,000	3,000,000	*
	- Penginapan Perdin Biasa [11 Org x 1 Hari]	11.0 OH	648,637	7,135,000	*
052	Monitoring, evaluasi dan pelaporan pelaksanaan program dan anggaran			2,945,704,000	U
A	Pelaksanaan Monev Kegiatan Prioritas/Bantuan Pemerintah DJPT TA. 2024			284,912,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 181

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
D	521211 <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - MAKAN RAPAT [25 ORG x 5 KL] - SNACK [25 ORG x 8 KL] - Pencetakan Buku Profil UPT dan Tugas Pembantuan	125.0 OK 200.0 OK 270.0 EKS	48,000 22,000 50,000	23,900,000 6,000,000 4,400,000 13,500,000	A * * *	RM
	524111 <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > Perjalanan supervisi/koordinasi kegiatan prioritas satker Tugas Pembantuan - Transportasi	50.0 Lok	5,220,240	261,012,000 261,012,000 261,012,000	A *	
	Monev Pelaporan SMART-Kemenkeu dan eMonev-Bappenas				856,658,000	
	521211 <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Seminar Kit [100 ORG x 1 KL] - Alat Tulis Kantor - Bahan Komputer - Pencetakan Buku	100.0 paket 1.0 paket 1.0 paket 100.0 EKS	500,000 1,400,000 1,000,000 200,000	72,400,000 50,000,000 1,400,000 1,000,000 20,000,000	A * * * *	
	522191 <u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI) Peralatan Multimedia (Kamera Video, Videotron, Sound System, TV Monitor, Lighting), Backdrop dan Dekorasi (Frame LED, Rigging Back	1.0 Paket	54,451,000	54,451,000	A *	
	524119 <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > Monev Pelaporan SMART-Kemenkeu dan eMonev-Bappenas Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat) [191 orang x 4 hari] - Perjalanan dinas dalam rangka pertemuan monev dan pelaporan panitia narasumber peserta pusat	764.0 OP 25.0 OK	929,231 795,000	729,807,000 729,807,000 709,932,000 19,875,000	A * *	
	DIREKTORAT PSDI-MONEV DAN PELAPORAN				103,500,000	
	521211 <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - ATK - BAHAN KOMPUTER	4.0 paket 4.0 paket	1,350,000 1,800,000	12,600,000 5,400,000 7,200,000	A * *	
	524111 <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Perjalanan Dinas Dalam Rangka Menghadiri Undangan	20.0 OK	3,385,000	67,700,000	A *	
	524113 <u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - TRANSPORTASI LOKAL	40.0 OK	150,000	6,000,000 6,000,000	A *	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 182

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			17,200,000	A RM
F	> MONEV DAN PELAPORAN			17,200,000	
	- TRANSPORTASI DAN AKOMODASI [0 ORANG x 0 KALI]	20.0 OK	860,000	17,200,000	*
	DIREKTORAT KAPI-MONEV DAN PELAPORAN			106,418,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			6,200,000	A RM
	- BAHAN KOMPUTER	4.0 paket	1,550,000	6,200,000	*
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			6,300,000	A RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) Eksternal	7.0 OJ	900,000	6,300,000	*
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			48,729,000	A RM
	- Biaya jasa EO (pelaksanaan kegiatan)	1.0 Paket	48,729,000	48,729,000	*
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			45,189,000	A RM
G	- Perjalanan Dinas Dalam Rangka Menghadiri Undangan	10.0 OK	4,518,900	45,189,000	*
	DIREKTORAT KP-MONEV DAN PELAPORAN			103,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			82,500,000	A RM
	- Perjalanan Dinas Dalam Rangka Menghadiri Undangan	20.0 OK	4,125,000	82,500,000	*
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			6,000,000	A RM
	- TRANSPORTASI LOKAL	40.0 OK	150,000	6,000,000	*
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			15,000,000	A RM
H	> MONEV DAN PELAPORAN			15,000,000	
	- TRANSPORTASI DAN AKOMODASI [0 ORANG x 0 KALI]	30.0 OK	500,000	15,000,000	*
	DIREKTORAT PDK-MONEV DAN PELAPORAN			103,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			14,800,000	A RM
	- ATK	4.0 paket	1,350,000	5,400,000	*
	- BAHAN KOMPUTER	4.0 paket	1,800,000	7,200,000	*
	- PENGGANDAAN	1.0 paket	2,200,000	2,200,000	*
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			67,700,000	A RM
	- Perjalanan Dinas Dalam Rangka Menghadiri Undangan	20.0 OK	3,385,000	67,700,000	*

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB

(032)

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN

UNIT ORG

(03)

Ditjen Perikanan Tangkap

UNIT KERJA

(238720)

SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP

ALOKASI

Rp. 397,304,639,000

Halaman :

183

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.175-Jakarta VI)			6,000,000	A
	- Perjalanan Dinas Pertemuan Dalam Kota	4.0 OK	1,500,000	6,000,000	*
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.175-Jakarta VI)			15,000,000	A
	> MONEV DAN PELAPORAN			15,000,000	
	- TRANSPORTASI DAN AKOMODASI [0 ORANG x 0 KALI]	30.0 OK	500,000	15,000,000	*
J	Monitoring Unit Kerja WBK Lingkup DJPT TA. 2024			45,428,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.175-Jakarta VI)			45,428,000	A
	> Monitoring Unit Kerja WBK Lingkup DJPT TA. 2024			45,428,000	
	- Perjalanan Dinas dalam rangka Monitoring Unit Kerja WBK Lingkup DJPT TA. 2024	10.0 OK	4,542,800	45,428,000	*
K	Penetapan Indikator Kinerja Tahunan Lingkup DJPT TA. 2024			343,595,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.175-Jakarta VI)			2,000,000	A
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) 2 Orang x 1 jam	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	*
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.175-Jakarta VI)			341,595,000	A
	- Transport dan Uang Harian Peserta/Panitia/Narasumber 20 orang x 1 kali	20.0 OK	729,750	14,595,000	*
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta)	300.0 OP	1,090,000	327,000,000	*
O	Rapat Workshop System Akuntabilitas Kinerja Instansi Pemerintah (SAKIP)			564,300,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.175-Jakarta VI)			53,000,000	A
	- Seminar Kit	100.0 paket	500,000	50,000,000	*
	- ATK	2.0 paket	1,500,000	3,000,000	*
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.175-Jakarta VI)			7,200,000	A
	> Rapat Workshop System Akuntabilitas Kinerja Instansi Pemerintah (SAKIP)			7,200,000	
	>> EKSTERNAL K/L		0	7,200,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	8.0 OJ	900,000	7,200,000	*
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.175-Jakarta VI)			100,000,000	A
	- Sewa Backdrop dan Dekorasi (Frame LED, Rigging Backdrop, Stage, dan Mini Garden)	1.0 paket	100,000,000	100,000,000	*

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 184

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u>			404,100,000	A	RM
	(KPPN.175-Jakarta VI)					
	> Rapat Pembahasan Hasil Monev Terpadu KKP serta Kegiatan Prioritas TA. 2023 bersama Es I lingkup KKP dan Bappenas			404,100,000		
	Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta)	300.0 OP	1,197,000	359,100,000	*	
	Perjalanan dinas dalam rangka pertemuan monev dan pelaporan panitia narasumber peserta pusat [30 ORG x 1 KL]	30.0 OK	1,500,000	45,000,000	*	
P	Rapat Monitoring dan Evaluasi Kegiatan dan Program Kegiatan			433,893,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u>			9,000,000		RM
	(KPPN.175-Jakarta VI)					
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 Org x 3 kali]	90.0 OK	57,000	5,130,000		SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 Org x 3 Kali]	90.0 OK	24,000	2,160,000		SBM
	- ATK	1.0 Paket	1,710,000	1,710,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			424,893,000		RM
	(KPPN.175-Jakarta VI)					
	- Belanja Perjalanan Dinas Biasa [7 Org x 3 Hari x 12 Lok]	252.0 OK	1,686,085	424,893,000		
053	Reviu program dan kebijakan Ditjen Perikanan Tangkap			1,033,790,000	U	
A	Sosialisasi Kegiatan Ditjen Perikanan Tangkap TA. 2025			1,033,790,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u>			58,540,000	A	RM
	(KPPN.175-Jakarta VI)					
	- Makan rapat biasa [30 orang x 4 kali]	120.0 OK	48,000	5,760,000	*	
	- Snack rapat biasa [30 orang x 8 kali]	240.0 OK	22,000	5,280,000	*	
	- ATK	1.0 paket	2,000,000	2,000,000	*	
	- Bahan komputer	1.0 paket	1,000,000	1,000,000	*	
	- Seminar Kit	90.0 paket	450,000	40,500,000	*	
	- Penggandaan	30.0 Eks	100,000	3,000,000	*	
	- Spanduk	1.0 paket	1,000,000	1,000,000	*	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u>			2,950,000	A	RM
	(KPPN.175-Jakarta VI)					
	> Sosialisasi Kegiatan Ditjen Perikanan Tangkap TA. 2023			2,950,000		
	- Honorarium Penanggung Jawab Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	1.0 OK	450,000	450,000	*	
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	1.0 OK	400,000	400,000	*	
	- Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	7.0 OK	300,000	2,100,000	*	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 185

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > Sosialisasi Kegiatan Ditjen Perikanan Tangkap TA. 2023 - Peralatan Multimedia (Kamera Video, Videotron, Sound System, TV Monitor, Lighting) - Sewa Backdrop dan Dekorasi (Frame LED, Rigging Backdrop, Stage, dan Mini Garden)	1.0 paket 1.0 paket	55,000,000 25,000,000	80,000,000 80,000,000 55,000,000 25,000,000	A * *
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > Sosialisasi Kegiatan Ditjen Perikanan Tangkap TA. 2023 >> EKSTERNAL K/L - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [6 orang x 2 jam] - Honor Narasumber/Pakar Praktisi/Profesional Kegiatan di Dalam Negeri [4 orang x 2 jam]	12.0 OJ 8.0 OJ	0 900,000 1,700,000	24,400,000 24,400,000 24,400,000 10,800,000 13,600,000	A * *
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > Sosialisasi Kegiatan Ditjen Perikanan Tangkap TA. 2023 Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat) [300 orang x 3 hari] Perjalanan dinas dalam rangka pertemuan monev dan pelaporan panitia narasumber peserta pusat [20 ORG x 1 KL] - pelaporan panitia narasumber peserta pusat [20 ORG x 1 KL]	900.0 OP 20.0 OK	931,000 1,500,000	867,900,000 867,900,000 837,900,000 30,000,000	A * *
054	Koordinasi lintas instansi dalam rangka pemantuan dan evaluasi			117,058,000	U
A	<i>Penyusunan Matriks Pantau Kantor Staf Presiden (KSP) beserta data dukungnya</i>			39,100,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - MAKAN RAPAT [25 ORG x 4 KL] - SNACK [25 ORG x 8 KL] - Alat Tulis Kantor - Bahan Komputer - Pencetakan Data Rinci Kegiatan Prioritas Nasional yang dipantau KSP	100.0 OK 200.0 OK 1.0 PKT 1.0 PKT 50.0 EKS	48,000 22,000 2,000,000 1,400,000 50,000	15,100,000 4,800,000 4,400,000 2,000,000 1,400,000 2,500,000	A * * * * *
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Perjalanan dinas menghadiri rapat pemantauan kegiatan pantau KSP [3 ORG x 4 KL]	12.0 null	2,000,000	24,000,000 24,000,000	A *
B	<i>Evaluasi pelaksanaan PUG DJPT (bersama Kemen PPPA)</i>			77,958,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - MAKAN RAPAT [25 ORG x 2 KL] - SNACK [25 ORG x 2 KL] - Alat Tulis Kantor - Bahan Komputer - Pencetakan Laporan Pelaksanaan PUG DJPT	50.0 OK 50.0 OK 1.0 PKT 1.0 PKT 5.0 EKS	48,000 22,000 1,058,000 1,000,000 200,000	6,558,000 2,400,000 1,100,000 1,058,000 1,000,000 1,000,000	A * * * * *

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 186

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.175-Jakarta VI) > Evaluasi pelaksanaan PUG DJPT (bersama Kemen PPPA) >> EKSTERNAL K/L - Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [3 orang x 2 jam]	6.0 OJ	900,000	5,400,000 5,400,000 5,400,000 5,400,000	A * * *
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.175-Jakarta VI) - Perjalanan supervisi/koordinasi kegiatan PUG DJPT [6 orang x 2 lok]	12.0 OK	5,500,000	66,000,000 66,000,000	A *
2342.EBD.955	Layanan Manajemen Keuangan	1.0 Layanan		5,327,208,000	
051	Perencanaan dan penyelenggaraan sistem akuntansi instansi serta sosialisasi ketentuan pengelolaan keuangan lingkup Ditjen Perikanan Tangkap			1,391,307,000	U
A	MANAJEMEN PENGELOLAAN TATA USAHA DIT. PSDI			135,290,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.175-Jakarta VI) - Alat Tulis Kantor - Bahan Komputer - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORANG x 1 KALI x 6 BULAN] - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORANG x 1 KALI x 6 BULAN]	1.0 PKT 1.0 PKT 120.0 OK 120.0 OK	2,500,000 2,500,000 53,000 24,000	14,240,000 2,500,000 2,500,000 6,360,000 2,880,000	A * * * *
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.175-Jakarta VI) - Perjalanan Dinas dalam rangka Supervisi dan Sinkronisasi Kegiatan Pengelolaan Sumberdaya Ikan - Perjalanan dinas dalam rangka mendukung kegiatan Ketatausahaan Direktorat PSDI	8.0 OK 8.0 OK	6,800,000 5,300,000	96,800,000 54,400,000 42,400,000	A * *
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.175-Jakarta VI) - Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [0 orang x 0 kali x 0 bulan]	50.0 OK	170,000	8,500,000 8,500,000	A *
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.175-Jakarta VI) Transport dan Uang Harian Kegiatan Rapat/Pertemuan di Luar Kantor dalam rangka menghadiri Kegiatan Pengelolaan Keuangan 2 orang x [1 orang x 5 keg] Transport dan Uang Harian Kegiatan Rapat/Pertemuan di Luar Kantor dalam rangka menghadiri Kegiatan Pengelolaan BMN 1 orang x 5 keg Transport dan Uang Harian Kegiatan Rapat/Pertemuan di Luar Kantor dalam rangka menghadiri Kegiatan Bagian Umum	5.0 ok 5.0 OK 5.0 OK	1,050,000 1,050,000 1,050,000	15,750,000 5,250,000 5,250,000 5,250,000	A * * *
B	MANAJEMEN PENGELOLAAN TATA USAHA DIT. KAPI			152,840,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 187

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Alat Tulis Kantor - Bahan Komputer - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [0 ORANG x 0 KALI x 0 BULAN] - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [0 ORANG x 0 KALI x 0 BULAN]	 1.0 paket 1.0 paket 120.0 OK 120.0 OK	 2,750,000 2,000,000 53,000 24,000	13,990,000 2,750,000 2,000,000 6,360,000 2,880,000	A * * * *	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Perjalanan Dinas dalam rangka Supervisi dan Sinkronisasi Kegiatan KAPI - Perjalanan dinas dalam rangka mendukung kegiatan Ketatausahaan Direktorat KAPI	 10.0 OK 10.0 OK	 5,509,000 6,006,000	115,150,000 55,090,000 60,060,000	A * *	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	 20.0 OK	 170,000	3,400,000 3,400,000	A *	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) Transport dan Uang Harian Kegiatan Rapat/Pertemuan di Luar Kantor dalam rangka menghadiri Kegiatan Pengelolaan Keuangan 2 orang x [2 orang x 5 keg] Transport dan Uang Harian Kegiatan Rapat/Pertemuan di Luar Kantor dalam rangka menghadiri Kegiatan Pengelolaan BMN 1 orang x 5 keg Transport dan Uang Harian Kegiatan Rapat/Pertemuan di Luar Kantor dalam rangka menghadiri Kegiatan Bagian Umum	 10.0 ok 4.0 OK 4.0 OK	 1,190,000 1,050,000 1,050,000	20,300,000 11,900,000 4,200,000 4,200,000	A * * *	RM
C	MANAJEMEN PENGELOLAAN TATA USAHA DIT. KP			152,190,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Alat Tulis Kantor - Bahan Komputer - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORANG x 1 KALI x 6 BULAN] - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORANG x 1 KALI x 6 BULAN]	 1.0 paket 1.0 paket 120.0 OK 120.0 OK	 2,000,000 2,500,000 53,000 24,000	13,740,000 2,000,000 2,500,000 6,360,000 2,880,000	A * * * *	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Perjalanan Dinas dalam rangka Supervisi dan Sinkronisasi Kegiatan KP 2 ORANG x 6 KALI - Perjalanan Dinas dalam rangka menunjang kegiatan ketatausahaan Dit. KP	 12.0 OK 12.0 OK	 5,245,000 3,730,000	107,700,000 62,940,000 44,760,000	A * *	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [9 orang x 1 kali x 5 bulan]	 45.0 OK	 170,000	7,650,000 7,650,000	A *	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 188

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) Transport dan Uang Harian Kegiatan Rapat/Pertemuan di Luar Kantor dalam rangka menghadiri Kegiatan Pengelolaan Keuangan [1 orang x 10 keg] Transport dan Uang Harian Kegiatan Rapat/Pertemuan di Luar Kantor dalam rangka menghadiri Kegiatan Pengelolaan BMN Transport dan Uang Harian Kegiatan Rapat/Pertemuan di Luar Kantor dalam rangka menghadiri Kegiatan Umum	10.0 ok 6.0 ok 6.0 ok	1,050,000 1,050,000 1,050,000	23,100,000 10,500,000 6,300,000 6,300,000	A * * *	RM
D	MANAJEMEN PENGELOLAAN TATA USAHA DIT. PDK			152,351,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Alat Tulis Kantor - Bahan Komputer - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORANG x 1 KALI x 6 BULAN] - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORANG x 1 KALI x 6 BULAN]	1.0 paket 1.0 paket 120.0 OK 120.0 OK	1,200,000 1,505,000 53,000 24,000	11,945,000 1,200,000 1,505,000 6,360,000 2,880,000	A * * * *	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Perjalanan Dinas rangka penunjang operasional kegiatan ketatausahaan Dit. PDK - Perjalanan Dinas dalam rangka Supervisi dan Sinkronisasi Kegiatan PDK	8.0 OK 10.0 OK	6,932,000 5,420,000	109,656,000 55,456,000 54,200,000	A * *	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	45.0 OK	170,000	7,650,000 7,650,000	A *	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) Transport dan Uang Harian Kegiatan Rapat/Pertemuan di Luar Kantor dalam rangka menghadiri Kegiatan Pengelolaan Keuangan Transport dan Uang Harian Kegiatan Rapat/Pertemuan di Luar Kantor dalam rangka menghadiri Kegiatan Pengelolaan BMN Transport dan Uang Harian Kegiatan Rapat/Pertemuan di Luar Kantor dalam rangka menghadiri Kegiatan Umum	10.0 OK 6.0 ok 6.0 ok	1,050,000 1,050,000 1,050,000	23,100,000 10,500,000 6,300,000 6,300,000	A * * *	RM
E	MANAJEMEN PENGELOLAAN TATA USAHA PENGELOLAAN KEUANGAN			185,660,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - ATK - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	1.0 Paket 50.0 OK 50.0 OK	1,000,000 53,000 24,000	4,850,000 1,000,000 2,650,000 1,200,000	A * * *	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Perjalanan dalam rangka pengelolaan keuangan lingkup DJPT	36.0 OK	5,022,500	180,810,000 180,810,000	A *	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(03)
(238720)
Rp. 397,304,639,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Ditjen Perikanan Tangkap
SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
I 521211 522141 522151 522191 524111 524119 052 A 521211	PENYUSUNAN PAGU BELANJA PEGAWAI DAN BELANJA OPERASIONAL TA. 2026 LINGKUP DJPT			612,976,000	
	Belanja Bahan			59,490,000	A
	(KPPN.175-Jakarta VI)				
	> GAJI DAN OPERASIONAL TA. 2026 DJPT			59,490,000	
	- Alat Tulis Kantor	1.0 paket	2,042,000	2,042,000	*
	- Bahan Komputer	1.0 paket	2,448,000	2,448,000	*
	- Seminar Kit	100.0 PAKET	550,000	55,000,000	*
	522141 Belanja Sewa			102,806,000	A
	(KPPN.175-Jakarta VI)				
	Sewa Peralatan Multimedia, frame backdrop, State, Decoration, srenn infokus dan peralatannya 1 paket x 4 hari	4.0 UH	25,701,500	102,806,000	*
	522151 Belanja Jasa Profesi			8,000,000	A
	(KPPN.175-Jakarta VI)				
	> EKSTERNAL			8,000,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [4 orang x 2 jam x 1 kali]	8.0 OJ	1,000,000	8,000,000	*
	522191 Belanja Jasa Lainnya			100,000,000	A
	(KPPN.175-Jakarta VI)				
	- Design arsitektur zoom meeting, sertifikat, video	1.0 paket	100,000,000	100,000,000	*
	524111 Belanja Perjalanan Dinas Biasa			5,500,000	A
	(KPPN.175-Jakarta VI)				
	Perjalanan Dinas Dalam Rangka Persiapan			5,500,000	*
	- Penyusunan Pagu Belanja Pegawai dan Belanja Operasional TA. 2026	5.0 OK	1,100,000		
	524119 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota			337,180,000	A
	(KPPN.175-Jakarta VI)				
	> GAJI DAN OPERASIONAL TA. 2026 DJPT			337,180,000	
	>> BANTEN		0	337,180,000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Banten)	300.0 OP	1,051,000	315,300,000	*
	- Biaya Perjalanan Dinas Panitia/Narasumber/Peserta	20.0 OK	1,094,000	21,880,000	*
	052 Pengendalian internal pelaporan keuangan lingkup Ditjen Perikanan Tangkap			848,250,000	U
	PEMANTAUAN DAN EVALUASI PENGENDALIAN RESIKO TA.2025 LINGKUP DJPT			237,750,000	
	521211 Belanja Bahan			29,500,000	A
	(KPPN.175-Jakarta VI)				
	> PR MR DJPT			29,500,000	
	- Alat Tulis Kantor	1.0 paket	1,000,000	1,000,000	*
	- Bahan Komputer	1.0 paket	1,000,000	1,000,000	*
	- Seminar Kit	55.0 paket	500,000	27,500,000	*

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 190

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
B	522141 <u>Belanja Sewa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) Sewa Peralatan Multimedia, frame backdrop, State, Decoration, srenn infokus dan peralatannya 1 paket x 3 hari	3.0 UH	31,250,000	93,750,000	A	RM
	522191 <u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Design arsitektur zoom meeting, sertifikat, video	1.0 paket	62,000,000	62,000,000	*	RM
	524111 <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > KEJAWANAN (CIREBON) - Perjalanan dalam rangka pemantauan pengendalian MR DJPT TA.2025 15 ORANG x 1 KALI	15.0 OK	3,500,000	52,500,000	*	RM
	PEMANTAUAN KINERJA PROGRAM DAN PELAPORAN PENERIMAAN BUKAN PAJAK LINGKUP DJPT			473,000,000		
	521211 <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Bahan Komputer	2.0 paket	1,000,000	2,000,000	A	RM
	- ATK	2.0 paket	1,000,000	2,000,000	*	
	- Seminar Kit	125.0 paket	400,000	50,000,000	*	
	522141 <u>Belanja Sewa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Peralatan dan Perlengkapan Acara	5.0 PH	32,000,000	160,000,000	*	RM
	522151 <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [2 Orang x 5 Jam]	10.0 OJ	1,000,000	10,000,000	A	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [2 Orang x 5 Jam]	10.0 OJ	900,000	9,000,000	*	
C	522191 <u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Jasa Peralatan dan Perlengkapan Acara	1.0 paket	125,000,000	125,000,000	A	RM
	524111 <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Dalam rangka Pemantauan Kinerja Program dan Pelaporan PNBK Lingkup DJPT	23.0 OK	5,000,000	115,000,000	*	RM
	PENYUSUNAN KERTAS KERJA PENILAIAN MANDIRI PENYELENGGARAAN MATURITAS SPIP TA.2025 LINGKUP DJPT			44,000,000		
	521211 <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > PENYUSUNAN KK PENILAIAN MANDIRI			2,000,000	A	RM
	- Alat Tulis Kantor	1.0 paket	1,000,000	1,000,000	*	
	- Bahan Komputer	1.0 PAKET	1,000,000	1,000,000	*	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 191

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > KEJAWANAN (CIREBON) Perjalanan dalam rangka penyusunan kertas kerja penilaian mandiri penyelenggaraan maturitas SPIP - lingkup DJPT 12 ORANG x 1 KALI [12 ORANG x 1 KALI]	12.0 OK	3,500,000	42,000,000 42,000,000 42,000,000	A * *
D	REKONSILIASI PELAKSANAAN ANGGARAN DAN PERTANGGUNJAWABAN KEUANGAN LINGKUP DJPT			93,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > PELAKSANAAN ANGGARAN - Alat Tulis Kantor - Bahan Komputer	1.0 paket 1.0 paket	1,000,000 1,500,000	2,500,000 1,000,000 1,500,000	A * *
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > KEJAWANAN (CIREBON) Perjalanan dalam rangka rekonsiliasi pelaksanaan - anggaran dan pertanggung jawaban keuangan lingkup DJPT 8 ORANG x 2 KALI	26.0 OK	3,500,000	91,000,000 91,000,000	A *
053	Evaluasi dan tindak lanjut laporan hasil audit lingkup Ditjen Perikanan Tangkap			491,439,000	U
A	PENYELESAIAN dan EVALUASI TINDAK LANJUT LAPORAN HASIL AUDIT LINGKUP DJPT			319,312,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > TL - Alat Tulis Kantor - Bahan Komputer - Foto Copy dan pengadaan Laporan - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [10 orang x 5 kali] - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [10 orang x 5 kali]	1.0 paket 1.0 paket 1.0 PAKET 50.0 OK 50.0 OK	1,000,000 1,162,000 500,000 24,000 53,000	6,512,000 6,512,000 1,000,000 1,162,000 500,000 1,200,000 2,650,000	A * * * * *
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) Perjalanan Dinas dalam rangka penyelesaian tindak - lanjut laporan hasil audit Lingkup DJPT 2 orang x 23 kali [2 orang x 23 kali]	46.0 ok	6,800,000	312,800,000 312,800,000	A *
B	PENDAMPINGAN PEMERIKSAAN KINERJA KEUANGAN LINGKUP DJPT			172,127,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Alat Tulis Kantor - Bahan Komputer - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 orang x 2 kali] - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 orang x 2 kali]	1.0 paket 1.0 paket 40.0 OK 40.0 OK	1,500,000 1,817,000 47,000 22,000	6,077,000 1,500,000 1,817,000 1,880,000 880,000	A * * * *

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 192

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			13,350,000	A RM
	- Sewa Kendaraan Roda 4	10.0 UH	1,335,000	13,350,000	*
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			152,700,000	A RM
	- Perjalanan Dinas Pendampingan Pemeriksaan Kinerja Keuangan Lingkup DJPT 2 orang x 20 kali	34.0 OK	4,491,177	152,700,000	*
054	Pelaporan keuangan lingkup Ditjen Perikanan Tangkap			2,596,212,000	U
A	REKONSILIASI DAN PENYUSUNAN PELAPORAN KEUANGAN SEMESTER II TA. 2024 LINGKUP DJPT			1,433,036,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			106,030,000	A RM
	> SEMESTER II 2024			106,030,000	
	- Alat Tulis Kantor	1.0 paket	1,990,000	1,990,000	*
	- Bahan Komputer	1.0 PKT	2,500,000	2,500,000	*
	- Seminar Kit	200.0 PAKET	500,000	100,000,000	*
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 10 orang x 2 kali	20.0 OK	53,000	1,060,000	*
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 10 orang x 2 kali	20.0 OK	24,000	480,000	*
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			157,500,000	A RM
	> SEMESTER II 2024			157,500,000	
	- Sewa Peralatan Multimedia, frame backdrop, State, Decoration, srenn infokus dan peralatannya [1 PAKET x 5 HARI]	5.0 UH	31,500,000	157,500,000	*
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			14,500,000	A RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [5 orang x 2 jam]	10.0 OJ	1,000,000	10,000,000	*
	> SEMESTER II 2024			4,500,000	
	>> EKSTERNAL		0	4,500,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [5 orang x 1 jam]	5.0 OJ	900,000	4,500,000	*
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			105,750,000	A RM
	- Peralatan Multimedia (Kamera Video Videotron Sound System TV Monitor Lighting	1.0 PKT	105,750,000	105,750,000	*
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			1,049,256,000	A RM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta)	848.0 OP	1,197,000	1,015,056,000	* SBM
	- Uang Harian dan Transport Peserta/Panitia/Narasumber	40.0 OK	855,000	34,200,000	*
B	REKONSILIASI DAN PENYUSUNAN PELAPORAN KEUANGAN SEMESTER I TA. 2025 LINGKUP DJPT			757,140,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 193

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > SEMESTER I 2025 - Alat Tulis Kantor - Bahan Komputer - Seminar Kit - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 10 orang x 2 kali - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA 10 orang x 2 kali	 1.0 paket 1.0 PKT 150.0 PAKET 20.0 OK 20.0 OK	 2,000,000 2,000,000 330,000 53,000 24,000	55,040,000 55,040,000 2,000,000 2,000,000 49,500,000 1,060,000 480,000	A * * * * *	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > SEMESTER I 2025 Sewa Peralatan Multimedia, frame backdrop, State, - Decoration, srenn infokus dan peralatannya [1 PAKET x 4 HARI]	 4.0 UH	 31,500,000	126,000,000 126,000,000 126,000,000	A *	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > SEMESTER I 2025 >> EKSTERNAL - Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [5 orang x 2 jam]	 10.0 OJ	 0 1,000,000	10,000,000 10,000,000 10,000,000	A *	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Peralatan Multimedia (Kamera Video Videotron Sound System TV Monitor Lighting	 1.0 PKT	 105,750,000	105,750,000 105,750,000	A *	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Perjalanan dalam rangka persiapan pelaksanaan rekonsialisai dan penyusunan laporan keuangan Semester I TA. 2025	 4.0 OK	 2,300,000	9,200,000 9,200,000	A *	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat) - Uang Harian dan Transport Peserta/Panitia/Narasumber	 450.0 OP 20.0 OK	 931,000 1,610,000	451,150,000 418,950,000 32,200,000	A * *	RM
C	REKONSILIASI DAN PENYUSUNAN PELAPORAN KEUANGAN TW III TA.2025 LINGKUP DJPT				53,400,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI) > TRIWULAN III 2025 - Snack Rapat Koordinasi [10 orang x 2 kali] - Makan Rapat Koordinasi [10 orang x 2 kali] - Alat Tulis Kantor - Bahan Komputer	 20.0 OK 20.0 OK 1.0 paket 1.0 paket	 22,000 48,000 1,000,000 1,500,000	3,900,000 3,900,000 440,000 960,000 1,000,000 1,500,000	A * * * *	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (238720) SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP
ALOKASI Rp. 397,304,639,000

Halaman : 194

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			49,500,000	A
	> KEJAWANAN (CIREBON)			49,500,000	
	- Perjalanan dalam rangka penyusunan LK TW III TA.2025	11.0 OK	4,500,000	49,500,000	*
D	<i>PENYUSUNAN FINALISASI LAPORAN KEUANGAN TINGKAT KKP</i>			57,250,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			2,500,000	A
	> FINALISASI LK			2,500,000	
	- Alat Tulis Kantor	1.0 paket	1,000,000	1,000,000	*
	- Bahan Komputer	1.0 paket	1,500,000	1,500,000	*
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			54,750,000	A
	> FINALISASI LK			54,750,000	
	- Perjalanan dalam rangka Penyusunan Finalisasi Laporan Keuangan Tingkat KKP 4 ORANG x 5 KALI [0 ORANG x 0 KALI]	15.0 OK	3,650,000	54,750,000	*
E	<i>PIPK Lingkup DJPT TA. 2025</i>			295,386,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			50,192,000	A
	- Bahan Komputer	1.0 paket	2,692,000	2,692,000	*
	- Alat Tulis Kantor	1.0 paket	2,500,000	2,500,000	*
	- Seminar Kit	200.0 paket	225,000	45,000,000	*
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			3,600,000	A
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	4.0 OJ	900,000	3,600,000	*
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			241,594,000	A
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Tengah) [0 ORANG x 0 KALI]	300.0 OP	602,647	180,794,000	*
	- Transport dan Uang Harian Peserta, Panitai dan Narasumber PIPK DJPT TA. 2025	25.0 OK	2,432,000	60,800,000	*
2342.EBD.974	Layanan Penyelenggaraan Kearsipan	1.0 Layanan		654,190,000	
051	Perencanaan kearsipan lingkup Ditjen Perikanan Tangkap			654,190,000	U
A	<i>IMPLEMENTASI PENYELENGGARAAN KEARSIPAN LINGKUP DJPT</i>			654,190,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.175-Jakarta VI)			64,532,000	A
	- Alat Tulis Kantor	1.0 paket	2,058,000	2,058,000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	50.0 OK	53,000	2,650,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	50.0 OK	22,000	1,100,000	
	- Bahan Komputer	1.0 paket	2,500,000	2,500,000	*
	- Seminar Kit	64.0 Paket	878,500	56,224,000	*

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(03)
(238720)
Rp. 397,304,639,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Ditjen Perikanan Tangkap
SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) Sewa Peralatan Multimedia, frame backdrop, State, - Decoration, srenn infokus dan peralatannya 1 paket x 3 hari	3.0 UH	20,456,000	61,368,000	A	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	4.0 OJ	1,000,000	4,000,000	*	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Jasa Diklat Teknis Pengelolaan Arsip	16.0 paket	7,000,000	112,000,000	A	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - dalam rangka rangka implementasi penyelengaaaraan kearsipan lingkup DJPT 2 orang x 23 lokasi	50.0 OK	4,185,000	209,250,000	A	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Uang Harian rapat diatas 8 Jam dalam kota 5 orang x 10 kali - Transportasi lokal 5 orang x 10 kali	50.0 ok 50.0 OK	210,000 132,000	10,500,000 6,600,000	* *	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.175-Jakarta VI) - Transportasi - Uang Harian Rapat [15 orang x 4 hari x 1 kali] - Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat)	15.0 OK 60.0 OK 240.0 OP	600,000 150,000 699,750	9,000,000 9,000,000 167,940,000	* * *	RM

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir

Jakarta, 18 Juni 2025
a.n. Menteri Kelautan dan Perikanan
Direktur Jenderal Perikanan Tangkap